
 

   
Strana 1 (celkem 29) 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX  
 XXXXXXXXX 
  
(dále jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  UNIVERS projekt v.o.s. 
Sídlo:  Pechova 1595/5, 61500 Brno 
IČ: 60724609 
DIČ/VAT ID: CZ 60724609 
Zastoupen: Ing. Zdeněk Kočí, společník 
Zápis v obchodním rejstříku:  A 6130 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení: 4200556757/6800, Sberbank CZ, a.s. 
IBAN: CZ67 6800 0000 0042 0055 6757 
Korespondenční adresa: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoby:   XXXXXXXXX  
  
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

  

MUI\II 



 Strana 2 (celkem 29) 

I. Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

I. 1) Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky PdF2 – stavební úpravy v objektu Poříčí 31 (dále jen 
„Veřejná zakázka“) zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. 
Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“). 

I. 2) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení stavebních prací, dodávek a služeb dle 
Smlouvy (dále také jen „Dílo“). 

I. 3) Účelem této Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být 
řádně a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, 
že Dílo provádí s cílem zrekonstruovat stávající prostory PdF.  

I. 4) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně utvrzuje, že 

I. 4) a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,  

I. 4) b) bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

I. 4) c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou touto Smlouvou sjednány, 
dostatečné předchozí zkušenosti, 

I. 4) d) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani 
zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje.   

I. 5) Dotace 

I. 5) a) Objednatel je příjemcem dotace na Dílo, a to z národního programu MŠMT, program 133 240  (dále jen 
„Projekt“)  

I. 5) b) Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést 
k udělení sankcí Objednateli ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která 
může Objednateli neplněním povinností Smluvních stran stanovených touto Smlouvou vzniknout, tak 
může i přesáhnout cenu Díla. 

II. Předmět Smlouvy  

II. 1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo 
a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a 
zaplatit sjednanou cenu Díla.  

Předmětem Díla je rekonstrukce stávajících prostor Pedagogické fakulty MU (dále také jen „Předmět 
díla“) na adrese Poříčí 7-9, Brno. Předmět díla je rozdělen do sekcí následovně: 

• Sekce 1: Rekonstrukce tělocvičny. 
Budou provedeny stavební úpravy tělocvičny a souvisejících prostor – položena nová podlaha 
včetně podkladních vrstev a hydroizolačních vrstev, provedeny nové obklady stěn, stávající 
výplně vnitřních otvorů budou nahrazeny novými, provedeny nové silnoproudé elektroinstalace, 
slaboproudé instalace, bude proveden nový systém nuceného větrání a chlazení. Součástí bude 
i dovybavení venkovního sportovního hřiště. Cílem stavby bude vytvořit multifunkční tělocvičnu 



 Strana 3 (celkem 29) 

pro míčové sporty (volejbal, basketbal, florbal, badminton), gymnastiku apod. Součástí plnění 
bude tedy vybavení tělocvičny, a to jak investičního, tak i neinvestičního charakteru (volný 
mobiliář). 

• Sekce 2: Rekonstrukce hygienického zázemí v 1.PP - 5.NP.  
Budou provedeny nové dispozice WC muži, ženy, imobilní, zaměstnanci, úklidové komory 
s požadavkem maximálního využití prostoru.   

• Sekce 3: Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie v 2.NP. 
Budou provedeny stavební úpravy (rekonstrukce podlah, výplní otvorů), provedeny nové 
silnoproudé elektroinstalace, slaboproudé instalace, chlazení, lokální úpravy zdravotechnických 
instalací. Místnosti budou vybaveny investičním a neinvestičním interiérem.  

II. 2) Podrobná technická specifikace Díla (dále také jen „Technické podmínky“) je vymezena zejména 
v projektové dokumentaci, metodikách a dalších dokumentech, které jsou k dispozici jako součást 
zadávacích podmínek k Veřejné zakázce na adrese: https://zakazky.muni.cz/vz00005943  (dále jen 
„Adresa VZ“), jakož i v položkovém rozpočtu Díla, který je přílohou č. 1 Smlouvy, (dále také jen 
„Rozpočet“. 

II. 3) Zhotovitel prohlašuje, že: 

II. 3) a) je či bude výlučným vlastníkem všech materiálů, výrobků či prvků technického vybavení, které pro 
provedení Díla použije (dále také jako „Věci k provedení díla“), a to nejpozději před jejich použitím, 

II. 3) b) Věci k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro 
provedení Díla tím není dotčeno,    

II. 3) c)       Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména splní veškeré Technické podmínky, které si 
Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, Technické podmínky, které Zhotovitel nebo výrobce 
Věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Předmětu díla a 
na základě reklamy jimi prováděné, popř. Technické podmínky obvyklé, že Předmět díla bude plnit 
účel, který ze Smlouvy vyplývá, příp. dále který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Dílo tohoto 
druhu obvykle provádí, a že Dílo nebude mít žádné vady, a to ani právní. 

II. 4) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání této Smlouvy, zejména Technických 
podmínek, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné stavební práce, dodávky či služby ve 
Smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim Smluvní strany tak, jako by ve Smlouvě výslovně 
uvedeny byly. Zhotovitel je tak povinen tyto stavební práce, dodávky či služby na své náklady obstarat 
či provést jako součást Díla s tím, že jejich cena je v Ceně Díla zahrnuta. 

II. 5) Objednatel je s výjimkou dočasných staveb a konstrukcí vlastníkem Předmětu díla po celou dobu jeho 
provádění.  

II. 6) Předmětem Smlouvy není poskytnutí služeb technického dozoru provádění Díla. 

III. Podmínky provádění Díla a plnění s Dílem souvisejících závazků 

III. 1) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy a 
technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují. 

III. 2) Je-li Zhotovitel povinen dle této Smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokumentaci, nelze z vyjádření 
k jejich obsahu či z jejich schválení, potvrzení či jakkoli jinak projeveného souhlasu Objednatelem 
dovozovat přenesení odpovědnosti za jejich úplnost a správnost, natož odpovědnosti za Dílo, zejména 



 Strana 4 (celkem 29) 

za jeho řádné a včasné provedení, ze Zhotovitele na Objednatele, a to ani částečně.  

III. 3) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumentaci a údaje, které jsou významné 
pro řádné provádění Díla. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením Smlouvy prohlídku místa 
provedení Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumentací a údaji seznámil, že prověřil místo provedení 
Díla i jeho okolí. V této souvislosti Zhotovitel prohlašuje, že získal veškeré informace potřebné pro to, 
aby kvalifikovaně a přesně prověřil, že je Dílo schopen řádně a včas provést, a stanovil cenu Díla. 

III. 4) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že přijme bezpečnostní, protihluková, protiprachová či jiná obdobná opatření na 
ochranu ostatních prostor Objednatele a zajistí, aby provoz Objednatele nebyl nepřiměřeně narušen. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že s ohledem na provozní dobu Objednatele bude veškeré práce v 
areálu PdF Poříčí 31 provádět od pondělí do soboty, v čase 6:00 - 20:00 hod. v období 1. 7. – 31. 8. 
2021 pak pouze ve dnech pondělí – pátek, v čase 6:00 – 20:00 h, a to výjimkou státem uznaných svátků 
s výjimkou státem uznaných svátků. 

III. 5) Harmonogram provedení Díla 

III. 5) a) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po podpisu 
smlouvy, předat Objednateli časový plán provádění Díla (dále jen „Harmonogram“) k vyjádření. 

III. 5) b) Z Harmonogramu bude vyplývat rozvržení provádění Díla do jednotlivých dílčích lhůt a termínů 
vyplývajících ze Smlouvy s vyznačením vazeb mezi klíčovými stavebními pracemi, dodávkami či 
službami, a to od zahájení provádění Díla až do jeho předání a převzetí. 

III. 5) c) Objednatel se do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne převzetí Harmonogramu vyjádří k jeho 
obsahu. Případné připomínky Objednatele budou Zhotovitelem vypořádány do 5 (slovy: pěti) 
pracovních dnů ode dne vyjádření Objednatele.  

III. 5) d) Harmonogram bude dokončen tak, aby nebylo nijak ovlivněno včasné zahájení provádění ostatních 
závazků. Zhotovitel nesmí před dokončením Harmonogramu plnit ostatní závazky, pokud by tím 
vznikl nebo mohl vzniknout rozpor s Harmonogramem. Pro případy aktualizace či doplnění 
Harmonogramu se ustanovení tohoto písmene použijí obdobně. 

III. 5) e) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla v souladu s Harmonogramem. 

III. 5) f) Zhotovitel je povinen Harmonogram pravidelně vyhodnocovat, vyhodnocení předkládat na 
kontrolních dnech Objednateli, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, a 
navrhovat opatření při zjištění odchylek průběhu provádění Díla od Harmonogramu. 

III. 5) g) Zhotovitel je povinen Harmonogram průběžně aktualizovat zejména v návaznosti na průběh 
provádění Díla či pokyny Objednatele. 

III. 5) h) Zejména v případě složitých dílčích stavebních prací, dodávek nebo služeb se Zhotovitel zavazuje 
připravit na žádost Objednatele detailní krátkodobý harmonogram, a to tak, aby mohlo být provedení 
příslušných stavebních prací, dodávek nebo služeb co možná nejlépe zkoordinováno. 

III. 6) Staveniště 

III. 6) a) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů před 
zahájením provádění Díla provést zaměření a zdokumentování skutečného stavu budov, místností 
či jiných prostor, které jsou prováděním Díla dotčeny, (dále jen „Staveniště“). Takto budou 
zachyceny případné odchylky mezi Smlouvou a skutečným stavem Staveniště. 

III. 6) b) Staveniště Objednatel předá Zhotoviteli na jeho žádost v souladu s Harmonogramem. Dovoluje-li to 
povaha Díla, bude Staveniště předáno po částech. 



 Strana 5 (celkem 29) 

III. 6) c) O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který obě Smluvní strany 
podepíší. 

III. 7) Provedení stavebních úprav 

III. 7) a) Zhotovitel se zavazuje provést úplně, funkčně a bezvadně všechny stavební práce, dodávky a 
služby, v nichž jsou zahrnuty i instalační a montážní práce, kompletační činnosti při integraci Věcí 
k provedení díla do plně funkčního a uceleného celku, jakož i všechny ostatní činnosti související či 
nezbytné pro provedení Díla, zejména zařízení Staveniště a montážních či skladovacích prostor, tak, 
aby Předmět díla plnil svůj účel. 

III. 7) b) Zhotovitel se dále zavazuje provést revize instalovaných, příp. namontovaných, prvků technického 
vybavení, jakož i jiných Věcí k provedení díla a dále revize prováděním Díla dotčeného stávajícího 
vybavení Objednatele, pokud jsou podle příslušných právních předpisů požadovány, a předat zprávy 
o revizích Objednateli; Zhotovitel je na žádost Objednatele povinen předložit rovněž doklady o 
odborné způsobilosti osoby, která revize prováděla. 

III. 7) c) Zhotovitel se dále zavazuje provést veškeré potřebné zkoušky a měření instalovaných, příp. 
namontovaných, prvků technického vybavení, jakož i jiných Věcí k provedení díla, dále zkoušky a 
měření prováděním Díla dotčeného stávajícího vybavení Objednatele a předat zprávy o provedení 
těchto zkoušek a měření Objednateli. 

III. 7) d) Zhotovitel se rovněž zavazuje, že jako Věci k provedení díla nebudou použity žádné 

1. materiály, výrobky či prvky technického vybavení, o kterých je v době jejich použití známo, že 
nesplňují příslušné bezpečnostní, hygienické, ekologické či jiné právní předpisy 

2. materiály, výrobky či prvky technického vybavení, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by mohly 
být pro člověka či životní prostředí škodlivé, nebo 

3. materiály, výrobky nebo prvky technického vybavení, které nemají požadované atesty, certifikace 
nebo prohlášení o vlastnostech či prohlášení o shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle 
příslušných právních předpisů. 

III. 8) Koordinace provádění Díla s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele  

III. 8) a) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele.  
V budově Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity jsou i jiné prostory, které bude 
Objednatel i přes provádění Díla využívat. Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, 
protihluková či jiná opatření na ochranu výukových, administrativních a laboratorních prostor 
Objednatele dotčených prováděním Díla, aby provoz Objednatele nebyl v souvislosti s jeho 
prováděním nepřiměřeně narušen.  

III. 8) b) Zhotovitel bere dále na vědomí, že provádění Díla bude na Staveništi probíhat za souběžného 
poskytování dodávek či služeb dalšími dodavateli Objednatele. Ke dni uzavření Smlouvy je známo, 
že dalšími dodavateli Objednatele budou zejména: 

1. TECHNICO Opava s.r.o., jakožto autor Technických podmínek,  

2. dodavatelé interiérového vybavení. 

Objednatel se zavazuje na žádost Zhotovitele bezodkladně opatřit a předat kontaktní údaje na další 
dodavatele Objednatele ve smyslu tohoto ustanovení a poskytnout případnou další nezbytnou 
součinnost. 

III. 8) c) Zhotovitel se zavazuje zajistit nezbytnou inženýrskou činnost včetně koordinace provádění Díla s 
provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele tak, aby jeho činností nebo nečinností 



 Strana 6 (celkem 29) 

nebylo mařeno plnění jeho závazků dle této Smlouvy ani plnění závazků dalších dodavatelů vůči 
Objednateli. 

III. 9) Vzorkování 

Zhotovitel se zavazuje provést vzorkování vybraných prvků Předmětu díla, zejména osvětlovacích těles, 
obkladů, dlažeb, PVC, zařizovacích předmětů, baterií apod. (dále také jen „Vzorky“). Vzorkování 
proběhne níže uvedeným způsobem, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.   

III. 9) a) Nejpozději na výzvu Zhotovitele Objednatel sdělí, u jakých prvků Předmětu díla požaduje provedení 
vzorkování. Nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dní pak Zhotovitel Vzorky předloží Objednateli.  

III. 9) b) Vzorky budou předloženy v místě provedení Díla. O jejich předložení vyrozumí Zhotovitel 
Objednatele alespoň 3 (slovy: tři) pracovní dny předem. 

III. 9) c) Na Vzorcích bude zejména ověřeno, že vyhovují smluveným Technickým podmínkám.  

III. 9) d) Posouzení Vzorků provede Objednatel do 7 (slovy: sedmi) dní ode dne jejich předložení. Shledá-li, 
že Vzorek nevyhovuje smluveným Technickým podmínkám, pak je Zhotovitel povinen Vzorek upravit 
nebo nahradit novým a předložit jej Objednateli nejpozději do 5 (slovy: pěti) dní k novému posouzení 
a schválení.  

III. 9) e) Smluvní strany sjednávají, že prvky Předmětu díla musí technickými vlastnostmi, funkcionalitami, 
jakostí a provedením odpovídat schváleným Vzorkům. Liší-li se technické vlastnosti, funkcionality, 
jakost nebo provedení určené ve Smlouvě a Vzorek, rozhoduje Smlouva. Určí-li Smlouva a Vzorek 
technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení odlišně, nikoli však rozporně, musí prvky 
Předmětu díla odpovídat Smlouvě i Vzorku.  

III. 9) f) Nesplňuje-li ani upravený nebo nahrazený Vzorek smluvené Technické podmínky, považují to 
Smluvní strany za podstatné porušení Smlouvy. 

III. 10) Provedení bezpečnostních opatření na ochranu osob a majetku 

III. 10) a) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění Díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a 
ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného Díla, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je zejména 
povinen provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku tak, aby bylo v průběhu 
provádění Díla předejito ohrožením na zdraví či na životě, vzniku škod u Objednatele i třetích osob. 

III. 10) b) Zhotovitel je povinen provést pro všechny své pracovníky provádějící Dílo vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně (dále jen „BOZP a PO“). Zhotovitel je 
rovněž povinen průběžně znalosti svých pracovníků o BOZP a PO obnovovat a kontrolovat. 

III. 10) c) Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o BOZP a PO i u svých případných 
subdodavatelů, resp. u jejich pracovníků. 

III. 10) d) Zhotovitel v plné míře zodpovídá rovněž za BOZP a PO všech dalších osob, které se s jeho vědomím 
a v souvislosti s prováděním Díla zdržují na Staveništi, a je povinen zabezpečit jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. 

III. 10) e) Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
BOZP a PO. 

III. 10) f) Dojde-li v souvislosti s prováděním Díla nebo při činnostech s prováděním Díla souvisejících k 
jakémukoliv úrazu, je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 
Objednatel je k tomu povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 



 Strana 7 (celkem 29) 

III. 11) Vedení stavebního deníku či jednoduchého záznamu o stavbě 

III. 11) a) Zhotovitel je povinen vést ode dne předání Staveniště či jeho první části stavební deník, do kterého 
zaznamenává skutečnosti předepsané příslušnými právními předpisy a skutečnosti, na nichž se 
Smluvní strany dohodly. 

III. 11) b) Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí Díla, bylo-li Dílo Objednateli předáno 
bez vad. Pokud bylo Dílo Objednateli předáno s vadami, končí povinnost vést stavební deník dnem 
jejich odstranění. 

III. 11) c) Záznamy do stavebního deníku provádí Zhotovitel denně; veškeré skutečnosti rozhodné pro 
provádění Díla musí být do stavebního deníku zapsány nejpozději následující den poté, co nastaly 
nebo byly učiněny. 

III. 11) d) Objednatel je povinen se vyjadřovat k záznamům do stavebního deníku učiněným Zhotovitelem, a 
to nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne provedení příslušného záznamu, jinak se má 
za to, že s příslušným záznamem souhlasí. To neplatí, nebyl-li Objednateli Zhotovitelem stavební 
deník předložen. 

III. 11) e) Smluvní strany výslovně utvrzují, že záznamy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy 
a že jimi nelze sjednat ani změnu Předmětu díla s výjimkou postupu dle ust. VII. 4) Smlouvy. 

III. 11) f) Stavební deník musí být Objednateli přístupný kdykoli v průběhu provádění Díla. 

III. 11) g) Zhotovitel je povinen vést stavební deník alespoň v jednom originále a alespoň 2 (slovy: dvou) 
kopiích. Originál a jednu kopii stavebního deníku předá Zhotovitel Objednateli poté, co mu skončí 
povinnost vést stavební deník. 

III. 11) h) Není-li příslušnými právními předpisy vedení stavebního deníku požadováno, povede Zhotovitel 
zjednodušenou evidenci skutečností předvídaných v předchozích ustanoveních ve formě 
jednoduchého záznamu o stavbě; předchozí ustanovení se použijí přiměřeně. 

III. 12) DSPS 

III. 12) a) Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dokumentaci skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) ve 
smyslu § 1 odst. 1) písm. g) vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů. V DSPS bude kompletně a přesně zachycen skutečný stav 
Předmětu díla tak, jak bylo Dílo provedeno. 

III. 12) b) Smluvní strany se dohodly, že v DSPS musí být zakresleny, zapsány či jinak zaznamenány zejména  

1. provedené úpravy oproti všem stávajících výkresům a textům ve všech profesích a oddílech 
dotčených prováděním Díla (včetně PBŘ),  

2. veškeré stávající i nové technické vybavení, rozvody, konstrukce a výsledky ostatních 
provedených stavebních prací, dodávek či služeb.  

DSPS musí obsahovat rovněž plnohodnotné půdorysy, řezy, příp. axonometrie, nikoliv jen výřezy.   

III. 12) c) DSPS bude podepsána osobou, která byla za její vyhotovení u Zhotovitele odpovědná. 

III. 12) d) DSPS bude Objednateli předložena ve 3 (slovy: třech) výtiscích v listinné podobě a v jednom 
vyhotovení v elektronické dwg podobě, a to v editovatelné i needitovatelné verzi. 

III. 13) Manuály 

Zhotovitel se zavazuje vyhotovit či jinak obstarat písemné instrukce a návody k obsluze, provozu a 
údržbě Předmětu díla či jeho prvků, jakož i ostatní dokumentaci nezbytnou pro provoz Předmětu díla 



 Strana 8 (celkem 29) 

(dále také jen „Manuály“), a to v českém jazyce, jednou v listinné a jednou v elektronické podobě. 

III. 14) Pasportizace 

III. 14) a) Zhotovitel se zavazuje provést pasportizaci Předmětu díla, a to v souladu s podmínkami uvedenými 
zejména v příloze č. 3 Smlouvy. 

III. 14) b) Vyhotovený pasport bude Objednateli předán jednou v elektronické podobě, a to v editovatelné i 
needitovatelné verzi. 

III. 14) c) Není-li ke dni předání vyhotovený pasport jí odpovídající části Předmětu díla, nebrání to předání a 
převzetí. Pasport musí být Objednateli předán nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne převzetí 
Díla Objednatelem.  

III. 14) d) Na pasport, který nebyl ke dni předání vyhotoven, se hledí, jako by byl vadou způsobenou 
načasováním provedení Díla. 

III. 15) Ostatní Licence 

Obdobně jako v ust. III. 14) b) až III. 14) d) Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této 
Smlouvy nevýhradní Licenci i k ostatním plněním, ke kterým se zavázal podle Smlouvy a která jsou nebo 
budou chráněna autorským právem.      

III. 16) Pokyny Objednatele 

III. 16) a) Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.  

III. 16) b) Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné 
porušení jeho smluvních či jiných povinností. 

III. 16) c) Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
Objednatel k provedení Díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 
nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

III. 17) Pověřená osoba 

III. 17) a) Objednatel je oprávněn pověřit výkonem práv a plněním povinností dle Smlouvy třetí osobu (dále jen 
„Pověřená osoba“). Objednatel se zavazuje Zhotovitele o udělení pověření třetí osobě bezodkladně 
informovat. 

III. 17) b) Za výkon práv a plnění povinností dle Smlouvy Pověřenou osobou Objednatel Zhotoviteli odpovídá, 
jako by příslušná práva vykonával a povinnosti plnil sám.   

III. 17) c) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Pověřená osoba nemá oprávnění měnit Smlouvu, zprostit 
Zhotovitele jakékoli jeho povinnosti nebo odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy ani sjednat změnu 
Předmětu díla. 

III. 18) Kontrola provádění Díla 

III. 18) a) Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla (dále jen „Kontrola“). Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje 
svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. 
Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení 
Smlouvy. 

III. 18) b) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění Díla provádět Kontrolu i ve výrobních nebo 
skladovacích prostorách Zhotovitele, příp. v prostorách jeho subdodavatelů. Zhotovitel je povinen na 
základě výzvy Objednatele tuto Kontrolu umožnit a seznámit Objednatele s postupem provádění 
Díla, a to nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne doručení takové výzvy. 



 Strana 9 (celkem 29) 

III. 18) c) Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány 
alespoň jednou za 5 (slovy: pět) pracovních dní, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak. 

III. 18) d) Zhotovitel se zavazuje, že Objednatele ke Kontrole vyzve vždy před tím, než v dalším postupu 
provádění Díla budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými již provedené části Díla či jiné výsledky 
provádění Díla. Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že výzva Zhotovitele ke Kontrole ve 
smyslu tohoto ustanovení musí být učiněna písemně alespoň 3 (slovy: tři) pracovní dny před 
uvažovaným dnem provedení Kontroly, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto 
jinak. 

III. 18) e) Pokud Zhotovitel povinnost dle předchozího ustanovení nesplní, je Objednatel oprávněn požadovat, 
aby části Díla či jiné výsledky provádění Díla, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, byly 
odkryty či zpřístupněny, příp. aby bylo jinak zjištěno, že byly provedeny řádně. Veškeré náklady obou 
Smluvních stran, které tímto vzniknou, nese Zhotovitel. 

III. 18) f) Pokud se Objednatel ke Kontrole dle ust. III. 19) d) Smlouvy nedostaví přes to, že Zhotovitel řádně 
splní veškeré stanovené povinnosti, je Zhotovitel povinen pořídit detailní fotodokumentaci provedené 
části Díla či jiných výsledků provádění Díla a poté je oprávněn tyto zakrýt, příp. jinak znepřístupnit. 
Bude-li Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, zpřístupnění či příp. provedení jiného zjištění, 
že byly provedeny řádně, nese veškeré náklady s tím spojené. Pokud se tímto zjistí, že tyto části 
Díla či jiné výsledky provádění Díla nebyly Zhotovitelem provedeny řádně, pak veškeré náklady obou 
Smluvních stran spojené s dodatečným odkrytím, zpřístupněním či jiným zjištěním kvality provedení 
Díla, jakož i náklady spojené s nápravou tohoto stavu nese Zhotovitel. 

III. 18) g) O výsledku Kontroly, při které Objednatel zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, se Zhotovitel 
zavazuje vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení. 

III. 18) h) Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl Kontrolu 
provádět. Neposkytnutí nezbytné součinnosti Zhotovitelem pro výkon Kontroly je považováno za 
podstatné porušení Smlouvy.  

III. 19) Odborná způsobilost pracovníků Zhotovitele 

III. 19) a) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou odbornou způsobilost. 

III. 19) b) Doklad o odborné způsobilosti pracovníků je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit. 

III. 19) c) Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal z provádění Díla pracovníka, který 
nemá příslušnou odbornou způsobilost, který si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, 
jiných pracovníků či třetích osob, příp. je-li jeho chování hrubě nemravné. Neodvolá-li Zhotovitel 
takového pracovníka, je Objednatel oprávněn takového pracovníka vykázat z místa provedení Díla 
sám. Uvedené platí obdobně i ve vztahu k pracovníkům subdodavatelů Zhotovitele. 

III. 20) Subdodavatelé Zhotovitele 

III. 20) a) Na žádost Objednatele se Zhotovitel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) 
pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit seznam subdodavatelů, které hodlá pověřit 
plněním části závazků ze Smlouvy. 

III. 20) b) Objednatel si vyhrazuje právo schválit účast jednotlivých subdodavatelů Zhotovitele na plnění části 
závazků ze Smlouvy. Zhotovitel však odpovídá za plnění takových závazků subdodavateli, jako by 
je plnil sám; § 2630 OZ tím není dotčen. 



 Strana 10 (celkem 29) 

III. 20) c) Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými subdodavateli zaváže subdodavatele k plnění 
těch závazků, k jejichž splnění se zavázal ve Smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou 
subdodavatelem tyto závazky plněny. 

III. 20) d) Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, kterým prokázal kvalifikaci k Veřejné zakázce, pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí disponovat kvalifikací 
alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji prokázal původní subdodavatel za Zhotovitele. Na žádost 
Objednatele je Zhotovitel povinen předložit doklady prokazující kvalifikaci nového subdodavatele. 

III. 20) e) Zhotovitel si je vědom toho, že požadavky na kvalifikaci k Veřejné zakázce jsou uvedeny 
v zadávacích podmínkách k Veřejné zakázce neomezeně a přímo dostupných v záložce „Zadávací 
dokumentace veřejné zakázky“ na níže uvedeném odkazu: 

https://zakazky.muni.cz/vz00005943   

III. 20) f) Nesplnění povinností Zhotovitele dle ust. III. 19) Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 

III. 21) Předávané doklady a dokumentace; publicita Díla 

Veškeré doklady a dokumentace, které se Zhotovitel dle Smlouvy zavazuje předat Objednateli, budou 
vyhotoveny v českém jazyce, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. Zhotovitel 
se dále zavazuje uvést alespoň na titulní straně všech takových dokladů a dokumentací logolink OP 
VVV. 

III. 22) Odvoz a likvidace odpadů; úklid a vyklizení Staveniště  

III. 22) a) Zhotovitel se zavazuje 

1. průběžně v průběhu provádění Díla odvážet a likvidovat veškerý odpad, zejm. suť, obaly a zbytky 
materiálů použitých při provádění Díla, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 
právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli 
předložit, 

2. průběžně v průběhu provádění Díla provádět úklid Staveniště vnitroareálové komunikace a 

3. provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid Staveniště včetně uvedení 
zejména všech povrchů, konstrukcí a instalací dotčených prováděním Díla do původního stavu. 

III. 22) b) Ust. III. 24) a) bodu 1. Smlouvy se nepoužije, pokud Objednatel ve Smlouvě nebo v průběhu 
provádění Díla ve vztahu ke konkrétnímu odpadu stanoví jinak. 

III. 22) c) Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne převzetí Díla, příp. 
ode dne odstranění poslední vady, mimo vad způsobených načasováním provedení Díla, bylo-li Dílo 
Objednatelem převzato s alespoň s jednou vadou, u níž Objednatel požadoval uspokojení práva 
z vadného plnění jejím odstraněním, vyklidí Staveniště, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak. Smluvní strany se dohodly, že Staveniště považují za vyklizené pouze tehdy, pokud 

1. byly odstraněny a odvezeny objekty a konstrukce dočasné povahy tvořící zařízení Staveniště, 
dočasné oplocení Staveniště, dočasné rozvody zásobující Staveniště zejména Elektřinou a 
vodou,  

2. byl odvezen a zlikvidován veškerý odpad, 

3. byly napraveny všechny škody vzniklé Objednateli, příp. třetím osobám, při provádění Díla, 

4. byl proveden závěrečný úklid. 



 Strana 11 (celkem 29) 

III. 23) Nebezpečí změny okolností  

Nebezpečí změny okolností na sebe přebírá Zhotovitel. Ust. IV. 5) Smlouvy tím není dotčeno. 

IV. Čas provedení Díla 

IV. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

IV. 2) Zahájení provádění Díla; Milník 

IV. 2) a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla, které je předmětem plnění Sekce 1, první pracovní den 
po doručení výzvy objednatele k zahájení provádění díla (předpoklad červen 2021). 

IV. 2) b) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla, které je předmětem plnění Sekce 2, první pracovní den 
po doručení výzvy objednatele k zahájení provádění díla (předpoklad červen 2021). 

IV. 2) c) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla, které je předmětem plnění Sekce 3, dne 1. 12. 2021. 

IV. 2) d) Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo, které je předmětem plnění Sekce 2, tak, aby nejpozději do 5 
měsíců po zahájení díla byla řádně provedena rekonstrukce hygienického zázemí v 1.NP (dále jen 
„Milník“). Milník se považuje za splněný, jsou-li řádně provedeny veškeré stavební práce, dodávky 
a služby, které jsou jeho součástí. 

IV. 2) e) O splnění Milníku vyhotoví Zhotovitel protokol, který obě Smluvní strany podepíší.  

IV. 2) f) Při kontrole splnění Milníku Smluvní strany postupují přiměřeně jako při předání a převzetí Díla. 
Prodlení Zhotovitele se splněním Milníku se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

IV. 3) Dokončení Díla; předvedení způsobilosti 

IV. 3) a) Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost plnit svůj účel (dále jen „Předvedení 
způsobilosti“). Účelem Předvedení způsobilosti je ověření, že Dílo je kvalitní, že splňuje Technické 
podmínky a že je schopné trvalého provozu. 

IV. 3) b) Zhotovitel Objednateli písemně oznámí, že splnil veškeré Technické podmínky a zároveň písemně 
vyzve Objednatele k účasti na Předvedení způsobilosti. Výzva dle předchozí věty musí být 
Objednateli doručena alespoň 5 (slovy: pět) pracovních dní přede dnem Předvedení způsobilosti, 
nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

IV. 3) c) Objednatel je oprávněn přizvat k Předvedení způsobilosti i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou. 

IV. 3) d) Po Předvedení způsobilosti Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla, nebude-li mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

IV. 4) Zajištění kolaudačního souhlasu 

IV. 4) a) Zhotovitel se zavazuje zajistit kolaudační souhlas bez zbytečného odkladu. 

IV. 5) Předání a převzetí Díla 

IV. 5) a) Lhůta pro předání Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo, které je předmětem plnění v rámci Sekce 1 do 5 měsíců po 
zahájení díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo, které je předmětem plnění v rámci Sekce 2 (mimo hyg. zázemí 
v 1.NP – viz Milník v bodě IV.2) d)) do 5. 1. 2022. 



 Strana 12 (celkem 29) 

3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo, které je předmětem plnění v rámci Sekce 3 do 31. 3. 2022. 

Prodlení Zhotovitele s předáním Díla se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

IV. 5) b) Místem předání a převzetí Díla je místo, kde bylo provedeno. 

IV. 5) c) Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou. 

IV. 5) d) Předávací protokol 

O předání a převzetí Díla v rámci každé Sekce vyhotoví Zhotovitel protokol (dále jen „Předávací 
protokol“). Předávací protokol bude obsahovat zejména následující: 

1. identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele, 

2. identifikaci Díla, které je předmětem předání a převzetí, 

3. prohlášení Objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá, a 

4. datované podpisy Smluvních stran. 

IV. 5) e) K Předávacímu protokolu budou přiloženy:  

1. DSPS,  

2. seznam atestů, certifikátů, prohlášení o vlastnostech či prohlášení o shodě Věcí k provedení díla 
s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem, které byly Objednateli předány,  

3. zprávy o revizích a provedených zkouškách a měřeních 

4. Manuály. 

IV. 5) f) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání Předmětu díla nebo jeho užívání podstatným 
způsobem neomezovaly. 

IV. 5) g)  Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany 
skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Předávacího protokolu a připojí soupis těchto vad 
včetně uplatněných práv z vadného plnění. Při řešení práv z vadného plnění Smluvní strany 
postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad Díla v záruční době. 

IV. 5) h) Vady způsobené načasováním provedení Díla 

Existují-li ke dni předání Díla vady, jejichž existence je prokazatelně objektivně způsobena 

1. načasováním provedení příslušných stavebních prací, dodávek či služeb do ročního období 
neumožňujícího jejich provedení, např. seřízení klimatizace či provedení komplexního 
vyzkoušení systémů vytápění, chlazení, větrání a udržování vlhkosti, nebo  

2. tím, že provedení příslušných stavebních prací, dodávek či služeb je podmíněno plným provozem 
Objednatele,  

oznámí Zhotovitel tuto skutečnost písemně Objednateli. Objednatel oznámení prověří a potvrdí-li je, 
stanoví zároveň termín pro odstranění takových vad. Takovéto vady nebrání převzetí Díla. 

IV. 5) i) Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, Objednatelem Smluvní strany sjednávají, že se na 
Dílo hledí, jako by nebylo předáno, a to se všemi důsledky, které se s jeho nepředáním pojí. 

IV. 5) j) Neoznámení vad dle ust. IV. Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodu těchto 
vad v záruční době. 



 Strana 13 (celkem 29) 

IV. 5) k) Je-li v Předávacím protokolu uvedeno prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, má se za to, že dnem 
převzetí Díla je datum uvedené v Předávacím protokolu u podpisu Objednatele. 

IV. 5) l) Smluvní strany sjednávají, že § 2609 OZ se nepoužije. 

IV. 6) Prodloužení lhůty pro předání Díla 

Lhůta pro předání Díla může být přiměřeně prodloužena 

1. jestliže dojde k přerušení provádění Díla na základě písemného pokynu Objednatele,  

2. jestliže dojde k přerušení provádění Díla z důvodu prodlení na straně Objednatele, 

3. jestliže dojde k přerušení provádění Díla vlivem mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ; 
Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takových překážek, 
jinak se jich nemohou dovolávat, či 

4. z důvodu změn Předmětu díla.  

Prodloužená lhůta pro předání Díla se určí adekvátně, zejména podle délky trvání překážky 
s přihlédnutím k době nezbytné pro provedení Díla za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá rozumně 
očekávatelná opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky. Prodloužená 
lhůta pro předání Díla ve smyslu tohoto ustanovení musí být Smluvními stranami sjednána či stvrzena 
dodatkem ke Smlouvě. 

IV. 7) Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo každý den v době od 6:30 hod. do 21:00 hod. Objednatel je 
oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, 
upravit písemným pokynem Zhotoviteli. Bude-li písemným pokynem Objednatele doba, po kterou je 
Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, zkrácena na méně než 10 (slovy: deset) hodin za jeden kalendářní 
den, budou Smluvní strany postupovat obdobně jako v případě dle ust. IV. 5) bodu 1. Smlouvy.  

V. Cena Díla 

V. 1) Cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele k Veřejné zakázce a činí: 

17 298 772,62 Kč 
(slovy: sedmnáct milionů dvě stě devadesát osm sedm set dvacet dva korun českých šedesát jedna haléřů)  

 bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 
 

V. 2) DPH  

V. 2) a) Součástí závazku Zhotovitele provést Dílo jsou rovněž závazky odpovídající číselnému kódu 
klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008 podle sdělení Českého 
statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů, u 
nichž se v souladu s § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZDPH“) použije režim přenesení daňové povinnosti. Smluvní strany se v této 
souvislosti dohodly, že i na veškeré ostatní závazky, které jsou součástí závazku Zhotovitele provést 
Dílo, i na s Dílem související závazky, byť neodpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-



 Strana 14 (celkem 29) 

CPA 41 až 43, uplatní v souladu s § 92e odst. 2) ZDPH režim přenesení daňové povinnosti. DPH tak 
není součástí ceny Díla. 

V. 2) b) DPH při sazbě 21 % činí 3 632 742,25 Kč; součet Ceny díla a DPH činí 20 931 515,00 Kč. Dojde-li 
změnou ZDPH či jiného právního předpisu ke změně sazby DPH, bude příslušně tomu upravena i 
výše DPH. 

V. 3) Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná; možnost změn Předmětu díla tím není dotčena. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla zahrnuje veškeré náklady, které je třeba nutně nebo účelně vynaložit 
zejména pro řádné a včasné provedení Díla, jakož i pro řádné a včasné splnění s Dílem souvisejících 
závazků při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu provádění Díla či plnění s Dílem 
souvisejících závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk Zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena 
Díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k 
zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků ze Smlouvy.  

V. 4) Položkový rozpočet Díla 

V. 4) a) Cena Díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu Díla (dále také jen „Rozpočet“).  

V. 4) b) Položky Rozpočtu odpovídají jednotlivým Technickým podmínkám. Smluvní strany výslovně utvrzují, 
že cena za splnění ostatních povinností Zhotovitele ze Smlouvy, které nejsou Technickými 
podmínkami a které nemají vlastní položku v Rozpočtu, je rozložena do všech položek Rozpočtu; 
zejména se jedná o povinnosti, které jsou sjednány v kmenové části Smlouvy, např. vyhotovení 
DSPS, pojištění. 

V. 4) c) Cena za práce, dodávky či služby ve smyslu ust. II. 5) Smlouvy je zahrnuta v položkách Rozpočtu 
odpovídajících těm Technickým podmínkám, jichž jsou tyto práce, dodávky či služby nezbytným a 
samozřejmým předpokladem. 

V. 4) d) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných 
při určení ceny Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny Díla ani v tom případě, kdy je 
skutečná jednotková cena položky Rozpočtu vyšší, než jakou Zhotovitel uvedl do Rozpočtu. 

VI. Platební podmínky 

VI. 1) Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace 

V obchodních a platebních podmínkách nebude povoleno poskytování záloh. Cenu Díla Objednatel 
Zhotoviteli uhradí postupně na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen „Faktury“), a to 
za níže uvedených podmínek. 

VI. 1) a) Cena Díla bude Objednatelem fakturována po částech, které odpovídají stavebním pracím, 
dodávkám a službám provedeným za období od 15. (slovy: patnáctého) dne kalendářního měsíce 
do 14. (slovy: čtrnáctého) dne kalendářního měsíce následujícího, po která bylo Dílo prováděno, 
nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

VI. 1) b) Faktury budou vystavovány vždy na základě Objednatelem odsouhlaseného oceněného soupisu 
skutečně a řádně provedených stavebních prací, dodávek a služeb za příslušné období (dále jen 
„Soupis“).  

VI. 1) c) Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den období, za nějž je fakturováno, 
nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.  

VI. 1) d) Ke dni převzetí Díla vystaví Zhotovitel konečnou Fakturu; za datum uskutečnění zdanitelného plnění 



 Strana 15 (celkem 29) 

se v případě konečné Faktury považuje den převzetí Díla Objednatelem.  

VI. 1) e) Faktury je Zhotovitel povinen doručit do sídla Objednatele do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od data 
jejich vystavení, a to ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak. 

VI. 1) f) Splatnost Faktur je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení Objednateli.  

VI. 1) g) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostními převody na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele 
se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

VI. 2) Soupisy 

VI. 2) a) Soupis bude předložen Objednateli nejpozději poslední den období, ke kterému se vztahuje. 

VI. 2) b) Objednatel každý Soupis bezodkladně po jeho předložení buď schválí, nebo Zhotoviteli sdělí, že 
Soupis není způsobilý k tomu, aby podle něj bylo fakturováno. Bude-li Soupis nezpůsobilý k tomu, 
aby podle něj bylo fakturováno, bude Zhotovitelem do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů přepracován 
a následně znovu předložen ke schválení Objednateli. 

VI. 2) c) Faktury za příslušné období znějící na částku odpovídající Soupisu je Zhotovitel oprávněn vystavit a 
zaslat Objednateli nejdříve poté, co bude příslušný Soupis Objednatelem schválen. Schválený 
Soupis bude přílohou Faktur. 

VI. 2) d) Smluvní strany výslovně utvrzují, že schválením Soupisu není část Díla odpovídající příslušnému 
Soupisu převzata Objednatelem ani na Objednatele nepřechází nebezpečí škody na Díle, resp. jeho 
části.   

VI. 3) Náležitosti Faktury 

VI. 3) a) Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH; vzhledem k použití režimu přenesení 
daňové povinnosti je Zhotovitel v souladu s § 29 odst. 2) písm. c) ZDPH povinen na Faktuře uvést 
větu: „Daň odvede zákazník“, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti, 

4. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele a 

5. uvedení názvu a registračního čísla Projektu. 

VI. 3) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 15denní 
(slovy: patnáctidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě 
není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

VI. 3) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese 
veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.  

VI. 3) d) Zádržné 



 Strana 16 (celkem 29) 

Pro další utvrzení řádného odstranění případných Vad, se kterými by mohlo být Dílo převzato, 
sjednávají Smluvní strany právo Objednatele zadržet část ceny Díla (dále jen „Zádržné“), a to za 
níže uvedených podmínek. 

1. Z každé vystavené Faktury bude Objednatelem uhrazeno 90 (slovy: devadesát) % částky, na 
kterou zní. Zbývajících 10 (slovy: deset) % z fakturované částky představuje Zádržné. 

2. Zádržné bude uhrazeno do 15 (slovy: patnácti) dnů po převzetí Díla, příp. po odstranění poslední 
vady uvedené v Předávacím protokolu, mimo vad způsobených načasováním provedení Díla, 
bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, u níž Objednatel požadoval 
uspokojení práva z vadného plnění jejím odstraněním nebo předáním kolaudačního souhlasu 
stavby, podle toho, která situace nastane později. 

3. Smluvní strany výslovně utvrzují, že realizací Zádržného není nijak dotčeno právo Objednatele 
nepřevzít Dílo vykazující Vady.   

VII. Změny Předmětu díla 

VII. 1) Změna Předmětu díla obecně 

VII. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že změny Předmětu díla (dále jen „Změna“) jsou přípustné, budou-li 
naplňovat požadavky Smlouvy. 

VII. 1) b) Změny nejsou považovány za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob plnění Smlouvy. 

VII. 1) c) Důvodem pro Změnu je zejména potřeba provedení stavebních prací, dodávek či služeb, které 
nejsou obsaženy ve Smlouvě, příp. nejsou obsaženy v takovém množství; jejich provedení je přitom 
z hlediska Předmětu díla či jeho pozdějšího užívání Objednatelem nutné nebo prospěšné. 

VII. 1) d) Je lhostejné, zda Změna musí být provedena z důvodů 

1. zjištěných v průběhu provádění Díla, zejména odchylek mezi Technickými podmínkami a 
skutečným stavem,  

2. změny příslušných právních předpisů či technických norem mající přímý dopad na Dílo, 

3. nezbytnosti provedení dalších stavebních prací, dodávek či služeb uložených příslušným 
právním předpisem či správním orgánem, 

4. vývoje na poli materiálů, výrobků či technického vybavení, na který nebylo či nemohlo být 
reflektováno v Technických podmínkách, či 

5. konkretizace představ Objednatele ohledně využití Předmětu díla. 

VII. 1) e) Změna může být provedena pouze na základě příkazu ke Změně. Objednatel je oprávněn nařídit 
jakoukoli Změnu. Každá Změna musí být opatřena změnovým listem, není-li sjednáno jinak. 

VII. 2) Změny vyvolané Objednatelem 

V případě Změn vyvolaných Objednatelem Smluvní strany sjednávají následující postup: 

1. Objednatel vystaví změnový list a zašle jej spolu se specifikací požadované Změny Zhotoviteli, 

2. Zhotovitel doplní ve lhůtě 3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení změnového listu, nebude-li 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, veškeré příslušné dokumentace a údaje a 
předloží takto doplněný změnový list ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních Objednateli k udělení 
souhlasu s dalším postupem, 



 Strana 17 (celkem 29) 

3. v případě, že Změna vyžaduje projednání, případně rozhodnutí správního orgánu nebo souhlas 
dotčených osob, projedná Zhotovitel po souhlasu Objednatele podle předchozího bodu 
navrhovanou Změnu se správním orgánem, příp. obstará příslušné rozhodnutí nebo souhlasy, 
které předloží Objednateli, 

4. v případě schválení Změny obsažené ve změnovém listu Objednatelem se změnový list stává 
příkazem ke Změně. 

VII. 3) Změny vyvolané Zhotovitelem 

V případě Změn vyvolaných Zhotovitelem Smluvní strany sjednaly následující postup: 

1. Zhotovitel bezodkladně předloží Objednateli návrh Změny k předběžnému posouzení; 
Objednatel na jeho základě rozhodne, zda se v projednávání Změny bude pokračovat či nikoli,  

2. rozhodne-li Objednatel o pokračování projednávání Změny, vystaví změnový list a zašle jej 
Zhotoviteli, 

a dále obdobně dle bodů 2. až 4. ust. VII. 2) Smlouvy.   

VII. 4) Změny, jejichž provedení objektivně nesnese odkladu, provede Zhotovitel po jejich schválení 
Objednatelem na základě záznamu provedeného ve Stavebním deníku a v souladu s tímto záznamem; 
takový záznam se stává příkazem ke Změně. I k takové Změně bude opatřen změnový list; ust. VII. 2) 
či VII. 3) Smlouvy se použijí přiměřeně. 

VII. 5) Náležitosti změnového listu 

Změnový list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

1. důvod a popis navrhované Změny; 

2. rozpočet nákladů navrhované Změny založený na jednotkových cenách pro změnové řízení 
vztahujících se k příslušné Změně (dále jen „Jednotkové ceny změny“); 

3. vyčíslení zvýšení nebo snížení ceny Díla v důsledku Změny; 

4. návrh lhůty či termínu, ve kterém je Zhotovitel schopen Změnu provést, příp. návrh na 
odpovídající úpravu Harmonogramu;  

5. důsledky Změny zejména z hlediska Technických podmínek;  

6. případná rizika a důsledky provedení Změny. 

VII. 6) Jednotkové ceny změny 

VII. 6) a) Pro kalkulaci změny ceny Díla v důsledku Změny Zhotovitel vyhotoví soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr původního a nového řešení Změny dotčených částí Díla a 
položkové rozpočty původního a nového řešení.  

VII. 6) b) K ocenění původního a nového řešení Zhotovitel použije Jednotkové ceny změny v místě a čase 
obvyklé. Jednotkové ceny změny budou stanoveny dle Rozpočtu, a to dle těch jeho položek, které 
Změně nejlépe odpovídají; teprve nelze-li takto Jednotkovou cenu změny stanovit, postupují Smluvní 
strany dle volného uvážení Objednatele jednou  nebo kombinací následujících metod:  

1. Jednotkové ceny změny budou navrženy Zhotovitelem a budou považovány za způsobilé ke 
kalkulaci ceny Změny okamžikem jejich schválení Objednatelem, 

2. Jednotkové ceny změny budou navrženy Pověřenou osobou nebo jinou třetí osobou a budou 
schváleny Objednatelem, nebo 



 Strana 18 (celkem 29) 

3. Jednotkové ceny změny budou stanoveny dle ceníků společnosti RTS,a.s., sídlem Brno, 
Lazaretní 13, okres Brno-město, PSČ 615 00, IČ 25533843, (dále jen „Ceník RTS“), a to dle 
cenové úrovně aktuální v době Změny, a budou schváleny Objednatelem. 

VII. 6) c) Zhotovitel se zavazuje provést Změnu způsobem a ve lhůtě či termínu uvedeném v příkazu ke 
Změně bez ohledu na to, zda Zhotovitel souhlasí se lhůtou či termínem pro její provedení nebo 
s kalkulací ceny Změny. Zhotovitel nesmí pozdržet provedení Změny z důvodů nestanovení její ceny. 
Provedení Změny způsobem odlišným od Příkazu ke změně nebo nedodržení stanovené lhůty či 
termínů bude považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

VII. 7) Příkaz ke Změně se zároveň stává součástí přílohy č. 1 Smlouvy. Požádá-li o to některá ze Smluvních 
stran, bude Změna stvrzena dodatkem ke Smlouvě. V takovém případě se příkaz ke Změně stává 
součástí Smlouvy až uzavřením příslušného dodatku ke Smlouvě. 

VII. 8) Bude-li potřeba Změny prokazatelně vyvolána porušením Smlouvy Zhotovitelem nebo takovou 
skutečností, za niž Zhotovitel nese odpovědnost, bude jakékoli náklady spojené s takovou Změnou 
včetně případné škody vzniklé Objednateli hradit Zhotovitel. 

VII. 9) Bagatelní Změny 

VII. 9) a) Za bagatelní Změny Smluvní strany považují změny Technických podmínek, 

1. při kterých nedochází k rozšíření Díla o další práce, dodávky či služby, 

2. které nevedou ke změně ceny Díla,  

3. které by za použití v Otevřeném řízení nemohly umožnit účast jiných dodavatelů ani nemohly 
ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, a zároveň 

4. které nemění ekonomickou rovnováhu Smlouvy ve prospěch Zhotovitele. 

VII. 9) b) Bagatelní Změny mohou být Smluvními stranami dohodnuty i ústně a nemusí být opatřeny 
změnovým listem; požádá-li o to některá ze Smluvních stran, bude bagatelní Změna stvrzena 
písemně. Osobami oprávněnými k takové dohodě za Smluvní strany jsou jejich kontaktní osoby 
uvedené v záhlaví Smlouvy. 

VII. 10) Změny včetně bagatelních musí být zaznamenány do DSPS. 

VII. 11) Prostřednictvím příkazu ke Změně nemůže být ukončen smluvní vztah založený Smlouvou. 

VIII. Práva z vadného plnění; záruka za jakost Díla 

VIII. 1) Záruka za jakost Díla 

VIII. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vadného plnění lze 
uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze 
uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po 
převzetí Díla Objednatelem, nebo kdy ji Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i 
v případě vad zjevných 

VIII. 1) b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 60 (slovy: šedesáti) měsíců od 

1. převzetí Díla nebo 

2. odstranění poslední vady uvedené v Předávacím protokolu, mimo vad způsobených 
načasováním provedení Díla, bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, u níž 



 Strana 19 (celkem 29) 

Objednatel požadoval uspokojení práva z vadného plnění jejím odstraněním. 

Pro části Díla, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou delší, platí tato delší záruční doba. 

VIII. 1) c) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle 
vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou 
hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, 
které se s takovými vadami pojí. 

VIII. 1) d) Pro ty části Díla, na kterých váznou vady způsobené načasováním provedení Díla, počíná záruční 
doba běžet až jejich odstraněním. 

VIII. 2)  Reklamace vad Díla v záruční době 

VIII. 2) a) Práva z vadného plnění Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to oznámením 
(dále jen „Reklamace“) u kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v záhlaví Smlouvy nebo jiného 
vhodného zástupce Zhotovitele. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany výslovně utvrzují, že ustanovení § 1921, § 2605 odst. 
2, § 2618 ani § 2629 OZ se nepoužijí.  

VIII. 2) b) V Reklamaci Objednatel uvede alespoň: 

1. popis vady Díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2. jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje. 

Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje, má se za to, že požaduje 
provedení opravy Díla, příp. nové provedení vadné části Díla, není-li vada Díla opravou odstranitelná. 

VIII. 2) c) Práva Objednatele, omezuje-li vadné plnění plný provoz Objednatele 

Dojde-li vznikem či existencí vady na Díle k omezení plného provozu Objednatele, má Objednatel 
zejména právo: 

1. na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla, 

2. na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

3. na přiměřenou slevu z ceny Díla nebo 

4. odstoupit od Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit jejich kombinaci. 

VIII. 2) d) Práva Objednatele, neomezuje-li vadné plnění plný provoz Objednatele 

Neomezuje-li vadné plnění plný provoz Objednatele, má Objednatel zejména právo na odstranění 
vady opravou Díla nebo na přiměřenou slevu z ceny Díla. 

VIII. 3) Uspokojení práv z vadného plnění v záruční době 

VIII. 3) a) Zhotovitel se zavazuje prověřit Reklamaci a do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne jejího 
doručení oznámit Objednateli, zda Reklamaci uznává. Pokud tak Zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, 
má se za to, že Reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí. 

VIII. 3) b) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je Zhotovitel povinen vadu odstranit, i 
když Reklamaci neuzná, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. V takovém 
případě Zhotovitel Objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání Reklamace bude 
domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Objednatele.  



 Strana 20 (celkem 29) 

VIII. 3) c) V případě, že Objednatel zvolí právo na přiměřenou slevu z ceny Díla, dohodly se Smluvní strany, 
že její výši odvodí od ceny té položky Rozpočtu, která se k vadné části Díla vztahuje. Omezuje-li 
vada plný provoz Objednatele, mají Smluvní strany za to, že se za přiměřenou výši slevy z ceny Díla 
považuje celková cena příslušné položky Rozpočtu. Částku odpovídající požadované slevě z ceny 
Díla se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli ve lhůtě 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne doručení 
Reklamace. 

VIII. 3) d) V případě, že Objednatel zvolí právo odstoupit od Smlouvy, je odstoupení od Smlouvy účinné dnem 
doručení Reklamace; ust. VIII. 3) a) Smlouvy se nepoužije. 

VIII. 3) e) Pokud Zhotovitel Reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který 
obstará Objednatel. V případě, že Reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako 
oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z vadného plnění 
vzniká i v tomto případě dnem doručení Reklamace Zhotoviteli. Prokáže-li se, že Objednatel 
reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit Zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady 
na odstranění vady. 

VIII. 3) f) Lhůty pro odstranění vad; náhradní řešení  

1. Odstraňování reklamovaných vad bude zahájeno bezodkladně po jejich Reklamaci. 

2. Reklamovanou vadu omezující plný provoz Objednatele se Zhotovitel zavazuje odstranit 
bezodkladně, nejpozději do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne doručení Reklamace, nebude-li mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.  

3. Ostatní reklamované vady se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 21 (slovy: 
dvaceti jedna) dnů ode dne doručení Reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak. 

4. Zhotovitel po dohodě s Objednatelem může před odstraněním vady v nezbytných případech 
zvolit náhradní řešení, přičemž povahu navrhovaného náhradního řešení předem sdělí 
Objednateli. V takovém případě bude lhůta či termín pro odstranění vady mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dohodnut s tím, že náhradní řešení bude účinné do dne odstranění vady. Lhůta pro 
dokončení náhradního řešení je 24 (slovy: dvacet čtyři) hodin, nebude-li mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

VIII. 3) g) Zvláštní ustanovení o haváriích 

1. Vady, jejichž odstranění v době co nejkratší je nezbytné pro zabránění ohrožení životů a zdraví 
osob nebo vzniku značných škod či pro minimalizaci škod vzniklých v důsledku vady, označí 
Objednatel jako havárie.  

2. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, je Zhotovitel povinen se u vad 
označených Objednatelem jako havárie okamžitě, nejpozději však do 24 (slovy: dvaceti čtyř) 
hodin od doručení Reklamace, dostavit na místo provedení Díla, seznámit se s příslušnou vadou 
a sdělit Objednateli, zda Reklamaci uznává. 

3. V případě vad Díla označených Objednatelem jako havárie je Zhotovitel povinen tyto odstranit 
nebo alespoň provést opatření nezbytná pro ochranu životů a zdraví osob, k zabránění vzniku 
značných škod či pro minimalizaci škod vzniklých v nejkratší lhůtě, kterou po něm lze spravedlivě 
požadovat, nejpozději však do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin od doručení Reklamace. 

VIII. 4) Stavení záruční doby 

Záruční doba vadné části Díla neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne 



 Strana 21 (celkem 29) 

uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla. 

VIII. 5) Prodlení Zhotovitele s odstraněním vad 

VIII. 5) a) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud Zhotovitel odmítne 
vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto vady odstranit na své náklady. Náklady vynaložené na 
odstranění vad představují splatnou pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.  

VIII. 5) b) V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba a neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv vyplývajících ze záruky, je 
Objednatel oprávněn postupovat podle tohoto ustanovení pouze v případě, že odstranění takové 
vady provede autorizovaná osoba.  

VIII. 6) Provozní úkony a údržba 

VIII. 6) a) Zhotovitel je v průběhu záruční doby povinen vykonávat bezplatně pravidelné kontroly Díla tak, aby 
předcházel vzniku vad, a to nejméně jednou za rok. V rámci těchto kontrol Zhotovitel zejména 
prověřuje, zda Objednatel při provozu Předmětu díla postupuje v souladu s Manuály; na případné 
rozpory provozu Předmětu díla s Manuály je Zhotovitel povinen Objednatele bezodkladně písemně 
upozornit.   

VIII. 6) b) Podmiňuje-li Zhotovitel účinnost záruky za jakost prováděním provozních úkonů a údržby, pak 

1. běžné provozní úkony a údržbu je oprávněn provádět přímo Objednatel bez přítomnosti 
Zhotovitele, a to v souladu s Manuály; 

2. složitější údržbu je oprávněn provádět Objednatel pomocí dodavatele s příslušnou profesní a 
technickou kvalifikací; Smluvní strany výslovně utvrzují, že takový dodavatel bude vybrán 
v souladu se ZZVZ s tím, že zejména požadavky na jeho profesní a technickou kvalifikaci musí 
ZZVZ zcela odpovídat.  

VIII. 6) c) Požaduje-li Zhotovitel, aby určité provozní úkony nebo údržba byly provedeny konkrétním 
dodavatelem nebo Zhotovitelem určeným okruhem dodavatelů, pak náklady na ně nese Zhotovitel 
s tím, že je zahrnul do ceny Díla. Objednatel je povinen takovému dodavateli či dodavatelům umožnit 
po předchozí písemné žádosti Zhotovitele přístup k Předmětu díla. 

VIII. 7) Změny Předmětu díla v průběhu záruční doby 

Zhotovitel je v průběhu záruční doby povinen na základě písemné žádosti Objednatele či jeho dalších 
dodavatelů bezplatně a bezodkladně posoudit navržené změny Předmětu díla z hlediska zachování 
záruky za jakost. Nevyjádří-li se Zhotovitel písemně nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne 
doručení žádosti dle předchozí věty, platí, že navržená změna záruku za jakost neovlivní. 

IX. Nebezpečí škody a pojištění Zhotovitele 

IX. 1) Nebezpečí škody 

IX. 1) a) Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném Díle, Předmětu díla, majetku Objednatele a 
majetku dalších dodavatelů Objednatele umístěných na Staveništi, a to ode dne převzetí Staveniště 
do okamžiku převzetí Díla Objednatelem. Okamžikem převzetí Díla Objednatelem přechází 
nebezpečí škody na Díle na Objednatele. Tím není omezena odpovědnost Zhotovitele za škody, 
které vzniknou jeho zaviněním po převzetí Díla Objednatelem. 

IX. 1) b) Zhotovitel nese nebezpečí škody i tehdy, kdy škoda byla způsobena věcí Zhotovitele, příp. 



 Strana 22 (celkem 29) 

Subdodavatele, bez ohledu na to, byla-li vadná či nikoli. 

IX. 1) c) Smluvní strany výslovně utvrzují, že škody, jejichž nebezpečí Zhotovitel nese, je Zhotovitel povinen 
odstranit na své vlastní náklady tak, aby Dílo i jeho jednotlivé části byly opět ve shodě se Smlouvou. 
Pokud je Zhotovitel neodstraní, bude to považováno za podstatné porušení Smlouvy. Objednatel je 
v takovém případě oprávněn škody odstranit na své náklady; takto vynaložené náklady pak 
představují splatnou pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

IX. 2) Pojištění Zhotovitele 

Zhotovitel sjedná taková pojištění, která účinně pokryjí škody, rizika, jejichž vzniku se v souvislosti 
s Dílem Zhotovitel zavázal nést. Zhotovitel je tak povinen, aniž by tím byla jakkoli omezena jeho 
odpovědnost daná Smlouvou a účinnými právními předpisy, sjednat pojištění alespoň v následujícím 
rozsahu. 

IX. 2) a) Pojištění Díla a okolního majetku do převzetí Díla Objednatelem, a to za splnění následujících 
minimálních požadavků Objednatele: 

1. pojistná částka min. ve výši ceny Díla, 

2. rozsah krytí alespoň stavebně-montážní „All-risks“ a rizika požár, výbuch, úder blesku, pád 
letadla do plné výše ceny Díla, limit plnění pro odcizení a vandalismus min. 5 (slovy: pět) % 
z ceny Díla, minimálně však 200.000,- (slovy: dvě stě tisíc) Kč, limit plnění jednotlivě pro ostatní 
rizika min. ve výši ceny Díla, 

3. pojištění okolního majetku s limitem plnění min. 50.000.000,- (slovy: padesát miliónů) Kč, 

4. spoluúčast max. 20.000,- (slovy: dvacet tisíc) Kč, 

5. počátek krytí nejpozději při převzetí Staveniště, 

6. konec krytí den převzetí Díla Objednatelem.  

IX. 2) b) Pojištění odpovědnosti, a to za splnění následujících minimálních požadavků Objednatele: 

1. pojištění provozní odpovědnosti za škodu způsobenou třetí straně včetně Objednatele Zhotovitel 
sjedná jako pojistník a pojištěnými touto pojistnou smlouvou budou Zhotovitel, jeho 
subdodavatelé a další dodavatelé Objednatele, 

2. rozsah krytí bude zahrnovat i odpovědnost za škodu způsobenou věcí pojištěného a odpovědnost 
za škodu vzniklou v souvislosti s prováděním Díla včetně pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou chvěním, odstraněním nebo zeslabením nosného či podpírajícího prvku; součástí 
bude krytí tzv. „křížové odpovědnosti“ vztahující se na všechny pojištěné tak, jako by byl každý 
z pojištěných pojištěný svojí vlastní pojistnou smlouvou, 

3. limit plnění pro jednotlivá rizika min. ve výši ceny Díla, 

4. spoluúčast max. 10.000,- (slovy: deset tisíc) Kč, 

5. počátek krytí nejpozději při převzetí Staveniště, 

6. konec krytí dnem převzetí Díla, příp. dnem odstranění poslední vady uvedené v Předávacím 
protokolu, mimo vad způsobených načasováním provedení Díla, bylo-li Dílo Objednatelem 
převzato s alespoň jednou vadou, u níž Objednatel požadoval uspokojení práva z vadného plnění 
jejím odstraněním.  

IX. 2) c) Zhotovitel je povinen bezodkladně po Dni účinnosti předložit Objednateli návrh příslušných pojistných 
smluv a nejpozději s převzetím Staveniště pojistky podepsané pojišťovnou; převzetí pojistek není 



 Strana 23 (celkem 29) 

považováno za potvrzení vhodnosti či přiměřenosti sjednaného pojištění Objednatelem. 

IX. 2) d) Skutečnost, že Zhotovitel řádně a včas neuzavře nebo nebude udržovat v účinnosti některé pojištění 
požadované Smlouvou nebo nepředloží Objednateli příslušné pojistky, bude považována za 
podstatné porušení Smlouvy. 

X. Smluvní pokuty a náhrada škody 

X. 1) V případě porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné 
porušení Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 (slovy: dvou) % 
z ceny Díla, nejméně však 50.000,- (slovy: padesát tisíc) Kč. Taková smluvní pokuta je splatná až tehdy, 
pokud z důvodu takového podstatného porušení Smlouvy došlo rovněž k odstoupení od Smlouvy 
Objednatelem. Ust. X. 1) Smlouvy se použije bez ohledu na to, zda jsou pro taková porušení Smlouvy 
sjednány i jiné smluvní pokuty. 

X. 2) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro 

X. 2) a) splnění Milníku se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,3 (slovy: nula celá tři 
desetiny) % z ceny Díla za každý započatý den prodlení; 

X. 2) b) předání Díla se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,3 (slovy: nula celá tři desetiny) 
% z ceny Díla za každý započatý den prodlení; 

X. 2) c) odstranění vady uvedené v Předávacím protokolu se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 
0,05 (slovy: nula celá pět setin) % z ceny Díla, nejvíce však 5.000,- (slovy: pět tisíc) Kč za každou 
takovou vadu a každý započatý den prodlení; 

X. 2) d) vyklizení Staveniště se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 5.000,- (slovy: pět tisíc) Kč za 
každý i započatý den prodlení; 

X. 2) e) uspokojení práva Objednatele z vadného plnění v záruční době, zejména ve sjednané lhůtě 
nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z ceny Díla či neodstraní reklamovanou vadu Díla, 
zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,05 (slovy: nula celá pět setin) % z ceny Díla, 
nejvíce však 1.000,- (slovy: tisíc) Kč za každou takovou vadu a každý započatý den prodlení; jedná-
li se o vadu, kterou Objednatel označil za havárii, sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu dle 
předchozí věty ve výši 20.000,- (slovy: dvacet tisíc) Kč za každých započatých 24 (slovy: dvacet 
čtyři) hodin prodlení. 

Smluvní pokuty dle ust. X. 2) Smlouvy se uplatní do maximální souhrnné výše 10 (slovy: deseti) % z 
ceny Díla.  

X. 3) Smluvní strany sjednávají rovněž následující smluvní pokuty. 

X. 3) a) V případě prodlení Zhotovitele s předložením kterékoli pojistky se zavazuje Objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 (slovy: nula celá pět setin) % z ceny Díla, nejvíce však 5.000,- (slovy: 
pět tisíc) Kč za každý i započatý den prodlení. 

X. 3) b) Za každý započatý den, který Zhotovitel potřebuje k dalšímu upravení nebo nahrazení byť i jediného 
již upravovaného nebo nahrazovaného Vzorku, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,05 (slovy: nula celá pětsetin) % z ceny Díla, nejvíce však 5.000,- (slovy: pěttisíc) Kč. 

X. 3) c) V případě, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP a PO, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokuty 
ve výši 



 Strana 24 (celkem 29) 

1. 25.000,- (slovy: dvacetpěttisíc) Kč, pokud bylo nutno zastavit provádění Díla, nebo 

2. 1.000,- (slovy: tisíc) Kč za každé jiné porušení předpisů BOZP a PO (např. nepoužívání 
předepsaných osobních ochranných prostředků apod.). 

X. 4) Smluvní pokuty dle ust. X. 3) Smlouvy se stanou splatnými pouze tehdy, pokud byl Zhotovitel na 
konkrétní utvrzené porušení Smlouvy Objednatelem upozorněn. Závazek Zhotovitele k zaplacení takové 
smluvní pokuty zanikne tehdy, pokud Zhotovitel okamžitě po upozornění Objednatele, nebude-li mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, porušení Smlouvy napraví tím, že utvrzenou povinnost 
splní dodatečně. Nelze-li utvrzenou povinnost s ohledem na její povahu takto dodatečně splnit, porušení 
Smlouvy Zhotovitel napraví tím, že splnění povinnosti po předchozím souhlasu Objednatele jinak 
adekvátně nahradí.  

X. 5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li 
v této Smlouvě sjednáno jinak. 

X. 6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

XI. Zrušení závazků ze Smlouvy 

XI. 1) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po 
zrušení závazků ze Smlouvy dle ust. XI. Smlouvy, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro 
plnění poskytnutá Smluvními stranami před zrušením závazků, nárok Objednatele na zaplacení 
smluvních pokut, nárok na odstranění jakýchkoli vad, povinnosti Zhotovitele související s poskytnutou 
zárukou za jakost, ustanovení Smlouvy o pojištění, Licencích, ustanovení upravující důsledky zrušení 
závazků a povinnosti uložené příslušnými účinnými právními předpisy nebo rozhodnutími Zhotoviteli 
jako zhotoviteli stavby a původci odpadu. Práva a povinnosti Smluvních stran, které vzniknou po zrušení 
závazků jako důsledek jednání uskutečněného před tímto zrušením, zůstávají nedotčeny, není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

XI. 2) Odstoupení od Smlouvy 

XI. 2) a) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit: 

1. v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem, 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování Zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu, 

3. v případě vydání rozhodnutí o úpadku Zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

4. v případě, že Zhotovitel v nabídce podané k Veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Zhotovitele 
ke splnění Veřejné zakázky, 

5. v případě, že Zhotovitel je v prodlení s platbami subdodavatelům, přestože Objednatel řádně plní 
své platební povinnosti ze Smlouvy a subdodavatelé řádně plní své povinnosti vůči Zhotoviteli, 

6. v případě, kdy mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka brání dalšímu postupu 
v provádění Díla nepřetržitě po dobu delší než 60 (slovy: šedesát) dnů; dosažení této doby se 
nevyžaduje, pokud je již s nástupem takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 



 Strana 25 (celkem 29) 

překážky s ohledem zejména na její povahu či rozsah zřejmé, že dalšímu postupu v provádění 
Díla nepřetržitě po dobu alespoň 60 (slovy: šedesáti) dnů je způsobilá bránit,  

7. v případě, že na Věci k provedení díla nebo zařízení Staveniště Zhotovitele byl nařízen výkon 
rozhodnutí, 

8. v případě zapojení Zhotovitele do jednání, které Objednatel důvodně považuje za škodlivé pro 
zájmy a dobré jméno Objednatele nebo pro Dílo, 

9. v případě, že výdaje, které by mu na základě Smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem 
dotace, případně jiným oprávněným správním orgánem označeny za nezpůsobilé k proplacení z 
dotace,  

10. v případě nepodstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem za předpokladu, že Zhotovitele na 
porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Zhotovitel nezjednal nápravu 
ani v přiměřené lhůtě; právo Objednatele odstoupit od Smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud 
oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Zhotoviteli ve lhůtě 14 (slovy: čtrnácti) dnů poté, 
co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.    

XI. 2) b) Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 
Objednatelem za předpokladu, že Objednatele na porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke 
zjednání nápravy a Objednatel nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě. Právo Zhotovitele odstoupit 
od Smlouvy zaniká, pokud oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Objednateli ve lhůtě 14 
(slovy: čtrnácti) dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy. 

XI. 2) c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla 
nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. 

XI. 2) d) Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Zrušení závazků ze 
Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

XI. 3) Práva a povinnosti Smluvních stran při zrušení závazků ze Smlouvy 

XI. 3) a) Poté, co byly závazky ze Smlouvy zrušeny, Zhotovitel neprodleně: 

1. přestane provádět veškeré stavební práce, dodávky či služby na Díle kromě těch, k nimž dal 
Objednatel příkaz, 

2. předá Objednateli dosud provedenou část Díla a veškerý jím požadovaný materiál, výrobky, prvky 
technického vybavení či jejich části, jakož i dočasné konstrukce, vybavení a zařízení Zhotovitele 
na Staveništi a dokumentaci vyhotovenou či obstaranou Zhotovitelem; Objednatel je oprávněn 
užívat dočasné konstrukce, vybavení, zařízení a dokumentaci bezplatně, 

3. předá Objednateli Staveniště. 

XI. 3) b) Smluvní strany se dohodly, že příslušnou část ceny Díla za práce, dodávky a služby řádně provedené 
v rámci Díla do zrušení závazků ze Smlouvy, pokud již dříve nebyly uhrazeny, určí nejpozději do 30 
(slovy: třiceti) dnů od zrušení závazků; spolu s tím určí hodnotu nezabudovaného materiálu, výrobků, 
prvků technického vybavení či jejich částí, které Objednatel zamýšlí od Zhotovitele odkoupit. 

XI. 3) c) Smluvní strany se dohodly, že při výpočtu částek dle ust. XI. 3) b) Smlouvy vyjdou z cen položek 
Rozpočtu a případně z dalších rozpočtů a kalkulací, které byly při provádění Díla či jinak v souvislosti 
se Smlouvou vyhotoveny. 

XI. 3) d) Do 60 (slovy: šedesáti) dnů poté, co Smluvní strany určí částky dle ust. XI. 3) b) Smlouvy, Objednatel 



 Strana 26 (celkem 29) 

provede jejich úhradu. Část ceny Díla uhrazená před zrušením závazků ze Smlouvy spolu s částkami 
dle ust. XI. 3) b) Smlouvy se stává konečnou odměnou Zhotovitele a představuje konečné narovnání 
veškerých povinností Objednatele vůči Zhotoviteli. 

XI. 3) e) Do 60 (slovy: šedesáti) dnů po výzvě Zhotovitele uhradí Objednatel Zhotoviteli škodu; Smluvní strany 
sjednávají, že škoda bude Objednatelem uhrazena jen v případě odstoupení od Smlouvy 
Zhotovitelem, přičemž se za škodu nepovažuje ušlý zisk. 

XI. 3) f) Vyklizení Staveniště 

Objednatel po dokončení Díla jinými dodavateli nebo kdykoli předtím podle svého uvážení vyzve 
Zhotovitele k odstranění dočasných konstrukcí, vybavení či materiálu a zařízení Zhotovitele na 
Staveništi. Zhotovitel bez zbytečného odkladu zařídí jejich odstranění na své náklady. Jestliže do 
této doby nebyla Zhotovitelem uhrazena některá platba Objednateli, mohou být věci dle předchozí 
věty Objednatelem prodány za účelem vyrovnání takové platby. Zůstatek z takového prodeje bude 
poté vyplacen Zhotoviteli. 

XI. 3) g) V případě odstoupení od Smlouvy Objednatelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli částku 
rovnající se součtu konečné odměny Zhotovitele a ceny prací, dodávek a služeb provedených jinými 
dodavateli za účelem dokončení Díla, sníženému o cenu Díla. Částku určenou podle předchozí věty 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli ve lhůtě 60 (slovy: šedesáti) dnů od doručení písemné 
výzvy. 

XII. Komunikace Smluvních stran 

XII. 1) Kontaktní osoby Smluvních stran 

Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny 

XII. 1) a) vést vzájemnou komunikaci Smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na 
základě Smlouvy, a 

XII. 1) b) jednat za Smluvní strany v záležitostech, které jsou jim Smlouvou výslovně svěřeny.  

Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či další osoba, 
bude-li druhé Smluvní straně oznámena. 

XII. 2) Písemná forma komunikace 

XII. 2) a) Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž záznam či zápis do stavebního deníku či 
z kontrolního dne, je-li komunikace jejich prostřednictvím Smlouvou sjednána, příp. je-li vhodná či 
obvyklá. Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové 
adresy uvedené ve Smlouvě, příp. používané v souladu se Smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé 
zprávy nejsou opatřeny zaručenými elektronickými podpisy. 

XII. 2) b) Formu komunikace dle ust. XII. 2) a) Smlouvy však nelze použít pro  

1. uzavření Smlouvy,  

2. uzavření dodatku ke Smlouvě, 

3. odstoupení od Smlouvy ani pro 

4. ustanovení Smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá. 

V případech uvedených v tomto ustanovení se Smluvní strany dohodly na písemné komunikaci 



 Strana 27 (celkem 29) 

v listinné podobě předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně, příp. 
v elektronické podobě zprávami opatřenými zaručeným elektronickým podpisem.    

XII. 3) Dodatky ke Smlouvě 

XII. 3) a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 
číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními 
stranami a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva. 

XII. 3) b) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 
poté, co bylo započato s plněním. 

XII. 4) Ustanovení, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran či Díla mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. 
Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy, ale za specifický způsob plnění 
Smlouvy, přičemž tyto mohou být provedeny i ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim 
oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

XIII. Důvěrné informace 

XIII. 1) Pro účely Smlouvy se za důvěrné informace považují: 

a) informace označené Objednatelem za důvěrné, 
b) informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu Díla, 
c) informace o finančních závazcích Objednatele vzniklých v souvislosti s Dílem a  
d) informace o sporech vzniklých zejména mezi Objednatelem, Zhotovitelem či dalšími dodavateli 

Objednatele v souvislosti Dílem. 
XIII. 2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé třetím osobám, 

pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní povinnosti 
Zhotovitele. 

XIII. 3) Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

XIII. 3) a) neužije důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely Díla a 

XIII. 3) b) nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě vyjma svých zaměstnanců, 
členů svých orgánů, poradců a právních zástupců a subdodavatelů; těmto osobám však může být 
důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázány udržovat takovou informaci 
v tajnosti, jako by byly stranou Smlouvy. 

XIV. Závěrečná ujednání 

XIV. 1) Uzavření a uveřejnění Smlouvy 

XIV. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

XIV. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

XIV. 2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a 



 Strana 28 (celkem 29) 

povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími 
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

XIV. 3) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

XIV. 4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

XIV. 5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

XIV. 6) Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Projektem  

Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 

1. archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené 
v souvislosti s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli umožnit přístup; po 
uplynutí této doby je Objednatel oprávněn tyto písemnosti od Zhotovitele bezplatně převzít;   

2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je 
Zhotovitel povinen zavázat i svoje subdodavatele. 

XIV. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

XIV. 8) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

XIV. 9) Smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a 
chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních 
stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

XIV. 10) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Podepsáno elektronicky  
 
Mgr. Marta Valešová, MBA 
20. 5. 2021 
 
 
Ing. Zdeněk Kočí 
4. 5. 2021 

  



 Strana 29 (celkem 29) 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet Díla 

 

 

Položkový rozpočet Díla následuje po tomto listu. 
 



Výkaz výměr 
Datum: 12/2020 

 

Stavba : MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant 
 

Investor : Masarykova univerz ia, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

Zhotovitel : TECHNICO Opava s. r. o., Hradecká 1576/51, 7.46 01 Opava 

Vypracoval: XXXXXXXXX 

Uchazeč: 
 
 

Za uchazeče : Za zhotovitele : Za investora : 
 
 
 

 Rozpočtové náklady 
Základ pro DPH 15 %  

DPH 15 %  

Základ pro DPH 21 % 17 298 772,62 
DPH 21 % 3 632 742,25 
Cena celkem za stavbu  20 931 515 

 
Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů 

 

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem   k ad PH 1      k ad PH 21   DPH celkem 
Celkem     

 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 461 192  381 150 80 042 
 01 - REKONSTRUKCE SPORTOVIŠŤ 8 146 591  6 732 720 1 413 871 
 01 - 0 1 1 ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 956 346  790 369 165 977 
 01 - 0 1 1 ASŘ - NOVÝ STAV 3 489 889  2 884 206 605 683 
 01 - 0 1 1 c 01 VÝP S 0VEŘÍ 222 931  184 240 38 690 
 01 - 0 1 1 c 02 VÝP S ZÁMECN CKÝCH VÝROBKŮ 210 320  173 818 36 502 
 01 - 0 1 1 c 03 VÝP S OSTATNÍCH VÝROBKŮ 407 361  336 662 70 699 
 01 - D.1.4.1. ZTI 66 704  55 127 11 577 
 01 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA 599 075  495 103 103 972 
 01 - 0 1 .4 .4 VYTÁPÉNÍ 194 941  161 108 33 833 
 01 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 458 889  379 247 79 642 
 01 - VENKOVNÍ SPORTOV ŠTÉ 1 540 137  1 272 841 267 297 
 02 - REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO AŘÍ ENÍ 1. PP - 5. NP 8 997 578  7 436 015 1 561 563 
 02 - 0 1 1 ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 1 135 801  938 678 197 122 
 02 - 0 1 1 ASŘ - NOVÝ STAV 3 488 077  2 882 709 605 369 
 02 - 0 1 1 c 01 VÝP S 0VEŘÍ 505 773  417 994 87 779 
 02 - 0 1 1 c 02 VÝP S OKEN 331 315  273 814 57 501 
 02 - 0 1 1 c 03 VÝP S OSTATNÍCH VÝROBKŮ 882 023  728 945 153 078 
 02 - D.1.4.1. ZTI 1 681 766  1 389 889 291 877 
 02 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA 291 240  240 694 50 546 
 02 - 0 1 .4 .4 VYTÁPÉNÍ 201 899  166 859 35 040 
 02 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 479 685  396 434 83 251 
 03 - REKONSTRUKCE KANCELÁŘÍ KATE RY PSYCHOLOGIE 2. NP 3 326 154  2 748 887 577 266 
 03 - 0 1 1 ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 565 171  467 084 98 088 
 03 - 0 1 1 ASŘ - NOVÝ STAV 1 368 145  1 130 699 237 447 
 03 - 0 1 1 c 01 VÝP S 0VEŘÍ 208 033  171 928 36 105 
 03 - 0 1 1 c 02 VÝP S OKEN 250 688  207 180 43 508 
 03 - 0 1 1 c 03 VÝP S TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ 141 892  117 266 24 626 
 03 - D.1.4.1. ZTI 78 828  65 147 13 681 
 03 - 0 1 .4 .4 VYTÁPÉNÍ 179 224  148 119 31 105 
 03 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 534 172  441 464 92 707 

Celkem za stavbu 20 931 515  17 298 773 3 632 742 

 
 

Poznámka: 
 

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotkových položek - není-li uvedeno jinak. 
 

Zhotovitel je povinen se řádně seznámit s projektovou dokumentací a provést na svůj náklad a na své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokuemntaci obsaženy, bez ohledu na to, 
zda jsou obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož I práce uvedené v rozpočtu /výkazu výměr). 
Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. “O odpadech.” 
 
V souladu se zákonem veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.  
Položkový rozpočet je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro provedení stavby.  
Nedílnou součástí tohoto položkového je projektová dokumentace pro provedení stavby.  

 



REKAPITULACE
Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť
JKSO:     801.35; 927; 928 

Kód Popis Cena celkem                                                        

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 672 691,77
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 29 137,50
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 638 418,08

99 Přesun hmot 5 136,19
PSV Práce a dodávky PSV 117 676,75
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 748,05
713 Izolace tepelné 11 886,99
725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty 510,60
762 Konstrukce tesařské 35 157,10
766 Konstrukce truhlářské 20 277,59
767 Konstrukce zámečnické 2 208,90
775 Podlahy skládané 30 402,46
776 Podlahy povlakové 5 004,67
790 Ostatní práce a dodávky 8 480,40

D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE - CELKEM 790 368,52



VÝKAZ VÝMĚR

Část:   D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE
JKSO:     801.35; 927; 928 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 672 691,77
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 29 137,50

1 011 619991011 Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou lepící páskou m2 250,00 49,95 12 487,50 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana oken a dveří před poškozením - množství 250 m2 " 250 250,00
" V ceně také odstranění ochrany. "

2 014 619996145 Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků obalením geotextilií m2 250,00 66,60 16 650,00 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana oken a dveří před poškozením - množství 250 m2 " 250 250,00
" V ceně také odstranění ochrany. "

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 638 418,08

3 003 945412901 SPC Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu do 21 m / lešení vč. pronájmů a příslušenství sada 1,00 32 745,00 32 745,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Teleskopická plošina / lešení pro úpravu otvorů pro vybourání prostupů pro VZT potrubí a dalších prací 
na fasádě. " 1,00

" V ceně pronájem plošiny / lešení, příslušenství pro lešení (ochranná síť, stříška, …) vč. pronájmu, a 
další případné práce a materiál. "
" POZN: Volba vzhledem k umístění otvorů a přístupnosti. "

4 003 946112116 Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 6,6 m kus 1,00 1 942,50 1 942,50 CS ÚRS 2020 01
" Montáž věžového lešení pro provedení bouracích prací v tělocvičně " 1 1,00

5 003 946112216 Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 6,6 m za první a ZKD den použití kus 20,00 555,00 11 100,00 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za každý den použití - odhad 20 dní " (20)*1,0 20,00

6 003 946112816 Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 6,6 m kus 1,00 832,50 832,50 CS ÚRS 2020 01
" Demontáž věžového lešení pro provedení bouracích prací v tělocvičně " 1 1,00

7 003 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 121,02 111,00 13 433,22 CS ÚRS 2020 01
" Pomocné lešení pro objekty při bouracích pracích - 1 PP "
" Pomocné lešení - 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b, -1052 " 35,66+38,43+5,62+41,31 121,02
" V ceně náklady na dopravu, montáž, demontáž a opotřebení lešení "

8 003 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 224,05 71,04 15 916,51 CS ÚRS 2020 01
" Vyčištění místností po bouracích pracích - 1 PP - 5. NP "

" Vyčištění místností - 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b, -1052 " 35,66+38,43+5,62+41,31+7,23 128,25
" Vyčištění navazujících ploch a místností " 95,8 95,80

9 003 952901114 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží přes 4 m m2 210,70 88,80 18 710,16 CS ÚRS 2020 01
" Vyčištění místností po bouracích pracích - 1 PP "
" Vyčištění místnost - 1. PP - místnosti -1006 " 210,7 210,70

10 013 962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm m2 1,70 91,02 155,01 CS ÚRS 2020 01
" Bourání příček z CP - 1. PP - tl. 100 mm " 1,6*2,3-1,55*2,02 0,55
" Bourání příček z CP - 1. PP - tl. 100 mm " 1,8*2,3-1,75*2,02 0,61
" Bourání příček z CP - 1. PP - tl. 100 mm " 1,6*2,3-1,55*2,02 0,55

11 013 964073221 Vybourání válcovaných nosníků ze zdiva cihelného dl do 4 m hmotnosti 20 kg/m t 0,09 9 435,00 830,28 CS ÚRS 2020 01

" Odstranění stávajícího nosníku - I č. 160 - nad dveřmi v příčce mezi místnostmi -1006 a -1005 " 
(2,0)*0,0179 0,04

" Odstranění stávajícího nosníku nad dveřmi v příčce mezi místnostmi -1006 a -1049 - odhad I č. 120 " 
(1,8)*0,0111 0,02

" Odstranění stávajícího nosníku - I č. 160 - nad dveřmi v příčce mezi místnostmi -1006 a -1052 " 
(1,8)*0,0179 0,03

12 013 964073901 SPC
Odstranění stávajících překladů nad rozšiřujícími otvory pro VZT vč. dočasného zajištění stávajících 
konstrukcí  - Specifikace dle PD sada 3,00 2 331,00 6 993,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění případných stávajících překladů nad otvory rozšiřujícími otvory po vybourání VZT po 
rozšíření otvorů 
V ceně také dočasné zajištění stávajících konstrukcí, případné podepření, apod. vč. demontáže po 
provedení nových překladů. " 3,00
" V ceně také případný odvoz a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

13 013 965042141 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 m2 m3 22,20 2 566,32 56 980,00 CS ÚRS 2020 01

" Odstranění maltového (cementového) lože pod bouranou keramickou dlažbou vč. případné mazaniny. Tl. 
100 mm. " 
" 1. PP - místnost -1044b " (5,62)*0,1 0,56
" 1. PP - místnost -1052 " (41,31)*0,1 4,13
" Odstranění betonové mazaniny ve skladbě podlahy v tělocvičně tl. 100 mm "
" 1. PP - místnost -1006 " (175,1)*0,1 17,51

14 013 965042241 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 4 m2 m3 7,48 2 042,40 15 268,98 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění betonové mazaniny po obvodě tělocvičny. Tl. 210 mm. " 
" 1. PP - místnost -1006 " (35,6)*0,21 7,48

15 013 965081213 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2 m2 46,93 333,67 15 658,95 CS ÚRS 2020 01
" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 1. PP - místnost -1044b " 5,62 5,62
" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 1. PP - místnost -1052 " 41,31 41,31

16 013 965081611 Odsekání soklíků rovných m 27,55 88,80 2 446,44 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění soklu - místnost -1052 " 35,6-0,9*6-1,45-1,2 27,55

17 013 965081901 SPC Demontáž stávajících difúzních lišt po obvodě - Specifikace dle PD m 161,80 33,30 5 387,94 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávajících difúzních lišt - místnost -1052 "35,6-0,9*6-1,45-1,2 27,55
" Odstranění stávajících difúzních lišt - ostatní dotčené místnosti " 60+26,55+26,7+9,6+11,4 134,25

" V ceně odstranění lišt, kotvících prvků, případné částečné zakrytí, zapravení zdiva před pokládkou 
nových lišt, a další veškeré nutné práce. V ceně také odvoz a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

18 013 968082992 SPC
Vybourání kovových / dřevěných / plastových dveřních zárubnÍ a rámů vč. křídel, vybourání posuvných 
dveří vč. pouzdra, vybourání vrat - Specifikace dle PD m2 9,80 116,55 1 141,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře " 
" Vybourání dveří v 1. PP " (1,55*2,02)*2+(1,75*2,02)*1 9,80
" Součástí ceny také demontáž zámkových vložek dveří vč. předání investorovi. "

" V položce zahrnuto vyvěšení dřevěných nebo kovových (popř. plastových) dveřních křídel, odstranění 
prahů, vybourání kovových / dřevěných zárubní vč, světlíkových částí a mříží. V ceně nutné přisekání 
ostění a nutné odstranění prvků na dveřních křídlech - samozavíračů, okopného plechu, stavěče, apod. "

" V položce zahruto také odstranění posuvných dveří vč. odstranění veškerého příslušenství - pouzdra, 
kolejnic, atd. "

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť

I I I 



" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

19 013 968082993 SPC Odstranění kovových / dřevěných / plastových dveřních křídel - Specifikace dle PD kus 2,00 976,80 1 953,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře plochy do 2 m2 " 
" Odstranění dveří v 1. PP - 800×1970 mm - 1 ks; 900×1970 mm - 1 ks " 2,00
" Součástí ceny také demontáž zámkových vložek dveří vč. předání investorovi. "

" V položce zahrnuto vyvěšení dřevěných nebo kovových (popř. plastových) dveřních křídel. V ceně nutné 
odstranění prvků na dveřních křídlech - samozavíračů, okopného plechu, stavěče, apod. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

20 013 968082994 SPC Odstranění kovových / dřevěných / plastových dveřních křídel - Specifikace dle PD kus 1,00 1 332,00 1 332,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře plochy nad 2 m2 " 
" Odstranění dveří v 1. PP - 1800×1970 mm - 1 ks " 1,00
" Součástí ceny také demontáž zámkových vložek dveří vč. předání investorovi. "

" V položce zahrnuto vyvěšení dřevěných nebo kovových (popř. plastových) dveřních křídel. V ceně nutné 
odstranění prvků na dveřních křídlech - samozavíračů, okopného plechu, stavěče, apod. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

21 013 971033561 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na MVC nebo MV tl do 600 mm m3 0,71 1 761,57 1 255,65 CS ÚRS 2020 01

" Vybourání / rozšíření stávajícího otvoru po odstranění VZT prvků po provedení nové VZT jednotky " 
(0,88*0,45*0,6)*3 0,71

22 013 973031151 Vysekání výklenků ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl přes 0,25 m2 m3 0,19 3 330,00 633,12 CS ÚRS 2020 01
" Vysekání niky pro ozvučnou sestavu - 0,65×0,65×0,45 m " (0,65*0,65*0,45) 0,19

23 013 973031324 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm kus 6,00 330,61 1 983,68 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání kapes pro případné vybourání nosníku nad dveřmi mezi místnosti -1006 a -1005 " 2,0*1 2,00

" Vysekání kapes pro případné vybourání nosníku nad dveřmi mezi místnosti -1006 a -1049 " 2,0*1 2,00

" Vysekání kapes pro případné vybourání nosníku nad dveřmi mezi místnosti -1006 a -1052 " 2,0*1 2,00
24 013 974031142 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 70 mm š do 70 mm m 12,40 106,56 1 321,34 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání drážek a rýh ve zdivu pro vedení potrubí kanalizace - š. 60 mm, hl. 60 mm " 12,4 12,40
25 013 974031664 Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků hl do 150 mm v do 150 mm m 20,10 213,12 4 283,71 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání rýh pro uložení překladů Ič. 140 pro rozšiřující otvory vč. uložení. " ((1,3+(0,05*2))*4)*3 16,80
" Vysekání rýh pro uložení překladů I č. 100 pro niku vč. uložení. " ((1,0+(0,05*2))*3)*1 3,30

26 013 975022341 Podchycení nadzákladového zdiva tl do 600 mm dřevěnou výztuhou v do 3 m dl podchycení do 3 m m 2,64 2 308,80 6 095,23 CS ÚRS 2020 01
" Podchycení zdiva rozšiřovaných otvorů před osazením překladů " (0,88)*3 2,64

27 013 976085311 Vybourání kanalizačních rámů včetně poklopů nebo mříží pl do 0,6 m2 kus 3,00 277,50 832,50 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění poklopu vč. rámu - místnost 1052 " 3 3,00

28 005 977151901 SPC Vybourání otvorů pro potrubí odvodu kondenzátu od VZT jednotek - Specifikace důe PD kus 3,00 710,40 2 131,20 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Vybourání otvorů pro potrubí odvodu kondenzátu VZT - vybourání / vrty. "
" Potrubí přes zeď tl. 600 mm " 3 3,00

" V ceně odvoz suti, přesun hmot, zapravení otvorů, doplnění, úprava ploch a další nutné práce související 
s vytvořením a úpravou otvorů . "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

29 005 977151999 SPC Vybourání otvorů pro vedení profesí - Specifikace důe PD sada 1,00 8 880,00 8 880,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Vybourání otvorů neuvedených pro vedení profesí - vybourání / vrty. " 1,00

" V ceně odvoz suti, přesun hmot, zapravení otvorů, doplnění, úprava ploch a další nutné práce související 
s vytvořením a úpravou otvorů . "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

30 013 978011161 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů v rozsahu do 50 % m2 477,55 77,79 37 148,04 CS ÚRS 2020 01
" Otlučení omítek stropů - 1. PP "
" Místnost -1005 " 35,66 35,66
" Místnost -1005a " 38,43 38,43
" Místnost -1006 strop vč. spodku trámů + svislé částí trámů " 210,7+138,6+7,23 356,53
" Místnost -1044b " 5,62 5,62
" Místnost -1052 " 41,31 41,31

31 013 978013161 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 50 % m2 675,69 57,72 39 000,71 CS ÚRS 2020 01
" Otlučení omítek stěn - 1. PP "
" Místnost -1005 " (62,38)*1,3 81,09
" Místnost -1005a " (69,44)*1,3 90,27
" Místnost -1006 zbylá část od v 2,3 m " (287,22+30,35)*1,3 412,84
" Místnost -1044b " (28,66)*1,3 37,26
" Místnost -1052 " (83,83)*1,3 108,98
" Odečet za okna v místnostech " -(3,6*5,07)*3 -54,76
" POZN: Otlučení omítek v místnosti -1052 v. 100 mm uvažováno v této položce. "

32 013 978013191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 100 % m2 164,87 137,64 22 692,16 CS ÚRS 2020 01
" Otlučení omítek stěn v 1. PP do výšky 2,3 m "

" Otlučení omítek stěn v 1. PP do výšky 2,3 m nad podlahou - m. -1006 " ((11,0*2+19,0*2)*2,3-
(1,8*2,3+1,6*2,3+1,6*2,1))*1,3 164,87

33 013 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2 m2 19,24 70,37 1 353,82 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění keramického obkladu - 1. PP " 1,05*1,75+8,8*1,5 15,04
" Odstranění keramického obkladu - 1. PP " (1,0+1,1)*2,0 4,20

34 988 98899901 SPC Vystěhování místností před započetím rekonstrukce včetně opětovného nastěhování - Specifikace dle PD m2 128,25 222,00 28 471,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Vyklizení veškerého vybavení rekonstruovaných místností - skříní, stolů, polic, regálů, židlí, křesel, 
tělecvičného a sportovního vybavení (míčů, beden, žíněnek, trampolín, přeskakovacích prvků, kol, lyží, 
apod.) a ostatního vybavení nářaďovny, skladu a úklidové komory vč. příslušenství a případného 
odmontování. V ceně také uložení na požadovanou meziskládku a zpětné nastěhování vč. smontování po 
provedení stavebních prací. "
" Vyklizení mísností v 1. PP - -1005, -1005a, -1044b, -1052 " 35,66+38,43+5,62+41,31+7,23 128,25
" V ceně také případný požadovaný kotvící materiál, přesun hmot. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

35 989 989999101 SPC Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - žebřiny - Specifikace dle PD kus 3,00 710,40 2 131,20 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávajících žebřin " 3 3,00



" V ceně demontáž stávajících žebřin vč. kotevních prvků a veškerího příslušenství.  " 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

36 989 989999102 SPC
Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - kunstrukce pro gymnastiku - hrazdu - Specifikace 
dle PD kus 1,00 1 065,60 1 065,60 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávající konstrukce pro gymnastiku - hrazdu " 1 1,00

" V ceně demontáž stávající konstrukce hrazdy - sloupů, tyčí (4 ks), úchytové konzoly, závěsných prvků 
(táhel), apod. - vč. kotvících prvků a veškerého dalšího příslušenství. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

37 989 989999103 SPC Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - konstrukce pro šplh + lana - Specifikace dle PD kus 1,00 710,40 710,40 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávající konstrukce pro šplh na laně vč. lan " 1 1,00

" V ceně demontáž stávající konstrukce pro šplh na laně - úchytové (vodící) rámové konzoly, závěsných 
prvků (táhel) rozpěr, lan (3 ks), apod. - vč. kotvících prvků a veškerého dalšího příslušenství. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

38 989 989999104 SPC Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - konstrukce pro šplh + tyče - Specifikace dle PD kus 1,00 1 332,00 1 332,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávající konstrukce pro šplh na tyči vč. tyčí " 1 1,00

" V ceně demontáž stávající konstrukce pro šplh na tyči - úchytové (vodící) rámové konzoly, závěsných 
prvků (táhel) rozpěr, tyčí, apod. - vč. kotvících prvků a veškerého dalšího příslušenství. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

39 989 989999105 SPC Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - basketbalový koš - Specifikace dle PD kus 2,00 1 776,00 3 552,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávajících konstrukcí basketbalových košů " 2 2,00

" V ceně demontáž stávající konstrukce basketbalového koše - koše vč sítě, odrazové desky, ocelové 
kotevní konstrukce, závěsných prvků (táhel) apod . - vč. kotvících prvků a veškerého dalšího 
příslušenství. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

40 989 989999106 SPC Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - kurhy - Specifikace dle PD kus 1,00 1 332,00 1 332,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávající konstrukce kruhů vč. kruhů " 1 1,00

" V ceně demontáž stávající konstrukce kruhů - kruhů vč. cívky, ocelové kotevní konstrukce, závěsných 
prvků (táhel) apod . - vč. kotvících prvků a veškerého dalšího příslušenství. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

41 989 989999107 SPC Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - ocelová konstrukce na stěně - Specifikace dle PD kus 2,00 1 332,00 2 664,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávající ocelové konstrukce na stěně  pro basketbalový koše " 2 2,00

" V ceně demontáž stávajících ocelové konstrukce pro případné uchycení basketbalového koše s deskou 
vč. kotevních prvků a veškerího příslušenství vč. likvidace. " 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

42 989 989999108 SPC Demontáž / odstranění stávajícího vybavení tělocvičny - ocelový sloup - Specifikace dle PD kus 2,00 399,60 799,20 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění stávajících ocelových sloupů pro natažení sítě " 2,00

" V ceně demontáž stávajících sloupů pro uchycení sítě vč. kotevních prvků a veškerího příslušenství vč. 
likvidace. " 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

43 997 997999901 SPC
Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad (ŽB, PB, kámen, keramika, PVC a 
ostatní...) t 102,70 2 364,03 242 785,78 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Likvidace vybouraného materiálu " 114,211-(0,117+1,302+3,833+1,605+4,052+0,113+0,135+0,354) 102,70

43a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 102,70 550,00 56 485,00

43b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 102,70 265,03 27 218,48

43c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 924,30 23,00 21 258,90

43d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 " t 102,70 1342,00 137 823,40

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

44 997 997999902 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - izolace (polystyren, asfalt, živice, ...) t 1,42 2 287,03 3 245,29 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - tepelné izolace. " 0,117 0,12
" Likvidace vybouraného materiálu - hydroizolace. " 1,302 1,30

44a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 1,42 550,00 780,45

44b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 1,42 265,03 376,08

44c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 12,77 23,00 293,73

44d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04 " t 1,42 1265,00 1 795,04

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

45 997 997999903 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - dřevo, výrobky na bázi dřeva t 9,49 2 012,03 19 094,16 CS ÚRS/TEO 2020 01 



" Likvidace vybouraného materiálu - vlysy, obklady, rošty, … " 3,833+1,605+4,052 9,49

45a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 9,49 550,00 5 219,50

45b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 9,49 265,03 2 515,13

45c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 85,41 23,00 1 964,43

45d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 " t 9,49 990,00 9 395,10

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

46 997 997999904 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - kov t 0,60 1 322,03 795,86 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - překlady, rošty " 0,113+0,135+0,354 0,60

46a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,60 550,00 331,10

46b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,60 265,03 159,55

46c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 5,42 23,00 124,61

46d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) kovového odpadu " t 0,60 300,00 180,60

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

99 Přesun hmot 5 136,19
47 011 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 0,28 888,00 252,19 CS ÚRS 2020 01
48 HZS HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 20,00 244,20 4 884,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce a 
dodávky,kompletace apod. " 20,00

PSV Práce a dodávky PSV 117 676,75
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 748,05

49 711 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti vodorovné m2 320,55 9,99 3 202,29 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění lepenky mezi prkny a betonovou mazaninou po obvodě tělocvičny " (35,6)*1,5 53,40
" Odstranění lepenky mezi betonovou mazaninou a tepelnou izolací z EPS " (175,1)*1,5 262,65

" Odstranění lepenky mezi dřevěnými prvky a betonovou mazaninou  Odhadované množství 3 m2. " 
(3,0)*1,5 4,50

50 711 711131821 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti svislé m2 4,31 13,32 57,35 CS ÚRS 2020 01 

" Odstranění svislé hydroizolace mezi mazaninou pod roštem a po obvodě - v = 0,052 m " 
((17,8*2+9,8*2)*0,052)*1,5 4,31

51 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 2,00 244,20 488,40 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 711 " 2,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

713 Izolace tepelné 11 886,99

52 713 713120852 Odstranění tepelné izolace podlah lepené z polystyrenu nasáklého vodou tl do 100 mm m2 175,10 44,40 7 774,44 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění TI podlahy z EPS na HI základové desky v tělocvičně  " 
" Odstranění TI z EPS - 1. PP - místnost -1006 " 175,1 175,10

53 713 713130843 Odstranění tepelné izolace stěn lepené z vláknitých tl přes 100 mm m2 20,30 166,50 3 379,95 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění TI Lignopor po obvodě tělocvičny - v = 0,5 m. " 
" Odstranění TI Lignopor - 1. PP - místnost -1006 " 41,2*0,5-1,25+0,95 20,30

54 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 3,00 244,20 732,60 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 713 " 3,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty 510,60
55 721 725310823 RTO Demontáž dřezu / umyvadla nerezového  - Specifikace dle PD kus 1,00 166,50 166,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Demontáž dřezu / umyvadla ze skříně - z kuchyňské linky "
" Demontáž dřezu / umyvadla - m. -1005a " 1 1,00

" Demontáž včetně výtokových armatur, baterií, sifonu, rohových ventilů, konzol, připojovacího potrubí, 
tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potrubí a zapravení 
povrchových úprav. "

56 721 725330820 RTO Demontáž výlevky - Specifikace dle PD kus 1,00 222,00 222,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Demontáž výlevky - m. -1044b " 1 1,00

" Demontáž včetně mříže, nádržky, výtokových armatur, rohových ventilů, konzol, připojovacího potrubí, 
tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potrubí a zapravení 
povrchových úprav. "

57 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 0,50 244,20 122,10 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725 " 0,50
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

762 Konstrukce tesařské 35 157,10
58 762 762521811 Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32 mm m2 210,70 74,81 15 762,47 CS ÚRS 2020 01

" Odstranění prken pod vlysmi. "
" Odstranění prken skladby podlahy - 1. PP - místnost -1006 " 210,7 210,70

59 762 762512811 Demontáž kce podkladového roštu m2 175,10 61,05 10 689,86 CS ÚRS 2020 01
" Demontáž podlahové roštu z fošen 2× 120/40 mm "
" Odstranění podlahového roštu - 1. PP - místnost -1006 " 175,10

60 762 762512811 RTO Demontáž podkladových fošen m2 175,10 42,74 7 483,77 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Demontáž podkladových fošen podlahy dl. 200 mm. "
" Odstranění podkladových fošen roštu - 1. PP - místnost -1006 " 175,10

61 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 5,00 244,20 1 221,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 762 " 5,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

766 Konstrukce truhlářské 20 277,59
62 766 766825901 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti -1005a - Specifikace dle PD sada 1,00 1 665,00 1 665,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti -1005a - odstranění stávajících regálů, skříní, konzol, stolů, 
židlí, lednic, a dalšího příslušenství.. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

63 766 766825902 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti -1044b - Specifikace dle PD sada 1,00 1 665,00 1 665,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti -1044b - odstranění stávajícího stolu a dalšího příslušenství.. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

64 766 766825903 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti -1011 - Specifikace dle PD sada 1,00 1 665,00 1 665,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti -1011 - odstranění stávajících sedadel vč. příslušenství. 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti. "



" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

65 766 766825904 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti -1052 - Specifikace dle PD sada 1,00 1 665,00 1 665,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti -1052 - odstranění stávajících skříníí vč. příslušenství. 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

66 766 766411821 Demontáž truhlářského obložení stěn z palubek m2 84,56 74,81 6 326,12 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění obložení stěn v 1. PP "
" 1. PP - tělocvična " 54,55*2,05-1,9*2,05*7 84,56
" V položce také obsažena demontáž horního a bočního lištování (rámování) obkladu. "

67 766 766411822 Demontáž truhlářského obložení stěn podkladových roštů m2 84,56 61,05 5 162,54 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění podkladového roštu pod palubkami - 1. PP "
" 1. PP - tělocvična " 54,55*2,05-1,9*2,05*7 84,56

68 766 766999901 SPC Demontáž stávajících ochranných mříží / panelů otopných těles - Specifikace dle PD m2 27,27 33,30 907,92 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění stávajících ochranných dřevěných laťových mříží / panelů před otopnými tělesy - 1. PP "
" 1. PP - tělocvična " 1,9*2,05*7 27,27
" V ceně také přesun a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

69 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 5,00 244,20 1 221,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 5,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

767 Konstrukce zámečnické 2 208,90
70 767 767661811 Demontáž mříží pevných nebo otevíravých m2 17,70 111,00 1 964,70 CS ÚRS 2020 01

" Odstranění pletivové výplně ochrany oken - 1. PP "
" 1. PP - tělocvična " (1,7+2,1*2)*3 17,70
" V položce také obsažena demontáž úchytů / jeji odvaření, upálení. "

71 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 1,00 244,20 244,20 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 767 " 1,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

775 Podlahy skládané 30 402,46
72 775 775511800 Demontáž podlah vlysových lepených s lištami lepenými m2 35,66 77,70 2 770,78 CS ÚRS 2020 01

" Odstranění nášlapné vrstvy z vlysů (parket) vč. okrajových lišt. "
" 1. PP - místnosti -1005 " 35,66 35,66

73 775 775511810 Demontáž podlah vlysových přibíjených s lištami přibíjenými m2 210,70 94,35 19 879,55 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění nášlapné vrstvy z vlysů (parket) vč. okrajových lišt. "
" 1. PP - místnosti -1006 " 210,7 210,70

74 775 775511901 SPC Odstranění asfaltového tmele z podkladní vrstvy po demontáží vlysové podlahy - Specifikace dle PD m2 35,66 183,15 6 531,13 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Odstranění podkladní vrstvy pod bouranými vlysy (parketami) z asfaltového tmele.. "
" 1. PP - místnosti -1005 " 35,66 35,66
" V ceně také přesun a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

75 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 5,00 244,20 1 221,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 775 " 5,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

776 Podlahy povlakové 5 004,67
76 776 776201812 Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně m2 38,43 108,45 4 167,73 CS ÚRS 2020 01

" Odstranění nášlapné vrstvy z vinylu - 1. PP - z místnost -1005a " 38,43 38,43
77 776 776410811 Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových m 26,70 22,20 592,74 CS ÚRS 2020 01

" Demontáž soklové lišty u podlah z vinylu - 1. PP - z místnost -1005a " 26,7 26,70
" V ceně také odstranění výplně z kobercových lišt "

78 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 1,00 244,20 244,20 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 776 " 1,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

790 Ostatní práce a dodávky 8 480,40
79 790 790999101 SPC Odstranění vnitřního vybavení a technologie výše nespecifikovaného - Specifikace dle PD sada 1,00 7 992,00 7 992,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění technologického zařízení (ohřívačů vody apod.), spotřebičů, nábytkových souprav, vybavení 
linek (dávkovačů, zrcadel, …) odpadkových košů, a dalších věcí výše jednotlivě neuvedených určených 
pro odstranění. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

80 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 2,00 244,20 488,40 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 2,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

Celkem 790 368,52

01 - D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 790 368,52

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním 
předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec 
reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů 
kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



REKAPITULACE

JKSO:     801.35; 927; 928 

Kód Popis Cena celkem                                                        

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 627 295,98
3 Svislé a kompletní konstrukce 27 532,40
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 449 785,70
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 107 533,47
99 Přesun hmot 42 444,42

PSV Práce a dodávky PSV 2 256 909,58
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 115 803,76
714 Akustická a protitřesová opatření 405 355,72
771 Podlahy z dlaždic 127 065,44
776 Podlahy povlakové 3 419,83
777 Podlahy lité 863 550,17
780 Dokončovací práce - Obklady vinylové 515 564,85
781 Dokončovací práce - Obklady keramické 19 703,31
783 Dokončovací práce - Nátěry 60 030,88
784 Dokončovací práce - Malby 140 142,57
790 Ostatní práce a dodávky 6 273,06

D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV - CELKEM 2 884 205,56

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV
JKSO:     801.35; 927; 928 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodáv ky HSV 627 295,98
3 Sv islé a kompletní konstrukce 27 532,40

1 014 310238411 Zazdívka otvorů pl do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MC m3 0,68 3 763,20 2 560,48 CS ÚRS 2020 01
" Dozdívka po vybouraných mřížích pro VZT - 1. PP - místnost -1006 " ((0,6*0,6*0,6))*3*1,05 0,68

2 011 317999101 SPC
D+M Ocelový / ocelobetonový překlad s valcovanými nosníky, 4x I č. 140, dl. 1,3 m - Specifikace dle 
PD kus 3,00 4 859,44 14 578,32 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Překlady včetně spojení nosníků při spodním povrchu pásovou ocelí a jejich vzájemného svaření, 
oplentování, apod. "
" Překlad -  nad otvory VZT - 1. PP " 3,00
" V ceně I profily, betonový podkladní kvádřík pro osazení nosníků , obetonování nosníků, výplň 
betonem mezi nosníky, bednění a podpůrné konstrukce, / obezdění a výplň cihlami. V ceně také 
případný hrubý zához viditelné části překladu pro provedení omítek vč. síťky. "
" V ceně přesun hmot. " 

3 011 317999102 SPC
D+M Ocelový / ocelobetonový překlad s valcovanými nosníky, 3x I č. 100, dl. 0,95 m - Specifikace 
dle PD kus 1,00 3 852,80 3 852,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Překlady včetně spojení nosníků při spodním povrchu pásovou ocelí a jejich vzájemného svaření. "
" Překlad -  nad niku ozvučení - 1. PP " 1,00
" V ceně I profily, betonový podkladní kvádřík pro osazení nosníků , obetonování nosníků, výplň 
betonem mezi nosníky, bednění a podpůrné konstrukce, / obezdění a výplň cihlami. V ceně také 
případný hrubý zához viditelné části překladu pro provedení omítek vč. síťky. "
" V ceně přesun hmot. " 

4 011 319999901 SPC
D+M Vyspravení / dozdění / vyrovnání nadpraží a ostění po vybouraných dveřích a překladech - 
Specifikace dle PD sada 3,00 1 075,20 3 225,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vyspravení / dozdění / vyrovnání nadpraží a ostění po vybouraných dveřích a překladech vč. kapes 
do tělocvičny. " 3,00
" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu - zarovnání do roviny, nutné odsekání, 
příprava pro osazení dveří a zárubně, apod. - stávajícího zdiva po dveří vč. zárubní a příčky / překladu. 
"
" V ceně také přesun hmot / suti " 

5 011 319999902 SPC D+M Vyspravení  / dozdění otvorů ve zdivu po vysekání niky pro rozvaděče  - Specifikace dle PD kus 1,00 896,00 896,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava po vybourání otvorů ve zdivu - otvor  0,65×0,65×0,45 m " 1 1,00
" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu stavebních otovrů - vyrovnání povrchu po 
vysekání otvorů jako příprava pro povrchové úpravy vč. vnitřní úpravy pro osazení rozvaděče. V ceně 
případný přesun hmot a suti. "

6 011 319999903 SPC D+M Vyspravení  / dozdění otvorů ve zdivu po rozšíření otvorů pro VZT  - Specifikace dle PD kus 3,00 806,40 2 419,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava po rozšíření otvorů ve zdivu " 3 3,00
" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu stavebních otovrů - vyrovnání povrchu po 
vysekání otvorů jako příprava pro povrchové úpravy vč. vnitřní úpravy pro osazení rozvaděče. V ceně 
případný přesun hmot a suti. "
" V položce uvažováno s opravou otvorů z obou stran - 1 ks otvoru = oprava 2 stran. "

6 Úprav y pov rchu, podlahy, osazení 449 785,70
7 014 611315413 Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stropů v rozsahu plochy do 50% m2 477,55 154,28 73 676,41 CS ÚRS 2020 01

" Oprava omítek stropů - tl. do 20 mm. " 
" Oprava omítek stropů - 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1006, -1044b, -1052 " 
35,66+38,43+349,3+7,23+5,62+41,31 477,55
" Omítka vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 

8 014 611315453 Příplatek k cenám opravy vápenné omítky stropů za dalších 10 mm v rozsahu do 50% m2 955,10 111,72 106 703,77 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za vyšší tl. omítky do 40 mm → 2× " 
" Příplatek k opravě omítek stropů - 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1006, -1044b, -1052 " 
(35,66+38,43+349,3+7,23+5,62+41,31)*2 955,10

9 011 612131111 Polymercementový spojovací můstek vnitřních stěn nanášený ručně m2 141,86 79,80 11 320,43 CS ÚRS 2020 01
" Spojovací můstek stěn " 
" Spojovací můstek po omítky pod acrovinylový plát v místnosti -1006 " 126,82 126,82
" Spojovací můstek po omítky vyrovnání podkladu pod obklady " 15,04 15,04

10 011 612131121 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně m2 507,12 69,16 35 072,42 CS ÚRS 2020 01
" Penetrace pod novou štukovou vrstvu - přeštukování. " 
" Penetrace pod novou štukovou vrstvu stěn - 1. PP - místností -1005, -1005a, -1006, -1044b, -1052 " 
62,38+69,44+287,22+30,35+28,66+83,83-54,76 507,12

11 011 612135000 Vyrovnání podkladu vnitřních stěn maltou vápennou tl do 10 mm m2 19,24 191,52 3 684,37 CS ÚRS 2020 01
" Případné vyrovnání podkladu pod odstraněnými keramickými obklady "
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu - místnost -1044b " 8,8*1,5 13,20
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu - místnost -1005a " 1,05*1,75 1,84
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu " (1,0+1,1)*2,0 4,20

12 011 612135090 Příplatek k vyrovnání vnitřních stěn maltou vápennou za každých dalších 5 mm tl m2 19,24 90,44 1 740,07 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za každých dalších 5 mm tl. omítky jádra stěn přes 10 mm - tl. celkem - 15 mm " 
" 1. PP " 13,2+1,84+4,2 19,24

13 014 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy m2 0,74 367,08 273,11 CS ÚRS 2020 01
" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí pro kanalizaci - š. 60 mm, dl. 12 400 mm " 
0,06*12,4 0,74

14 011 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 1,62 239,40 387,83 CS ÚRS 2020 01
" Vyztužení materiálových přechodů pod omítku - 150 % z plochy omítek pro zazdívku otvorů - za 
opravy " ((0,6*0,6)*3)*1,5 1,62

15 011 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 507,12 122,36 62 051,20 CS ÚRS 2020 01
" Přeštukování omítek stěn v celé ploše. " 
" Přeštukování omítek stěn 1. PP - místností -1005, -1005a, -1006, -1044b, -1052  " 507,12 507,12

16 014 612315213 Vápenná hladká omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách kus 3,00 234,08 702,24 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná omítka stěn vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 
" Vápenná omítka  po zazdění otvoru po VZT - 0,6×0,6 m - 1. PP - m. 2042 " (3)*1 3,00

17 014 612315413 Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stěn v rozsahu plochy do 50% m2 507,12 143,64 72 843,29 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná iomítka hladá stěn tl. do 20 mm. "
" Oprava omítek stěn 1. PP - místností -1005, -1005a, -1006, -1044b, -1052  "
" Místnost -1005 " 62,38 62,38
" Místnost -1005a " 69,44 69,44
" Místnost -1006 zbylá část od v 2,3 m " 287,22+30,35 317,57
" Místnost -1044b " 28,66 28,66
" Místnost -1052 " 83,83 83,83
" Odečet za okna v místnostech " -(3,6*5,07)*3 -54,76

18 011 612321111 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně m2 126,82 228,76 29 011,34 CS ÚRS 2020 01
" Vápenocementová omítka stěn - tl. 10 mm " 

" Vápenocementová omítka hrubá jako podklad pod acrovinylový plát - 1. PP - m. -1006 " 126,82 126,82
19 011 612321191 Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 126,82 90,44 11 469,60 CS ÚRS 2020 01

" Příplatek za 5 mm tl. omítky stěn přes 10 mm - tl. celkem - 15 mm " 

" Vápenocementová omítka hrubá jako podklad pod acrovinylový plát - 1. PP - m. -1006 " 126,82 126,82
20 011 622143901 SPC D+M Omítkové / podomítkové profily okolo oken, otvorů - Specifikace dle PD m 577,50 69,16 39 939,90 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Omítkové / podomítkové profily v okolí oken, otvorů - rohové, začišťovací, apod. " 
" Profily pro dveře v nice a niky, apod. - 400 m " (400)*1,05 420,00
" Profily u stávajících oken - vnitřní + vnější - 150 m " (150)*1,05 157,50
" V ceně veškeré nutné omítkové profily pro okna / dveře / rohy / kouty pro interiér i exteriér - rohové / 
zašiťovací, apod., kotvící a spojovací materiál a další veškeré práce související s provedením 
omítkových profilů, přesun hmot, suti. "

21 011 622335901 SPC Cementová štuková omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách kus 3,00 303,24 909,72 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Cementová štuková omíítka vnějších ploch vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 
" Omítka zazdívek otvorů - otvor 0,6×0,6 - 1. PP " 3,00

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 107 533,47

22 003 945412901 SPC
Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu do 21 m / lešení vč. pronájmů a 
příslušenství sada 1,00 22 713,00 22 713,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Teleskopická plošina / lešení pro úpravu otvorů pro vybourání prostupů pro VZT potrubí a dalších 
prací na fasádě. " 1,00
" V ceně pronájem plošiny / lešení, příslušenství pro lešení (ochranná síť, stříška, …) vč. pronájmu, 
a další případné práce a materiál. "
" POZN: Volba vzhledem k umístění otvorů a přístupnosti. "

23 003 946112116 Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 6,6 m kus 1,00 1 977,50 1 977,50 CS ÚRS 2020 01
" Montáž věžového lešení pro provedení prací na novém stavu v tělocvičně " 1 1,00

24 003 946112216 Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 6,6 m za první a ZKD den použití kus 40,00 565,00 22 600,00 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za každý den použití - odhad 40 dní " (40)*1,0 40,00

25 003 946112816 Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 6,6 m kus 1,00 847,50 847,50 CS ÚRS 2020 01
" Deontáž věžového lešení pro provedení prací na novém stavu v tělocvičně " 1 1,00

26 003 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 
kg/m2 m2 129,15 113,00 14 593,95 CS ÚRS 2020 01
" Pomocné lešení pro objekty při bouracích pracích - 1 PP "

" Pomocné lešení - 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b, -1052 " 36,56+38,43+5,62+41,31+7,23 129,15
" V ceně náklady na dopravu, montáž, demontáž a opotřebení lešení "

27 003 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 348,27 72,32 25 186,89 CS ÚRS 2020 01
" Vyčištění místností po bouracích pracích - 1 PP - 5. NP "
" Vyčištění místností - 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b, -1052 " 
36,56+38,43+5,62+41,31+7,23 129,15

" Vyčištění místností - 1. PP - místnosti komunikace -1011, -1003 + -1049 " (72,35+34,06)+(66,61) 173,02

" Vyčištění střechy po bouracích pracích a zapravení otvoru do tělocvičny - 1/3 plochy " (138,3)*1/3 46,10
28 003 952901114 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží přes 4 m m2 209,00 90,40 18 893,60 CS ÚRS 2020 01

" Vyčištění místností po bouracích pracích - 1 PP "
" Vyčištění místnost - 1. PP - místnosti -1006 " 209,0 209,00

29 997 997999901 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad - (malba) t 0,31 2 364,03 721,03 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - oškrábání malby. " 0,113+0,192 0,31

29a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,31 550,00 167,75

29b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,31 265,03 80,83

29c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 2,75 23,00 63,14

29d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 " t 0,31 1342,00 409,31
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků 
za uložení odpadu. " 

99 Přesun hmot 42 444,42
30 011 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 44,62 896,00 39 980,42 CS ÚRS 2020 01
31 HZS HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 10,00 246,40 2 464,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce 
a dodávky,kompletace apod. " 10,00

PSV Práce a dodáv ky PSV 2 256 909,58
711 Izolace proti v odě, v lhkosti a plynům 115 803,76

32 711 711441901 SPC D+M Hydroizolace z SBS modifikovatelného asfaltu - Specifikace dle PD m2 291,20 291,20 84 798,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Hydroizolační asfaltový pás na stávající HI "

" - Hydroizolační pás z  z SBS modifikovaného asfaltu s vložkou z polyesterové rohože - tl. 5,0 mm. "
32a " Montáž hydroizolace z SBS modifikovaných asfaltových pásů " m2 291,20 123,20 35 875,84
32b " Dodávka hydroizolace z SBS modifikovaných asfaltových pásů " m2 349,45 140,00 48 923,00

" V ceně kotvící a spojovací prvky, zesílení hydroizolace v rozích a koutech, systémové řešení 
prostupů, utěsnění protupů pomocí speciální tmelů (lepidel). " 
" Vodorovná hydroizolace " (209)*1,3 271,70
" Svislá hydroizolace " (15)*1,3 19,50

33 711 711999101 SPC D+M Provedení penetračního nátěru pod HI z asfaltových pásů - Specifikace dle PD m2 246,40 42,56 10 486,78 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Provedehní penetračního nátěru " (209+15)*1,1 246,40

34 711 711999102 SPC Příprava podkladu před provedením HI na stávající - Specifikace dle PD                                             m2 224,00 72,80 16 307,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně oprášení podkladů, odstranění nerovností, případné loklní dorovnání, doplnění, apod. " 
209+15 224,00

35 711 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % 3,05 3,58 10,93 CS ÚRS 2020 01
36 HZS HZS2161 Hodinová zúčtovací sazba izolatér hod 15,00 280,00 4 200,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 711 " 15,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

714 Akustická a protitřesov á opatření 405 355,72
37 714 714121901 SPC D+M Provedení akustického obkladu stěn - Specifikace dle PD m2 65,34 1 596,00 104 282,64 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Provedení akustického obkladu - stěny štítové - 1. PP - místnost -1006 "  ((11,0*2)*2,7)*1,1 65,34

" Cena včetně ztratného. V ceně rastr, spojovací a doplňkové prvky, veškeré příslušenství apod. "
38 714 714121902 SPC D+M Provedení akustického obkladu stropu - Specifikace dle PD m2 186,01 1 596,00 296 871,96 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Provedení akustického obkladu - strop - 1. PP - místnost -1006 "  ((209)-0,3*19,0*7)*1,1 186,01

" Cena včetně ztratného. V ceně rastr, spojovací a doplňkové prvky, veškeré příslušenství apod. "
39 714 998714201 Přesun hmot procentní pro akustická a protiotřesová opatření v objektech v do 6 m % 1,05 1,06 1,12 CS ÚRS 2020 01
40 HZS HZS2321 Hodinová zúčtovací sazba obkladač hod 15,00 280,00 4 200,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 714 " 15,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

771 Podlahy z dlaždic 127 065,44
41 771 771099101 SPC D+M Keramická dlažba - Podlaha v 1. PP - Specifikace dle PD - P6 m2 41,31 1 768,50 73 056,85 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Skladba podlahy : "
" - Keramická dlažba do tmelu - tl. 15 mm - 62,0 m2. " 

41a " Montáž dlažby " m2 41,31 517,44 21 375,45
41b " Dodávka dlažby " m2 62,00 299,90 18 593,80
41c " - Samonivelační stěrka - tl. 15 mm - 45,45 m2 " m2 45,45 728,00 33 087,60

" V ceně také ukončovací , přechodové lišty z nerezových profilů s dilatační zónou, dilatační 
dvousložkové plastové profily, podlahové pásky po obvodu místností. "
" Cena zahrnuje lepící tmel, spárovací hmotu a pružný tmel pro dilatace. "
" 1. PP - místnost -1052 " 41,31 41,31

42 771 771099201 SPC D+M Příprava podkladu před pokládkou dlažby - Specifikace dle PD                                             m2 41,31 127,68 5 274,46 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Vyčištění podkladu, vyspravení, vyrovnání, odstranění nerovností apod." 41,31

43 771 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 41,31 37,24 1 538,38 CS ÚRS 2020 01
44 771 771577154 Příplatek k montáž podlah keramických za spárování tmelem dvousložkovým m2 41,31 478,80 19 779,23 CS ÚRS 2020 01
45 771 771577199 SPC Příplatek za ztížené kladení dlažby dle návrhu - Specifikace dle PD m2 41,31 47,88 1 977,92 CS ÚRS/TEO 2020 01 
46 771 771591112 Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 41,31 409,64 16 922,23 CS ÚRS 2020 01

" Hydroizolační stěrka pod keramickou dlažbu - skladbu P6 "  (41,31)*1,00 41,31
47 771 771999101 SPC Keramický sokl v místnosti -1052 - Specifikace dle PD                                             m 30,31 224,50 6 803,59 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Keramický sokl " (27,55)*1,1 30,31
" V ceně lepidlo, úpravy (řezání, apod.), a další práce související s provedením soklu. "

" Druh a výška  soklu dle stávajících / požadavků investra - z dlažby řezané × hotový výrobek. "
48 771 998771201 Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m % 5,47 5,99 32,78 CS ÚRS 2020 01
49 HZS HZS2331 Hodinová zúčtovací sazba podlahář hod 5,00 336,00 1 680,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 771 " 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
776 Podlahy pov lakov é 3 419,83

50 776 776099101 SPC D+M Průmyslová podlaha - Podlaha v 1. PP - Specifikace dle PD - P5 m2 0,96 2 340,87 2 247,24 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Skladba podlahy : "

50a " - Průmyslová podlaha s penízkovým vzorem - tl. 2,0 mm - 1,2 m2 " 
50b " Montáž podlahoviny " m2 0,96 218,50 209,76
50c " Dodávka podlahoviny " m2 1,20 743,27 891,93

50d " - Deska OSB 3 ve dvou křížem ložených vrstvách, spřaženými vruty - tl. 2×18 mm - 1,05 m2 " m2 1,05 875,00 918,75
50e " - Separační PE fólie - 1,2 m2 " m2 1,20 22,40 26,88
50f " - Samonivelační stěrka - tl. 1,0 - 3,0 mm - 1,05 m2 " m2 1,05 190,40 199,92

" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" Cena skladby včetně ztratného "
" 1. PP - nika do m. -1049 " 0,96 0,96

51 776 776099901 SPC D+M Příprava podkladu před povlakovými podlahami - Specifikace dle PD                                             m2 0,96 72,80 69,89 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Vyčištění podkladu, vyspravení, vyrovnání, odstranění nerovností, podložka apod." 0,96

52 776 776099901 SPC D+M Sokl v řešené části z podlahoviny - Specifikace dle PD m2 1,10 162,40 178,64 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sokl " (0,5*2)*1,1 1,10
" V ceně případná lišta, pásek (případné řezání z podlahoviny), vložení, ukotvení na stěnu / lepení, a 
další veškeré práce a materiál. "

53 776 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 0,96 16,80 16,13 CS ÚRS 2020 01
54 776 776121311 Vodou ředitelná penetrace savého podkladu povlakových podlah ředěná v poměru 1:1 m2 0,96 39,20 37,63 CS ÚRS 2020 01
55 776 776991121 Základní čištění nově položených podlahovin vysátím a setřením vlhkým mopem m2 0,96 89,60 86,02 CS ÚRS 2020 01
56 776 998776201 Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v do 6 m % 0,37 0,78 0,29 CS ÚRS 2020 01
57 HZS HZS2331 Hodinová zúčtovací sazba podlahář hod 2,00 392,00 784,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 771. " 2,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 
777 Podlahy lité 863 550,17

58 777 777099101 SPC D+M Sportovní polyuretanová podlaha - Podlaha v 1. PP - Specifikace dle PD - P1 m2 209,00 3 098,78 647 645,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Skladba podlahy : "
" Sportovní polyuretanová podlaha - celková tl. 8 mm " 
" - Stěrka - tl. 2,0 mm "
" - Pryžová podložka - tl. 6,0 mm "
" - Celoplošný záklop - OSB deska položena křížem, celoplošně slepena a prošroubována - tl. 2×12,0 
mm "
" - Mezerovitý záklop - překližka - březový MULTIPLEX - tl. 21 mm  "
" - Horní prkna trojitého roštu - lepený profil - březový MULTIPLEX - tl. 21 mm "
" - Distanční podložky a pružné elementy - kombinace  - tl. 6 a 12 mm "
" - Spodní prkna trojitého roštu - lepený profil - březový MULTIPLEX - tl. 21 mm "
" - Vyrovnávací plastové rektifikovatelné klínky - tl. 10 - 25 mm "
" - Podkladní špalíky - tl. ± 120 mm "
" - Minerální tepelná izolace pod rošt a částečně mezi rošt - tl. 150 mm " 
" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" 1. PP - m. -1006 " 209,00
" Cena skladby včetně ztratného "

59 777 777099102 SPC D+M Polyuretanová stěrka - Podlaha v 1. PP - Specifikace dle PD - P2 m2 36,56 2 261,34 82 674,51 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Skladba podlahy : "

59a " - Polyuretanová stěrka - tl. 3,0 mm - 40,25 m2 " m2 40,25 1 147,00 46 166,75
59b " - Epoxidová penetrace - 40,25 m2 " m2 40,25 195,00 7 848,75

59c " - Deska OSB 3 ve dvou křížem ložených vrstvách, spřaženými vruty - tl. 2×10 mm - 40,25 m2 " m2 40,25 507,58 20 430,26
59d " - Separační PE fólie - 42,05 m2 " m2 42,05 13,44 565,15
59e " - Samonivelační stěrka - tl. 1,0 - 3,0 mm - 40,25 m2 " m2 40,25 190,40 7 663,60

" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" Cena skladby včetně ztratného "
" 1. PP - m. -1005 " 36,56 36,56

60 777 777099103 SPC D+M Polyuretanová stěrka - Podlaha v 1. PP - Specifikace dle PD - P3 m2 38,43 2 023,53 77 764,32 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Skladba podlahy : "

60a " - Polyuretanová stěrka - tl. 3,0 mm - 42,3 m2 " m2 42,30 1 147,00 48 518,10
60b " - Epoxidová penetrace ve 2 až 3 vrstvách - 42,3 m2 " m2 42,30 501,00 21 192,30
60c " - Samonivelační stěrka - tl. 1,0 - 3,0 mm - 42,3 m2 " m2 42,30 190,40 8 053,92

" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" Cena skladby včetně ztratného "
" 1. PP - m. -1005a " 38,43 38,43

61 777 777099104 SPC D+M Polyuretanová stěrka - Podlaha v 1. PP - Specifikace dle PD - P4 m2 5,62 2 317,12 13 022,24 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Skladba podlahy : "

61a " - Polyuretanová stěrka - tl. 3,0 mm - 6,2 m2 " m2 6,20 1 147,00 7 111,40
61b " - Epoxidová penetrace - 6,2 m2 " m2 6,20 195,00 1 209,00
61c " - Deska OSB 3 ve dvou křížem ložených vrstvách, spřaženými vruty - tl. 2×12 mm - 6,2 m2 " m2 6,20 553,87 3 434,00
61d " - Separační PE fólie - 6,5 m2 " m2 6,50 13,44 87,36
61e " - Samonivelační stěrka - tl. 2,0 - 3,0 mm - 6,2 m2 " m2 6,20 190,40 1 180,48

" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" Cena skladby včetně ztratného "
" 1. PP - m. -1044b " 5,62 5,62

62 777 777999105 SPC Příprava podkladu před litými podlahami - Specifikace dle PD                                             m2 289,61 0,00 0,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Vyčištění podkladu, vyspravení, odstranění nerovností, penetrace apod." 289,61

63 777 777999106 SPC Sokl - napojení polyuretanových podlah na stěnu pomocí fabionu - Specifikace dle PD                                             m 122,85 249,76 30 683,02 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Fabion v místnosti -1006 " 60 60,00
" Fabion v místnosti -1005 " 26,55 26,55
" Fabion v místnosti -1005a " 26,7 26,70
" Fabion v místnosti -1044b " 9,6 9,60
" V ceně veškeré nutné příslišenství a práce související s provedením napojení, "

64 777 998777201 Přesun hmot procentní pro podlahy lité v objektech v do 6 m % 0,57 0,84 0,48 CS ÚRS 2020 01
65 HZS HZS2331 Hodinová zúčtovací sazba podlahář hod 30,00 392,00 11 760,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 777 " 30,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 
780 Dokončov ací práce - Obklady v inylov é 515 564,85

66 780 780999901 SPC D+M Acrovinylové pláty - Specifikace dle PD m2 180,30 2 750,00 495 816,75 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Provedení acrovinylových plátů na stěny / OSB desku. " 
" Acrovinyl - 1. PP - m. -1006 " ((10,7*2+19,0*2)*2,25)*1,3 173,75
" Acrovinyl - 1. PP - m. -1005a " (1,8*2,8)*1,3 6,55
" V ceně veškeré nutné příslušenství a materiál pro provedení. "

67 780 780999902 SPC Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 152,56 50,40 7 689,10 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Penetrace podkladu pod acrovinylové pláty " ((180,3)/1,3)*1,1 152,56

68 780 780999902 SPC Příprava podkladu před provedením plátů - Specifikace dle PD m2 138,69 72,80 10 096,80 CS ÚRS/TEO 2020 01
" V ceně ometení, vyrovnání, apod. " ((180,3)/1,3) 138,69

69 780 998780201 SPC Přesun hmot procentní pro obklady vinylové v objektech v do 6 m % 2,80 0,78 2,20 CS ÚRS/TEO 2020 01
70 HZS HZS2321 Hodinová zúčtovací sazba obkladač hod 5,00 392,00 1 960,00 CS ÚRS 2020 01

"Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 780." 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 
781 Dokončov ací práce - Obklady keramické 19 703,31

71 781 781471113 RTO D+M Obklad vnitřní keramický - Specifikace dle PD m2 8,20 953,48 7 818,54 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Obklad v 1. PP " (1,4+0,6)*2,0+(1,0+1,1)*2,0  8,20

71a " Montáž obkladu " m2 8,20 593,60 4 867,52
71b " Dodávka obkladu " (8,2)*1,2 m2 9,84 299,90 2 951,02

" V ceně nerezové profily rohové, ukončovací a přechodové, také spárování vodoodpudivou 
epoxidovou hmotou a tenkovrstvé flexibilní lepidlo. Součástí dodávky je těsnící flexibilní pás 
stěna/podlaha a silikování koutů  "

72 781 781111011 Ometení (oprášení) stěny při přípravě podkladu m2 8,20 39,20 321,44 CS ÚRS 2020 01
" Ometení podkladu před provedením montáže obkladu " 8,2 8,20

73 781 781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 8,20 39,20 321,44 CS ÚRS 2020 01
74 781 781131112 Izolace pod obklad nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 8,20 431,20 3 535,84 CS ÚRS 2020 01

" Hydroizolační stěrka pod keramický obklad - 1. PP " (8,2) 8,20
75 781 781477111 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu do 10 m2 m2 8,20 50,40 413,28 CS ÚRS 2020 01

" Příplatek za obklady " 4,0+4,2 8,20

76 781 781477114 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za spárování tmelem dvousložkovým m2 8,20 504,00 4 132,80 CS ÚRS 2020 01
77 781 781151031 Celoplošné vyrovnání podkladu stěrkou tl 3 mm m2 8,20 240,80 1 974,56 CS ÚRS 2020 01

" Vyrovnání podkladu před provedením obkladů  " 8,2 8,20
78 781 998781201 Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 6 m % 2,80 3,36 9,41 CS ÚRS 2020 01
79 HZS HZS2321 Hodinová zúčtovací sazba obkladač hod 3,00 392,00 1 176,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 781 " 3,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

783 Dokončov ací práce - Nátěry 60 030,88
80 783 783823131 Penetrační akrylátový nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých nebo štukových omítek m2 3,00 13,44 40,32 CS ÚRS 2020 01

" Penetrace před fasádní malbou zazdívek otvorů - 1. PP, vč. 200 mm na každou stranu za případné 
poškození " (1,0*1,0)*3 3,00

81 783 783817421 RTO D+M Dvojnásobná fasádní malba - odstín dle vzorkování - Specifikace dle PD m2 3,00 152,32 456,96 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Fasádní malba - 1. PP, vč. 200 mm na každou stranu za případné poškození " (1,0*1,0)*3 3,00

82 783 783817901 SPC D+M Případná úprava fasády při porušení po vybourání rozšíření otvorů pro VZT - Specifikace dle PD kus 3,00 1 680,00 5 040,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava okolí po vybouraném otvoru z důvodu poškození " 3 3,00

" V ceně případné vyrovnání omítkou vč. penetrace a veškerých prvků, penetrace pod malba, fasádní 
malba, veškeré další přípravné práce (např. očištění) a další nutné práce a příslušenství související 
s provedením úpravy fasády po rozšíření stávajících otvorů pro VZT. "

83 783 783999901 SPC
D+M Nátěr kovových a ocelových prvků a konstrukcí včetně úpravy,očištění, nátěru - Specifikace dle 
PD sada 1,00 15 120,00 15 120,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Otryskání, nátěr, odstranění rzi a nečistot a úprava dotčených ocelových konstrukcí - zárubně, 
konzoly, ocelové rámy a ostatní kovové prvky. "
" 1. PP " 1,00

84 783 783999902 SPC D+M Namalování čár na podlahu tělocvičny  ohraničení hřišť pro různé sporty - Specifikace dle PD sada 1,00 36 909,60 36 909,60 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Lajnování hracích ploch hřišť v tělocvičně - pro volejbal, badminton, basketbal, ... " 1,00
" V ceně veškerý materiál a práce - barvy čar dle sportu (každá jiná), případné vyčištění povrchu, 
šablony pro provedení, rozměření, atp. "

85 HZS HZS2311 Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník hod 10,00 246,40 2 464,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 783 " 10,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
784 Dokončov ací práce - Malby 140 142,57

86 784 784111001 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 365,33 2,80 1 022,92 CS ÚRS 2020 01
" Oprášení / ometení konstrukcí před penetrací. "
" 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b " 365,33

87 784 784111005 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech výšky přes 5,00 m m2 620,42 3,92 2 432,05 CS ÚRS 2020 01
" Oprášení / ometení konstrukcí před penetrací. "
" 1. PP - místnost -1006 " 620,42

88 784 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 365,33 29,12 10 638,41 CS ÚRS 2020 01
" Oškrábání maleb na stávajících konstrukcích. " 
" 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b - stropy + stěny " 
(35,66+38,43+5,62+41,31)+(62,38+69,44+28,66+83,83) 365,33
" V ceně také zvlhčení podkladu. "

89 784 784121005 Oškrabání malby v mísnostech výšky přes 5,00 m m2 619,34 31,36 19 422,50 CS ÚRS 2020 01
" Oškrábání maleb na stávajících konstrukcích. " 
" 1. PP - místnost -1006 - stropy + stěny " (210,7+138,6+7,23)+(287,22+30,35-54,76) 619,34
" V ceně také zvlhčení podkladu. "

90 784 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 365,33 13,44 4 910,04 CS ÚRS 2020 01
" Rozmývání podkladu na stávajících konstrukcích po seškrábání stávajících maleb " 
" 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b - stropy + stěny " 
(35,66+38,43+5,62+41,31)+(62,38+69,44+28,66+83,83) 365,33

91 784 784121015 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky přes 5,00 m m2 619,34 15,68 9 711,25 CS ÚRS 2020 01
" Rozmývání podkladu na stávajících konstrukcích po seškrábání stávajících maleb " 
" 1. PP - místnost -1006 - stropy + stěny " (210,7+138,6+7,23)+(287,22+30,35-54,76) 619,34

92 784 784171111 Zakrytí vnitřních ploch stěn v místnostech výšky do 3,80 m m2 75,00 13,44 1 008,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí oken, dveří, obkladů, před malováním "
" 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b, -1052 - odhad 75 m2 " 75,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

93 784 784171115 Zakrytí vnitřních ploch stěn v místnostech výšky přes 5,00 m m2 150,00 13,44 2 016,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí oken, dveří, obkladů, před malováním "
" 1. PP - místnost -1006 - odhad 150 m2 " 150,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

94 784 784171121 Zakrytí vnitřních ploch konstrukcí nebo prvků v místnostech výšky do 3,80 m m2 125,00 13,44 1 680,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí stávajícího vybavení - nábytku, radiátorů, atp. před malováním "
" 1. PP - místnosti -1005, -1005a, -1044b, -1052 - odhad 125 m2 " 125,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

95 784 784171125 Zakrytí vnitřních ploch konstrukcí nebo prvků v místnostech výšky přes 5,00 m m2 100,00 13,44 1 344,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí stávajícího vybavení - nábytku, radiátorů, atp. před malováním "
" 1. PP - místnost -1006 - odhad 100 m2 " 100,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

96 581 58124842 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 7µ 4x5m m2 472,50 6,72 3 175,20 CS ÚRS 2020 01
" Fólie pro zakrytí vnitřních stěn, oken, dveří " 
" Odhad 225 m2 " (75+150)*1,05 236,25
" Fólie pro zakrytí vnitřního vybavení "
" Odhad - 225 m2 " (125+100)*1,05 236,25

97 784 784181101 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m m2 365,33 13,44 4 910,04 CS ÚRS 2020 01
98 784 784181105 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky přes 5,00 m m2 620,42 15,68 9 728,19 CS ÚRS 2020 01

99 784 784211101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 365,33 40,32 14 730,11 CS ÚRS 2020 01
" Malba opravených omítek stěn " (62,38+69,44+28,66+83,83) 244,31
" Malba opravených omítek stropů " (35,66+38,43+5,62+41,31) 121,02

100 784 784211105 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky přes 5,00 m m2 620,42 42,56 26 405,08 CS ÚRS 2020 01
" Malba zazděných otvorů " (1,08)*1 1,08
" Malba opravených omítek stěn " (287,22-54,76+30,35) 262,81
" Malba opravených omítek stropů " (349,3+7,23) 356,53

101 784 784211151
Příplatek k cenám 2x maleb ze směsí za mokra otěruvzdorných za barevnou malbu tónovanou 
přípravky m2 985,75 22,40 22 080,80 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za barevnou malbu v místnostech " 365,33+620,42 985,75

102 HZS HZS2311 Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník hod 20,00 246,40 4 928,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 784 " 20,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 
790 Ostatní práce a dodáv ky 6 273,06

103 790 790999201 SPC DMTŽ+D+M Orientační a bezpečnostní tabulky vč. prvků na stěnách sada 1,00 5 040,00 5 040,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Demontáž, uskladnění, případná výměna, doplnění, dodávka a montáž prvků orientačních a 
bezpečnostních tabulek, poplachových směrnic  - např. únikový východ, hydrant, rozvaděč, atd.
V ceně také dočasné demontáž, uskladnění  a zpětná montáž prvků na stěnách před provedením 
omítářských a malířských prací - např. nástěnky obrazy, atp. " 1,00
" V ceně také kotvící prvky, přesun hmot a suti a likvidace suti. "

104 790 998790202 SPC Přesun hmot pro ostatní výrobky v objektech v do 12 m % 1,10 0,96 1,06 CS ÚRS/TEO 2020 01 
105 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 5,00 246,40 1 232,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 5,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 2 884 205,56

01 - D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV 2 884 205,56

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stav ba:    MU - stav ební úprav y v  obj ektu PdF, Poříčí 31 - proj ektant
Obj ekt:    01 - Rekonstrukce sportov išť

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    01 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 184 240,38
766 Konstrukce truhlářské 184 240,38

1 766 766999101 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné dvoukřídlé 1500×2250 mm - Specifikace dle PD - 01 - 
D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - D001 kus 1,00 47 208,00 47 208,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

2 766 766999102 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné dvoukřídlé 1500×2050 mm - Specifikace dle PD - 01 - 
D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - D002 kus 1,00 41 832,00 41 832,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

3 766 766999103 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné dvoukřídlé 1700×2250 mm - Specifikace dle PD - 01 - 
D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - D003 kus 1,00 44 072,00 44 072,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

4 766 766999201 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D004 kus 1,00 4 424,00 4 424,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

5 766 766999202 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné dvoukřídlé 1800×1970 mm - Specifikace dle PD - 01 - 
D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - D005 kus 1,00 9 016,00 9 016,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

6 766 766999203 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D006 kus 1,00 4 536,00 4 536,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. PP " 1,00
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

7 766 766999301 SPC D+M Systém generálního klíče - Specifikace dle PD sada 1,00 24 080,00 24 080,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Systém centrálního klíče u dvěří - pětistavítkový systém, klíče dle požadavků uživatele, min. 4 
klíče ke každému zámku." 1,00

8 766 998766201 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m % 0,74 6 205,92 4 592,38 CS ÚRS 2020 01
9 HZS HZS2121 Hodinová zúčtovací sazba truhlář hod 10,00 448,00 4 480,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 10,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 184 240,38

01 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ 184 240,38

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

I I I 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    01 - D.1.1.c.02. VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 173 817,90
767 Konstrukce zámečnické 173 817,90

1 767 766999101 SPC
D+M Předstěna - tělocvična - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.02. VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH 
VÝROBKŮ - Z1.1 sada 1,00 138 675,30 138 675,30 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Ocelová konstrukce předstěny - pro ochranu  otopných těles vč. prvků a konstrukcí - 1. PP " 1,00
" - Ocelová konstrukce " kg 550,00 94,35 51 892,50

" - Obložení stěny z desek dřevoštěpkových tl. 22,0 mm " ((19,0*2,25)-
(2,1*1,15*3+1,8*1,15*4+0,2*2))*1,05 m2 28,17 519,48 14 631,80

" - Otevírání z OSB desek v předstěně vč. upevnění a pantů pro otvíravou část předstěny - dveře 
pro tyče na šplh. Orientační rozměr dveří 0,2×2,05 m. " kus 1,00 2 636,25 2 636,25

" - Otevírání z OSB desek v předstěně na magnet pro ovládání oken - pro přístup k otevírání 
oken. Orientační rozměr 0,3×0,3 m. " kus 6,00 579,98 3 479,85

" - Kryt otopného tělesa z dřevěných latí - zakrytí otopných těles krytem tvořeným z dřevěných 
latí - rozměr krytu ± 2,1×1,15 m " kus 3,00 7 130,53 21 391,59

" - Kryt horní plochy předstěny roštem z dřevěných latí - zakrytí otopných těles krytem tvořeným 
z dřevěných latí - rozměr krytu ± 1,8×1,15 m " kus 4,00 6 111,88 24 447,53

" - Kryt otopného tělesa z dřevěných latí - zakrytí horní plochy předstěny roštem tvořeným z 
dřevěných latí " (0,3*19,0)*1,05 m2 5,99 3 374,40 20 195,78

" Součástí ceny otevíravých otvorů:
 - veškerý pomocný a kotvící materiál vč. pantů, magnetů, zarovnání, úprava, pospojení desek a 
další práce a materiál pro provedení otevíravých části z OSB (dřevoštěpkových) desek v 
předstěně. "

" Součástí ceny krytů otopných těles:
 - kotvící prvky, veškeré příslušenství pro provedení a ukotvení na ocelovou konstrukci, nátěr, 
opracování, apod. "

" Součástí ceny krytů horní plochy předstěny:
 - kotvící prvky, veškeré příslušenství pro provedení a ukotvení na ocelovou konstrukci, vč. 
zajištění napojení na předstěnu, nátěr, opracování, apod. "
" POZN: Acrovinylový plát součástí rozpočtů ASŘ. "

2 767 766999201 SPC
D+M Ochranná konstrukce okna - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.02. VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH 
VÝROBKŮ - Z2.1 sada 3,00 6 993,00 20 979,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Ocelová konstrukce ocelových konstrukcí oken - 1. PP " 3,00
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

" POZN: Zde naceněno jen nové provedení - vrtání otvorů, nový nátěr č. obroušení, očištění, … . 
Vybourání (odstranění vnitřní výplně vč. uchycení) součástí rozpočtu bouracích prací. "

3 767 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 1,35 8 436,00 11 388,60 CS ÚRS 2020 01
4 HZS HZS2131 Hodinová zúčtovací sazba zámečník hod 10,00 277,50 2 775,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 767 " 10,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 173 817,90

01 - D.1.1.c.02. VÝPIS ÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 173 817,90

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

I I I 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 336 661,59
790 Ostatní práce a dodávky 336 661,59

1 790 790999101 SPC
D+M Dvířka z tvrzeného skla - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH 
VÝROBKŮ - TV1 kus 1,00 2 464,00 2 464,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dvířka z tvrzeného skla - 650×650 mm - 1. PP " 1,00
" Cena vč. rámečku, a veškerého příslušenství dle PD. "

2 790 79099910x SPC
D+M Síťová ochrana oken - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH 
VÝROBKŮ - TV2 kus 9,00 1 792,00 16 128,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Síťová ochrana oken - rozměr ± 1,3×1,8 m - 1. PP " 9,00
" V ceně veškeré příslušenství dle PD. "

3 790 79099910x SPC
D+M Ochranná síť stropu - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ 
- TV3 sada 1,00 56 179,20 56 179,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Ochranná síť stropu vč. karabin k uchycení. " 1,00
" - Síť - 2,45×11,0 m - 6 ks " kus 6,00 0,00
" - Síť - 2,15×11,0 m - 2 ks " kus 2,00 0,00
" - Nosné ocelové lanko Ø 6 mm - 99 m " (99,0)*1,05 m 103,95 0,00

" V ceně kotvící a upevňovací materiál (karabiny) a další nutné příslušenství pro upevnění. "

4 790 790999201 SPC D+M Ribstoly - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - TV4 kus 3,00 7 918,85 23 756,54 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Ribstoly - 1. PP " 3,00

" V ceně kotevní prvky a veškeré další příslušenství nutné pro provedení žebřin / dle PD. "

5 790 790999202 SPC D+M Kruhy otočné - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - TV5 kus 1,00 42 540,96 42 540,96 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Kruhy otočné - 1. PP " 1,00

" V ceně kompletní konstrukce kruhů - ocelová konstrukce vč. táhel, cívkové kruhy vč. popruhů, 
řemenů, kruhů hřídele k upevnění, kotvící a zabezpečovací prvky a další příslušenství nutné pro 
provedení kruhů. "

6 790 790999203 SPC
D+M Sloupová kladina - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
TV6 kus 1,00 36 513,79 36 513,79 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sloupová kladina pro složení na stěnu - 1. PP " 1,00

" V ceně kompletní konstrukce sloupové kladiny - ocelová konstrukce kladiny pro ukotvení ke 
stropu vč. podpěrné části - podstavce čalounení kladiny, kotvící a zabezpečovací prvky,, a další 
příslušenství nutné pro provedení sloupové kladiny. "

7 790 790999204 SPC D+M Šplh - tyče - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - TV7 kus 1,00 18 518,08 18 518,08 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Konstrukce pro šplh tvaru U + šplhové tyče - 4 ks " 1,00

" V ceně celková konstrukce pro šplh + příslušenství - konstrukce pro šplh tvaru U vč. výztuh a 
táhel, šplhové tyče s podložkou, kotevní a zabezpečovací prvky a další příslušenství nutné pro 
provedení šplhu s ltyčemi, "

8 790 790999205 SPC D+M Šplh - lana - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - TV8 kus 1,00 13 602,40 13 602,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Konstrukce pro šplh tvaru U + šplhová lana - 4 ks " 1 1,00

" V ceně celková konstrukce pro šplh + příslušenství - konstrukce pro šplh tvaru U vč. výztuh a 
táhel, šplhová lana, kotevní a zabezpečovací prvky a další příslušenství nutné pro provedení 
šplhu s lany, "

9 790 790999206 SPC D+M Hrazda - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - TV9 kus 1,00 20 798,40 20 798,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Výsuvné jednohrazdí pro gymnastiku - 1. PP " 1,00

" V ceně celková konstrukce hrazdy - výsuvný dvojsloupek, dvojsloupek pro připevnění na zeď, 
nosník s táhly, žerď, kotvící prvky, a další příslušenství nutné pro provedení hrazdy. "

10 790 790999207 SPC
D+M Basketbalové koše tréninkové - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH 
VÝROBKŮ - TV10 kus 2,00 7 090,72 14 181,44 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Basketbalový koš pevný - 1. PP " 2,00

" V ceně celková konstrukce hrazdy - výsuvný dvojsloupek, dvojsloupek pro připevnění na zeď, 
nosník s táhly, žerď, kotvící prvky, a další příslušenství nutné pro provedení hrazdy. "

11 790 790999208 SPC
D+M Basketbalové koše sklápěcí na stranu - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS 
OSTATNÍCH VÝROBKŮ - TV11 kus 2,00 13 881,28 27 762,56 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Basketbalový koš otočný - 1. PP " 2,00

" V ceně kompletní konstrukce basketbalového koše otočného - otočná konstrukce pro basketbal 
s táhly vč. mechanismu, deska, obruč, síťka, kotevní a zabezpečovací prvky a další příslušenství 
nutné pro provedení basketbalového koše otočného. "
" V ceně také napojení na elektro, prokabelování a další prvky

12 790 790999209 SPC
D+M Sestava na volejbal - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
TV12 kus 1,00 8 106,56 8 106,56 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sestava na volejbal - pro klasické hraní - 1. PP " 1,00

" V ceně ocelové volejbalové sloupy pro natažení sítě (2 ks) s vybavením - objímka s háčkem (3 
ks), objímka s kolečkem (1 ks), objímka s kolovrátkem´(1 ks), objímka s maticí pro ukotvení ke 
stěně (2 ks), podlahová patka po ukotvení v podlaze (2 ks) - kotvící prvky a další příslušenství 
nutné pro volejbalové sestavy. "

" V ceěně také volejbalová síť černá 9,5×1,0 m vč. veškerého příslušenství - anténky apod. "

13 790 790999210 SPC
D+M Sestava na volejbal - Specifikace dle PD - 01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
TV13 kus 1,00 8 106,56 8 106,56 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sestava na volejbal - pro hraní podél - 1. PP " 1,00

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť

I I I 



" V ceně ocelové volejbalové sloupy pro natažení sítě (2 ks) s vybavením - objímka s háčkem (3 
ks), objímka s kolečkem (1 ks), objímka s kolovrátkem´(1 ks), objímka s maticí pro ukotvení ke 
stěně (2 ks), podlahová patka po ukotvení v podlaze (2 ks) - kotvící prvky a další příslušenství 
nutné pro provedení volejbalové sestavy. "

" V ceěně také volejbalová síť černá 9,5×1,0 m vč. veškerého příslušenství - anténky apod. "

14 790 790999301 SPC
D+M Poklop pro zadláždění - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH 
VÝROBKŮ - PZ1 kus 3,00 5 552,96 16 658,88 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Kovový poklop určený k zadláždění - 1. PP " 3,00
" Cena včetně veškerého příslušenství dle PD. "
" V ceně také případná úprava výšky a okolí poklopů. "

15 790 790999302 SPC
D+M Stávající poklop - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
PZ2 kus 1,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Stávající poklop " 1,00
" Cena včetně veškerého příslušenství dle PD. "

16 790 790999401 SPC
D+M Přenosný hasící přístroj práškový - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS 
OSTATNÍCH VÝROBKŮ - HP1 kus 2,00 952,00 1 904,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Hasící přístroj práškový - 6 kg - 1. PP " 2,00
" Přenosný hasicí přístroj práškový - hasící schopnost 21A. Cena vč. držáku, revize. "

17 790 790999501 SPC D+M Difúzní lišta - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - SL1 m 27,50 429,91 11 822,62 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Plastová dvoudílná perforovaná lišta pro odvod vodních par ze zdiva - 1. PP " (25,0)*1,1 27,50
" V ceně veškeré příslušenství dle PD. "

18 790 998790203 SPC Přesun hmot pro ostatní výrobky v objektech v do 24 m % 1,05 14 112,00 14 817,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
19 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 10,00 280,00 2 800,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 10,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 336 661,59

01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ 336 661,59

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

Výměna podlahové vrstvy zohledněna v 
rozpočtu ASŘ 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:     01 - D.1.4.1. ZTI

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodáv ky PSV 55 127,21
721 Zdrav otně technické instalace budov  - Vnitřní kanalizace 19 310,36

1 721 721174042 RTO D+M Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 40 - Specifikace dle PD m 15,07 218,40 3 291,29 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí HT PP, hrdlové. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (3,7+10,0)*1,1 15,07
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

2 721 721174043 RTO D+M Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 50 - Specifikace dle PD m 1,65 229,60 378,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí HT PP, hrdlové. " 0,00
" Splaškové potrubí - 1. PP " (0,5+1,0)*1,1 1,65 0,00
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. " 0,00

3 721 721174901 SPC D+M Potrubí pro odvod kondenzátu, Systém PPR - D 20x2,0 mm - Specifikace dle PD m 4,29 264,32 1 133,93 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí pro odvod kondenzátu s hliníkovou vložkou . " 0,00
" Potrubí pro odvod kondenzátu - 1. PP " (3,9)*1,1 4,29 0,00
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. " 0,00
" V ceně také napojení na VZT jednotky. " 0,00

4 721 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 19,10 20,50 391,47 CS ÚRS 2020 01
" Zkouška těsnosti kanalizace " (3,7+10,0)+(0,5+1,0)+(3,9) 19,10 0,00

5 721 721999101 SPC
Provedení napojení nového potrubí kanalizačního připojovacího na stávající stoupací - Specifikace 
dle PD sada 2,00 3 920,00 7 840,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně veškeré příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, apod.) a práce nutné pro 
napojení - např.: Výměna kusu potrubí - rovné za odbočovací, řezání potrubí,, utěsnní, nové potrubí, 
provedení přístupu ke stoupacímu potrubí (oklepání omítek, vyřezání otvoru, ...) a zpětné zapravení, 
apod. " 2,00 0,00
" V ceně také přesun suti. " 0,00
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. " 0,00

6 721 721099102 SPC
Odstranění stávajících rozvodů splaškové kanalizace, včetně případného zapravení prostupů - 
Specifikace dle PD sada 1,00 3 360,00 3 360,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí ceny je odkrytí potrubí, odpojení, vypuštění a demontáž, demontáž připojovacího potrubí a 
veškerého příslušenství. V ceně také zaslepení potrubí vč materiálu a přesunu hmot, suti. " 0,00
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. " 0,00

7 721 721099103 SPC Odstranění kanalizačních armatur, a příslušenství kanalizace - Specifikace dle PD sada 1,00 2 240,00 2 240,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

8 721 998721201 Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m % 1,68 1,68 2,82 CS ÚRS 2020 01
9 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 2,00 336,00 672,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 721. " 2,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

722 Zdrav otně technické instalace budov  - Vnitřní v odov od 23 947,03

10 721 722174022 RTO D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 20x2,8 mm + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 16,83 274,40 4 618,15 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
pěnového polyetylenu tl. 9 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  " 0,00
" Studená voda - 1. PP " (5,3+10,0)*1,1 16,83 0,00
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. " 0,00

11 721 722174022 RT1
D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 20x2,8 mm + TI tl. 40 mm - Specifikace dle 
PD m 16,83 274,40 4 618,15 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
minerální vlny tl. 40 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  " 0,00
" Teplá voda - 1. PP " (5,3+10,0)*1,1 16,83 0,00
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. " 0,00

12 721 722290226 Zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50 m 61,20 38,19 2 337,35 CS ÚRS 2020 01
" Tlaková zkouška a konečná tlaková zkouška " ((5,3+10,0)+(5,3+10,0))*2 61,20 0,00

13 721 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 30,60 27,33 836,24 CS ÚRS 2020 01
" Proplach a desinfekce vodovodního potrubí. " ((5,3+10,0)+(5,3+10,0))*1 30,60 0,00

14 721 722999101 SPC Provedení napojení nového vodovodního potrubí na stávající stoupací / rozvody - Specifikace dle PD sada 4,00 2 240,00 8 960,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí studené vody " 2,00 0,00
" Potrubí teplné vody " 2,00 0,00
" V ceně veškeré příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, apod.) a práce nutné pro 
napojení - např.: Výměna kusu potrubí - rovné za odbočovací, řezání potrubí,, utěsnní, nové potrubí, 
provedení přístupu ke stoupacímu potrubí (oklepání omítek, vyřezání otvoru, ...) a zpětné zapravení, 
apod. " 0,00
" V ceně také přesun suti. " 0,00
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. " 0,00

15 721 722999102 SPC
Odstranění stávajících rozvodů vody (teplé, studené) a armatur, včetně případného zapravení 
prostupů - Specifikace dle PD sada 1,00 2 240,00 2 240,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí ceny je případné odkrytí potrubí, odpojení, vypuštění a demontáž, demontáž potrubí včetně 
tepelné izolace, armatur a tvarovek. V ceně také zapravení prostupů, zdiva a povrchových úprav. " 1,00
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

16 721 998722201 Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech v do 6 m % 1,02 1,12 1,14 CS ÚRS 2020 01
17 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 1,00 336,00 336,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 722. " 1,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

725 Zdrav otně technické instalace - Zařizov ací předměty 11 869,82
18 721 725999901 SPC D+M Umyvadlo závěsné - keramické - Specifikace dle PD - U1 kus 2,00 5 318,88 10 637,76 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí stojánková páková směšovací baterie, rohové ventily. Sifon vodní umyvadlový DN 40 - 
nerez, horní hrana v. 850 mm. " 0,00
" 1. PP " 2,00 0,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. " 0,00

19 721 725999991 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení ZTI  - Specifikace dle PD sada 1,00 896,00 896,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00

20 721 998725201 Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v do 6 m % 0,21 0,28 0,06 CS ÚRS 2020 01
21 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 1,00 336,00 336,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725. " 1,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod. " 

Celkem 55 127,21

01 - D.1.4.1. ZTI 55 127,21

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stav ba:    MU - stav ební úprav y v  obj ektu PdF, Poříčí 31 - proj ektant
Obj ekt:    01 - Rekonstrukce sportov išť

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.
Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    01 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 495 102,94
751 Vzduchotechnika 495 102,94

1 751 751999101 SPC D+M VZT jednotka - Specifikace dle PD kus 3,00 157 612,45 472 837,34 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" VZT jednotka - bezkanálová rekuperační - Vzduchový výkon 1200 m3/h. " 3,00

" V ceně veškeré příslušenství - průchodka, výdechový a nasávací nástevec s krycí mřížkou, adaptér, 
apod. "  
" V ceně také T-box regulátor vč. veškerého příslušenství. "

" Včetně kotvících prvků, měření a regulace, zprovoznění, odzkoušení, prokabelování, napojení 
jednotlivých částí na elektro, případných nutných čidel, a veškeré příslušenství dle PD a nutné pro 
správnou funkci celku. "

2 751 751999102 SPC D+M Větrací mřížka - Specifikace dle PD kus 1,00 1 400,00 1 400,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Větrací mřížka pro VZT - stěnová. " 1,00
" V ceně kotvící materiál, příslušenství apod. "

3 751 751999201 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení VZT  - Specifikace dle PD sada 1,00 168,00 168,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00

4 751 751999202 SPC D+M Zprovoznění, měření, kontrola, seřízení a zaregulování soustavy sada 1,00 3 024,00 3 024,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Zaregulování, měření a seřízení průtoku vzduchu. " 1,00
" Měření hlukových parametrů. "
" Vyzkoušení systému - individuální, funkční a komplexní. "
" Zkušební provoz. "
" Sepsání záznamů. "

5 751 751999301 SPC Demontáž stávajících vzduchotechnických zařízení a potrubí - Specifikace dle PD sada 1,00 13 440,00 13 440,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Demontáž stávajících odtahových ventilátorů, potrubí, mříží a další prvků a komponentů nutných k 
odstranění z důvodu provedení nové vzduchotechniky tělocvičny. " 1,00

" Součástí ceny je případné odkrytí potrubí, odpojení a demontáž vč. případného zaslepení. V ceně 
také přesun hmot, suti. A další veškeré práce související s demontáží potrubí. "

"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

6 751 998751201 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objektech v do 12 m % 0,52 1 680,00 873,60 CS ÚRS 2020 01
7 HZS HZS3211 Hodinová zúčtovací sazba montér vzduchotechniky a chlazení hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 751. " 10,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

Celkem 495 102,94

01 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA 495 102,94

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť
Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

I I I 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:     01 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodáv ky HSV 40,19
9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 40,19

1 997 997999901 SPC
Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad (ŽB, PB, kámen, keramika, 
PVC, … ) t 0,02 2 364,03 40,19 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - konzoly otopných těles" 0,02

1a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,02 550,00 9,35

1b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,02 265,03 4,51

1c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 0,15 23,00 3,52

1d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 " t 0,02 1342,00 22,81
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

PSV Práce a dodáv ky PSV 161 403,87
734 Ústřední v ytápění - Armatury 3 785,71

2 731 734999901 SPC
DMTŽ + D + M Demontáž, zpětná montáž a případná dodávka armatur otopných těles vč. vyzkoušení 
jejich funkčnosti - Specifikace dle PD sada 1,00 3 449,60 3 449,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Demontáž stávajících armatur u otopných těles, jejich kontrola, zpětná montáž popř. výměna za 
nové vč. dodávky. " 1,00
" Uvažované armatury pro 1 otopné těleso - termostatický regulační ventil, uzavírací a regulační ventil, 
apod. "
" V ceně přesun hmot a suti, případné kotevní prvky a veškeré příslušenství (materiál) a práce 
související s demontáží a zpětnou montáží armatur. "
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

3 731 998734201 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 6 m % 0,27 0,39 0,11 CS ÚRS 2020 01
4 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 1,00 336,00 336,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 733 " 1,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, armatury a 
příslušenství apod."

735 Ústřední v ytápění - Otopná tělesa 104 856,23
5 731 735111810 Demontáž otopného tělesa litinového článkového m2 124,88 30,13 3 762,51 CS ÚRS 2020 01 

" Demontáž stávajících litinových článkových otopných těles před úpravou nátěru " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

6 731 735117110 Odpojení a připojení otopného tělesa litinového po nátěru m2 124,88 52,98 6 615,85 CS ÚRS 2020 01 
" Odpojení a zpětné připojení otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

7 731 735118110 Zkoušky těsnosti otopných těles litinových článkových vodou m2 124,88 50,06 6 252,19 CS ÚRS 2020 01 
" Zkoušky těsnosti otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

8 731 735119140 Montáž otopného tělesa litinového článkového m2 124,88 258,05 32 226,07 CS ÚRS 2020 01 
" Montáž otopných těles po nátěru " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

9 731 735191902 Vyzkoušení otopných těles litinových po opravě tlakem m2 124,88 49,28 6 154,28 CS ÚRS 2020 01 
" Zkouška otopných těles po provedení nového nátěru " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

10 731 735191904 Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou m2 124,88 11,42 1 426,67 CS ÚRS 2020 01 
" Vyčištění otopných těles proplachem " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

11 731 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 11,00 22,85 251,33 CS ÚRS 2020 01 
" Odvzdušnění otopných těles po zpětné montáži " 
" Otopná tělesa článková 720/160 " 1 1,00
" Otopná tělesa článková 980/160 " 9 9,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 " 1 1,00

12 731 735191910 Napuštění vody do otopných těles m2 124,88 11,42 1 426,67 CS ÚRS 2020 01 
" Napuštění vody do těles " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

13 731 735291800 Demontáž konzoly nebo držáku otopných těles, registrů nebo konvektorů do odpadu kus 22,00 11,31 248,86 CS ÚRS 2020 01 
" Demontáž konzol od demontovaných otopných těles - uvažováno 2 konzoly na 1 OT  " 
" Otopná tělesa článková 720/160 " (1)*2 2,00
" Otopná tělesa článková 980/160 " (9)*2 18,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 " (1)*2 2,00

14 731 735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 124,88 19,15 2 391,78 CS ÚRS 2020 01 
" Vypouštění vody z demontovaných otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

15 731 735900901 SPC Přesun otopných těles v rámci objektu po demontáži + před zpětnou montáží - Specifikace dle PD t 3,02 1 232,00 3 717,68 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Přesun otopných těles objektem před obnovou nátěru a po provedení nátěru. "
" Hmotnost " (250*10,6)/1000 2,65
" Hmotnost tělesa z článku 720/160 - odhadovaná hmotnost 1 článku - 6,8 kg " (12*6,8)/1000 0,08

" Hmotnost tělesa z článku 1200/160 - odhadovaná hmotnost 1 článku - 14,3 kg " (20*14,3)/1000 0,29
" V ceně přesun - vodorovný a svislý - otopných těles na místo určení (venek, určená místnost) z 
důvodu obnovy povrchové úpravy otopných těles + zpětný přesun na místo montáže vč. případného 
uskladnění. "

16 731 735901101 SPC Zkoušky provozní dilatační kus 11,00 168,00 1 848,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
17 731 735901102 SPC Zkoušky provozní topná hod 72,00 336,00 24 192,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
18 731 735901103 SPC Zaregulování, vyvážení, seřízení a vyregulování otopného systému sada 1,00 3 920,00 3 920,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
19 731 735901104 SPC D+M Ostatní práce spojené s úpravou UT - specifikace dle PD sada 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" V ceně:
 - celkové vypouštění a napouštění části systému UT vyjma části otopných těles zde uvedených + 
opětovné napuštění po provedení prací;
 - odvzdušnění stávajícího systému vytápění vyjma těles zde uvedených;
 - dalsá potřebné dodávky a práce na stávajícím otopném systému spojené s instalací otopných 
těles. "

20 731 735999991 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení UT  - Specifikace dle PD sada 1,00 896,00 896,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00

21 731 998735201 Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v do 6 m % 2,26 2,80 6,33 CS ÚRS 2020 01
22 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 10,00 392,00 3 920,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 735 "
" Doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, příslušenství apod." 10,00

783 Dokončov ací práce - Nátěry 52 761,93
23 783 783601321 Odrezivění článkových otopných těles před provedením nátěru m2 124,88 40,43 5 049,31 CS ÚRS 2020 01 

" Odrezivění otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

24 783 783601327 Odmaštění článkových otopných těles ředidlovým odmašťovačem před provedením nátěru m2 124,88 29,79 3 720,54 CS ÚRS 2020 01 
" Odmaštění otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

25 783 783601713 Odmaštění vodou ředitelným odmašťovačem potrubí DN do 50 mm m 74,50 6,38 475,61 CS ÚRS 2020 01 
" Odmaštění stávajícího stoupacího potrubí před provedením nátěru " 
" Stávající potrubí - připojovací + stoupací v řešených místnostech vedené viditelně " 
(5,5+22,0+41,0+6,0) 74,50

26 783 783601421 Ometení článkových otopných těles před provedením nátěru m2 124,88 10,64 1 328,77 CS ÚRS 2020 01 
" Ometení otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

27 783 783606811 Odstranění nátěrů z článkových otopných těles obroušením m2 124,88 17,02 2 126,03 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění stávajícího nátěru z otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

28 783 783606861 Odstranění nátěrů z potrubí DN do 50 mm obroušením m 74,50 6,38 475,61 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění stávajícího nátěru ze stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající potrubí - připojovací + stoupací v řešených místnostech vedené viditelně " 
(5,5+22,0+41,0+6,0) 74,50

29 783 783614111 Základní jednonásobný syntetický nátěr článkových otopných těles m2 124,88 57,46 7 175,34 CS ÚRS 2020 01 
" Základní jendonásobný nátěr otopných těles článkových " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

30 783 783614651 Základní antikorozní jednonásobný syntetický potrubí DN do 50 mm m 74,50 15,96 1 189,02 CS ÚRS 2020 01 
" Základní antikorozní jendonásobný nátěr stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající potrubí - připojovací + stoupací v řešených místnostech vedené viditelně " 
(5,5+22,0+41,0+6,0) 74,50

31 783 783615551 Mezinátěr jednonásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 mm m 74,50 19,15 1 426,82 CS ÚRS 2020 01 
" Mezinátěr jendonásobný stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající potrubí - připojovací + stoupací v řešených místnostech vedené viditelně " 
(5,5+22,0+41,0+6,0) 74,50

32 783 783617117 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr článkových otopných těles m2 124,88 197,90 24 715,04 CS ÚRS 2020 01 
" Krycí dvojnásobný nátěr otopných těles článkových " 
" Otopná tělesa článková 720/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,327 m2 " 0,327*(12) 3,92
" Otopná tělesa článková 980/160 - plocha 1 článku = 0,44 m2 " 
0,44*(30+25+25+25+25+30+30+30+30) 110,00
" Otopná tělesa článková 1200/160 - plocha 1 článku odhadovaná = 0,548 m2 " 0,548*(20) 10,96

33 783 783617611 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 mm m 74,50 35,11 2 615,84 CS ÚRS 2020 01 
" Krycí dvojnásobný nátěr stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající potrubí - připojovací + stoupací v řešených místnostech vedené viditelně " 
(5,5+22,0+41,0+6,0) 74,50

34 HZS HZS2311 Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník hod 10,00 246,40 2 464,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 783 " 10,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 

Celkem 161 444,06

01 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ 161 444,06

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stav ba:    MU - stav ební úprav y v  obj ektu PdF, Poříčí 31 - proj ektant
Obj ekt:    01 - Rekonstrukce sportov išť

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.
Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    01 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 379 246,90
741 Elektromontážní práce - Svítidla 149 153,98

1 741 741999101 SPC D+M LED svítidlo - Specifikace dle PD - C kus 24,00 5 189,63 124 551,17 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Svítidlo LED 1315×250 mm se zvýšeným stupněm IK (mechanické odolnosti) "
" 1. PP " 24,00
" Včetně montáže a zapojení "

2 741 741999102 SPC D+M LED svítidlo - Specifikace dle PD - D kus 11,00 1 824,26 20 066,82 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Svítidlo LED "
" 1. PP " 11,00
" Včetně montáže a zapojení "

3 741 998741201 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 6 m % 0,70 1 680,00 1 176,00 CS ÚRS/ 2020 01 
4 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 10,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Přístroje 8 455,78

5 741 741999201 SPC D+M Vypínač řaz. 1 - Specfikace dle PD kus 1,00 243,94 243,94 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Jednopólový vypínač. "
" 1. PP " 1,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. "

6 741 741999202 SPC D+M Vypínač řaz. 6 - Specfikace dle PD kus 6,00 306,99 1 841,95 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Střídavý přepínač. " 0,00
" 1. PP " 6,00 0,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. " 0,00

7 741 741999203 SPC D+M Tlačítko - Specifikace dle PD kus 4,00 244,61 978,43 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 4,00 0,00
" Včetně uchycení a zapojení. " 0,00

8 741 741999204 SPC D+M Zásuvka 230 V/16 A - Specifikace dle PD kus 12,00 222,43 2 669,18 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Zásuvka " 0,00
" 1. PP " 12,00 0,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku. " 0,00

9 741 741999205 SPC D+M Dvojzásuvka 230 V/16 A - Specifikace dle PD kus 6,00 266,11 1 596,67 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dvojzásuvka " 0,00
" 1. PP " 6,00 0,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku. " 0,00

10 741 998741201 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 6 m % 0,70 168,00 117,60 CS ÚRS/ 2020 01 
11 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 3,00 336,00 1 008,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 3,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Kabely a vodiče 67 939,20

12 741 741999301 SPC D+M Kabel CHKE-R J 3×1,5 - Specifikace dle PD m 800,00 39,09 31 270,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 800,00 0,00

13 741 741999302 SPC D+M Kabel CHKE-R J 3×2,5 - Specifikace dle PD m 300,00 54,54 16 363,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 300,00 0,00

14 741 741999303 SPC D+M Kabel CHKE-R J 5×2,5 - Specifikace dle PD m 150,00 77,50 11 625,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 150,00 0,00

15 741 998741201 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 6 m % 0,70 2 800,00 1 960,00 CS ÚRS/ 2020 01 
16 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 20,00 336,00 6 720,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 20,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Rozvaděče 14 560,00

17 741 741999401 SPC D+M Doplnění stávajícího rozvaděče tělocvičny - Specifikace dle PD kus 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Doplnění stávajícího rozvaděče R01a v 1. PP " 1,00 0,00

" Doplnění o:
 - 3× B10A jistič - pro osvětlení;
 - 3× B3/16A jistič pro VZT;
 - 6× B16A chránič s jističem. " 0,00

" V ceně veškerá nutná kabeláž, případná výměna nevhodných prvků, rozšíření a veškeré práce a 
materiál související s doplněním a zprovozněním stávajícího rozvaděče. " 0,00

18 741 741999402 SPC D+M Úprava stávajícího rozvaděče / rozdavěčů - Specifikace dle PD sada 1,00 5 320,00 5 320,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava stávajícího rozvaděče, rozvaděčů " 1,00

" V ceně veškerá nutná kabeláž, případné přeskládání prvků, jejich výměna, doplnění, a další veškeré 
práce souvvisející s úpravou rozvaděčů. "

19 741 998741201 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 6 m % 0,70 2 800,00 1 960,00 CS ÚRS/ 2020 01 
20 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 5,00 336,00 1 680,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Ostatní 22 232,00

21 741 741999501 SPC
Demontáž svítidel, koncových prvků, kabeláže + úprava stávající elektroinstalace včetně zapravení 
prostupů a drážek - Specifikace dle PD sada 1,00 8 400,00 8 400,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Odstranění svítidel, elektro skříní, koncových prvků (zásuvek, vypínačů, …), kabeláže, lišt, úprava 
stávající elektroinstalace, ukončení kabelů apod. " 1,00 0,00
" V ceně zapravení prostupů, zdiva, povrchových úprav a podlah do původního stavu. " 0,00

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

0,00
22 741 741999502 SPC D+M Pomocný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 1 680,00 1 680,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Spojovací a připevňovací materiál, hmoždinky, vruty, sádra. " 1,00 0,00
23 741 741999503 SPC D+M Úložný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 2 912,00 2 912,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" V ceně ochranné trubky, lišty. " 1,00 0,00

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť
Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

I I I 



" Včetně montáže a uložení. " 0,00
24 741 741999504 SPC D+M Proměření + výchozí revizní zpráva elektroinstalace - Specifikace dle PD. sada 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
25 741 998741201 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 6 m % 0,70 2 800,00 1 960,00 CS ÚRS/ 2020 01 
26 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 5,00 336,00 1 680,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
742 Elektromontážní práce - Elektronické komunikace 116 905,94

27 742 742999101 SPC D+M Reproduktor - Specifikace dle PD kus 4,00 2 939,83 11 759,33 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně držáku, montáže, zapojení  a vyzkoušení. " 4,00 0,00

28 742 742999102 SPC D+M Rozhlasová ústředna - Specifikace dle PD kus 1,00 20 216,00 20 216,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně montáže, zapojení, zprovoznění, odzkoušení, vystrojení. " 1,00 0,00

29 742 742999103 SPC D+M Mixážní konzola s přehrávačem - Specifikace dle PD kus 1,00 3 298,40 3 298,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně montáže, zapojení, zprovoznění, odzkoušení, vystrojení. " 1,00 0,00

30 742 742999104 SPC D+M Bezdrátový mikrofon diverzní, ruční - Specifikace dle PD kus 1,00 7 448,00 7 448,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně montáže, zapojení, odzkoušení. " 1,00 0,00

31 742 742999105 SPC D+M Nastavení ústředny a příslušenství vč. naprogramování - Specifikace dle PD kus 1,00 7 448,00 7 448,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně veškeré práce související s odzkoušením. " 1,00 0,00

32 742 742999106 SPC D+M Datový rozvaděč RACK / vnitřní rám - Specifikace dle PD kus 1,00 18 939,20 18 939,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně montáže, zapojení, nastavení, zprovoznění, odzkoušení." 1,00 0,00

33 742 742999107 SPC D+M Čtečka karet - Specifikace dle PD kus 1,00 8 086,40 8 086,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Čtečka karet " 1,00 0,00
" Včetně montáže, zapojení. " 0,00

34 742 742999108 SPC D+M Elektrozámek - Specifikace dle PD kus 1,00 9 576,00 9 576,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Elektrozámek " 1,00 0,00
" Včetně montáže, zapojení. " 0,00

35 742 742999109 SPC D+M Reproduktorový kabel 2×2,5 mm2 - Specifikace dle PD m 60,00 38,52 2 311,01 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně montáže, zapojení.  " 60,00 0,00

36 742 742999110 SPC D+M Podružný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 3 192,00 3 192,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Spojovací a připevňovací materiál, hmoždinky, vruty, sádra. " 1,00 0,00

37 742 742999111 SPC D+M Úložný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 9 576,00 9 576,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Trubky, vkládací lišty, a další prvky výše nespecifikované. " 1,00 0,00
" Včetně spojovacího materiálu, příslušenství " 0,00

38 742 742999112 SPC
Demontáž stávajících koncových prvků a kabeláže  včetně zapravení prostupů a drážek - Specifikace 
dle PD sada 1,00 8 299,20 8 299,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Odstranění koncových prvků (datových zásuvek, reproduktorů, rozvaděče, …) kabeláže, její ukončení, 
apod. " 1,00
" V ceně zapravení prostupů, zdiva, povrchových úprav a podlah do původního stavu. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

39 742 998742201 Přesun hmot procentní pro slaboproud v objektech v do 6 m % 0,74 2 660,00 1 968,40 CS ÚRS/ 2020 01 
40 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 15,00 319,20 4 788,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 742. " 15,00
" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace apod. " 

Celkem 379 246,90

01 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 379 246,90

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní



VÝKAZ VÝMĚR

Část:  Venkovní sportoviště
JKSO: 822.59.9

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 1 272 840,88
1 Zemní práce 159 033,81

1 001 121151123 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 524,45 55,50 29 106,98 CS ÚRS 2020 01
" Sejmutí ornice z plochy původního pozemku. " 337,8+121,85+60,0+2,4*2 524,45
" V ceně uložení ornice na skládku do 50 m se složením / naložení na dopravní prostředek. "

2 001 122151101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 
strojně m3 17,46 310,80 5 426,57 CS ÚRS 2020 01
" Odkopávky pro konstrukci tartanového sportoviště. "
" Odkopávka pro zpevněné plochy - tartanové sportoviště " (60,0)*0,291 17,46
" V ceně také zohledněna lepivost vytěžené zeminy. "

3 001 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 0,87 22,20 19,38 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek 5 % " (17,46)*0,05 0,87

4 001 171152501 Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy m2 181,85 99,90 18 166,82 CS ÚRS 2020 01
" Zhutnění podloží před realizací zpevněných ploch - tartanového sportoviště " (6,0*10,0) 60,00
" Zhutnění podloží před realizací zpevněných ploch - dopadová plocha " (121,85) 121,85

5 231 181111121 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 60,00 22,20 1 332,00 CS ÚRS 2020 01
" Úprava ploch před realizací zpevněných ploch. " 60,0 60,00

6 001 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 337,80 210,90 71 242,02 CS ÚRS 2020 01
" Zpětné rozprostření potřebné ornice vč. dopravy z meziskládky do 50 m. " (337,8) 337,80

7 231 181411901 SPC Oživení / výsev trávníku po provedení prací - Specifikace dle PD m2 342,60 27,75 9 507,15 CS ÚRS/TEO 2020 01

" V ceně dodání travního semene a hnojiva , provedení výsevu, zalití, hnojení, a obdělání půdy 
frézováním, hrabáním, vláčením, válením, shrabáním, chemické odplevelení a další práce 
související s obnovou trávníku. V ceně také nutné zapískování a přesun hmot. 342,60

8 001 181999801 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením sypaniny / výkopku / navážky na skládku - do 10 km m3 35,65 679,84 24 232,90 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Odvoz zeminy z výkopových prací - ornice " 524,45*0,1-342,6*0,1 18,19
" Odvoz zeminy z výkopových prací - zemina " 17,46 17,46

8a " - Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I " m3 35,65 67,20 2 395,34

8b " - Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 " m3 35,65 254,24 9 062,38
8c " - Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky " m3 35,65 22,40 798,45
8d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 " m3 35,65 336,00 11 976,72

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

5 Komunikace 119 880,00
9 221 596999101 SPC D+M Konstrukce tartanového sportoviště - Specifikace dle PD m2 60,00 1 998,00 119 880,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" V ceně : "

" - Plnobarevný EPDM gumový granulát frakce 1-3 mm + Polyuretanové pojivo Conipur 322 - tl. 8 
mm - 66,0 m2 "

" - Černý gumový granulátu SBR frakce 1-4 mm + Polyuretanové pojivo Conipur 322/326 - tl. 8 mm - 
66,0 m2 "

" - Směs černého gumového granulátu SBR a kameniva + Polyuretanové pojivo - tl. 35 mm - 66,0 
m2 "
" - Lože z drti frakce 4-8 - tl. 30 mm - 3,6 t "
" - Podklad ze štěrkodrti ŠD-A frakce 4-32 mm - tl. 60 mm - 66,0 m2 "
" - Podklad ze štěrkodrti ŠD-B frakce 32-63 mm - tl. 150 mm - 66,0 m2 "
" Pozemní komunikace - tartanové sportoviště " 6,0*10,0 60,00
" Cena skladby včetně ztratného a přehutnění hutnitelných vrstev " 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 985 037,64

10 221 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého 
třídy C 12/15 m 32,00 166,50 5 328,00 CS ÚRS 2020 01
" Osazení chodníkového obrubníku okolo tartanového hřiště " (6,0+10,0)*2 32,00

11 592 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 35,20 120,99 4 258,85 CS ÚRS 2020 01
" Chodníkový obrubník " (32,0)*1,1 35,20

12 221 919726124 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 800 g/m2 m2 422,80 111,00 46 930,52 CS ÚRS 2020 01
" Geotextílie pro ochranu stávající dráhy " (354,9)*1,15 408,14
" Geotextílie pro ochranu stávajících kruhů " ((4,25)*3)*1,15 14,66

13 221 919726901 SPC Ochrana podlahy obedněním z voděodolných překližek / OSB desek m2 404,42 277,50 112 225,16 CS ÚRS/TEO 2020 01
" OSB desky / překližky pro ochranu stávající dráhy " (354,9)*1,1 390,39
" OSB desky / překližky pro ochranu stávajících kruhů " ((4,25)*3)*1,1 14,03
" V ceně také odstranění ochrany po výstavbě. "

14 221 919726902 SPC Případné vyčištění stávajících ploch po provedení stavebních prací m2 367,65 88,80 32 647,32 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Vyčištění stávající dráhy " (354,9) 354,90
" Vyčištění stávajících kruhů " ((4,25)*3) 12,75
" Součástí ceny také případný odvoz a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

15 936 936999101 SPC D+M Venkovní sestava pro workoutové hřiště - Specifikace dle PD sada 1,00 410 200,50 410 200,50 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Provedení workoutového hřiště -.vybavení, dopadová plocha, sloupky s informačními cedulemi. " 1,00
" V ceně : "
" - Workoutová sestava pro workoutové hřiště. "
" - Bezpečnostní dopadová plocha "
" - Informační cedule s provozním řádem vč. sloupku "

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   01 - Rekonstrukce sportovišť

I I I 



" - Doprava "

" V ceně veškeré nutné příslušenství pro jednotlivé části vč. kotvících materiálů, zemních prací, 
základů, přesunu hmot apod.  " 

16 231 936999201 SPC D+M Lavice pro venkovní sportoviště - Specifikace dle PD kus 2,00 116 702,07 233 404,14 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Lavice pro venkovní sportoviště dl. 10 m. " 2,00

" Lavička z ocelové konstrukce dle požadavků vč. veškerých prací (odrezivění, očištění, vrstvy 
nátěru, …), vč. patek, kotev, opláštění vč. případné povrchové úpravy, a dalších prvků (kotvících, 
úložných, spojovacích, …) pro lavičku. "

" V ceně případné zemní práce, manipulace s výkopkem, základy, kotevní prvky lavice a plochy pod 
lavicí, přesun hmot. "

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech " dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení sypaniny ". 

17 231 936999202 SPC D+M Lavice pro venkovní sportoviště - Specifikace dle PD kus 2,00 70 021,58 140 043,15 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Lavice pro venkovní sportoviště dl. 6 m. " 2,00

" Lavička z ocelové konstrukce dle požadavků vč. veškerých prací (odrezivění, očištění, vrstvy 
nátěru, …), vč. patek, kotev, opláštění vč. případné povrchové úpravy, a dalších prvků (kotvících, 
úložných, spojovacích, …) pro lavičku. "

" V ceně případné zemní práce, manipulace s výkopkem, základy, kotevní prvky lavice a plochy pod 
lavicí, přesun hmot. "

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech " dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení sypaniny ". 

99 Přesun hmot 8 889,44

18 221 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 72,17 55,50 4 005,44 CS ÚRS 2020 01
19 HZS HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 20,00 244,20 4 884,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové 
práce a dodávky,kompletace apod. " 20,00

Celkem 1 272 840,88

VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ 1 272 840,88

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. 
Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke 
stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



REKAPITULACE

JKSO:     801.35; 927; 928 

Kód Popis Cena celkem                                                        

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 840 995,72
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 222 475,68
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 605 413,35
99 Přesun hmot 13 106,69

PSV Práce a dodávky PSV 97 682,68
721 Zdravotechnika - Vnitřní kanalizace 5 913,60
725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty 29 433,60
763 Konstrukce suché výstavby 50 032,28
766 Konstrukce truhlářské 1 926,40
787 Zasklívání 1 080,80
790 Ostatní práce a dodávky 9 296,00

D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE - CELKEM 938 678,40

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP



VÝKAZ VÝMĚR

Část:   D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE
JKSO:     801.35; 927; 928 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 840 995,72
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 222 475,68

1 011 619991011 Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou lepící páskou m2 90,00 50,40 4 536,00 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana oken a dveří před poškozením - odhadované množství 90 m2 " 90 90,00
" V ceně také odstranění ochrany. "

2 014 619996145 Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků obalením geotextilií m2 90,00 67,20 6 048,00 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana oken a dveří před poškozením - odhadované množství 90 m2 " 90 90,00
" V ceně také odstranění ochrany. "

3 014 619996117 Ochrana podlahy obedněním z OSB desek m2 214,50 362,88 77 837,76 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana podlahy před poškozením během provádění prací OSB deskou. "
" Ochrana podlahy - OSB deska pod geotextílii " ((10*3,25)*6)*1,1 214,50
" V ceně zohledněno také pozdější odstranění ochrany. "

4 014 619996127 Ochrana svislých ploch obedněním z OSB desek m2 264,00 362,88 95 800,32 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana svislých ploch před poškozením během provádění prací obedněním. "
" Ochrana stěn, zdiva apod " ((10*2,0*2)*6)*1,1 264,00
" V ceně zohledněno také pozdější odstranění ochrany. "

5 014 632481215 Separační vrstva z geotextilie m2 224,25 67,20 15 069,60 CS ÚRS 2020 01
" Geotextálie na podlahu z důvodu provádění prací proti poškození. "
" Ochrana podlahy " ((10*3,25)*6)*1,15 224,25
" V ceně dodávka, montáž, pozdější demontáž vč. případné likvidace. "

6 014 632481215 RTO Separační vrstva z geotextilie - na stěny m2 276,00 84,00 23 184,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Geotextálie na stěny z důvodu provádění prací proti poškození. "
" Ochrana stěn, zdiva apod " ((10*2,0*2)*6)*1,15 276,00
" V ceně dodávka, montáž, pozdější demontáž vč. případné likvidace. "

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 605 413,35

7 003 945412901 SPC
Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu do 21 m / lešení vč. pronájmů a 
příslušenství sada 1,00 30 520,00 30 520,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Teleskopická plošina / lešení pro úpravu otvorů pro vybourání prostupů pro VZT potrubí a dalších 
prací na fasádě. " 1,00

" V ceně pronájem plošiny / lešení, příslušenství pro lešení (ochranná síť, stříška, …) vč. pronájmu, a 
další případné práce a materiál. "
" POZN: Volba vzhledem k umístění otvorů a přístupnosti. "

8 003 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 
kg/m2 m2 174,38 112,00 19 530,56 CS ÚRS 2020 01
" Pomocné lešení pro objekty při bouracích pracích - 1 PP - 5. NP "
" Pomocné lešení - 1. PP - místnosti -1012, -1013, -1015, -1016 " 3,1+3,04+3,9+1,89 11,93

" Pomocné lešení - 1. NP - místnosti 1005 - 1008c " 4,5+3,15+5,06+15,53+6,88+4,45+1,51+4,11 45,19

" Pomocné lešení - 2. NP - místnosti 2013, 2015 - 2017a, 2046 - 2047 " 
15,55+4,00+1,61+4,45+6,88+4,17+3,02+4,87 44,55

" Pomocné lešení - 3. NP - místnosti 3004 - 3007a, 3026 - 3026b " 
7,75+1,49+3,36+9,90+4,73+6,85+2,08+3,08+7,0 46,24
" Pomocné lešení - 4. NP - místnosti 4028 - 4032 " 1,65+4,22+2,89+4,83+2,28+2,94 18,81
" Pomocné lešení - 5. NP - místnost 5017, 5020 " 4,34+3,32 7,66
" V ceně náklady na dopravu, montáž, demontáž a opotřebení lešení "

9 003 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 374,38 71,68 26 835,56 CS ÚRS 2020 01
" Vyčištění místností po bouracích pracích - 1 PP - 5. NP "
" Vyčištění místností - 1. PP - místnosti -1012, -1013, -1015, -1016 " 3,1+3,04+3,9+1,89 11,93

" Vyčištění místností - 1. NP - místnosti 1005 - 1008c " 4,5+3,15+5,06+15,53+6,88+4,45+1,51+4,11 45,19

" Vyčištění místností - 2. NP - místnosti 2013, 2015 - 2017a, 2046 - 2047 " 
15,55+4,00+1,61+4,45+6,88+4,17+3,02+4,87 44,55

" Vyčištění místností - 3. NP - místnosti 3004 - 3007a, 3026 - 3026b " 
7,75+1,49+3,36+9,90+4,73+6,85+2,08+3,08+7,0 46,24
" Vyčištění místností - 4. NP - místnosti 4028 - 4032 " 1,65+4,22+2,89+4,83+2,28+2,94 18,81
" Vyčištění místností - 5. NP - místnost 5017, 5020 " 4,34+3,32 7,66
" Vyčištění budov - plochy dopravních komunikací v objektu - odhad 200 m2 " 200,00

10 013 962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm m2 169,42 91,84 15 559,53 CS ÚRS 2020 01
" Bourání příček z CP - 1. PP " 2,05*2,75-0,7*2,02 4,22
" Bourání příček z CP - 1. NP " 15,15*3,65-8,28+0,1*2,02 47,22
" Bourání příček z CP - 2. NP " 14,85*3,65-8,28+0,1*2,02 46,12
" Bourání příček z CP - 3. NP " 18,85*3,65-13,74 55,06
" Bourání příček z CP - 4. NP " 3,6*3,65 13,14
" Bourání příček z CP - 5. NP " 1,0*3,65 3,65

11 013 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 9,91 137,76 1 364,58 CS ÚRS 2020 01
" Bourání příček z CP - 4. NP - tl. 130 mm " 1,4*3,65-0,9*2,02 3,29
" Bourání příček z CP - 4. NP - tl. 150 mm " 2,31*3,65-0,9*2,02 6,61

12 013 962081141 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl do 150 mm m2 6,00 184,80 1 108,80 CS ÚRS 2020 01
" Vybourání luxfer - 2. NP " (1,6*1,0)*1 1,60
" Vybourání luxfer - 3. NP " (1,6*1,0)*1+(1,2*1,0)*1 2,80
" Vybourání luxfer - 4. NP " (0,8*1,0)*2 1,60

13 013 962032241 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MC přes 1 m3 m3 1,84 1 777,44 3 276,27 CS ÚRS 2020 01
" Bourání zdiva z CP  - 3 . NP - tl. 200 mm " 0,2*(1,05*3,65) 0,77
" Bourání zdiva z CP  - 4 . NP - tl. 200 mm " 0,2*(0,6*3,65) 0,44
" Bourání zdiva z CP  - 4 . NP - tl. 350 mm " 0,35*(0,5*3,65) 0,64

14 013 964011901 SPC Vybourání / odstranění stávajícího překladu nade dveřmi při rozšiřování otvorů - Specifikace dle PD kus 1,00 537,60 537,60 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Vybourání / odstranění stávajícího překladu nade dveřmi po rozšíření otvoru v příčce tl. 100 mm - 
5. NP " 1 1,00
" V ceně také vysekání kapsy s uložením, případný odvoz a likvidace suti. "

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP

I I I 



" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

15 013 964011902 SPC Vybourání / odstranění stávajícího překladu nade dveřmi při rozšiřování otvorů - Specifikace dle PD kus 2,00 537,60 1 075,20 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Vybourání / odstranění stávajícího překladu nade dveřmi po rozšíření otvoru v nosné zdi a napojení 
příčky na zárubně tl. 100 mm - 1. NP - pro dveře D101 " 1 1,00

" Vybourání / odstranění stávajícího překladu nade dveřmi po rozšíření otvoru v nosné zdi a napojení 
příčky na zárubně tl. 100 mm - 2. NP - pro dveře D201 " 1 1,00
" V ceně také vysekání kapsy s uložením, případný odvoz a likvidace suti. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

16 013 964999101 SPC Odstranění veškerých podkladních vrstev skladby podlahy včetně příslušenství - Specifikace dle PD m2 1,00 5 040,00 5 040,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Odstranění veškerých podkladních vrstev vč. případných výkopových prací  (vč. zpětného záhozu, 
přehutnění, ...) pro napojení nového stoupacího potrubí dešťové kanalizace na stávající svodné 
potrubí.  " 1,00

" Odstranění celkové skladby podlahy vč. nášlapné vrstvy + obvodových lišt - HI, podkladní ŽB 
desky, násypů, TI, podkladních vrstev, zabetonovaných prvků, apod.. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

17 013 965042141
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 
m2 m3 3,74 2 060,80 7 709,21 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění maltového lože pod bouranou keramickou dlažbou. Odhadovaná tl. 22 mm. " 
" 1. PP " (3,1+3,04+3,9+1,89)*0,022 0,26
" 1. NP " (4,5+3,15+5,06+15,53+6,88+4,45+1,51+4,11)*0,022 0,99
" 2. NP " (15,55+4,00+1,61+4,45+6,88+4,17+3,02+4,87)*0,022 0,98
" 3. NP " (7,75+1,49+3,36+9,90+4,73+6,85+2,08+3,08+7,0)*0,022 1,02
" 4. NP " (1,65+4,22+2,89+4,83+2,28+2,94)*0,022 0,41
" 5. NP " (3,32)*0,022 0,07

18 013 965081223 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl přes 10 mm plochy přes 1 m2 m2 170,04 269,34 45 798,17 CS ÚRS 2020 01

" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 1. PP - místnosti -1012, -1013, -1015, -1016 " 
3,1+3,04+3,9+1,89 11,93

" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 1. NP - místnosti 1005 - 1008c " 
4,5+3,15+5,06+15,53+6,88+4,45+1,51+4,11 45,19

" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 2. NP - místnosti 2013, 2015 - 2017a, 2046 - 2047 " 
15,55+4,00+1,61+4,45+6,88+4,17+3,02+4,87 44,55

" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 3. NP - místnosti 3004 - 3007a, 3026 - 3026b " 
7,75+1,49+3,36+9,90+4,73+6,85+2,08+3,08+7,0 46,24

" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 4. NP - místnosti 4028 - 4032 " 
1,65+4,22+2,89+4,83+2,28+2,94 18,81
" Bourání nášlapné vrstvy z keramické dlažby v 5. NP - místnost 5020 " 3,32 3,32

19 013 967031132 Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo MVC m2 1,20 448,00 538,94 CS ÚRS 2020 01

" Zarovnání ostění a nadpraží po rozšíření stávajícího otvoru po vybouraných dveřích - 5. NP " 
0,1*2,02+0,1*1,05 0,31

" Zarovnání ostění a nadpraží po rozšíření stávajícího otvoru po vybouraných dveřích - 5. NP " 
0,1*2,02+0,1*0,9 0,29

" Zarovnání ostění a nadpraží po rozšíření stávajícího otvoru po vybouraných dveřích - 1. NP " 
0,1*2,02+0,1*1,0 0,30

" Zarovnání ostění a nadpraží po rozšíření stávajícího otvoru po vybouraných dveřích - 2. NP " 
0,1*2,02+0,1*1,0 0,30

20 013 968082991 SPC Vybourání plastových / dřevěných / kovových rámů oken včetně křídel - Specifikace dle PD m2 1,60 117,60 188,16 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Okna "
" Vybourání oken v bouraných příčkách - 1. NP " (1,0*1,6)*1 1,60

" V položce zahrnuto vyvěšení okenních křídel, demontáž vnitřního a vnějšího parapetu, vybourání 
rámu oken, demontáž žaluzíí, sítí proti hmyzu apod. V ceně také nutné přisekání / řezání ostění a 
odstranění potěrů pod parapety "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

21 013 968082992 SPC
Vybourání kovových / dřevěných / plastových dveřních zárubní a rámů vč. křídel, vybourání 
posuvných dveří vč. pouzdra, vybourání vrat - Specifikace dle PD m2 47,67 117,60 5 606,46 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře " 
" Vybourání dveří v 1. PP " (0,7*2,02)*1 1,41
" Vybourání dveří posuvných sprchového koutu v 1. PP " (0,91*2,0)*1 1,82
" Vybourání dveří v 1. NP " (0,7*2,02)*2+(0,8*2,02)*1+(0,9*2,02)*2+(1,0*2,02)*1 10,10
" Vybourání dveří v 2. NP " (0,7*2,02)*2+(0,8*2,02)*1+(0,9*2,02)*2+(1,0*2,02)*1 10,10
" Vybourání dveří v 3. NP " (0,7*2,02)*3+(0,9*2,02)*3+(1,0*2,02)*2 13,74
" Vybourání dveří v 4. NP " (0,9*2,02)*4 7,27
" Vybourání dveří v 5. NP " (0,7*2,02)*1+(0,9*2,02)*1 3,23
" Součástí ceny také demontáž zámkových vložek dveří vč. předání investorovi. "

" V položce zahrnuto vyvěšení dřevěných nebo kovových (popř. plastových) dveřních křídel, 
odstranění prahů, vybourání kovových / dřevěných zárubní vč, světlíkových částí a mříží. V ceně 
nutné přisekání ostění a nutné odstranění prvků na dveřních křídlech - samozavíračů, okopného 
plechu, stavěče, apod. "

" V položce zahruto také odstranění posuvných dveří vč. odstranění veškerého příslušenství - 
pouzdra, kolejnic, atd. "



" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

22 013 968082993 SPC Vybourání zárubní, rámů, kolejnic dveří shrnovacích - Specifikace dle PD m2 2,22 117,60 261,31 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře " 
" Vybourání dveří v 1. NP " (1,1*2,02)*1 2,22

" V položce zahruto odstranění kolejnice, ochraného prvku, shrnovacích dveřívč, demontáže z 
kolejnic a dalšího veškerého příslušenství. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

23 013 971035521 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na MC tl do 100 mm m2 0,81 1 421,95 1 148,94 CS ÚRS 2020 01
" Vybourání otvorů ve zdivu - pro rozšíření stávajícího otvoru - 5. NP " 0,4*2,02 0,81

24 013 971035641 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MC tl do 300 mm m3 0,64 4 106,67 2 620,05 CS ÚRS 2020 01
" Vybourání otvoru ve zdivu - pro propojní místností - 1. PP " (1,1*2,9)*0,2 0,64

25 013 973031151 Vysekání výklenků ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl přes 0,25 m2 m3 1,47 3 360,00 4 932,14 CS ÚRS 2020 01
" Vysekání nik pro nádržku WC - š. 600 mm, hl. 100 mm, dl 1 165 mm " 
" 1. NP " (0,1*0,6*1,165)*6 0,42
" 2. NP " (0,1*0,6*1,165)*6 0,42
" 3. NP " (0,1*0,6*1,165)*6 0,42
" 3. NP " (0,1*0,6*1,165)*3 0,21

26 013 973031324 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm kus 4,00 476,56 1 906,24 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání kapes pro případné vybourání nosníku nad dveřmi mezi místnosti 1007 a 1014 " 2,0*1 2,00

" Vysekání kapes pro případné vybourání nosníku nad dveřmi mezi místnosti 2002 a 2013 " 2,0*1 2,00
27 013 974031132 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 50 mm š do 70 mm m 69,55 112,00 7 789,60 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí vodovodu - SV. Uvažována š. do 
70 mm, hl. 50 mm " 
" 4. NP " 0,8 0,80

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí vodovodu svislé části připojovacího 
potrubí - SV. Uvažována š. do 70 mm, hl. 50 mm " 
" 1. NP - 4. NP " 68,75 68,75

28 013 974031134 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 50 mm š do 150 mm m 23,90 224,00 5 353,60 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí vytápění - š. 150 mm, hl. 50 mm " 
" 1. PP " 1,0 1,00
" 1. NP " 7,5 7,50
" 2. NP " 5,8 5,80
" 3. NP " 5,1 5,10
" 4. NP " 3,6 3,60
" 5. NP " 0,9 0,90

29 013 974031142 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 70 mm š do 70 mm m 14,90 134,40 2 002,56 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí kanalizace DN 40, 50. Uvažována š. 
70 mm, hl. 70 mm " 
" 1. NP " 1,3+3,1 4,40
" 2. NP " 1,3+2,8 4,10
" 3. NP " 4,2 4,20
" 4. NP " 0,9+1,3 2,20

30 013 974031164 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm š do 150 mm m 13,80 268,80 3 709,44 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí kanalizace DN 110. Uvažována š. 
150 mm, hl. 150 mm " 
" 1. NP " 3,6 3,60
" 2. NP " 4,3 4,30
" 3. NP " 3,9 3,90
" 4. NP " 2,0 2,00

31 013 974031165 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm š do 200 mm m 39,55 232,96 9 213,57 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí vodovodu - TV a SV. Uvažována š. 
do 200 mm, hl. 150 mm " 
" 1. NP " 3,6 3,60
" 2. NP " 3,3 3,30
" 3. NP " 3,4 3,40
" 5. NP " 0,5 0,50

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí vodovodu - svislé části připojovacího 
potrubí - TV a SV. Uvažována š. do 200 mm, hl. 150 mm " 
" 1. PP - 3. NP " 28,75 28,75

32 013 974031167 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm š do 300 mm m 81,00 250,88 20 321,28 CS ÚRS 2020 01

" Případné vysekání / rozšíření drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí vodovodu 
stoupacího. Uvažována š. 400 mm, hl. 150 mm " 
" 1. PP - 5. NP " (2,9+3,65*4+2,75)*4 81,00

33 013 974031169 Příplatek k vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm ZKD 100 mm š rýhy m 81,00 89,60 7 257,60 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za rýhy pro stoupací potrubí vodovodu za š. od 300 do 400 mm. "
" 1. PP - 5. NP " (2,9+3,65*4+2,75)*4 81,00

34 013 974031664 Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků hl do 150 mm v do 150 mm m 25,10 241,92 6 072,19 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání rýh pro uložení překladů  I č. 80 pro niku nádržek vč. uložení. " ((0,9+(0,05*2))*1)*21 21,00

" Vysekání rýh pro uložení překladů  I č. 80 pro rozšíření otvorů a dveří - 1. NP + 2. NP. " 
((1,3+(0,05*2))*1)*2 2,80

" Vysekání rýh pro uložení překladu  2x L 40×4 pro niku nádržek vč. uložení. " (1,2+(0,05*2))*1 1,30
35 013 976085311 Vybourání kanalizačních rámů včetně poklopů nebo mříží pl do 0,6 m2 kus 1,00 280,00 280,00 CS ÚRS 2020 01

" Bourání stávajícího poklopu v 1. PP " 1,00

36 013 977211122 Řezání stěnovou pilou kcí z cihel nebo tvárnic hl do 350 mm m 6,90 168,00 1 159,20 CS ÚRS 2020 01
" Řezání zdiva v části pro jeho vybourání - 1. PP " (2,9)*2+1,1 6,90

37 013 975032241 Podchycení příček tl do 150 mm dřevěnou výztuhou v do 3 m dl podchycení do 3 m m 1,05 1 400,00 1 470,00 CS ÚRS 2020 01
" Podchycení stávajících příček při bourání a rozšiřování otvorů - 5. NP " (1,05)*1 1,05



38 005 977151128 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 300 mm do stavebních materiálů m 1,05 4 032,00 4 233,60 CS ÚRS 2020 01
" Vrty pro potrubí VZT skrze fasádu "
" 1. PP " 0,6 0,60
" 4. NP " 0,45 0,45

39 005 977151129 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 350 mm do stavebních materiálů m 1,75 4 704,00 8 232,00 CS ÚRS 2020 01
" Vrty pro potrubí VZT skrze fasádu "
" 1. NP " 0,6 0,60
" 2. NP " 0,6 0,60
" 3. NP " 0,55 0,55

40 013 978011161 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů v rozsahu do 50 % m2 170,04 78,49 13 346,37 CS ÚRS 2020 01
" Otlučení omítek stropů - 1. PP - 5. NP "
" 1. PP " 3,1+3,04+3,9+1,89 11,93
" 1. NP " 4,5+3,15+5,06+15,53+6,88+4,45+1,51+4,11 45,19
" 2. NP " 15,55+4,00+1,61+4,45+6,88+4,17+3,02+4,87 44,55
" 3. NP " 7,75+1,49+3,36+9,90+4,73+6,85+2,08+3,08+7,0 46,24
" 4. NP " 1,65+4,22+2,89+4,83+2,28+2,94 18,81
" 5. NP " 3,32 3,32

41 013 978013161 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 50 % m2 251,63 58,24 14 654,93 CS ÚRS 2020 01
" Otlučení omítek stěn - 1. PP - 5. NP. Ve výšce nad novým obkladem - od v 2,0 m.  "
" 1. PP " 15,98 15,98
" 1. NP " 68,31 68,31
" 2. NP " 66,83 66,83
" 3. NP " 66,75 66,75
" 4. NP " 28,88 28,88
" 5. NP " 4,88 4,88

42 013 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2 m2 487,12 56,81 27 671,53 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění keramického obkladu - 1. PP " 6,39+32,59 38,98
" Odstranění keramického obkladu - 1. NP " 45,1+73,87 118,97
" Odstranění keramického obkladu - 2. NP " 44,4+72,2 116,60
" Odstranění keramického obkladu - 3. NP " 53,72+72,21 125,93
" Odstranění keramického obkladu - 4. NP " 29,63+35,88 65,51
" Odstranění keramického obkladu - 5. NP " 6,6+13,53+(1,0) 21,13

43 997 997999901 SPC
Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad (ŽB, PB, kámen, keramika, 
PVC a ostatní...) t 125,09 2 364,03 295 704,57 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu " 125,670-0,045-0,048-0,492 125,09

43a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 125,09 550,00 68 796,75

43b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 125,09 265,03 33 151,15

43c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka 
ve vzdálenosti do 10 km " t 1125,77 23,00 25 892,60

43d
" - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 
" t 125,09 1342,00 167 864,07

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

44 997 997999902 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - sklo t 0,54 2 452,03 1 324,10 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu " 0,048+0,492 0,54

44a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,54 550,00 297,00

44b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,54 265,03 143,12

44c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka 
ve vzdálenosti do 10 km " t 4,86 23,00 111,78

44d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu ze skla kód odpadu 17 02 02 " t 0,54 1430,00 772,20

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

45 997 997999903 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - kov t 0,05 1 322,03 59,49 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - poklop+ rám " 0,045 0,05

45a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,05 550,00 24,75

45b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,05 265,03 11,93

45c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka 
ve vzdálenosti do 10 km " t 0,41 23,00 9,32

45d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) kovového odpadu " t 0,05 300,00 13,50

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

99 Přesun hmot 13 106,69
46 011 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 9,13 896,00 8 178,69 CS ÚRS 2020 01
47 HZS HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 20,00 246,40 4 928,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové 
práce a dodávky,kompletace apod. " 20,00

PSV Práce a dodávky PSV 97 682,68
721 Zdravotechnika - Vnitřní kanalizace 5 913,60

48 721 721999101 SPC Demontáž podlahové vpusti - Specifikace dle PD kus 11,00 537,60 5 913,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 2,00
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 2,00
" 4. NP " 2,00
" 5. NP " 1,00



" Demontáž včetně připojovacího potrubí, tvarovek, a veškerého příslušenství. Cena včetně 
zaslepení stávajícího potrubí a zapravení povrchových úprav. "

725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty 29 433,60
49 721 725110811 RTO Demontáž klozetu splachovacího s nádrží nebo tlakovým splachovačem - Specifikace dle PD kus 29,00 224,00 6 496,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" 1. PP " 3,00
" 1. NP " 6,00
" 1. NP  - WC pro ZTP " 1,00
" 2. NP " 6,00
" 2. NP  - WC pro ZTP " 1,00
" 3. NP " 6,00
" 3. NP  - WC pro ZTP " 1,00
" 4. NP " 5,00

" Demontáž včetně splachovací nádržky/tlakového splachovače, výtokových armatur, rohových 
ventilů, konzol, připojovacího potrubí, tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně 
zaslepení stávajícího potrubí a zapravení povrchových úprav "
" V ceně také vysekání stávající vpusti z konstrukce podlahy / stropu. "

50 721 725122813 RTO Demontáž pisoárového stání - Specifikace dle PD kus 11,00 224,00 2 464,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 3,00
" 2. NP " 3,00
" 3. NP " 3,00
" 4. NP " 2,00

" Demontáž včetně výtokových armatur, rohových ventilů, konzol, připojovacího potrubí, tvarovek, 
armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potrubí a zapravení 
povrchových úprav. "

51 721 725210821 RTO Demontáž umyvadla - Specifikace dle PD kus 19,00 168,00 3 192,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 2,00
" 1. NP " 3,00
" 1. NP - umyvadlo ZTP " 1,00
" 2. NP " 3,00
" 2. NP - umyvadlo ZTP " 1,00
" 3. NP " 3,00
" 3. NP - umyvadlo ZTP " 1,00
" 4. NP " 5,00

" Demontáž včetně výtokových armatur, baterií, sifonu, rohových ventilů, konzol, připojovacího 
potrubí, tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potrubí a 
zapravení povrchových úprav. "

52 721 725240812 RTO Demontáž sprchového koutu - vaničky - Specifikace dle PD kus 1,00 616,00 616,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Demontáž sprchového koutu - vaničky - 5. NP " 1,00

" Demontáž včetně výtokových armatur, rohových ventilů, konzol, připojovacího potrubí, tvarovek, 
armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potrubí a zapravení 
povrchových úprav. "

53 721 725330820 RTO Demontáž výlevky - Specifikace dle PD kus 4,00 224,00 896,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00

" Demontáž včetně mříže, výtokových armatur, rohových ventilů, konzol, připojovacího potrubí, 
tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potrubí a zapravení 
povrchových úprav. "

54 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 64,00 246,40 15 769,60 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725 " 64,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

763 Konstrukce suché výstavby 50 032,28
55 763 763111812 Demontáž SDK příčky s jednoduchou ocelovou nosnou konstrukcí opláštění dvojité m2 50,00 224,00 11 200,00 CS ÚRS 2020 01 

" Demontáž SDK konstrukce - na sociálních zařízeních - 50 m2 "  50,00
" Součástí demontáže je odstranění desek, nosné konstrukce i tepelné / akustické izolace "

56 763 763131832 Demontáž SDK podhledu s jednovrstvou nosnou kcí z ocelových profilů opláštění dvojité m2 8,11 264,32 2 143,64 CS ÚRS 2020 01 
" Demontáž podhledu v 1. NP " 4,11 4,11
" Demontáž podhledu v 2. NP " 4,00 4,00
" Součástí demontáže je odstranění desek i nosné konstrukce "

57 763 763121822
Demontáž SDK předsazené/šachtové stěny s nosnou kcí se zdvojeným CW profilem opláštění 
dvojité m2 26,77 264,32 7 075,85 CS ÚRS 2020 01 
" Demontáž SDK opláštění instalačních jáder v 1. PP " 1,93 1,93
" Demontáž SDK opláštění instalačních jáder v 1. NP " 7,12 7,12
" Demontáž SDK opláštění instalačních jáder v 2. NP " 7,67 7,67
" Demontáž SDK opláštění instalačních jáder v 3. NP " 4,02 4,02
" Demontáž SDK opláštění instalačních jáder v 4. NP " 4,02 4,02
" Demontáž SDK opláštění instalačních jáder v 5. NP " 2,01 2,01
" Součástí demontáže je odstranění desek, nosné konstrukce i tepelné izolace "

58 763 763411811 Demontáž sanitárních příček z desek m2 51,60 168,00 8 668,80 CS ÚRS 2020 01
" Demontáž sanitárních příček v sociálních zařízeních " 
" 1. PP " (1,55+1,9-0,6*2)*2,0 4,50
" 1. NP " (1,3+1,2+2,15+1,45+1,35+3,2-0,6*6)*2,0 14,10
" 2. NP " (1,3+1,2+2,0+1,45+1,35+3,2-0,6*6)*2,0 13,80
" 3. NP " (1,3+3,2+1,5+1,45-0,6*4)*2,0 10,10
" 4. NP " (1,05+1,65+1,15+1,8+1,3-0,6*4)*2,0 9,10

59 763 763411821 Demontáž dveří sanitárních příček kus 22,00 616,00 13 552,00 CS ÚRS 2020 01
" Demontáž dveří v sanitárních příčkách v sociálních zařízeních " 
" 1. PP " 2,00
" 1. NP " 6,00
" 2. NP " 6,00
" 3. NP " 4,00
" 4. NP " 4,00

60 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 30,00 246,40 7 392,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 763 " 30,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

766 Konstrukce truhlářské 1 926,40
61 766 766825901 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti 5020 - Specifikace dle PD sada 1,00 1 680,00 1 680,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti 5020 - odstranění věšáku, stolu, a případného 
příslušenství.. " 1,00



" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

62 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 1,00 246,40 246,40 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 1,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

787 Zasklívání 1 080,80
63 787 787600802 Vysklívání oken a dveří plochy do 3 m2 skla plochého m2 3,42 280,00 957,60 CS ÚRS 2020 01

" Vysklívání posuvných dveří sprchového koutu v 1. PP " (0,91*2,0)*1 1,82
" Vysklívání prosvětlovacího otvoru v 1. NP " (1,0*1,6)*1 1,60

64 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 0,50 246,40 123,20 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 787 " 0,50
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

790 Ostatní práce a dodávky 9 296,00
65 790 790999101 SPC Odstranění vnitřního vybavení a technologie výše nespecifikovaného - Specifikace dle PD sada 1,00 8 064,00 8 064,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění technologického zařízení (ohřívačů vody apod.), spotřebičů, nábytkových souprav, 
vybavení sociálního zařízení (dávkovačů, zásobníků zrcadel, odpadkových košů madel, oddáleného 
splachování, přebalovacího pultu, sprchových závěsů vč. tyče, …)  a dalších věcí výše jednotlivě 
neuvedených určených pro odstranění. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

66 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 5,00 246,40 1 232,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 5,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

Celkem 938 678,40

03 - D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 938 678,40

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. 
Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke 
stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



REKAPITULACE

JKSO:     801.35; 927; 928 

Kód Popis Cena celkem                                                        

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 590 161,88
3 Svislé a kompletní konstrukce 63 062,29
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 420 306,05
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 77 032,90
99 Přesun hmot 29 760,64

PSV Práce a dodávky PSV 2 300 954,42
763 Konstrukce suché výstavby 415 129,93
771 Podlahy z dlaždic 624 786,81
781 Dokončovací práce - Obklady keramické 1 118 822,30
784 Dokončovací práce - Malby 135 440,19
790 Ostatní práce a dodávky 6 775,20

D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV - CELKEM 2 891 116,30

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV
JKSO:     801.35; 927; 928 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodáv ky HSV 590 161,88
3 Sv islé a kompletní konstrukce 63 062,29

1 011 317999101 SPC
D+M Ocelový / ocelobetonový překlad s valcovanými nosníky, 1x I č. 80, dl. 0,9 m - Specifikace dle 
PD kus 21,00 373,92 7 852,32 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Překlady včetně spojení nosníků při spodním povrchu pásovou ocelí a jejich vzájemného svaření, 
oplentování, apod. "
" Překlad nad nádržkou WC " 6+6+6+3 21,00
" V ceně I profily, betonový podkladní kvádřík pro osazení nosníků vč. případného vysekání kapes a 
odvozu suti, obetonování nosníků, výplň betonem mezi nosníky, bednění a podpůrné konstrukce, / 
obezdění a výplň cihlami. V ceně také případný hrubý zához viditelné části překladu pro provedení 
omítek vč. síťky. "
" V ceně přesun hmot. " 

2 011 317999102 SPC
D+M Ocelový / ocelobetonový překlad s valcovanými nosníky, 2x I č. 80, dl. 1,3 m - Specifikace dle 
PD kus 2,00 745,92 1 491,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Překlady včetně spojení nosníků při spodním povrchu pásovou ocelí a jejich vzájemného svaření, 
oplentování, apod. "
" Překlad nade dveřmi - D101 - 1. NP " 1 1,00
" Překlad nade dveřmi - D201 - 2. NP " 1 1,00
" V ceně I profily, betonový podkladní kvádřík pro osazení nosníků vč. případného vysekání kapes a 
odvozu suti, obetonování nosníků, výplň betonem mezi nosníky, bednění a podpůrné konstrukce, / 
obezdění a výplň cihlami. V ceně také případný hrubý zához viditelné části překladu pro provedení 
omítek vč. síťky. "
" V ceně přesun hmot. " 

3 011 317999103 SPC D+M Ocelový překlad, obetonovaný, 2x L 40x4 mm, dl. 0,9 m - Specifikace dle PD kus 1,00 554,40 554,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Překlad nad rozšiřeným otvorem v 5. NP " 1,00
" Včetně 2x L 40x4mm, maltové lože pro osazení profilů, obetonování profilů, výplň betonem mezi 
profily, bednění a podpůrné konstrukce. / obezdění a výplň cihlami. V ceně také případný hrubý 
zához viditelné části překladu pro provedení omítek vč. síťky. "
" V ceně přesun hmot. " 

4 011 319999901 SPC
Případné nutné vyspravení / dozdění otvorů ve zdivu po vysekání nik pro nádržku WC  - Specifikace 
dle PD kus 21,00 504,00 10 584,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava po vybourání otvorů ve zdivu - otvory  1,165×0,6×0,1 m " 
" 1. NP " 6,00
" 2. NP " 6,00
" 3. NP " 6,00
" 4. NP " 3,00

" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu stavebních otovrů - vyrovnání povrchu po 
vysekání otvorů jako příprava pro povrchové úpravy vč. vnitřní úpravy pro osazení nádržky. "

5 011 319999902 SPC
D+M Vyspravení / dozdění / vyrovnání nadpraží a ostění po vybouraných dveřích ve stávajícím zdivu - 
Specifikace dle PD sada 4,00 1 209,60 4 838,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vyspravení / dozdění / vyrovnání nadpraží a ostění po vybouraných dveřích. "
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 4. NP " 2,00

" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu - zarovnání do roviny, nutné odsekání, 
příprava pro osazení dveří a zárubně, apod. - stávajícího zdiva po dveří vč. zárubní a příčky. "
" V ceně také přesun hmot / suti " 

6 011 319999903 SPC D+M Vyspravení / dozdění zdiva po vybourání napojené konstrukce - Specifikace dle PD sada 29,00 1 008,00 29 232,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu - zarovnání do roviny - stávajícího zdiva po 
vybourání napojeného. "
" 1. PP " 2,00
" 1. NP " 7,00
" 2. NP " 7,00
" 3. NP " 9,00
" 4. NP " 4,00
" V ceně také přesun hmot / suti " 

7 013 979999911 SPC Případné nutné vyspravení / dozdění otvorů ve zdivu po demontáži rozvaděče  - Specifikace dle PD kus 4,00 1 008,00 4 032,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava po vybourání rozvaděčí ve zdivu - 1. NP - 4. NP " 1+1+1+1 4,00
" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu stavebních otovrů - vyrovnání povrchu po 
vybourání otvorů jako příprava pro povrchové úpravy vč. vnitřní úpravy pro osazení rozvaděče. V ceně 
případný přesun hmot a suti. "
"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

8 011 346272216 Přizdívka z pórobetonových tvárnic tl 50 mm m2 3,94 957,60 3 774,86 CS ÚRS 2020 01
" Přizdívka pro vyrovnání povrchu zdiva - 1. NP " (0,45*3,65)*1,2 1,97
" Přizdívka pro vyrovnání povrchu zdiva - 2. NP " (0,45*3,65)*1,2 1,97

9 014 349231811 Přizdívka ostění s ozubem z cihel tl do 150 mm m2 0,61 1 159,20 702,48 CS ÚRS 2020 01
" Přizdívka ostění pro osazení otvorů - 5. NP - pro vstup do místnosti 5020 " (0,15*2,02)*1,2 0,36
" Přizdívka ostění pro osazení otvorů - 5. NP - pro vstup do místnosti 5017 " (0,1*2,02)*1,2 0,24
" V ceně také vysekání kapes pro zavázání přizdívky. "

6 Úprav y pov rchu, podlahy, osazení 420 306,05
10 014 611315413 Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stropů v rozsahu plochy do 50% m2 170,04 154,28 26 233,77 CS ÚRS 2020 01

" Oprava omítek stropů - tl. do 20 mm. " 
" Oprava omítek stropů - 1. PP - 5. NP "
" 1. PP " 3,1+3,04+3,9+1,89 11,93
" 1. NP " 4,5+3,15+5,06+15,53+6,88+4,45+1,51+4,11 45,19
" 2. NP " 15,55+4,00+1,61+4,45+6,88+4,17+3,02+4,87 44,55
" 3. NP " 7,75+1,49+3,36+9,90+4,73+6,85+2,08+3,08+7,0 46,24
" 4. NP " 1,65+4,22+2,89+4,83+2,28+2,94 18,81
" 5. NP " 3,32 3,32
" Omítka vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 

11 014 611315453 Příplatek k cenám opravy vápenné omítky stropů za dalších 10 mm v rozsahu do 50% m2 340,08 111,72 37 993,74 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za vyšší tl. omítky do 40 mm → 2× " 
" Příplatek k opravě omítek stropů - 1. PP - 5. NP " (11,93+45,19+44,55+46,24+18,81+3,32)*2 340,08

12 011 612131111 Polymercementový spojovací můstek vnitřních stěn nanášený ručně m2 328,20 79,80 26 190,36 CS ÚRS 2020 01
" Spojovací můstek stěn " 
" Spojovací můstek po omítky vyrovnání podkladu pod obklady " 328,2 328,20

13 011 612131121 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně m2 251,63 69,16 17 402,73 CS ÚRS 2020 01
" Penetrace pod novou štukovou vrstvu - přeštukování. " 

" Penetrace pod novou štukovou vrstvu stěn - 1. PP - 5. NP " 15,98+68,31+66,83+66,75+28,88+4,88 251,63
14 011 612135000 Vyrovnání podkladu vnitřních stěn maltou vápennou tl do 10 mm m2 328,20 196,84 64 602,89 CS ÚRS 2020 01

" Vyrovnání povrchu omítky po vybourání stávajícího obkladu před provedením nového na stávajícím 
zdivu - uvažovaná celková tl. do 15 mm. "
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 1. PP " 35,5 35,50
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 1. NP " 82,8 82,80
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 2. NP " 81,0 81,00
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 2. NP " 80,9 80,90
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 4. NP " 35,0 35,00
" Vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 5. NP " 13,0 13,00

15 011 612135090 Příplatek k vyrovnání vnitřních stěn maltou vápennou za každých dalších 5 mm tl m2 328,20 90,44 29 682,41 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek k vyrovnání povrchu omítky po vybourání stávajícího obkladu před provedením nového na 
stávajícím zdivu - tl. od 10 do 15 mm. "

" Příplatek k vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 1. PP " 35,5 35,50

" Příplatek k vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 1. NP " 82,8 82,80

" Příplatek k vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 2. NP " 81,0 81,00

" Příplatek k vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 3. NP " 80,9 80,90

" Příplatek k vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 4. NP " 35,0 35,00

" Příplatek k vyrovnání povrchu po odstranění keramického obkladu na stávajícím zdivu - 5. NP " 13,0 13,00
16 014 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy m2 51,88 345,80 17 938,89 CS ÚRS 2020 01

" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí pro kanalizaci - š. 70 mm, dl. 14 900 mm " 
0,07*14,9 1,04
" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí pro kanalizaci - š. 150 mm, dl. 13 800 mm " 
0,15*13,8 2,07
" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí pro vodovodu - TV + SV - š. 200 mm, dl. 10 800 
mm " 0,20*10,8 2,16
" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí pro vodovodu - SV - š. 70 mm, dl. 800 mm " 
0,07*0,8 0,06

" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí pro vytápění - š. 150 mm, dl. 23 900 mm " 0,15*23,9 3,59
" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí stoupacího vodovodu - š. 400 mm, dl. 20 250 mm " 
(0,4*20,25)*4 32,40
" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí vodovodu - svislé části připojovacího potrubí - TV a 
SV - š. 200 mm, dl. 28 750 mm " 0,2*28,75 5,75
" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí vodovodu - svislé části připojovacího potrubí - SV - 
š. 70 mm, dl. 68 750 mm " 0,07*68,75 4,81

17 011 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 5,37 239,40 1 285,28 CS ÚRS 2020 01
" Vyztužení materiálových přechodů pod omítku - 125 % z plochy omítek pro zazdívku otvorů - za 
opravy " (0,1*2,02*2+0,15*2,02*2+0,45*3,65*2)*1,25 5,37

18 011 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 251,63 122,36 30 789,45 CS ÚRS 2020 01
" Přeštukování omítek stěn v celé ploše nad obklady na stávajícím zdivu. " 
" Přeštukování omítek stěn 1. PP - 5. NP " 15,98+68,31+66,83+66,75+28,88+4,88 251,63

19 014 612315212 Vápenná hladká omítka malých ploch do 0,25 m2 na stěnách kus 2,00 260,68 521,36 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná omítka stěn vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 
" Vápenná omítka  po přizdění otvoru ke dveřím - 0,10×2,02 m - 5. NP - m. 5017 " (1)*2 2,00

20 014 612315213 Vápenná hladká omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách kus 2,00 377,72 755,44 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná omítka stěn vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 
" Vápenná omítka  po přizdění otvoru ke dveřím - 0,15×2,02 m - 5. NP - m. 5020 " (1)*2 2,00

21 014 612315215 Vápenná hladká omítka malých ploch do 4,0 m2 na stěnách kus 2,00 1 292,76 2 585,52 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná omítka stěn vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 
" Vápenná omítka  po vyrovnání ozubu - 0,45×3,65 m - 1. NP + 2. NP " (2)*1 2,00

22 014 612315413 Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stěn v rozsahu plochy do 50% m2 251,63 143,64 36 144,13 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná iomítka hladá stěn tl. do 20 mm. "
" Oprava omítek stěn - 1. PP - 5. NP. Ve výšce nad novým obkladem - od v 2,0 m.  "
" 1. PP " 15,98 15,98
" 1. NP " 68,31 68,31
" 2. NP " 66,83 66,83
" 3. NP " 66,75 66,75
" 4. NP " 28,88 28,88
" 5. NP " 4,88 4,88
" Omítka vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 

23 011 622143901 SPC D+M Omítkové / podomítkové profily okolo oken, otvorů - Specifikace dle PD m 1350,00 69,16 93 366,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Omítkové / podomítkové profily v okolí oken, otvorů - rohové, začišťovací, apod. " 
" Profily pro dveře v nice a niky, apod. - 400 m " (400)*1,5 600,00
" Profily u stávajících oken - vnitřní + vnější - 500 m " (500)*1,5 750,00
" V ceně veškeré nutné omítkové profily pro okna / dveře / rohy / kouty pro interiér i exteriér - rohové / 
zašiťovací, apod., kotvící a spojovací materiál a další veškeré práce související s provedením 
omítkových profilů, přesun hmot, suti. "

24 011 631999101 SPC
D+M Doplnění podlahy po provedení napojení stoupacího kanalizačního potrubí na svodné - 
Specifikace dle PD m2 25,00 1 064,00 26 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Doplnění veškerých vrstev podlahy po provedení napojení kanalizace -skladba dle stávající skladby. 
V ceně i přesun hmot. " 25,00
" V ceně veškeré nutné příslušenství a materiál s uvedením do původního stavu - základová deska vč. 
výztuže a bednění, HI, TI, podkladní vrstvy, případný podsyp, celková skladba podlahy dle původní vč. 
veškerých nutných prvků vč. obvodových lišt, apod. "

25 011 631999102 SPC D+M Doplnění podlahy po vybourání stávajícího zdiva v 1. PP - Specifikace dle PD m2 7,72 1 064,00 8 214,08 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Doplnění veškerých vrstev podlahy po provedení vybourání zdiva -skladba dle stávající skladby. V 
ceně i přesun hmot. " 
" 1. PP " 0,2*1,1 0,22
" Odhad pro další patra - 7,5 m2 " 7,50

" V ceně veškeré nutné příslušenství a materiál s uvedením do původního stavu - HI, TI, podkladní 
vrstvy, případný podsyp, celková skladba podlahy dle původní vč. veškerých nutných prvků. "

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 77 032,90

26 003 945412901 SPC
Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu do 21 m / lešení vč. pronájmů a 
příslušenství sada 1,00 30 340,80 30 340,80 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Teleskopická plošina / lešení pro úpravu otvorů pro vybourání prostupů pro VZT potrubí a dalších 
prací na fasádě. " 1,00
" V ceně pronájem plošiny / lešení, příslušenství pro lešení (ochranná síť, stříška, …) vč. pronájmu, 
a další případné práce a materiál. "
" POZN: Volba vzhledem k umístění otvorů a přístupnosti. "

27 003 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 
kg/m2 m2 174,34 112,00 19 526,08 CS ÚRS 2020 01
" Pomocné lešení pro objekty při provádění nového stavu - 1 PP - 5. NP "
" Pomocné lešení  - 1. PP - místnosti -1012, -1015, -1016 " 6,01+3,88+1,96 11,85

" Pomocné lešení - 1. NP - místnosti 1005 - 1008c " 3,85+2,86+5,52+16,39+5,8+4,61+2,28+3,71 45,02
" Pomocné lešení - 2. NP - místnosti 2013, 2015 - 2017a, 2046 - 2047 " 
16,4+4,51+1,49+4,62+5,8+3,61+2,72+5,33 44,48
" Pomocné lešení - 3. NP - místnosti 3004 - 3007a, 3026 - 3026b " 
6,81+5,54+17,38+4,83+6,55+2,08+3,34 46,53
" Pomocné lešení - 4. NP - místnosti 4028 - 4032 " 1,95+3,33+3,22+7,2+2,96 18,66
" Pomocné lešení - 5. NP - místnost 5017, 5020 " 4,34+3,46 7,80
" V ceně náklady na dopravu, montáž, demontáž a opotřebení lešení "

28 003 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 374,34 71,68 26 832,69 CS ÚRS 2020 01
" Vyčištění místností po provedení díla - 1 PP - 5. NP "
" Vyčištění místností - 1. PP - místnosti -1012, -1015, -1016 " 6,01+3,88+1,96 11,85

" Vyčištění místností - 1. NP - místnosti 1005 - 1008c " 3,85+2,86+5,52+16,39+5,8+4,61+2,28+3,71 45,02
" Vyčištění místností - 2. NP - místnosti 2013, 2015 - 2017a, 2046 - 2047 " 
16,4+4,51+1,49+4,62+5,8+3,61+2,72+5,33 44,48
" Vyčištění místností - 3. NP - místnosti 3004 - 3007a, 3026 - 3026b " 
6,81+5,54+17,38+4,83+6,55+2,08+3,34 46,53
" Vyčištění místností - 4. NP - místnosti 4028 - 4032 " 1,95+3,33+3,22+7,2+2,96 18,66
" Vyčištění místností - 5. NP - místnost 5017, 5020 " 4,34+3,46 7,80
" Vyčištění budov - plochy dopravních komunikací v objektu - odhad 200 m2 " 200,00

29 997 997999901 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad - (malba) t 0,14 2 364,03 333,33 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - oškrábání malby. " 0,141 0,14

29a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,14 550,00 77,55

29b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,14 265,03 37,37

29c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 1,27 23,00 29,19

29d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 " t 0,14 1342,00 189,22
"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

99 Přesun hmot 29 760,64
30 011 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 27,72 896,00 24 832,64 CS ÚRS 2020 01
31 HZS HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 20,00 246,40 4 928,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce 
a dodávky,kompletace apod. " 20,00

PSV Práce a dodáv ky PSV 2 300 954,42
763 Konstrukce suché v ýstav by 415 129,93

32 763 763111431 SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 50 desky 2xH2 12,5 s izolací EI 60 Rw do 51 dB m2 189,20 967,68 183 083,12 CS ÚRS 2020 01 
" S vloženou tepelnou izolací tl. 50 mm, s jednoduchými ocel.profily "
" SDK příčka - 1. PP " (5,93)*1,15 6,82
" SDK příčka - 1. NP " (43,89)*1,15 50,47
" SDK příčka - 2. NP " (43,81)*1,15 50,38
" SDK příčka - 3. NP " (43,72)*1,15 50,28
" SDK příčka - 4. NP " (27,17)*1,15 31,25

" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou vrstvách, výztužné 
pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího materiálu. "

33 763 763111437 RTO SDK příčka tl 200 mm profil CW+UW 100 desky 2xH2 12,5 s izolací EI 60 Rw do 56 dB m2 11,76 1 461,60 17 186,59 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" S vloženou tepelnou izolací tl. 150 mm, s jednoduchými ocel.profily "
" SDK příčka - 1. NP " (3,47)*1,15 3,99
" SDK příčka - 2. NP " (3,47)*1,15 3,99
" SDK příčka - 3. NP " (3,285)*1,15 3,78

" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou vrstvách, výztužné 
pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího materiálu. "

34 763 763111713 SDK příčka ukončení ve volném prostoru m 16,75 280,00 4 690,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení ukončení SDK příčky ve voplném prostoru " 
" 1. PP - boční ukončení ve volném prostoru " (2,9)*2 5,80
" 1. NP - boční ukončení ve volném prostoru " (3,65)*1 3,65
" 2. NP - boční ukončení ve volném prostoru " (3,65)*1 3,65
" 3. NP - boční ukončení ve volném prostoru " (3,65)*1 3,65

35 763 763111714 SDK příčka zalomení m 3,65 168,00 613,20 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zalomení SDK příčky " 
" 3. NP " (3,65)*1 3,65

36 763 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr (oboustranně) m2 174,75 39,20 6 850,00 CS ÚRS 2020 01

" Penetrační nátěr obou stran SDK příček " (5,93+43,89+43,81+43,72+27,17)+(3,47+3,47+3,285) 174,75
37 763 763111723 SDK příčka Al úhelník k ochraně rohů m 75,56 28,00 2 115,54 CS ÚRS 2020 01

" Ochrana rohů SDK konstrukcí hliníkovými nárožíky - v částech nad obkladem "
" 1. PP " (8*(2,9-2,0))*1,15 8,28
" 1. NP " (10*(3,65-2,0))*1,15 18,98
" 2. NP " (10*(3,65-2,0))*1,15 18,98
" 3. NP " (10*(3,65-2,0))*1,15 18,98
" 4. NP " (5*(3,65-2,0))*1,15 9,49
" 5. NP " (1*(2,75-2,0))*1,15 0,86

38 763 763121465 SDK stěna předsazená tl 75 mm profil CW+UW 50 desky 2xDFH2 12,5 s izolací EI 45 m2 49,57 806,40 39 976,63 CS ÚRS 2020 01
" S vloženou tepelnou izolací tl. 50 mm, s jednoduchými ocel.profily "
" Opláštění profesí - 1. PP " (2,885)*1,15 3,32
" Opláštění profesí - 1. NP " (12,822)*1,15 14,75
" Opláštění profesí - 2. NP " (10,754)*1,15 12,37
" Opláštění profesí - 3. NP " (12,215)*1,15 14,05
" Opláštění profesí - 4. NP " (4,262)*1,15 4,90
" Opláštění kanalizace - 5. NP " (0,11+0,06)*1,15 0,20

" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou vrstvách, výztužné 
pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího materiálu. "

39 763 763121473 RTO SDK stěna předsazená tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 2xDFH2 15 bez izolace EI 60 m2 6,93 840,00 5 817,25 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Bez TI, s jednoduchými ocel.profily "
" Instalační předstěna vysoká - 4. NP " (6,022)*1,15 6,93

" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou vrstvách, výztužné 
pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího materiálu. "

40 763 763121474 RTO SDK stěna předsazená tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 2xDFH2 15 bez izolace EI 60 m2 13,28 896,00 11 895,97 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Bez vložené TI, s jednoduchými ocel.profily "
" Instalační předstěna nízká - 1. PP " (1,072+0,15)*1,15 1,41
" Instalační předstěna vysoká - 4. NP " (8,826)*1,15 10,15
" Instalační předstěna nízká - 5. NP " (1,357+0,14)*1,15 1,72

" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou vrstvách, výztužné 
pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího materiálu. "

41 763 763121467 RTO SDK stěna předsazená tl 200 mm profil CW+UW 100 desky 2xH2DF 12,5 TI 150 mm EI 45 m2 2,85 806,40 2 295,22 CS ÚRS/TEO 2020 01
" S vloženou tepelnou izolací tl. 150 mm, s jednoduchými ocel.profily "
" Instalační předstěna vysoká - 1. PP " (2,475)*1,15 2,85

" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou vrstvách, výztužné 
pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího materiálu. "

42 763 763121714 SDK stěna předsazená základní penetrační nátěr m2 63,15 39,20 2 475,48 CS ÚRS 2020 01

" Penetrační nátěr předsazených SDK stěn " 
(2,885+12,822+10,754+12,215+4,262+0,11+0,06)+(6,022)+(1,072+0,15+8,826+1,357+0,14)+(2,475) 63,15

43 763 763131511 RTO SDK podhled deska 1xA 15 bez izolace jednovrstvá spodní kce profil CD+UD m2 59,94 580,72 34 807,20 CS ÚRS/TEO 2020 01
" SDK podhled hladký, bílý "
" 1. NP - m. 1007 " (16,39)*1,15 18,85
" 2. NP - m. 2013 " (16,4)*1,15 18,86
" 3. NP - m. 3006 " (17,38)*1,15 19,99
" 4. NP - m. 4028 " (1,95)*1,15 2,24
" Cena včetně akustických desek, hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami, nosných 
profilů, závěsů, lemujících a ukončujících lišt, spojovacího a kotvícího materiálu. "

44 763 763131551 RTO SDK podhled deska 1xH2 15 bez izolace jednovrstvá spodní kce profil CD+UD m2 135,56 626,08 84 872,66 CS ÚRS/TEO 2020 01
" SDK podhled impregnovaný, zelený "
" 1. PP - místnosti -1012, -1015, -1016 " (6,01+3,88+1,96)*1,15 13,63
" 1. NP - místnosti 1005 - 1008c vyjma 1007 " (3,85+2,86+5,52+5,8+4,61+2,28+3,71)*1,15 32,92
" 2. NP - místnosti 2015 - 2017a, 2046 - 2047 " (4,51+1,49+4,62+5,8+3,61+2,72+5,33)*1,15 32,29

" 3. NP - místnosti 3004 - 3007a, 3026 - 3026b vyjma 3006 " (6,81+5,54+4,83+6,55+2,08+3,34)*1,15 33,52
" 4. NP - místnosti 4029 - 4032 " (3,33+3,22+7,2+2,96)*1,15 19,22
" 5. NP - místnost 5020 " (3,46)*1,15 3,98
" Cena včetně desek, hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami, nosných profilů, závěsů, 
lemujících a ukončujících lišt, spojovacího a kotvícího materiálu. "

45 763 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 172,77 39,20 6 772,39 CS ÚRS 2020 01
" Penetrační nátěr SDK podhledů " (52,12+117,88) 170,00
" Penetrační nátěr SDK podhledů - skokové změny " 0,7*(2,0+1,95) 2,77

46 763 763131722 SDK podhled skoková změna v přes 0,5 m m 4,15 280,00 1 161,30 CS ÚRS 2020 01
" Výšková změna u místností chodby - 1. NP " (1,95+2,0)*1,05 4,15

47 763 763131765 Příplatek k SDK podhledu za výšku zavěšení přes 0,5 do 1,0 m m2 22,32 22,40 499,97 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za zavěšení přes 0,5 m do 1,0 m " 
" 1. NP " 2,28+3,71 5,99
" 2. NP " 4,51+1,49 6,00
" 3. NP " 2,08+3,34 5,42
" 4. NP " 1,95+2,96 4,91

48 763 763131766 Příplatek k SDK podhledu za výšku zavěšení přes 1,0 do 1,5 m m2 3,85 56,00 215,60 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za zavěšení přes 1,0 m do 1,5 m " 
" 1. NP " 3,85 3,85

49 763 998763403 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 24 m % 1,62 1,12 1,81 CS ÚRS 2020 01
50 HZS HZS2171 Hodinová zúčtovací sazba sádrokartonář hod 35,00 280,00 9 800,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 763. " 35,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

771 Podlahy z dlaždic 624 786,81
51 771 771099101 SPC D+M Keramická dlažba - Podlaha v 1. PP - 5. NP - Specifikace dle PD - P1, P2 m2 170,00 1 848,36 314 221,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Skladba podlahy : "
" - Keramická dlažba do tmelu - tl. 15 mm - 204,0 m2. " 

51a " Montáž dlažby " m2 170,00 564,48 95 961,60
51b " Dodávka dlažby " m2 204,00 299,90 61 179,60
51c " - Samonivelační stěrka - tl. 15 mm - 187,0 m2 " m2 187,00 840,00 157 080,00

" V ceně také ukončovací , přechodové lišty z nerezových profilů s dilatační zónou, dilatační 
dvousložkové plastové profily, podlahové pásky po obvodu místností a keramický sokl v. 50 mm "
" Cena zahrnuje lepící tmel, spárovací hmotu a pružný tmel pro dilatace. "
" 1. PP - místnosti -1012, -1015, -1016 " 6,01+3,88+1,96 11,85
" 1. NP - místnosti 1005 - 1008c " 3,85+2,86+5,52+16,39+5,8+4,61+2,28+3,71 45,02

" 2. NP - místnosti 2013, 2015 - 2017a, 2046 - 2047 " 16,4+4,51+1,49+4,62+5,8+3,61+2,72+5,33 44,48
" 3. NP - místnosti 3004 - 3007a, 3026 - 3026b " 6,81+5,54+17,38+4,83+6,55+2,08+3,34 46,53
" 4. NP - místnosti 4028 - 4032 " 1,95+3,33+3,22+7,2+2,96 18,66
" 5. NP - místnost 5020 " 3,46 3,46

52 771 771099201 SPC D+M Příprava podkladu před pokládkou dlažby - Specifikace dle PD                                             m2 170,00 543,20 92 344,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Vyčištění podkladu, vyspravení, vyrovnání, odstranění nerovností apod." 170,00 0,00

53 771 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 170,00 431,20 73 304,00 CS ÚRS 2020 01
54 771 771577151 Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 m2 m2 65,27 0,00 CS ÚRS 2020 01

" Příplatek za jednotlivé plochy do 5 m2 " 0,00
" 1. PP - skladba P1 " 3,88+1,96 5,84 0,00
" 1. NP - skladba P1 " 3,85+2,86+4,61+2,28+3,71 17,31 0,00
" 2. NP - skladba P1 " 4,51+1,49+4,62+3,61+2,72 16,95 0,00
" 3. NP - skladba P1 " 4,83+2,08+3,34 10,25 0,00
" 4. NP - skladba P1 " 1,95+3,33+3,22+2,96 11,46 0,00
" 5. NP - skladba P1 " 3,46 3,46 0,00

55 771 771577154 Příplatek k montáž podlah keramických za spárování tmelem dvousložkovým m2 170,00 504,00 85 680,00 CS ÚRS 2020 01
56 771 771591112 Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 117,88 431,20 50 829,86 CS ÚRS 2020 01

" Hydroizolační stěrka pod keramickou dlažbu - skladbu P1 "  (170,0)*1,00 170,00
" Odečet za skladbu P2 " -(16,39+16,4+17,38+1,95) -52,12

57 771 998771203 Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m % 6,92 1,12 7,75 CS ÚRS 2020 01
58 HZS HZS2331 Hodinová zúčtovací sazba podlahář hod 30,00 280,00 8 400,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 771 " 30,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
781 Dokončov ací práce - Obklady keramické 1 118 822,30

59 781 781099901 SPC D+M Obklad vnitřní keramický - Specifikace dle PD m2 500,32 953,49 477 050,41 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Keramický obklad lepený flexibilním lepidlem - 600,4 m2 "

59a " Montáž obkladu " m2 500,32 593,60 296 989,95
59b " Dodávka obkladu " (500,32)*1,1 m2 600,40 299,90 180 060,46

" Obklad v 1. PP " 42,99 42,99
" Obklad v 1. NP " 128,4 128,40
" Obklad v 2. NP " 125,4 125,40
" Obklad v 3. NP " 123,3 123,30
" Obklad v 4. NP " 67,89 67,89
" Obklad v 5. NP " 12,34 12,34
" V ceně hliníkové profily rohové, ukončovací a přechodové, také spárování vodoodpudivou 
epoxidovou hmotou a tenkovrstvé flexibilní lepidlo. Součástí dodávky je těsnící flexibilní pás 
stěna/podlaha a silikování koutů  "

60 781 781099902 SPC D+M Obklad vnitřní keramický dle stávajícího druhu - Specifikace dle PD m2 1,20 953,49 1 144,19 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Provedení obkladu poškozených po vybourání dveří v m. 5017 - obklad dle stávajícího. " 
" Odhadované množství - 1 m2 " (1,0)*1,2 1,20
" V ceně hliníkové profily rohové, ukončovací a přechodové, také spárování vodoodpudivou 
epoxidovou hmotou a tenkovrstvé flexibilní lepidlo. Součástí dodávky je těsnící flexibilní pás 
stěna/podlaha a silikování koutů  "

61 781 781111011 Ometení (oprášení) stěny při přípravě podkladu m2 501,32 39,20 19 651,74 CS ÚRS 2020 01
" Ometení podkladu před provedením montáže obkladu " (500,32+1,0) 501,32

62 781 781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 501,32 39,20 19 651,74 CS ÚRS 2020 01
63 781 781131112 Izolace pod obklad nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 501,32 431,20 216 169,18 CS ÚRS 2020 01

" Hydroizolační stěrka pod keramický obklad " (500,32+1,0) 501,32

64 781 781477114 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za spárování tmelem dvousložkovým m2 501,32 504,00 252 665,28 CS ÚRS 2020 01
65 781 781151031 Celoplošné vyrovnání podkladu stěrkou tl 3 mm m2 501,32 240,80 120 717,86 CS ÚRS 2020 01

" Vyrovnání podkladu před provedením obkladů  " (42,99+128,4+125,4+123,3+67,89+12,34+1,0) 501,32
66 781 998781203 Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 24 m % 3,54 3,36 11,89 CS ÚRS 2020 01
67 HZS HZS2321 Hodinová zúčtovací sazba obkladač hod 30,00 392,00 11 760,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 781 " 30,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

784 Dokončov ací práce - Malby 135 440,19
68 784 784111001 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 668,23 8,96 5 987,34 CS ÚRS 2020 01

" Oprášení / ometení konstrukcí před penetrací. " 668,23
69 784 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 453,32 29,12 13 200,68 CS ÚRS 2020 01

" Oškrábání maleb na stávajících konstrukcích - stěny. " 
" 1. PP - 5. NP " 251,63 251,63
" Dopočet za malbu od výšky původního obkladu do 2 m - 1. PP - 5. NP " 7,31+8,94+8,81+8,7-0,88-
1,23 31,65
" Oškrábání maleb na stávajících konstrukcích - stropy " 170,04 170,04
" V ceně také zvlhčení podkladu. "

70 784 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 453,32 13,44 6 092,62 CS ÚRS 2020 01
" Rozmývání podkladu na stávajících konstrukcích po seškrábání stávajících maleb " 
" 1. PP - 5. NP " 251,63 251,63
" Dopočet za malbu od výšky původního obkladu do 2 m - 1. PP - 5. NP " 7,31+8,94+8,81+8,7-0,88-
1,23 31,65
" Rozmývání na stávajících konstrukcích - stropy " 170,04 170,04

71 784 784171003 Olepování vnitřních ploch páskou v místnostech výšky do 5,00 m m 550,00 11,20 6 160,00 CS ÚRS 2020 01
" Olepení styčných ploch + olepení v místech ostře zakončených maleb "
" Olepení v místě obkladu - odhad 300 m " 300 300,00
" Olepení v místě zárubní - odhad  250 m " 250 250,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

72 581 58124850 fólie s papírovou páskou pro malířské potřeby 210mmx20m m 577,50 20,16 11 642,40 CS ÚRS 2020 01
" Fólie s páskou pro přilepení u obkladů " (300)*1,05 315,00
" Fólie s páskou pro přilepení u zárubní " (250)*1,05 262,50

73 784 784171111 Zakrytí vnitřních ploch stěn v místnostech výšky do 3,80 m m2 625,00 13,44 8 400,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí oken, dveří, obkladů, před malováním "
" 1. PP - 5. NP - odhad 625 m2 " 625,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

74 784 784171121 Zakrytí vnitřních ploch konstrukcí nebo prvků v místnostech výšky do 3,80 m m2 200,00 13,44 2 688,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí stávajícího vybavení - nábytku, radiátorů, atp. před malováním "
" 1. PP - 5. NP - odhad 200 m2 " 200,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

75 581 58124842 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 7µ 4x5m m2 866,25 6,72 5 821,20 CS ÚRS 2020 01
" Fólie pro zakrytí vnitřních stěn, oken, dveří " 
" Odhad 625 m2 " (625)*1,05 656,25
" Fólie pro zakrytí vnitřního vybavení "
" Odhad - 200 m2 " (200)*1,05 210,00

76 784 784181001 SPC
D+M Penetrace základním pigmentovým nátěrem (modifikované remineralizační plastová disperze), 
vysoce čistitelná, odolná vůči dezinfekčním a čistícím prostředkům - Specifikace dle PD m2 416,00 24,64 10 250,24 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Pigmentový nátěr pro SDK konstrukce. "
" Základní plněný pigmentový nátěr. Bez konzervačních látek. "
" Nátěr SDK příček " (174,75)*2 349,50
" Nátěr SDK stěn předsazených " (63,15)*1 63,15
" Nátěr SDK podhledů " (52,12+117,88+2,77)*1 172,77
" Odečet za plochy pokryté obkladem na SDK " -(501,32-331,9) -169,42

77 784 784181101 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m m2 252,23 13,44 3 389,97 CS ÚRS 2020 01

78 784 784211011 SPC
D+M Dvojnásobná interiérová hedvábně matná vinylová barva bez obsahu rozpouštědel - Specifikace 
dle PD m2 416,00 62,72 26 091,52 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Malba pro SDK konstrukce. "
" Dvojnásobná malba (nátěr) interiérovou hedvábně matnou vinylovou barvou bez obsahu 
rozpouštědel.
Barva vhodná do školských prostor, kde je požadováno časté mytí a desinfekce.
Barva vysoce čistitelná, odolná proti čistícím prostředkům. "
" Malba SDK příček " (174,75)*2 349,50
" Malba SDK stěn předsazených " (63,15)*1 63,15
" Malba SDK podhledů " (52,12+117,88+2,77)*1 172,77
" Odečet za plochy pokryté obkladem na SDK " -(501,32-331,9) -169,42

79 784 784211101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 252,23 62,72 15 819,87 CS ÚRS 2020 01
" Malba zazděných otvorů " (4,3)*1 4,30
" Malba opravovaných omítek stěn " (251,63) 251,63
" Malba omítek stěn pokrytých obkladem " (328,2) 328,20
" Odečet za plochy pokryté obkladem na zdivu " -(39,9+82,8+81,0+80,9+35,0+12,3) -331,90

80 784 784211151
Příplatek k cenám 2x maleb ze směsí za mokra otěruvzdorných za barevnou malbu tónovanou 
přípravky m2 668,23 22,40 14 968,35 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za barevnou malbu v místnostech " 416,0+252,23 668,23

81 HZS HZS2311 Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník hod 20,00 246,40 4 928,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 784 " 20,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 
790 Ostatní práce a dodáv ky 6 775,20

82 790 790999101 SPC DMTŽ+D+M Orientační a bezpečnostní tabulky vč. prvků na stěnách sada 1,00 5 040,00 5 040,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Demontáž, uskladnění, případná výměna, doplnění, dodávka a montáž prvků orientačních a 
bezpečnostních tabulek, poplachových směrnic  - např. únikový východ, hydrant, rozvaděč, atd.
V ceně také dočasné demontáž, uskladnění  a zpětná montáž prvků na stěnách před provedením 
omítářských a malířských prací - např. nástěnky obrazy, atp. " 1,00
" V ceně také kotvící prvky, přesun hmot a suti a likvidace suti. "

83 790 790999201 SPC D+M Ocelové potrubí do otvorů pro prostup VZT - potrubí 324×8,0 mm - Specifikace dle PD m 1,93 504,00 970,20 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Ocelové potrubí do vybouraného otvoru pro VZT - 1. NP - 3. NP " (0,6+0,6+0,55)*1,1 1,93

" V ceně veškeré nutné práce a materiál vč. případného nasunutí potrubí VZT do ocelového potrubí. "
84 790 790999202 SPC D+M Ocelové potrubí do otvorů pro prostup VZT - potrubí 273×7,0 mm - Specifikace dle PD m 1,16 448,00 517,44 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Ocelové potrubí do vybouraného otvoru pro VZT - 1. PP, 4. NP " (0,6+0,45)*1,1 1,16

" V ceně veškeré nutné práce a materiál vč. případného nasunutí potrubí VZT do ocelového potrubí. "
85 790 998790203 SPC Přesun hmot pro ostatní výrobky v objektech v do 24 m % 1,20 0,96 1,16 CS ÚRS/TEO 2020 01 
86 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 1,00 246,40 246,40 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 1,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 2 891 116,30

02 - D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV 2 891 116,30

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stav ba:    MU - stav ební úprav y v  obj ektu PdF, Poříčí 31 - proj ektant
Obj ekt:    02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    02 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 417 993,99
766 Konstrukce truhlářské 417 993,99

1 766 766999001 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D001 kus 1,00 11 238,83 11 238,83 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

2 766 766999101 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D102 kus 1,00 13 487,69 13 487,69 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

3 766 766999102 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D103 kus 1,00 15 596,69 15 596,69 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

4 766 766999103 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D104 kus 1,00 15 234,83 15 234,83 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

5 766 766999104 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D105 kus 1,00 10 417,43 10 417,43 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

6 766 766999105 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D106 kus 1,00 13 736,33 13 736,33 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

7 766 766999201 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D202 kus 1,00 13 736,33 13 736,33 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

8 766 766999202 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D203 kus 1,00 12 326,63 12 326,63 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

9 766 766999203 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D204 kus 1,00 12 964,88 12 964,88 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

10 766 766999204 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D205 kus 1,00 10 689,38 10 689,38 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

11 766 766999205 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D206 kus 1,00 13 791,83 13 791,83 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

12 766 766999301 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D301 kus 1,00 13 242,38 13 242,38 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 3. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

13 766 766999302 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D302 kus 1,00 13 131,38 13 131,38 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 3. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP

I I I 



" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

14 766 766999303 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D303 kus 1,00 12 964,88 12 964,88 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 3. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

15 766 766999304 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D304 kus 1,00 10 689,38 10 689,38 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 3. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

16 766 766999305 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D305 kus 1,00 13 791,83 13 791,83 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 3. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

17 766 766999401 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D401 kus 1,00 13 514,33 13 514,33 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 4. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

18 766 766999402 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D402 kus 1,00 13 819,58 13 819,58 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 4. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

19 766 766999403 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D403 kus 1,00 11 710,58 11 710,58 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 4. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

20 766 766999404 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D404 kus 1,00 11 710,58 11 710,58 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 4. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

21 766 766999501 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 800×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D501 kus 1,00 11 849,33 11 849,33 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 5. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

22 766 766999502 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 700×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D502 kus 1,00 11 849,33 11 849,33 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 5. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

23 766 766999601 SPC
D+M Interiérové dveře celomasivní dřevěné - repase / kopie - 800×2150 mm - Specifikace dle 
PD - 02 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - DR001 kus 1,00 19 369,50 19 369,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře pro repase / kopii - rozměr vč. zárubně 900×2200 mm - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" V ceně veškeré práce a materiál související s provedení reapse / kopie dle PD. "

24 766 766999602 SPC
D+M Interiérové dveře celomasivní dřevěné - repase / kopie - 700×2150 mm - Specifikace dle 
PD - 02 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - DR002 kus 1,00 18 337,20 18 337,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře pro repase / kopii - rozměr vč. zárubně 800×2200 mm - 1. PP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" V ceně veškeré práce a materiál související s provedení reapse / kopie dle PD. "

25 766 766999701 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé - kopie - 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 02 - 
D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - D101 kus 1,00 21 078,90 21 078,90 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 1. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

26 766 766999702 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé - kopie - 900×1970 mm  - Specifikace dle PD - 02 - 
D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - D201 kus 1,00 21 078,90 21 078,90 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "

27 766 766999703 SPC
D+M Interiérové dveře celomasivní dřevěné - repase / kopie - 800×2150 mm - Specifikace dle 
PD - 02 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - DR301 kus 1,00 19 369,50 19 369,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře pro repase / kopii - rozměr vč. zárubně 1000×2250 mm - 3. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" V ceně veškeré práce a materiál související s provedení reapse / kopie dle PD. "

28 766 766999801 SPC D+M Systém generálního klíče - Specifikace dle PD sada 1,00 22 477,50 22 477,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Systém centrálního klíče u dvěří - pětistavítkový systém, klíče dle požadavků uživatele, min. 4 
klíče ke každému zámku." 1,00



29 766 998766202 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m % 1,08 2 220,00 2 800,00 CS ÚRS 2020 01
30 HZS HZS2121 Hodinová zúčtovací sazba truhlář hod 27,00 444,00 11 988,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 27,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 417 993,99

02 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ 417 993,99

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    02 - D.1.1.c.02. VÝPIS OKEN

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 273 814,40
766 Konstrukce truhlářské 273 814,40

1 766 766999001 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 600×1200 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O001 kus 1,00 4 032,00 4 032,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. PP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

2 766 766999002 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 600×1200 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O002 kus 1,00 4 032,00 4 032,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. PP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

3 766 766999101 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O101 kus 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

4 766 766999102 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O102 kus 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

5 766 766999103 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O103 kus 2,00 7 056,00 14 112,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. NP " 2,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

6 766 766999104 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O104 kus 1,00 9 016,00 9 016,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírní, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

7 766 766999105 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O105 kus 1,00 9 016,00 9 016,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. NP " 1,00

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP

I I I 



" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

8 766 766999106 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1700 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O106 kus 1,00 7 862,40 7 862,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 1. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

9 766 766999201 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O201 kus 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

10 766 766999202 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O202 kus 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

11 766 766999203 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O203 kus 1,00 7 056,00 7 056,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

12 766 766999204 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O204 kus 1,00 15 890,00 15 890,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

13 766 766999205 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O205 kus 1,00 4 008,00 4 008,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

14 766 766999206 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×2400 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O206 kus 1,00 4 008,00 4 008,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00



" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

15 766 766999301 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O301 kus 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 3. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

16 766 766999302 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O302 kus 1,00 19 590,00 19 590,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 3. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

17 766 766999303 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O303 kus 1,00 7 056,00 7 056,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 3. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

18 766 766999304 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O304 kus 1,00 9 016,00 9 016,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 3. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

19 766 766999305 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O305 kus 1,00 9 016,00 9 016,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 3. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

20 766 766999306 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×2400 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O306 kus 1,00 16 128,00 16 128,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 3. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

21 766 766999401 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O401 kus 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 4. NP " 1,00



" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

22 766 766999402 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1200×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O402 kus 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 4. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

23 766 766999403 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×1800 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O403 kus 1,00 7 056,00 7 056,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 4. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

24 766 766999404 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O404 kus 1,00 9 016,00 9 016,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 4. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

25 766 766999405 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 700×2300 mm - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - O405 kus 1,00 15 890,00 15 890,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 4. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

26 766 998766202 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m % 1,08 2 362,30 6 150,00 CS ÚRS 2020 01
27 HZS HZS2121 Hodinová zúčtovací sazba truhlář hod 26,00 392,00 10 192,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 26,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 273 814,40

02 - D.1.1.c.02. VÝPIS OKEN 273 814,40

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 728 944,75
790 Ostatní práce a dodávky 728 944,75

1 790 790999101 SPC
D+M Sanitární příčka - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
SP1 sada 1,00 21 878,13 21 878,13 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sanitární příčka - 1. NP " 1,00
" Cena včetně 2 ks dveří, předělu, kování a veškerého příslušenství dle PD. "

2 790 790999102 SPC
D+M Sanitární příčka - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
SP2 sada 2,00 28 483,46 56 966,92 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sanitární příčka - 1. NP " 1,00
" Sanitární příčka - 2. NP " 1,00
" Cena včetně 3 ks dveří, kování a veškerého příslušenství dle PD. "

3 790 790999103 SPC
D+M Sanitární příčka - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
SP3 sada 1,00 21 570,73 21 570,73 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sanitární příčka - 2. NP " 1,00
" Cena včetně 2 ks dveří, předělu, kování a veškerého příslušenství dle PD. "

4 790 790999104 SPC
D+M Sanitární příčka - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
SP4 sada 1,00 21 776,42 21 776,42 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sanitární příčka - 3. NP " 1,00
" Cena včetně 2 ks dveří, předělu, kování a veškerého příslušenství dle PD. "

5 790 790999105 SPC
D+M Sanitární příčka - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
SP5 sada 1,00 28 668,89 28 668,89 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sanitární příčka - 3. NP " 1,00
" Cena včetně 3 ks dveří, kování a veškerého příslušenství dle PD. "

6 790 790999106 SPC
D+M Sanitární příčka - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
SP6 sada 1,00 20 336,61 20 336,61 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sanitární příčka - 4. NP " 1,00
" Cena včetně 2 ks dveří, předělu, kování a veškerého příslušenství dle PD. "

7 790 790999107 SPC
D+M Sanitární příčka - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ - 
SP7 sada 1,00 17 741,96 17 741,96 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sanitární příčka - 4. NP " 1,00
" Cena včetně 2 ks dveří, kování a veškerého příslušenství dle PD. "

8 790 790999201 SPC
D+M Poklop pro zadláždění - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH 
VÝROBKŮ - PZ1 kus 1,00 5 503,38 5 503,38 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Kovový poklop určený k zadláždění - 1. PP " 1,00
" Cena včetně veškerého příslušenství dle PD. "
" V ceně také případná úprava výšky a okolí poklopů. "

9 790 790999301 SPC
D+M Vybavení sociálních zařízení - Specifikace dle PD - 02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH 
VÝROBKŮ - H1-H16 sada 1,00 532 117,43 532 117,43 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vybavení sociálních zařízení " 1,00

" V ceně veškeré vybavení v počtech uvedených v PD vč. veškerého příslušenství, kotvících a 
spojovacích prvků, apod. "

10 790 998790203 SPC Přesun hmot pro ostatní výrobky v objektech v do 24 m % 1,20 1 986,90 2 384,28 CS ÚRS/TEO 2020 01 
11 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 10,00 0,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 10,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 728 944,75

02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ 728 944,75

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

I I I 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:     02 - D.1.4.1. ZTI

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodáv ky PSV 1 389 889,10
721 Zdrav otně technické instalace budov  - Vnitřní kanalizace 403 773,30

1 721 721174042 RTO D+M Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 40 - Specifikace dle PD m 16,34 347,20 5 671,51 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí HT PP, hrdlové. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (0,45)*1,1 0,50
" Splaškové potrubí - 1. NP " (3,75)*1,1 4,13
" Splaškové potrubí - 2. NP " (3,75)*1,1 4,13
" Splaškové potrubí - 3. NP " (2,6)*1,1 2,86
" Splaškové potrubí - 4. NP " (4,3)*1,1 4,73
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

2 721 721174043 RTO D+M Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 50 - Specifikace dle PD m 15,18 386,40 5 865,55 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí HT PP, hrdlové. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (0,25)*1,1 0,28
" Splaškové potrubí - 1. NP " (4,5)*1,1 4,95
" Splaškové potrubí - 2. NP " (3,0)*1,1 3,30
" Splaškové potrubí - 3. NP " (3,8)*1,1 4,18
" Splaškové potrubí - 4. NP " (2,25)*1,1 2,48
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

3 721 721174045 RTO D+M Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 110 - Specifikace dle PD m 36,74 562,24 20 656,70 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí HT PP, hrdlové. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (1,5)*1,1 1,65
" Splaškové potrubí - 1. NP " (8,1)*1,1 8,91
" Splaškové potrubí - 2. NP " (8,05)*1,1 8,86
" Splaškové potrubí - 3. NP " (8,65)*1,1 9,52
" Splaškové potrubí - 4. NP " (6,1)*1,1 6,71
" Splaškové potrubí - 5. NP " (1,0)*1,1 1,10
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

4 721 721175203 Potrubí kanalizační z PP připojovací odhlučněné třívrstvé DN 50 m 8,14 280,00 2 279,20 CS ÚRS 2020 01 
" Potrubí odhlučněné z PP. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (1,4)*1,1 1,54
" Splaškové potrubí - 1. NP " (2,0)*1,1 2,20
" Splaškové potrubí - 2. NP " (2,0)*1,1 2,20
" Splaškové potrubí - 3. NP " (2,0)*1,1 2,20
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

5 721 721175204 Potrubí kanalizační z PP připojovací odhlučněné třívrstvé DN 75 m 20,08 459,20 9 218,44 CS ÚRS 2020 01 
" Potrubí odhlučněné z PP. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (9,5)*1,1 10,45
" Splaškové potrubí - 1. NP " (1,65)*1,1 1,82
" Splaškové potrubí - 2. NP " (1,65)*1,1 1,82
" Splaškové potrubí - 3. NP " (3,8)*1,1 4,18
" Splaškové potrubí - 4. NP " (1,65)*1,1 1,82
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

6 721 721175205 Potrubí kanalizační z PP připojovací odhlučněné třívrstvé DN 110 m 9,08 565,60 5 132,82 CS ÚRS 2020 01 
" Potrubí odhlučněné z PP. "
" Splaškové potrubí - 1. NP " (2,75)*1,1 3,03
" Splaškové potrubí - 2. NP " (2,75)*1,1 3,03
" Splaškové potrubí - 3. NP " (2,75)*1,1 3,03
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

7 721 721175211 Potrubí kanalizační z PP odpadní odhlučněné třívrstvé DN 75 m 21,23 459,20 9 748,82 CS ÚRS 2020 01 
" Potrubí odhlučněné z PP. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (5,5)*1,1 6,05
" Splaškové potrubí - 1. NP " (5,85)*1,1 6,44
" Splaškové potrubí - 2. NP " (4,65)*1,1 5,12
" Splaškové potrubí - 3. NP " (2,2)*1,1 2,42
" Splaškové potrubí - 4. NP " (1,1)*1,1 1,21
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

8 721 721175212 Potrubí kanalizační z PP odpadní odhlučněné třívrstvé DN 110 m 117,81 565,60 66 633,34 CS ÚRS 2020 01 
" Potrubí odhlučněné z PP. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (9,9)*1,1 10,89
" Splaškové potrubí - 1. NP " (27,4)*1,1 30,14
" Splaškové potrubí - 2. NP " (27,05)*1,1 29,76
" Splaškové potrubí - 3. NP " (20,45)*1,1 22,50
" Splaškové potrubí - 4. NP " (18,25)*1,1 20,08
" Splaškové potrubí - 5. NP " (4,05)*1,1 4,46
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

9 721 721175214 Potrubí kanalizační z PP odpadní odhlučněné třívrstvé DN 160 m 33,61 1 131,20 38 013,98 CS ÚRS 2020 01 
" Potrubí odhlučněné z PP. "
" Splaškové potrubí - 1. PP " (11,75)*1,1 12,93
" Splaškové potrubí - 1. NP " (4,75)*1,1 5,23
" Splaškové potrubí - 2. NP " (4,65)*1,1 5,12
" Splaškové potrubí - 3. NP " (4,65)*1,1 5,12
" Splaškové potrubí - 4. NP " (4,75)*1,1 5,23
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

10 721 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 222,35 22,08 4 908,42 CS ÚRS 2020 01
" Zkouška těsnosti kanalizace - DN 40 " (14,85) 14,85
" Zkouška těsnosti kanalizace - DN 50 " (13,8+7,4) 21,20
" Zkouška těsnosti kanalizace - DN 75 " (18,25+19,3) 37,55
" Zkouška těsnosti kanalizace - DN 110 " (33,4+8,25+107,1) 148,75

11 721 721290112 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200 m 30,55 22,08 674,40 CS ÚRS 2020 01
" Zkouška těsnosti kanalizace - DN 160 " (30,55) 30,55

12 721 721999101 SPC Provedení napojení nového potrubí kanalizačního na stávající  - Specifikace dle PD sada 8,00 1 310,40 10 483,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Napojení nového kanalizačního potrubí (stoupacího, připojovacího, …) na stávající (stoupací, 
svodné, …)
" Napojení potrubí kanalizace na ležaté / svodné - 1. PP " 8,00
" V ceně veškeré příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, apod.) a práce nutné pro 
napojení - např.: Výměna kusu potrubí - rovné za odbočovací, řezání potrubí,, utěsnní, nové potrubí, 
provedení přístupu ke stoupacímu potrubí (oklepání omítek, vyřezání otvoru, ...) a zpětné zapravení, 
apod. "
" V ceně také přesun suti. "

13 721 721999102 SPC D+M Výměna stávajícího potrubí kanalizace - Specifikace dle PD m 173,20 1 131,20 195 923,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Výměna stávajícího stoupacího potrubí kanalizace za nové - odhlučněné - dle stávajících dimenzí "
" Výměna stávajícího stoupacího potrubí - 1. PP - 5. NP " (21,65)*8 173,20

" V ceně veškeré potrubí daných dimenzí vč. příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, 
apod.), vybourání stávajícího potrubí, napojení, zaslepení, odzkoušení, a další veškeré nutné práce 
související s výměnou stávajícího potrubí za nové (např. vypuštění, odčerpání, apod. 
Materiál - odhlučněné. 
V cebě také případné vybourání zdiva / podlahy / vysekání rýh a zpětné zapravení. "
" V ceně také přesun hmot a suti. "
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

14 721 721099103 SPC
Odstranění stávajících rozvodů splaškové kanalizace, včetně případného zapravení prostupů - 
Specifikace dle PD sada 1,00 11 200,00 11 200,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí ceny je odkrytí potrubí, odpojení, vypuštění a demontáž, demontáž připojovacího potrubí a 
veškerého příslušenství. V ceně také zaslepení potrubí vč materiálu a přesunu hmot, suti. "
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

15 721 721099104 SPC Odstranění kanalizačních armatur a příslušenství kanalizace - Specifikace dle PD sada 1,00 3 360,00 3 360,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

16 721 721999601 SPC D+M Armatury a prvky nespecifikované sada 1,00 3 920,00 3 920,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V položce zahrnuty nutné čistící kusy, revizní dvířka, poklopy pro čistící kusy v podlaze, sifony pro 
odvod kondenzátu, přivzdušňovací ventily, zpětné klapky, větrací hlavice, požární ucpávky, manžety, 
apod. jinde neuvedené. " 1,00

17 721 998721203 Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 24 m % 1,84 1,68 3,09 CS ÚRS 2020 01
18 HZS HZS3111 Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí hod 30,00 336,00 10 080,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 721. " 30,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

722 Zdrav otně technické instalace budov  - Vnitřní v odov od 309 365,81

19 721 722174022 RTO D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 20x2,8 mm + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 262,08 274,40 71 913,38 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
pěnového polyetylenu tl. 9 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Studená voda - 1. PP " (4,5+3,5)*1,1 8,80
" Studená voda - 1. NP " (37,7+4,2+21,25)*1,1 69,47
" Studená voda - 2. NP " (37,7+4,0+21,25)*1,1 69,25
" Studená voda - 3. NP " (37,7+4,0+22,05+4,65)*1,1 75,24
" Studená voda - 4. NP " (14,0+10,75+8,6)*1,1 36,69
" Studená voda - 5. NP " (1,3+1,1)*1,1 2,64
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

20 721 722174022 RT1
D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 20x2,8 mm + TI tl. 40 mm - Specifikace dle 
PD m 215,16 274,40 59 039,90 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
minerální vlny tl. 40 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Teplá voda - 1. PP " (7,15+2,2)*1,1 10,29
" Teplá voda - 1. NP " (11,8+4,3+9,9)*1,1 28,60
" Teplá voda - 2. NP " (11,8+3,95+9,85)*1,1 28,16
" Teplá voda - 3. NP " (11,8+3,95+10,15+4,65)*1,1 33,61
" Teplá voda - 4. NP " (12,7+8,3+8,35)*1,1 32,29
" Teplá voda - 5. NP " (1,1+1,1)*1,1 2,42
" Cirkulační voda - 1. PP " (5,95+6,6)*1,1 13,81
" Cirkulační voda - 1. NP " (9,45)*1,1 10,40
" Cirkulační voda - 2. NP " (18,5)*1,1 20,35
" Cirkulační voda - 3. NP " (18,5)*1,1 20,35
" Cirkulační voda - 4. NP " (12,45)*1,1 13,70
" Cirkulační voda - 5. NP " (1,1)*1,1 1,21
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

21 721 722174023 RTO D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 25x3,5 mm + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 24,97 331,52 8 278,05 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
pěnového polyetylenu tl. 9 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Studená voda  - 1. NP " (2,0)*1,1 2,20
" Studená voda  - 2. NP " (1,1+4,65)*1,1 6,33
" Studená voda  - 3. NP " (2,05+9,25)*1,1 12,43
" Studená voda  - 4. NP " (1,65+2,0)*1,1 4,02
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

22 721 722174023 RT1
D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 25x3,5 mm + TI tl. 40 mm - Specifikace dle 
PD m 45,10 331,52 14 951,55 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
minerální vlny tl. 40 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Teplá voda  - 1. PP " (1,1+1,65)*1,1 3,03
" Teplá voda  - 1. NP " (4,75)*1,1 5,23
" Teplá voda  - 2. NP " (13,85)*1,1 15,24
" Teplá voda  - 3. NP " (13,85)*1,1 15,24
" Teplá voda  - 4. NP " (1,95+3,85)*1,1 6,38
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

23 721 722174024 RTO D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 32x4,4 mm + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 52,20 402,64 21 015,79 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
pěnového polyetylenu tl. 9 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Studená voda - 1. PP " (5,9+4,95)*1,1 11,94
" Studená voda - 1. NP " (14,2)*1,1 15,62
" Studená voda - 2. NP " (13,9)*1,1 15,29
" Studená voda - 3. NP " (4,65)*1,1 5,12
" Studená voda - 4. NP " (3,85)*1,1 4,24
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

24 721 722174024 RT1
D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 32x4,4 mm + TI tl. 50 mm - Specifikace dle 
PD m 26,18 566,72 14 836,73 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
minerální vlny tl. 50 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Teplá voda  - 1. NP " (4,95)*1,1 5,45
" Teplá voda  - 2. NP " (14,2)*1,1 15,62
" Teplá voda  - 3. NP " (4,65)*1,1 5,12
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

25 721 722174025 RTO D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 40x5,5 mm + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 8,25 566,72 4 675,44 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
pěnového polyetylenu tl. 9 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Studená voda - 1. PP " (1,1+1,65)*1,1 3,03
" Studená voda - 1. NP " (4,75)*1,1 5,23
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

26 721 722290226 Zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50 m 1152,60 38,19 44 020,10 CS ÚRS 2020 01
" Tlaková zkouška a konečná tlaková zkouška " 
((238,25+123,05+72,55)+(22,7+41,0)+(47,45+23,8)+(7,5))*2 1152,60

27 721 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 576,30 27,33 15 749,13 CS ÚRS 2020 01
28 721 722999101 SPC D+M Kohout kulový uzavírací DN 20 - Specifikace dle PD - KK kus 1,00 309,12 309,12 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" 1. PP " 1,00
" Tělo : Mosaz-choromované, Koule : Mosaz-chromované, ocelová páčka potažená plastem. 
Profilované těsnění se sníženým třením. " 

29 721 734999102 SPC D+M Kohout kulový uzavírací DN 25 - Specifikace dle PD - KK kus 6,00 444,64 2 667,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 6,00
" Tělo : Mosaz-choromované, Koule : Mosaz-chromované, ocelová páčka potažená plastem. 
Profilované těsnění se sníženým třením. " 

30 721 734999103 SPC D+M Kohout kulový uzavírací DN 32 - Specifikace dle PD - KK kus 1,00 611,52 611,52 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 1,00
" Tělo : Mosaz-choromované, Koule : Mosaz-chromované, ocelová páčka potažená plastem. 
Profilované těsnění se sníženým třením. " 

31 722 722999201 SPC D+M Automatický termostatický vyvažovací ventil DN15 - Specifikace dle PD - VV kus 4,00 2 520,00 10 080,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 4,00
" Tělo : Kovaná mosaz, Těsnění : EPDM, součástí ventilu jsou pevné koncové členy pro měření, 
Ovládání : Ručně - nastavení podle teploty. " 

32 721 722999901 SPC Provedení napojení nového vodovodního potrubí na stávající rozvody - Specifikace dle PD sada 12,00 2 128,00 25 536,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí studené vody " 4,00
" Potrubí teplné vody " 4,00
" Potrubí cirkulační vody  " 4,00
" V ceně veškeré příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, apod.) a práce nutné pro 
napojení. "
" V ceně také přesun suti. "

33 721 722999902 SPC
Odstranění stávajících rozvodů vody (teplé, studené, cirkulačnbí, požární) a armatur, včetně 
případného zapravení prostupů - Specifikace dle PD sada 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí ceny je případné odkrytí potrubí, odpojení, vypuštění a demontáž, demontáž potrubí včetně 
tepelné izolace, armatur a tvarovek. V ceně také zapravení prostupů, zdiva a povrchových úprav. " 1,00
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

34 721 722999601 SPC D+M Armatury a prvky nespecifikované sada 1,00 3 360,00 3 360,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" V položce zahrnuty veškeré nutné kohouty, ventily, revizní dvířka, podružné vodoměry, požární 
ucpávky, manžety, a další veškeré prvky a armatury pro vodovodní potrubí jinde neuvedené. " 1,00

35 721 998722203 Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech v do 24 m % 1,12 1,12 1,25 CS ÚRS 2020 01
36 HZS HZS3111 Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí hod 20,00 336,00 6 720,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 722. " 20,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

725 Zdrav otně technické instalace - Zařizov ací předměty 676 749,99
37 721 725999901 SPC D+M Závěsný klozet - keramický - Specifikace dle PD - K1 kus 18,00 10 360,00 186 480,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí podomítkový modul nosný do zdiva 80 mm s nádržkou s integrovaným rohovým ventilem. 
Včetně sedátka. Splachování s ovládacím tlačítkem pro instalační modul - 2 splachovací množství. "
" 1. NP " 5,00
" 2. NP " 5,00
" 3. NP " 5,00
" 4. NP " 3,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

38 721 725999902 SPC D+M Závěsný klozet - keramický - Specifikace dle PD - K2 kus 4,00 11 480,00 45 920,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí podomítkový modul nosný do SDK s nádržkou s integrovaným rohovým ventilem. Včetně 
sedátka. Splachování s ovládacím tlačítkem pro instalační modul - 2 splachovací množství. "
" 1. PP " 1,00
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

39 721 725999903 SPC D+M Klozet závěsný zdravotní pro vozíčkáře- keramický - Specifikace dle PD - KZ kus 4,00 12 824,00 51 296,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Součástí podomítkový modul nosný do zdiva 80 mm s nádržkou s integrovaným rohovým ventilem. 
Včetně sedátka. Splachování s ovládacím tlačítkem pro instalační modul - 2 splachovací množství. 
Oddálené pneumatické splachování do zdi - ruční. "
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

40 721 725999904 SPC D+M Závěsná výlevka s nástěnnou směšovací baterií - Specifikace dle PD  - VY kus 6,00 13 160,00 78 960,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Včetně odnímatelné plastové mříže, integrovaného rohového ventilu, nástěnné pákové směšovací 
baterie s prodlouženým raménkem a podomítkového modulu pro závěsné výlevky. "
" 1. PP " 1,00
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00
" 5. NP " 1,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

41 721 725999905 SPC D+M Závěsný pisoár - keramický - Specifikace dle PD - P kus 8,00 15 551,20 124 409,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Cena zahrnuje podomítkový modul s integrovaným rohovým ventilem, automatický splachovač 
radarový s integrovaným napájecím zdrojem.  "
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 2,00
" 4. NP " 2,00
" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. 
Vč. napojení na elektro. "

42 721 725999906 SPC D+M Umyvadlo závěsné - keramické - Specifikace dle PD - U1 kus 9,00 5 318,88 47 869,92 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Součástí stojánková páková směšovací baterie, rohové ventily. Sifon vodní umyvadlový DN40 - 
nerez. "
" 1. PP " 1,00
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 2,00
" 4. NP " 2,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

43 721 725999907 SPC D+M Umyvadlo dvojité závěsné - keramické - Specifikace dle PD - U2 kus 3,00 11 668,16 35 004,48 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Součástí stojánková páková směšovací baterie, rohové ventily. Sifon vodní umyvadlový DN40 - 
nerez. "
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

44 721 725999908 SPC D+M Umyvadlo zdravotní závěsné pro vozíčkáře - keramické - Specifikace dle PD - UZ1 kus 4,00 5 531,68 22 126,72 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Součástí stojánková páková směšovací baterie s lékařskou pákou, rohové ventily. Nízký speciální 
sifon pro vozíčkáře - chrom. "
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

45 721 725999909 SPC D+M Sprchový kout - sprchová vanička - Specifikace dle PD - SK1 kus 4,00 16 688,00 66 752,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně nástěnná sprchová páková směšovací baterie, sprchový set, odpad DN 40 v podlaze a 
veškeré další příslušenství. "
" 1. PP " 1,00
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

46 721 725999910 SPC D+M Podlahová vpusť - Specifikace dle PD - VP kus 9,00 1 121,12 10 090,08 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Podlahová vpusť: Nerezová vtoková mřížka, suchá zápachová uzívěra, svislý odtok DN 75. "
" 1. PP " 1,00
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 2,00
" 4. NP " 2,00
 Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 

potrubí (kanalizační), včetně tvarovek, montážní materiál a zednické výpomoci. "

47 721 725999991 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení ZTI  - Specifikace dle PD sada 1,00 1 121,12 1 121,12 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00

48 721 998725203 Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v do 24 m % 0,24 0,28 0,07 CS ÚRS 2020 01
49 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 20,00 336,00 6 720,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725. " 20,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod. " 

Celkem 1 389 889,10

02 - D.1.4.1. ZTI 1 389 889,10

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stav ba:    MU - stav ební úprav y v  obj ektu PdF, Poříčí 31 - proj ektant
Obj ekt:    02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.
Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    02 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 240 693,83
751 Vzduchotechnika - Prvky, komponenty 134 145,98

1 751 751991101 SPC D+M Ventilátor do kruhového potrubí  D 160 - Specifikace dle PD - VK kus 1,00 9 139,76 9 139,76 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Výkon 280 m3/h. "
" 1. PP " 1,00

" Včetně měření a regulace, pružných manžet, čidel, prokabelování a zprovoznění, a dalšího nutného 
příslušenství pro zajištění funkčnosti celku. "

2 751 751991102 SPC D+M Ventilátor do kruhového potrubí  D 160 - Specifikace dle PD - VK kus 1,00 9 139,76 9 139,76 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Výkon 390 m3/h. "
" 4. NP " 1,00

" Včetně měření a regulace, pružných manžet, čidel, prokabelování a zprovoznění, a dalšího nutného 
příslušenství pro zajištění funkčnosti celku. "

3 751 751991103 SPC D+M Ventilátor do kruhového potrubí  D 200 - Specifikace dle PD - VK kus 3,00 10 376,13 31 128,38 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Výkon 720 m3/h. "

" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00

" Včetně měření a regulace, pružných manžet, čidel, prokabelování a zprovoznění, a dalšího nutného 
příslušenství pro zajištění funkčnosti celku. "

4 751 751991201 SPC D+M Talířový ventil odvodní D 100 - Specifikace dle PD - TVO kus 10,00 235,20 2 352,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 1,00
" 1. NP " 3,00
" 2. NP " 3,00
" 3. NP " 3,00
" Včetně napojení potrubí, zaregulování "

5 751 751991202 SPC D+M Talířový ventil odvodní D 125 - Specifikace dle PD - TVO kus 19,00 240,80 4 575,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 1,00
" 1. NP " 5,00
" 2. NP " 5,00
" 3. NP " 5,00
" 4. NP " 3,00
" Včetně napojení potrubí, zaregulování "

6 751 751991203 SPC D+M Talířový ventil přívodní D 160 - Specifikace dle PD - TVO kus 4,00 246,40 985,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00
" Včetně napojení potrubí, zaregulování "

7 751 751991204 SPC D+M Talířový ventil přívodní D 200 - Specifikace dle PD - TVO kus 1,00 331,52 331,52 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 1,00
" Včetně napojení potrubí, zaregulování "

8 751 751991301 SPC D+M Tlumič hluku do kruhového potrubí  D 160, délka 600 mm - Specifikace dle PD - TH kus 4,00 2 091,04 8 364,16 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 2,00
" 4. NP " 2,00
" Včetně montáže, zapojení, a veškerého nutného příslušenství. "

9 751 751991302 SPC D+M Tlumič hluku do kruhového potrubí  D 200, délka 600 mm - Specifikace dle PD - TH kus 6,00 2 609,60 15 657,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 2,00
" Včetně montáže, zapojení, a veškerého nutného příslušenství. "

10 751 751991401 SPC D+M Protidešťová žaluzie 160x160 - Specifikace dle PD - PZ kus 2,00 1 543,36 3 086,72 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 1,00
" 4. NP " 1,00

" Protidešťová žaluzie v antikorozním provedení, tepelně izolovaná, se síťkou. V ceně osazení a dodání 
žaluzie, upevňovacího rámečku,síta proti  hmyzu a kotvících prvků,včetně zapravení a utěsnění (tepelně) 
prostupu  ".

11 751 751991402 SPC D+M Protidešťová žaluzie 200x200- Specifikace dle PD - PZ kus 3,00 1 764,00 5 292,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00

" Protidešťová žaluzie v antikorozním provedení, tepelně izolovaná, se síťkou. V ceně osazení a dodání 
žaluzie, upevňovacího rámečku,síta proti  hmyzu a kotvících prvků,včetně zapravení a utěsnění (tepelně) 
prostupu  ".

12 751 751991501 SPC D+M Zpětná klapka do kruhového potrubí D 160 - Specifikace dle PD - ZK kus 2,00 433,44 866,88 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " 1,00
" 4. NP " 1,00

" Včetně montáže, zapojení, a veškerého nutného příslušenství, vč. případného prokabelování a napojení 
an elektro. "

13 751 751991502 SPC D+M Zpětná klapka do kruhového potrubí D 200 kus 3,00 436,80 1 310,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00

" Včetně montáže, zapojení, a veškerého nutného příslušenství, vč. případného prokabelování a napojení 
an elektro. "

14 751 751991601 SPC D+M Řídící jednotka s týdenním časovým programem - Specifikace dle PD kus 5,00 6 854,40 34 272,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Řídící jendotka s týdenním časovým programem spouštění VZT zařízení vč. veškerého příslušenství a 
prvků. "
" 1. PP - 4. NP " 5,00

" V ceně zapojení, odzkoušení, měření, nastavení, případný software, prokabelování a napojení na 
elektro, a další nutné práce a materiál související s provedením řídících jednotech ventilátorů a uvedením 
do provozuschopného stavu. "

15 751 998751202 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objektech v do 24 m % 0,55 1 680,00 924,00 CS ÚRS 2020 01
16 HZS HZS3211 Hodinová zúčtovací sazba montér vzduchotechniky a chlazení hod 20,00 336,00 6 720,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 751. " 20,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

751 Vzduchotechnika - Potrubí 91 231,85
17 751 751992101 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 100 mm, spirálně vinuté - Specifikace dle PD  m 14,52 561,79 8 157,22 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" 1. PP " (2,4)*1,1 2,64
" 1. NP " (3,6)*1,1 3,96
" 2. NP " (3,6)*1,1 3,96
" 3. NP " (3,6)*1,1 3,96
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

18 751 751992102 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 125 mm, spirálně vinuté - Specifikace dle PD  m 39,38 547,96 21 578,66 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " (1,7)*1,1 1,87
" 1. NP " (9,3)*1,1 10,23
" 2. NP " (10,0)*1,1 11,00
" 3. NP " (10,2)*1,1 11,22
" 4. NP " (4,6)*1,1 5,06

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP
Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

I I I 



" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

19 751 751992103 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 140 mm, spirálně vinuté - Specifikace dle PD  m 22,88 617,12 14 119,71 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " (6,5)*1,1 7,15
" 2. NP " (6,2)*1,1 6,82
" 3. NP " (6,6)*1,1 7,26
" 4. NP " (1,5)*1,1 1,65
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

20 751 751992104 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 160 mm, spirálně vinuté - Specifikace dle PD  m 27,83 653,30 18 181,23 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " (5,4)*1,1 5,94
" 1. NP " (4,4)*1,1 4,84
" 2. NP " (4,9)*1,1 5,39
" 3. NP " (3,6)*1,1 3,96
" 4. NP " (7,0)*1,1 7,70
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

21 751 751992105 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 160 mm, spirálně vinuté + TI tl. 40 mm - Specifikace dle PD  m 2,42 895,89 2 168,05 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Včetně tepelné izolace z desek (rohože) z kamenné vlny s polepem hliníkovou fólií se skleněnou 
mřížkou tl. 40 mm. "
" 1. PP " (1,1)*1,1 1,21
" 4. NP " (1,1)*1,1 1,21
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

22 751 751992106 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 180 mm, spirálně vinuté - Specifikace dle PD  m 17,49 683,09 11 947,21 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " (5,3)*1,1 5,83
" 2. NP " (5,3)*1,1 5,83
" 3. NP " (5,3)*1,1 5,83
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

23 751 751992107 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 200 mm, spirálně vinuté - Specifikace dle PD  m 8,14 894,82 7 283,87 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " (0,5)*1,1 0,55
" 1. NP " (2,3)*1,1 2,53
" 2. NP " (2,3)*1,1 2,53
" 3. NP " (2,3)*1,1 2,53
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

24 751 751992108 SPC D+M Potrubí pozink kruhové D 200 mm, spirálně vinuté + TI tl. 40 mm - Specifikace dle PD  m 3,08 906,53 2 792,11 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Včetně tepelné izolace z desek (rohože) z kamenné vlny s polepem hliníkovou fólií se skleněnou 
mřížkou tl. 40 mm. "
" 1. NP " (1,0)*1,1 1,10
" 2. NP " (1,0)*1,1 1,10
" 3. NP " (0,8)*1,1 0,88
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky, regulační plechy, náběhové plechy, tlumící vložky, kotvící prvky 
a spojovací materiál. "

25 751 751992201 SPC D+M Potrubí Flexi D 100 mm - Specifikace dle PD m 5,50 34,05 187,26 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " (0,5)*1,1 0,55
" 1. NP " (1,5)*1,1 1,65
" 2. NP " (1,5)*1,1 1,65
" 3. NP " (1,5)*1,1 1,65

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného "

26 751 751992202 SPC D+M Potrubí Flexi D 125 mm - Specifikace dle PD m 10,45 37,24 389,16 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " (0,5)*1,1 0,55
" 1. NP " (2,5)*1,1 2,75
" 2. NP " (2,5)*1,1 2,75
" 3. NP " (2,5)*1,1 2,75
" 4. NP " (1,5)*1,1 1,65

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného "

27 751 751992203 SPC D+M Potrubí Flexi D 160 mm - Specifikace dle PD m 2,20 47,88 105,34 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " (0,5)*1,1 0,55
" 2. NP " (0,5)*1,1 0,55
" 3. NP " (0,5)*1,1 0,55
" 4. NP " (0,5)*1,1 0,55

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného "

28 751 751992204 SPC D+M Potrubí Flexi D 200 mm - Specifikace dle PD m 0,55 69,16 38,04 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. PP " (0,5)*1,1 0,55

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného "

29 751 998751202 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objektech v do 24 m % 0,55 1 680,00 924,00 CS ÚRS 2020 01
30 751 HZS3211 Hodinová zúčtovací sazba montér vzduchotechniky a chlazení hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 751. " 10,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

751 Vzduchotechnika - Ostatní 15 316,00
31 751 751993101 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení VZT  - Specifikace dle PD sada 1,00 504,00 504,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00 0,00
32 751 751993102 SPC D+M Zprovoznění, měření, kontrola, seřízení a zaregulování soustavy sada 1,00 1 568,00 1 568,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Zaregulování, měření a seřízení průtoku vzduchu. " 1,00 0,00
" Měření hlukových parametrů. " 0,00
" Vyzkoušení systému - individuální, funkční a komplexní. " 0,00
" Zkušební provoz. " 0,00
" Sepsání záznamů. " 0,00

33 751 751993201 SPC Demontáž stávajících vzduchotechnických zařízení a potrubí - Specifikace dle PD sada 1,00 8 960,00 8 960,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Demontáž stávajících odtahových ventilátorů, potrubí, mříží a další prvků a komponentů nutných k 
odstranění z důvodu provedení nové vzduchotechniky tělocvičny. " 1,00

" Součástí ceny je případné odkrytí potrubí, odpojení a demontáž vč. případného zaslepení. V ceně také 
přesun hmot, suti. A další veškeré práce související s demontáží potrubí. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

34 751 998751202 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objektech v do 24 m % 0,55 1 680,00 924,00 CS ÚRS 2020 01
35 HZS HZS3211 Hodinová zúčtovací sazba montér vzduchotechniky a chlazení hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 751. " 10,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

Celkem 240 693,83

02 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA 240 693,83

Poznámka:

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.



Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním 
předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec 
reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů 
kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    02 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 61,46
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 61,46

1 997 997999901 SPC
Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad (ŽB, PB, kámen, keramika, 
PVC, … ) t 0,03 2 364,03 61,46 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - konzoly otopných těles" 0,03

1a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,03 550,00 14,30

1b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,03 265,03 6,89

1c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 0,23 23,00 5,38

1d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 " t 0,03 1342,00 34,89

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

PSV Práce a dodávky PSV 166 797,25
733 Ústřední vytápění - Potrubí 54 496,16

2 731 733223101 SPC D+M Potrubí ocelové DN 10 + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 98,56 358,40 35 323,90 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí izolační pouzdra z PE v tl. 9 mm. Pozdro na podélném a příčném spoji přilepeno 
chloroprenovým kaučukovým lepidlem, popř. obaleno plastovou páskou. Izolace v celé délce potrubí 
včetně kolen a odboček. "
" Potrubí 1. PP " (7,4)*1,1 8,14
" Potrubí 1. NP " (24,0)*1,1 26,40
" Potrubí 2. NP " (20,0)*1,1 22,00
" Potrubí 3. NP " (18,3)*1,1 20,13
" Potrubí 4. NP " (12,7)*1,1 13,97
" Potrubí 5. NP " (7,2)*1,1 7,92

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného "

3 731 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40 m 89,60 8,96 802,82 CS ÚRS 2020 01
" Zkoušky těsnosti ocelových potrubí " (7,4+24,0+20,0+18,3+12,7+7,2) 89,60

4 731 733999101 SPC
Provedení napojení nového potrubí pro vytápění na stávající potrubí stoupací / ležaté - Specifikace dle 
PD sada 26,00 448,00 11 648,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Napojení na stávající potrubí - 1. PP " 2,00
" Napojení na stávající potrubí - 1. NP " 6,00
" Napojení na stávající potrubí - 2. NP " 6,00
" Napojení na stávající potrubí - 3. NP " 6,00
" Napojení na stávající potrubí - 4. NP " 4,00
" Napojení na stávající potrubí - 5. NP " 2,00

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

5 731 733999201 SPC Odstranění stávajících rozvodů vytápění - Specifikace dle PD sada 1,00 3 360,00 3 360,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Odstranění stávajících rozvodů potrubí otopných těles vč. případných armatur. " 1,00

" Součástí ceny je odpojení rozvodů od otopných těles, vypouštění vody, demontáž vč. odřezání 
(odvaření) potrubí v místě napojení. V ceně také zaslepení potrubí v místě odřezání, přesun hmot a 
suti. "

" V ceně také případné odstranění krytek, vytvožení a zapravení prostupů skrze zdivo (stěny příčky) a 
další práce související s vybouráním stávajícího potrubí vytápění. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

6 731 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v do 24 m % 3,67 0,39 1,44 CS ÚRS 2020 01
7 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 733 " 10,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, armatury a 
příslušenství apod."

734 Ústřední vytápění - Armatury 11 312,12

8 731 734999901 SPC
DMTŽ + D + M Demontáž, zpětná montáž a případná dodávka armatur otopných těles - Specifikace 
dle PD sada 1,00 10 640,00 10 640,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Demontáž stávajících armatur u otopných těles, jejich kontrola, zpětná montáž popř. výměna za nové 
vč. dodávky. " 1,00

" Uvažované armatury pro 1 otopné těleso - termostatický regulační ventil, uzavírací a regulační ventil, 
apod. "

" V ceně přesun hmot a suti, případné kotevná prvky a veškeré příslušenství (materiál) a práce 
související s demontáží a zpětnou montáží armatur. "

9 731 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 24 m % 0,30 0,39 0,12 CS ÚRS 2020 01
10 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 2,00 336,00 672,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 733 " 2,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, armatury a 
příslušenství apod."

735 Ústřední vytápění - Otopná tělesa 67 320,75
11 731 735111810 Demontáž otopného tělesa litinového článkového m2 40,29 30,13 1 213,86 CS ÚRS 2020 01 

" Demontáž stávajících litinových článkových otopných těles před úpravou nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant
Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP

I I I 



" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

12 731 735117110 Odpojení a připojení otopného tělesa litinového po nátěru m2 40,29 52,98 2 134,40 CS ÚRS 2020 01 
" Odpojení a zpětné připojení otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

13 731 735118110 Zkoušky těsnosti otopných těles litinových článkových vodou m2 40,29 50,06 2 017,08 CS ÚRS 2020 01 
" Zkoušky těsnosti otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

14 731 735119140 Montáž otopného tělesa litinového článkového m2 40,29 286,72 11 551,95 CS ÚRS 2020 01 
" Montáž otopných těles po nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

15 731 735191902 Vyzkoušení otopných těles litinových po opravě tlakem m2 40,29 49,28 1 985,49 CS ÚRS 2020 01 
" Zkouška otopných těles po provedení nového nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

16 731 735191904 Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou m2 40,29 11,42 460,27 CS ÚRS 2020 01 
" Vyčištění otopných těles proplachem " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

17 731 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 17,00 22,85 388,42 CS ÚRS 2020 01 
" Otopná tělesa článková 580/160 - 1. PP - 5. NP " (2+4+4+4+2+1) 17,00

18 731 735191910 Napuštění vody do otopných těles m2 40,29 11,42 460,27 CS ÚRS 2020 01 
" Napuštění vody do těles " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

19 731 735291800 Demontáž konzoly nebo držáku otopných těles, registrů nebo konvektorů do odpadu kus 34,00 11,31 384,61 CS ÚRS 2020 01 
" Demontáž konzol od demontovaných otopných těles - uvažováno 2 konzoly na 1 OT " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - 1. PP - 5. NP " (2+4+4+4+2+1)*2 34,00

20 731 735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 40,29 19,15 771,63 CS ÚRS 2020 01 
" Vypouštění vody z demontovaných otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

21 731 735900902 SPC Přesun otopných těles v rámci objektu po demontáži + před zpětnou montáží - Specifikace dle PD t 0,88 1 232,00 1 090,07 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Přesun otopných těles objektem před obnovou nátěru a po provedení nátěru. "
" Hmotnost " (158*5,6)/1000 0,88

" V ceně přesun - vodorovný a svislý - otopných těles na místo určení (venek, určená místnost) z 
důvodu obnovy povrchové úpravy otopných těles + zpětný přesun na místo montáže vč. případného 
uskladnění. "

22 731 735901101 SPC Zkoušky provozní dilatační kus 17,00 168,00 2 856,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
23 731 735901102 SPC Zkoušky provozní topná hod 72,00 392,00 28 224,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
24 731 735901103 SPC Zaregulování, vyvážení, seřízení a vyregulování otopného systému sada 1,00 3 920,00 3 920,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
25 731 735901104 SPC D+M Ostatní práce spojené s úpravou UT - specifikace dle PD sada 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" V ceně:
 - celkové vypouštění a napouštění části systému UT vyjma části otopných těles zde uvedených + 
opětovné napuštění po provedení prací;
 - odvzdušnění stávajícího systému vytápění vyjma těles zde uvedených;
 - dalsá potřebné dodávky a práce na stávajícím otopném systému spojené s instalací otopných těles. "

26 731 735999991 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení UT  - Specifikace dle PD sada 1,00 896,00 896,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00

27 731 998735203 Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v do 24 m % 2,39 2,80 6,69 CS ÚRS 2020 01
28 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 735 "
" Doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, příslušenství apod." 10,00

783 Dokončovací práce - Nátěry 33 668,23



29 783 783601321 Odrezivění článkových otopných těles před provedením nátěru m2 40,29 40,43 1 629,01 CS ÚRS 2020 01 
" Odrezivění otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

30 783 783601327 Odmaštění článkových otopných těles ředidlovým odmašťovačem před provedením nátěru m2 40,29 29,79 1 200,32 CS ÚRS 2020 01 
" Odmaštění otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

31 783 783601713 Odmaštění vodou ředitelným odmašťovačem potrubí DN do 50 mm m 204,50 6,38 1 305,53 CS ÚRS 2020 01 
" Odmaštění stávajícího stoupacího potrubí před provedením nátěru " 
" Potrubí 1. PP - stoupací + ležaté " (11,0+5,0+24,9) 40,90
" Potrubí 1. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,4) 43,60
" Potrubí 2. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,8) 44,00
" Potrubí 3. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+11,9) 43,10
" Potrubí 4. NP - stoupací + ležaté " (14,6+7,7) 22,30
" Potrubí 5. NP - stoupací + ležaté " (5,5+5,1) 10,60

32 783 783601421 Ometení článkových otopných těles před provedením nátěru m2 40,29 10,64 428,69 CS ÚRS 2020 01 
" Ometení otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

33 783 783606811 Odstranění nátěrů z článkových otopných těles obroušením m2 40,29 17,02 685,90 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění stávajícího nátěru z otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

34 783 783606861 Odstranění nátěrů z potrubí DN do 50 mm obroušením m 204,50 6,38 1 305,53 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění stávajícího nátěru ze stávajícího stoupacího potrubí " 
" Potrubí 1. PP - stoupací + ležaté " (11,0+5,0+24,9) 40,90
" Potrubí 1. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,4) 43,60
" Potrubí 2. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,8) 44,00
" Potrubí 3. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+11,9) 43,10
" Potrubí 4. NP - stoupací + ležaté " (14,6+7,7) 22,30
" Potrubí 5. NP - stoupací + ležaté " (5,5+5,1) 10,60

35 783 783614111 Základní jednonásobný syntetický nátěr článkových otopných těles m2 40,29 57,46 2 314,90 CS ÚRS 2020 01 
" Základní jendonásobný nátěr otopných těles článkových " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

36 783 783614651 Základní antikorozní jednonásobný syntetický potrubí DN do 50 mm m 204,50 15,96 3 263,82 CS ÚRS 2020 01 
" Základní antikorozní jendonásobný nátěr stávajícího stoupacího potrubí " 
" Potrubí 1. PP - stoupací + ležaté " (11,0+5,0+24,9) 40,90
" Potrubí 1. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,4) 43,60
" Potrubí 2. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,8) 44,00
" Potrubí 3. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+11,9) 43,10
" Potrubí 4. NP - stoupací + ležaté " (14,6+7,7) 22,30
" Potrubí 5. NP - stoupací + ležaté " (5,5+5,1) 10,60

37 783 783615551 Mezinátěr jednonásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 mm m 204,50 19,15 3 916,58 CS ÚRS 2020 01 
" Mezinátěr jendonásobný stávajícího stoupacího potrubí " 
" Potrubí 1. PP - stoupací + ležaté " (11,0+5,0+24,9) 40,90
" Potrubí 1. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,4) 43,60
" Potrubí 2. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,8) 44,00
" Potrubí 3. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+11,9) 43,10
" Potrubí 4. NP - stoupací + ležaté " (14,6+7,7) 22,30
" Potrubí 5. NP - stoupací + ležaté " (5,5+5,1) 10,60

38 783 783617117 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr článkových otopných těles m2 40,29 197,90 7 973,55 CS ÚRS 2020 01 
" Krycí dvojnásobný nátěr otopných těles článkových " 
" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
" 1. PP " 0,255*(5+6) 2,81
" 1. NP " 0,255*(6+7+9+20) 10,71
" 2. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 3. NP " 0,255*(6+5+9+20) 10,20
" 4. NP " 0,255*(6+9) 3,83
" 5. NP " 0,255*(10) 2,55

39 783 783617611 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 mm m 204,50 35,11 7 180,40 CS ÚRS 2020 01 
" Krycí dvojnásobný nátěr stávajícího stoupacího potrubí " 
" Potrubí 1. PP - stoupací + ležaté " (11,0+5,0+24,9) 40,90
" Potrubí 1. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,4) 43,60
" Potrubí 2. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+12,8) 44,00
" Potrubí 3. NP - stoupací + ležaté " (29,2+2,0+11,9) 43,10
" Potrubí 4. NP - stoupací + ležaté " (14,6+7,7) 22,30
" Potrubí 5. NP - stoupací + ležaté " (5,5+5,1) 10,60



40 HZS HZS2311 Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník hod 10,00 246,40 2 464,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 783 " 10,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 

Celkem 166 858,72

02 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ 166 858,72

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

I I I I I I I 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    02 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 396 433,52
741 Elektromontážní práce - Svítidla 84 509,38

1 741 741999101 SPC D+M LED svítidlo - Specifikace dle PD - A kus 84,00 717,14 60 239,42 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Svítidlo LED Ø 375 mm "
" 1. PP " 8,00
" 1. NP " 19,00
" 2. NP " 19,00
" 3. NP " 19,00
" 4. NP " 17,00
" 5. NP " 2,00
" Včetně montáže a zapojení "

2 741 741999102 SPC D+M LED svítidlo - Specifikace dle PD - B kus 12,00 1 354,70 16 256,35 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Svítidlo LED 600×600 mm "
" 1. NP " 4,00
" 2. NP " 4,00
" 3. NP " 4,00
" Včetně montáže a zapojení "

3 741 998741203 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 24 m % 0,77 1 680,00 1 293,60 CS ÚRS/ 2020 01 
4 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 20,00 336,00 6 720,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 20,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Přístroje 19 634,16

5 741 741999201 SPC D+M Vypínač řaz. 1 - Specfikace dle PD kus 7,00 243,04 1 701,28 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Jednopólový vypínač. "
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00
" 5. NP " 1,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. "

6 741 741999202 SPC D+M Vypínač řaz. 1 se stupněm krytí  IP 44 - Specfikace dle PD kus 10,00 352,80 3 528,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
"  Jednopólový vypínač, stupeň krytí - IP 44. "
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 3,00
" 4. NP " 2,00
" 5. NP " 1,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. "

7 741 741999203 SPC D+M Vypínač řaz. 6 - Specfikace dle PD kus 6,00 276,64 1 659,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Střídavý přepínač. "
" 1. NP " 2,00
" 2. NP " 2,00
" 3. NP " 2,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. "

8 741 741999204 SPC D+M Vypínač řaz. 6 se stupněm krytí  IP 44 - Specfikace dle PD kus 4,00 393,12 1 572,48 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Střídavý přepínač, stupeň krytí - IP 44. "
" 1. PP " 4,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. "

9 741 741999205 SPC D+M Tlačítko - Specifikace dle PD kus 21,00 240,80 5 056,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 6,00
" 2. NP " 6,00
" 3. NP " 6,00
" 4. NP " 3,00
" Včetně uchycení a zapojení. "

10 741 741999206 SPC D+M Zásuvka 230 V/16 A - Specifikace dle PD kus 9,00 220,64 1 985,76 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Zásuvka "
" 1. NP " 3,00
" 2. NP " 3,00
" 3. NP " 3,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku. "

11 741 741999207 SPC D+M Zásuvka 230 V/16 A se stupněm krytí  IP 44 - Specifikace dle PD kus 2,00 320,32 640,64 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Zásuvka, stupeň krytí - IP 44 "
" 5. NP " 2,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku. "

12 741 998741203 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 24 m % 0,77 168,00 129,36 CS ÚRS/ 2020 01 
13 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 10,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Kabely a vodiče 122 633,28

14 741 741999301 SPC D+M Kabel CHKE-R J 3×1,5 - Specifikace dle PD m 2070,00 38,19 79 057,44 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 2070,00

15 741 741999302 SPC D+M Kabel CHKE-R J 5×1,5 - Specifikace dle PD m 100,00 55,22 5 521,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 100,00

16 741 741999303 SPC D+M Kabel CHKE-R J 3×2,5 - Specifikace dle PD m 250,00 54,54 13 636,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 250,00

17 741 741999304 SPC D+M Kabel CHKE-R J 5×2,5 - Specifikace dle PD m 150,00 77,50 11 625,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 150,00

18 741 741999305 SPC D+M Kabel CHKE-R J 5×10 - Specifikace dle PD m 20,00 217,39 4 347,84 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 20,00

19 741 998741203 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 24 m % 0,77 2 240,00 1 724,80 CS ÚRS/ 2020 01 
20 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 20,00 336,00 6 720,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 20,00

Objekt:   02 - Rekonstrukce hygienického zařízení 1. PP - 5. NP
Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

I I I 



" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Rozvaděče 30 888,70

21 741 741999401 SPC D+M Rozváděč nad dveře RWC - Specifikace dle PD kus 1,00 8 848,00 8 848,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně vystrojení, skříně, montážního materiálu, montáže a zapojení. " 1,00

22 741 741999402 SPC D+M Rozvaděč u vstupu u částí sociálek - Specifikace dle PD kus 4,00 13,78 55,10 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Rozvaděč 03RMS12.1/WC - 1. NP " 1,00
" Rozvaděč 03RMS22.1/WC - 2. NP " 1,00
" Rozvaděč 03RMS31.1/WC - 3. NP " 1,00
" Rozvaděč 03RMS41.1/WC - 4. NP " 1,00

" Včetně vystrojení, skříně, montážního materiálu, montáže a zapojení.
 V ceně také případné přeskládání vhodných prvků z odstraňovaného rozvaděče do nového, kabeláž  a 
další veškeré práce a materiál související s montáží nového rozvaděče. "

23 741 741999403 SPC D+M Napojení nového rozvaděče RWC ze stávajícího rozvaděče  - Specifikace dle PD kus 1,00 7 716,80 7 716,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Provedení napojení nového rozvaděče RWC ze stávajícího rozvaděče R01b. " 1,00

" V ceně veškerá nutná kabeláž, případné doplnění prvků ve stávajícím rozvaděči, veškerá práce 
související s natažením kabelů (sekání a zapravení drážek, rozebrání a zpětná oprava SDK konstrukcí, 
apod.), apod. "

24 741 741999404 SPC D+M Doplnění stávajícího rozvaděče v 5. NP - Specifikace dle PD kus 1,00 5 376,00 5 376,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Doplnění stávajícího rozvaděče 03RFV51 v 5. NP " 1,00

" Doplnění o:
 - 1× B10A jistič;
 - 1× B16A chránič s jističem. "

" V ceně veškerá nutná kabeláž, případná výměna nevhodných prvků, rozšíření a veškeré práce a 
materiál související s doplněním a zprovozněním stávajícího rozvaděče. " 

25 741 741999405 SPC D+M Úprava stávajícího rozvaděče / rozdavěčů - Specifikace dle PD sada 1,00 5 488,00 5 488,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava stávajícího rozvaděče, rozvaděčů " 1,00

" V ceně veškerá nutná kabeláž, případné přeskládání prvků, jejich výměna, doplnění, a další veškeré 
práce souvvisející s úpravou rozvaděčů. "

26 741 998741203 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 24 m % 0,77 2 240,00 1 724,80 CS ÚRS/ 2020 01 
27 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 5,00 336,00 1 680,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Ostatní 38 057,60

28 741 741999501 SPC
Demontáž svítidel, koncových prvků, kabeláže + úprava stávající elektroinstalace včetně zapravení 
prostupů a drážek - Specifikace dle PD sada 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Odstranění svítidel, elektro skříní, koncových prvků (zásuvek, vypínačů, …), kabeláže, lišt, trubek, 
úprava stávající elektroinstalace, ukončení kabelů apod. " 1,00
" V ceně zapravení prostupů, zdiva, povrchových úprav a podlah do původního stavu. "

"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

29 741 741999502 SPC Demontáž stávajících rozvaděčů u vstupu u části sociálek - Specifikace dle PD kus 4,00 2 083,20 8 332,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Odstranění stávajících rozvaděčů pro sociálky - pro nové rozvaděče "
" Rozvaděč 03RMS12.1/WC - 1. NP " 1,00
" Rozvaděč 03RMS22.1/WC - 2. NP " 1,00
" Rozvaděč 03RMS31.1/WC - 3. NP " 1,00
" Rozvaděč 03RMS41.1/WC - 4. NP " 1,00

" V ceně odstranění stávajícího rozvaděče vč. případného odpojení / přepojení, ponechávání vhodného 
vystrojení pro montáž do nového, a další veškeré nutné práce související s demontáží stávajícího 
rozvaděče. "

"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

30 741 741999503 SPC D+M Pomocný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 5 040,00 5 040,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Spojovací a připevňovací materiál, hmoždinky, vruty, sádra. " 1,00

31 741 741999504 SPC D+M Úložný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 10 080,00 10 080,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně ochranné trubky, lišty. " 1,00
" Včetně montáže a uložení. "

32 741 741999505 SPC D+M Proměření + výchozí revizní zpráva elektroinstalace - Specifikace dle PD. sada 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
33 741 998741203 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 24 m % 0,77 2 240,00 1 724,80 CS ÚRS/ 2020 01 
34 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 5,00 336,00 1 680,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
742 Elektromontážní práce - Elektronické komunikace 100 710,40

35 742 742999101 SPC D+M Nouzová tlačítka  vč. vypínače nouzové signalizace - Specifikace dle PD sada 4,00 11 054,40 44 217,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Sada pro nouzovou signalizaci - nouzová tlačítka (2 ks) + vypínač signalizace (1 ks) (resetovací 
tlačítko), apod. V ceně také nutná kabeláž. "

" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00
" Včetně rámečků, montáže, zapojení. "
" POZN: 1 sada obsahuje 2 nouzová tlačítka a 1 vypínač, vč. potřebné kabeléže.  "

36 742 742999102 SPC D+M Signalizační tablo - Specifikace dle PD kus 4,00 6 888,00 27 552,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 1. NP " 1,00
" 2. NP " 1,00
" 3. NP " 1,00
" 4. NP " 1,00
" Včetně montáže, zapojení. V ceně také nutná kabeláž. "

37 742 742999103 SPC D+M Podružný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 3 472,00 3 472,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Spojovací a připevňovací materiál, hmoždinky, vruty, sádra. " 1,00

38 742 742999104 SPC D+M Úložný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 8 198,40 8 198,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Trubky, vkládací lišty, a další prvky výše nespecifikované. " 1,00
" Včetně spojovacího materiálu, příslušenství "

39 742 742999105 SPC
Demontáž stávajících koncových prvků a kabeláže  včetně zapravení prostupů a drážek - Specifikace 
dle PD sada 1,00 12 096,00 12 096,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 



" Odstranění koncových prvků (datových zásuvek, reproduktorů, …) kabeláže, její ukončení, apod. " 1,00
" V ceně zapravení prostupů, zdiva, povrchových úprav a podlah do původního stavu. "

"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

40 742 998742203 Přesun hmot procentní pro slaboproud v objektech v do 24 m % 0,81 2 240,00 1 814,40 CS ÚRS/ 2020 01 
41 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 742. " 10,00
" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace apod. " 

Celkem 396 433,52

02 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 396 433,52

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní



REKAPITULACE

JKSO:     801.35; 927; 928 

Kód Popis Cena celkem                                                        

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 376 867,75
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 101 805,98
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 268 107,70
99 Přesun hmot 6 954,08

PSV Práce a dodávky PSV 55 857,04
725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty 918,40
766 Konstrukce truhlářské 13 843,20
776 Podlahy povlakové 30 271,02
787 Zasklívání 1 763,62
790 Ostatní práce a dodávky 9 060,80

D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE - CELKEM 432 724,80

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP



VÝKAZ VÝMĚR

Část:   D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE
JKSO:     801.35; 927; 928 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 376 867,75
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 101 805,98

1 011 619991011 Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou lepící páskou m2 75,00 50,40 3 780,00 CS ÚRS 2020 01

" Ochrana oken a dveří před poškozením při bouracích pracích - odhadované množství 75 m2 " 75 75,00
" V ceně také odstranění ochrany. "

2 014 619996145 Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků obalením geotextilií m2 75,00 67,20 5 040,00 CS ÚRS 2020 01

" Ochrana oken a dveří před poškozením při bouracích pracích - odhadované množství 75 m2 " 75 75,00
" V ceně také odstranění ochrany. "

3 014 619996117 Ochrana podlahy obedněním z OSB desek m2 100,22 362,88 36 368,20 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana podlahy před poškozením během provádění prací OSB deskou. "
" Ochrana podlahy - OSB deska pod geotextílii " (32,2+38,81+20,1)*1,1 100,22
" V ceně zohledněno také pozdější odstranění ochrany. "

4 014 619996127 Ochrana svislých ploch obedněním z OSB desek m2 110,00 362,88 39 916,80 CS ÚRS 2020 01
" Ochrana svislých ploch před poškozením během provádění prací obedněním. "
" Ochrana stěn, zdiva apod " ((25,0*2,0*2))*1,1 110,00
" V ceně zohledněno také pozdější odstranění ochrany. "

5 014 632481215 Separační vrstva z geotextilie m2 104,78 67,20 7 040,98 CS ÚRS 2020 01
" Geotextálie na podlahu z důvodu provádění prací proti poškození. "
" Ochrana podlahy " (32,2+38,81+20,1)*1,15 104,78
" V ceně dodávka, montáž, pozdější demontáž vč. případné likvidace. "

6 014 632481215 RTO Separační vrstva z geotextilie - na stěny m2 115,00 84,00 9 660,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Geotextálie na stěny z důvodu provádění prací proti poškození. "
" Ochrana stěn, zdiva apod " ((25,0*2,0*2))*1,15 115,00
" V ceně dodávka, montáž, pozdější demontáž vč. případné likvidace. "

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 268 107,70

7 003 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 
kg/m2 m2 183,21 126,00 23 084,46 CS ÚRS 2020 01
" Pomocné lešení pro objekty při bouracích pracích - 2. NP "

" Pomocné lešení - 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 
20,1+14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58+13,99+18,38 183,21
" V ceně náklady na dopravu, montáž, demontáž a opotřebení lešení "

8 003 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 268,21 80,64 21 628,45 CS ÚRS 2020 01
" Vyčištění místností po bouracích pracích - 2. NP " 

" Vyčištění místností 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 
20,1+14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58+13,99+18,38 183,21
" Vyčištění budov - plochy dopravních komunikací v objektu - odhad 85 m2 " 85,00

9 013 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 21,10 137,76 2 906,17 CS ÚRS 2020 01
" Bourání příček z CP - 2. NP " 3,65*(4,2+4,47) 31,65
" Odečet za okna a dveře " -(1,0*2,02*2+2,06*1,58*2) -10,55

10 013 962081141 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl do 150 mm m2 1,50 184,80 277,20 CS ÚRS 2020 01
" Vybourání luxfer - chodba 2027 - 2. NP " 1,5*1,0 1,50

11 013 964999101 SPC Odstranění veškerých podkladních vrstev skladby podlahy včetně příslušenství - Specifikace dle PD m2 130,74 492,80 64 428,67 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Odstranění podkladních vrstev skladby podlahy na úroveň stropní konstrukce - roznášecí vrstvy, 
násypy, TI, podkladní vrstvy, zabetonovaných prvků, apod.. "

" Odstranění veškerých podkladních vrstev - 2. NP - místnosti 2033 - 2039 " 
(14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58) 130,74

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

12 013 968082991 SPC Vybourání plastových / dřevěných / kovových rámů oken včetně křídel - Specifikace dle PD m2 6,51 294,00 1 913,82 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Okna "
" Vybourání oken v bouraných příčkách - 2. NP " (2,06*1,58)*2 6,51

" V položce zahrnuto vyvěšení okenních křídel, demontáž vnitřního a vnějšího parapetu, vybourání 
rámu oken, demontáž žaluzíí, sítí proti hmyzu apod. V ceně také nutné přisekání / řezání ostění a 
odstranění potěrů pod parapety "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

13 013 968082992 SPC
Vybourání kovových / dřevěných / plastových dveřních zárubnÍ a rámů vč. křídel, vybourání 
posuvných dveří vč. pouzdra, vybourání vrat - Specifikace dle PD m2 18,18 294,00 5 344,92 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře " 
" Vybourání dveří v 2. NP " (1,0*2,02)*9 18,18
" Součástí ceny také demontáž zámkových vložek dveří vč. předání investorovi. "

" V položce zahrnuto vyvěšení dřevěných nebo kovových (popř. plastových) dveřních křídel, 
odstranění prahů, vybourání kovových / dřevěných zárubní vč, světlíkových částí a mříží. V ceně 
nutné přisekání ostění a nutné odstranění prvků na dveřních křídlech - samozavíračů, okopného 
plechu, stavěče, apod. "

" V položce zahruto také odstranění posuvných dveří vč. odstranění veškerého příslušenství - 
pouzdra, kolejnic, atd. "

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP

I I I 



" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

14 013 968082993 SPC Vybourání obložkových dveřních zárubnÍ a rámů vč. křídel -  Specifikace dle PD m2 6,35 294,00 1 865,43 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře " 
" Vybourání dveří v obložkové zárubni - 2. NP " (1,35*2,35)*2 6,35
" Součástí ceny také demontáž zámkových vložek dveří vč. předání investorovi. "

" V položce zahrnuto vyvěšení dřevěných nebo kovových (popř. plastových) dveřních křídel, 
odstranění prahů, vybourání kovových / dřevěných obložkových . V ceně nutné přisekání ostění a 
nutné odstranění prvků na dveřních křídlech - samozavíračů, okopného plechu, stavěče, apod. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

15 013 971035231 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na MC tl do 150 mm kus 3,00 476,56 1 429,68 CS ÚRS 2020 01

" Vybourání otvorů ve zdivu pro vedení potrubí k otopným tělesů - otvor ± 50×150 mm - 2. NP - mezi 
místnostmi 2035 a 2036 " 1 1,00

" Vybourání otvorů ve zdivu pro vedení potrubí k otopným tělesů - otvor ± 50×150 mm - 2. NP - mezi 
místnostmi 2036 a 2037 " 1 1,00

" Vybourání otvorů ve zdivu pro vedení potrubí k otopným tělesů - otvor ± 50×150 mm - 2. NP - mezi 
místnostmi 2038 a 2039 " 1 1,00

16 013 971035261 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na MC tl do 600 mm kus 1,00 476,56 476,56 CS ÚRS 2020 01

" Vybourání otvorů ve zdivu pro vedení potrubí k otopným tělesů - otvor ± 50×150 mm - 2. NP - mezi 
místnostmi 2041 a 2042 " 1 1,00

17 013 974031134 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 50 mm š do 150 mm m 21,30 224,00 4 771,20 CS ÚRS 2020 01

" Vysekání drážek a rýh v obvodovém zdivu pro vedení potrubí vytápění - š. 150 mm, hl. 50 mm " 
21,3 21,30

18 013 978011161 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů v rozsahu do 50 % m2 52,47 98,11 5 147,94 CS ÚRS 2020 01
" Otlučení omítek stropů - 2. NP - místnosti 2027, 2041, 2042 " 20,1+13,99+18,38 52,47

19 013 978012161
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů rákosových v rozsahu do 
50 % m2 130,74 98,11 12 827,16 CS ÚRS 2020 01

" Otlučení omítek stropů - 2. NP - místnosti 2033 - 2039 " 
14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58 130,74

20 013 978013161 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 50 % m2 554,14 72,80 40 341,21 CS ÚRS 2020 01
" Otlučení omítek stěn 2. NP - místností 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 
" Místnost 2027 " 58,22-1,5-2,02 54,70
" Místnost 2033 " 46,65-9,23 37,42
" Místnost 2033a " 36,14-6,7-2,59 26,85
" Místnost 2034 " 50,0 50,00
" Místnost 2035 " 56,58-2,02-2,02 52,54
" Místnost 2036 " 59,5-2,02-2,02 55,46
" Místnost 2037 " 61,14-2,02 59,12
" Místnost 2038 " 83,95-2,02-2,59 79,34
" Místnost 2039 " 51,03-2,59 48,44
" Místnost 2041 " 61,87-2,02-1,5 58,35
" Místnost 2042 " 68,8-2,02 66,78

" Odečet za okna v místnostech " -
((1,85*2,4)*2+(1,45*1,45)*1+(1,35*2,4)*(4+1)+(1,6*2,3)*(1)+(1,6*2,5)*1) -34,86

21 013 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2 m2 1,61 71,01 114,32 CS ÚRS 2020 01
" Odstranění keramického obkladu - 2. NP - místnost 2042 " (0,7+0,45)*1,4 1,61

22 988 98899901 SPC
Vystěhování místností před započetím rekonstrukce včetně opětovného nastěhování - Specifikace 
dle PD m2 183,21 100,80 18 467,57 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Vyklizení veškerého vybavení rekonstruovaných místností - skříní, stolů, polic, židlí, křesel, 
počítačů s příslušenstvím, tiskáren a kopírek, hasících přístrojů, lavic, kuchyňského vybavení 
(kávovarů, konvic, odpadkových košů, lednic, mikrovlných troub,  ...) a ostatního vybavení kanceláří 
vč. příslušenství a případného odmontování. V ceně také odstěhování prvků ze stěn - nástěnek, 
obrazů, plakátů, apod.
V ceně také uložení na požadovanou meziskládku a zpětné nastěhování vč. smontování po 
provedení stavebních prací. "

" Vyklizení mísností v 2. NP - 2027, 2033 - 2038, 2041, 2042 " 
20,1+14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58+13,99+18,38 183,21
" V ceně také případný požadovaný kotvící materiál, přesun hmot. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

23 997 997999901 SPC
Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad (ŽB, PB, kámen, keramika, 
PVC, … ) t 25,91 2 414,03 62 547,49 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu " 26,124-(0,123+0,091) 25,91

23a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 25,91 600,00 15 546,00

23b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 25,91 265,03 6 866,90

23c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka 
ve vzdálenosti do 10 km " t 233,19 23,00 5 363,37

23d
" - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 
" t 25,91 1342,00 34 771,22

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

24 997 997999902 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - sklo t 0,21 2 502,03 535,43 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu " 0,123+0,091 0,21

24a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,21 600,00 128,40



24b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,21 265,03 56,72

24c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka 
ve vzdálenosti do 10 km " t 1,93 23,00 44,30

24d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu ze skla kód odpadu 17 02 02 " t 0,21 1430,00 306,02

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

99 Přesun hmot 6 954,08
25 011 998018002 Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m t 4,01 1 120,00 4 490,08 CS ÚRS 2020 01
26 HZS HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 10,00 246,40 2 464,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové 
práce a dodávky,kompletace apod. " 10,00

PSV Práce a dodávky PSV 55 857,04
725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty 918,40

27 721 725310823 RTO Demontáž dřezu jednoduchého  - Specifikace dle PD kus 4,00 168,00 672,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Demontáž dřezu ze skříně - z kuchyňské linky "
" Děmontáž dřezu - m. 2033, 2036, 2037, 2042 " 1+1+1+1 4,00

" Demontáž včetně výtokových armatur, baterií, sifonu, rohových ventilů, konzol, připojovacího 
potrubí, tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potrubí a 
zapravení povrchových úprav. "

28 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 1,00 246,40 246,40 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725 " 1,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

766 Konstrukce truhlářské 13 843,20
29 766 766825901 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti 2027 - Specifikace dle PD sada 1,00 2 184,00 2 184,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti 2027 - odstranění lavic (sedadel) a případného 
příslušenství.. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

30 766 766825902 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti 2033 - Specifikace dle PD sada 1,00 2 184,00 2 184,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti 2033 - odstranění skříně s dřezem vč. polic, dřevěné 
obkladové desky a případného příslušenství.. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

31 766 766825903 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti 2036 - Specifikace dle PD sada 1,00 2 184,00 2 184,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti 2036 - skříní, polic, stěny s věšáky, křesel, obložení, 
apod. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

32 766 766825904 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti 2037 - Specifikace dle PD sada 1,00 2 184,00 2 184,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti 2037 - odstranění skříně s kuchyňkou vč. polic, linky a 
případného příslušenství. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

33 766 766825905 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti 2039 - Specifikace dle PD sada 1,00 2 184,00 2 184,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti 2039 - odstranění pracovního stolu vč. případného 
příslušenství, apod. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

34 766 766825906 SPC Odstranění nábytku a vybavení z místnosti 2042 - Specifikace dle PD sada 1,00 2 184,00 2 184,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění nábytku a vybavení místnosti 2042 - odstranění skříně s kuchyňkou vč. polic a 
případného příslušenství. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

35 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 3,00 246,40 739,20 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 3,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

776 Podlahy povlakové 30 271,02
36 776 776201812 Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně m2 265,90 84,00 22 335,60 CS ÚRS 2020 01

" Odstranění nášlapné vrstvy z koberce v místnostech 2035 - 2038, 2041 - 42 - 2. NP " 
(14,05+13,99+11,35+10,93+13,99+18,38) 82,69



" Odstranění nášlapné vrstvy z PVC v místnostech 2027, 2033 - 2039, 2041 - 42 - 2. NP " 
(20,1+14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58+13,99+18,38) 183,21

37 776 776410811 Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových m 166,95 11,20 1 869,84 CS ÚRS 2020 01
" Demontáž soklové lišty u podlah z koberce v 2. NP - místnost 2035 " 15,5-1,0*2 13,50
" Demontáž soklové lišty u podlah z koberce v 2. NP - místnost 2036 " 16,3-1,0*2 14,30
" Demontáž soklové lišty u podlah z koberce v 2. NP - místnost 2037 " 16,75-1,0 15,75
" Demontáž soklové lišty u podlah z koberce v 2. NP - místnost 2041 " 16,95-1,0 15,95
" Demontáž soklové lišty u podlah z koberce v 2. NP - místnost 2042 " 18,85-1,0 17,85

" Demontáž soklové lišty u podlah z koberce v 2. NP - místnost 2038 - část s kobercem " 13,75-3,5 10,25
" Demontáž soklové lišty u podlah z PVC v 2. NP - místnost 2027 " (6,05*2+3,25)-1,0-1,5-1,3 11,55
" Demontáž soklové lišty u podlah z PVC v 2. NP - místnost 2033 " 17,25-1,35-1,0*4 11,90
" Demontáž soklové lišty u podlah z PVC v 2. NP - místnost 2033a " 14,1-1,35*2-1,0-1,4 9,00
" Demontáž soklové lišty u podlah z PVC v 2. NP - místnost 2034 " 17,9-1,0 16,90

" Demontáž soklové lišty u podlah z PVC v 2. NP - místnost 2038 - část s PVC " 16,25-1,0-1,35 13,90
" Demontáž soklové lišty u podlah z PVC v 2. NP - místnost 2039 " 18,45-1,0-1,35 16,10
" V ceně také odstranění výplně z kobercových lišt "

38 776 776430811 Odstranění hran schodišťových m 6,75 11,20 75,60 CS ÚRS 2020 01
" Demontáž hrany stupně v 2. NP - místnost 2027 - u teracové podlahy " 3,25 3,25
" Demontáž hrany stupně v 2. NP - místnost 2038 " 3,5 3,50

39 776 776991821 Odstranění lepidla ručně z podlah m2 52,47 67,20 3 525,98 CS ÚRS 2020 01

" Případné odstranění lepidla z teraco dlažby po vybourání PVC podlahy z chodby - místnost 2027 - 
2. NP " 20,1 20,10

" Případné odstranění lepidla po odstranění nášlapných vrstev v kancelářích - místnosti 2041, 2042 - 
2. NP " 13,99+18,38 32,37

40 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 10,00 246,40 2 464,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 776 " 10,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

787 Zasklívání 1 763,62
41 787 787600802 RTO Vysklívání oken a dveří plochy do 4 m2 skla plochého m2 6,51 252,00 1 640,42 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Vysklívání bouraných oken " (2,06*1,58)*2 6,51
42 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 0,50 246,40 123,20 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 787. " 0,50
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

790 Ostatní práce a dodávky 9 060,80
43 790 790999101 SPC Odstranění vnitřního vybavení a technologie výše nespecifikovaného - Specifikace dle PD sada 1,00 8 568,00 8 568,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Odstranění technologického zařízení (ohřívačů vody apod.), spotřebičů, nábytkových souprav, 
vybavení linek (dávkovačů, zrcadel, …) odpadkových košů, a dalších věcí výše jednotlivě 
neuvedených určených pro odstranění. " 1,00
" V ceně také přesun a likvidace suti "

44 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 2,00 246,40 492,80 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 2,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

Celkem 432 724,80

03 - D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 432 724,80

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. 
Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke 
stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



REKAPITULACE

JKSO:     801.35; 927; 928 

Kód Popis Cena celkem                                                        

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 429 351,03
3 Svislé a kompletní konstrukce 11 574,41
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 350 080,91
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 40 286,18
99 Přesun hmot 27 409,54

PSV Práce a dodávky PSV 662 707,52
763 Konstrukce suché výstavby 155 517,16
776 Podlahy povlakové 373 785,27
784 Dokončovací práce - Malby 126 863,27
790 Ostatní práce a dodávky 6 541,81
M Práce a dodávky M 38 640,00

43-M Montáž ocelových konstrukcí 38 640,00

D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV - CELKEM 1 130 698,54

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP



VÝKAZ VÝMĚR

Část:   D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV
JKSO:     801.35; 927; 928 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 429 351,03
3 Svislé a kompletní konstrukce 11 574,41

1 014 310239411 Zazdívka otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MC m3 1,15 4 024,83 4 611,70 CS ÚRS 2020 01
" Dozdívka po vybouraných luxferách - 2. NP - m. 2027 " (1,0*1,5*0,15)*1,05 0,24
" Dozdívka po vybouraných dveřích - 2. NP - m. 2033a " (1,15*2,3*0,1)*1,05 0,28
" Dozdívka po vybouraných dveřích - 2. NP - m. 2035-36 " (1,0*2,05*0,1)*1,05 0,22
" Dozdívka po vybouraných dveřích - 2. NP - m. 2038-39 " (1,15*2,3*0,15)*1,05 0,42

2 011 319999901 SPC D+M Vyspravení / dozdění zdiva po vybourání napojené konstrukce - Specifikace dle PD sada 4,00 448,00 1 792,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu - zarovnání do roviny - stávajícího zdiva 
po vybourání napojeného. " 4,00
" V ceně také přesun hmot / suti " 

3 011 319999902 SPC D+M Vyspravení / dozdění otvorů ve zdivu po vybourání otvorů pro instalace - Specifikace dle PD kus 4,00 403,20 1 612,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava po vybourání otvorů ve zdivu - otvory pro vedení potrubí vytápění " (4)*1 4,00

" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu stavebních otovrů - vyrovnání povrchu po 
vybourání otvorů jako příprava pro povrchové úpravy, prvky pro olemovýní potrubí při přestupu, apod. 
V ceně případný přesun hmot a suti. "
" V položce uvažováno s opravou otvorů z obou stran - 1 ks otvoru = oprava 2 stran. "

4 011 319999903 SPC
D+M Vyspravení / dozdění / vyrovnání nadpraží a ostění po vybouraných dveřích ve stávajícím zdivu - 
Specifikace dle PD sada 6,00 582,40 3 494,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vyspravení / dozdění / vyrovnání nadpraží a ostění po vybouraných dveřích. "
" 2. NP " 6,00

" V ceně veškerý materiál a příslušenství nutné pro úpravu - zarovnání do roviny, nutné odsekání, 
příprava pro osazení dveří a zárubně, apod. - stávajícího zdiva po dveří vč. zárubní a příčky. "
" V ceně také přesun hmot / suti " 

5 014 340271021 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 m2 tvárnicemi pórobetonovými tl 100 mm m2 0,09 672,00 63,50 CS ÚRS 2020 01
" Zazsívka po vybouraných revizních dvířkách. (0,2*0,45)*1,05 0,09

6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 350 080,91
6 014 611315413 Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stropů v rozsahu plochy do 50% m2 183,21 154,28 28 265,64 CS ÚRS 2020 01

" Oprava omítek stropů - tl. do 20 mm. " 

" Oprava omítek stropů se záklopem - 2. NP - místnosti 2033 - 2039 " 
(14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58) 130,74
" Oprava omítek stropů - 2. NP - místnosti 2027, 2041, 2042 " 20,1+13,99+18,38 52,47
" Omítka vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 

7 014 611315453 Příplatek k cenám opravy vápenné omítky stropů za dalších 10 mm v rozsahu do 50% m2 366,42 111,72 40 936,44 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za vyšší tl. omítky do 40 mm → 2× " 0,00

" Příplatek k opravě omítek stropů - 2. NP - místnosti 2033 - 2039 " 
(14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58)*2 261,48 0,00
" Příplatek k opravě omítek stropů - 2. NP - místnosti 2027, 2041, 2042 " (20,1+13,99+18,38)*2 104,94 0,00

8 014 611995103 Příplatek k cenám oprav povrchů za omítání stropu na pletivu v rozsahu opravované plochy do 50% m2 130,74 133,00 17 388,42 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek k cenám za omítku dřevěných trámových stropů - stropy rákosové s pletivem "  0,00

" Oprava omítek stropů se záklopem - 2. NP - místnosti 2033 - 2039 " 
(14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58) 130,74 0,00
" V ceně také náklady na dodávku, montáž, a případné propojení pletiva. " 0,00

9 011 612131121 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně m2 554,14 69,16 38 324,32 CS ÚRS 2020 01
" Penetrace pod novou štukovou vrstvu - přeštukování. " 0,00

" Penetrace pod novou štukovou vrstvu stěn - 2. NP - místností 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 
554,14 554,14 0,00

10 014 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy m2 3,20 367,08 1 172,82 CS ÚRS 2020 01

" Hrubá výplň rýhy ve stěnách po osazení potrubí pro vytápění - š. 150 mm, dl. 21 300 mm " 
0,15*21,3 3,20 0,00
" POZN: S omítkou po záhozu rýh uvažováno v opravách stěn do plochy. " 0,00

11 011 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 13,33 239,40 3 190,60 CS ÚRS 2020 01

" Vyztužení materiálových přechodů pod omítku - 75 % z plochy omítek pro zazdívku otvorů " 
(17,77)*0,75 13,33 0,00

12 011 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 554,14 122,36 67 804,57 CS ÚRS 2020 01
" Přeštukování omítek stěn v celé ploše. " 0,00
" Přeštukování omítek stěn 2. NP - místností 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 554,14 554,14 0,00

13 014 612315211 Vápenná hladká omítka malých ploch do 0,09 m2 na stěnách kus 1,00 260,68 260,68 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná omítka stěn vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 0,00
" Vápenná omítka po zazdění revizních dvířek - 2. NP - m. 2042 " (1)*1 1,00 0,00

14 014 612315215 Vápenná hladká omítka malých ploch do 4,0 m2 na stěnách kus 8,00 1 292,76 10 342,08 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná omítka stěn vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 0,00
" Vápenná omítka po vybouraných luxferách - 2. NP - m. 2027a " (1)*2 2,00 0,00
" Vápenná omítka po vybouraných dveřích - 2. NP - m. 2033a " (1)*2 2,00 0,00
" Vápenná omítka po vybouraných dveřích - 2. NP - m. 2035-36 " (1)*2 2,00 0,00
" Vápenná omítka po vybouraných dveřích - 2. NP - m. 2038-39 " (1)*2 2,00 0,00

15 014 612315413 Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stěn v rozsahu plochy do 50% m2 554,14 143,64 79 596,31 CS ÚRS 2020 01
" Vápenná iomítka hladá stěn tl. do 20 mm. "
" Oprava omítek stěn 2. NP - místností 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 
" Místnost 2027 " 58,22-1,5-2,02 54,70
" Místnost 2033 " 46,65-9,23 37,42
" Místnost 2033a " 36,14-6,7-2,59 26,85
" Místnost 2034 " 50,0 50,00
" Místnost 2035 " 56,58-2,02-2,02 52,54
" Místnost 2036 " 59,5-2,02-2,02 55,46
" Místnost 2037 " 61,14-2,02 59,12
" Místnost 2038 " 83,95-2,02-2,59 79,34
" Místnost 2039 " 51,03-2,59 48,44
" Místnost 2041 " 61,87-2,02-1,5 58,35
" Místnost 2042 " 68,8-2,02 66,78

" Odečet za okna v místnostech " -
((1,85*2,4)*2+(1,45*1,45)*1+(1,35*2,4)*(4+1)+(1,6*2,3)*(1)+(1,6*2,5)*1) -34,86
" Omítka vč. spojovací vrstvy (postřiku, spojovacího můstku). " 

16 011 622143901 SPC D+M Omítkové / podomítkové profily okolo oken, otvorů - Specifikace dle PD m 243,26 69,16 16 824,14 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Omítkové / podomítkové profily v okolí oken, otvorů - rohové, začišťovací, apod. " 
" Profily pro dveře v nice a niky " (5,0*2+8,5*2+8,7*2+8,4*2+8,9*2)*1,05 82,95

" Profily u stávajících oken - vnitřní + vnější " 
(((1,85*2+2,4*2)*2+(1,45*2+1,45*2)*1+(1,35*2+2,4*2)*5+(1,6*2+2,3*2)*1+(1,62*2+2,5*2)*1)*2)*1,05 160,31

" V ceně veškeré nutné omítkové profily pro okna / dveře / rohy / kouty pro interiér i exteriér - rohové / 
zašiťovací, apod., kotvící a spojovací materiál a další veškeré práce související s provedením 
omítkových profilů, přesun hmot, suti. "

17 011 631999101 SPC D+M Doplnění podlahy v chodbě - skladba P4 - Specifikace dle PD m2 91,22 504,00 45 974,88 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Případná oprava, úprava, doplnění podlahy chodby po vybourání PVC vrstvy - skladba dle stávající 
skladby, vč. případného napojení. V ceně i přesun hmot, případný odvoz a likvidace suti. " 
" Oprava, doplnění skladby podlah - teracové dlažby - m. 2027 " 20,21 20,21

" Oprava, doplnění skladby podlah - teracové dlažby - zbylé části chodby - m. 2040 a část m. 2027 " 
38,81+32,2 71,01

" V ceně veškeré nutné příslušenství a materiál s uvedením do původního stavu - případné doplnění 
otvorů dkladbou dle původní - HI, TI, podkladní vrstvy, případný podsyp, apod., případná výměna 
poškozených dlaždic (odstranění + montáž a dodávka nových dle stávajících), doplnění, dodávka 
veškerých prvků a příslišenství (lišt, profilů, atp) a další veškeré nutné práce a materiál. 
V ceně také očištění, doplnění, oprava soklu, chemické čištění soklu i podlahy vč. chemické 
impregnace. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 40 286,18

18 003 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 
kg/m2 m2 183,21 112,00 20 519,52 CS ÚRS 2020 01
" Pomocné lešení pro objekty při pracích - 2. NP "

" Pomocné lešení - 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 
20,1+14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58+13,99+18,38 183,21
" V ceně náklady na dopravu, montáž, demontáž a opotřebení lešení "

19 003 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 268,21 71,68 19 225,29 CS ÚRS 2020 01
" Vyčištění místností po provedení prací - 2. NP " 

" Vyčištění místností 2027, 2033 - 2039, 2041, 2042 " 
20,1+14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58+13,99+18,38 183,21
" Vyčištění budov - plochy dopravních komunikací v objektu - odhad 85 m2 " 85,00

20 997 997999901 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad - (malba) t 0,23 2 364,03 541,36 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - oškrábání malby. " 0,229 0,23

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant
Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP

I I I 
' 

' 

' 

' 

' 

' 

' 

--- - - - - - --- - - - - --- - --- 1 - - --- - - - - - - - - - - - - ------s;----------- - - ---- -- - - - - - - - - - - - 1 

' 
' 

i 

i 

: 

' 

' 

I 

: 

' 

' 
' 

' 

' 

; 

' 

i 

' 

! 

; 

' 

: 

: 

i 

I 

' 

: ----·-·-·--··-·-··- ·-·-·-··-·-·- -- -- ---------------------------------- -------·-··-·-·- ··-····-·-···-·-·-·- --- - --·-····-·-·-···-··-·- ·-··-·-·-·-··-·-·-··- --- ------------------------------------------- - ····-··-·-·- · ·····-·-·-·- ----- ------·-····-··-·-·····-·· - ---- ---------·-····-···-·-·-- >--- ----- --- - ---- -- --- -- -- -- --,- --- --- - -- - - - -----

' 

I 

! 

' 

' 

: 

' 

' 

' 

' 

' 

' 

' 

' 

' 

; 

' 

: 



20a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,23 550,00 125,95

20b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,23 265,03 60,69

20c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka 
ve vzdálenosti do 10 km " t 2,06 23,00 47,40

20d
" - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 
" t 0,23 1342,00 307,32

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

99 Přesun hmot 27 409,54
21 011 998018002 Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m t 25,09 896,00 22 481,54 CS ÚRS 2020 01
22 HZS HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 20,00 246,40 4 928,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové 
práce a dodávky,kompletace apod. " 20,00

PSV Práce a dodávky PSV 662 707,52
763 Konstrukce suché výstavby 155 517,16

23 763 763111417 SDK příčka tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 2xA 12,5 s izolací EI 60 Rw do 56 dB m2 20,38 996,80 20 314,74 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" S vloženou tepelnou izolací z minerální vaty tl. 100 mm, s jednoduchými ocel.profily "
" SDK příčka - 2. NP " (8,67*2,51-1,0*2,02*2)*1,15 20,38

" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou vrstvách, výztužné 
pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího materiálu. "

24 763 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr (oboustranně) m2 17,72 35,28 625,23 CS ÚRS 2020 01
" Penetrační nátěr obou stran SDK příček " 17,722 17,72

25 763 763131511 RTO SDK podhled deska 1xA 15 bez izolace jednovrstvá spodní kce profil CD+UD m2 187,58 614,88 115 337,04 CS ÚRS/TEO 2020 01
" SDK podhled hladký, bílý "

" Nový SDK podhled - 2. NP - místnosti 2033 - 2039 " 
(14,06+10,09+19,36+14,05+13,99+11,35+27,26+20,58)*1,15 150,35
" Nový SDK podhled - 2. NP - místnosti 2041, 2042 " (13,99+18,38)*1,15 37,23

" Cena včetně SDK desek, hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami, nosných profilů vč. 
profilů pro napojení, závěsů, lemujících a ukončujících lišt, spojovacího a kotvícího materiálu. "

26 763 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 163,11 35,28 5 754,52 CS ÚRS 2020 01
" Penetrační nátěr SDK podhled " 130,74+32,37 163,11

27 763 763131765 Příplatek k SDK podhledu za výšku zavěšení přes 0,5 do 1,0 m m2 163,11 35,28 5 754,52 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za zavěšení přes 0,5 m " 130,74+32,37 163,11

28 763 763131901 SPC D+M Úprava styku rámů prosvětlovacích otvorů a podhledu (oboustranná) - Specifikace dle PD m 8,67 372,40 3 228,71 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Úprava styku rámů prosvětlovacích otvorů a podhledu " 4,2+4,47 8,67

29 763 998763402 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 12 m % 1,52 1 120,00 1 702,40 CS ÚRS 2020 01
30 HZS HZS2171 Hodinová zúčtovací sazba sádrokartonář hod 10,00 280,00 2 800,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 763." 10,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

776 Podlahy povlakové 373 785,27
31 776 776099101 SPC D+M Vinyl - Podlaha v 2. NP - Specifikace dle PD - P1 m2 92,13 1 700,58 156 674,43 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Skladba podlahy : "
" - Vinyl - tl. 3,0 mm - 110,55 m2 " 

31a " Montáž vinylu " m2 92,13 229,60 21 153,05
31b " Dodávka vinylu " m2 110,55 336,00 37 144,80

31c " - Desky SDK - 2×12,5 mm, lepené sádrovým tmelem, spáry přetmelené - tl. 25 mm - 101,35 m2 " m2 101,35 582,62 59 048,94
" - Kročejová izolace z minerální vaty - tl. 40 mm - 110,55 m2. " 

31d " Montáž izolace " m2 92,13 24,64 2 270,08
31e " Dodávka izolace " m2 110,55 149,91 16 572,52

" - Tepelní izolace - podlahový EPS 100 S - tl. 60 mm - 110,55 m2. " 
31f " Montáž izolace " m2 92,13 24,64 2 270,08
31g " Dodávka izolace " m2 110,55 84,00 9 286,20
31h " - Vyrovnávací keramický podsyp frakce 1-4 mm - tl. 32 mm - 101,35 m2 " m2 101,35 72,80 7 378,28
31i " - PE fólie s přesahem okrajů min. 200 mm - 125,85 m2 " m2 125,85 12,32 1 550,47

" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" Cena skladby včetně ztratného "
" 2. NP - místnosti 2033 - 2036, 2039 " (14,06+10,09+19,36+14,05+13,99)+(20,58) 92,13
" POZN: Plocha pro PE fólii navýšena za v. 0,2 m po obvodě. "

32 776 776099102 SPC D+M Vinyl - Podlaha v 2. NP - Specifikace dle PD - P2 m2 38,61 2 885,08 111 392,96 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Skladba podlahy : "
" - Vinyl - tl. 3,0 mm - 46,35 m2 " 

32a " Montáž vinylu " m2 38,61 229,60 8 864,86
32b " Dodávka vinylu " m2 46,35 336,00 15 573,60

32c " - Desky SDK - 2×12,5 mm, lepené sádrovým tmelem, spáry přetmelené - tl. 25 mm - 42,5 m2 " m2 42,50 616,90 26 218,08
" - Kročejová izolace z minerální vaty - tl. 20 mm - 46,35 m2. " 

32d " Montáž izolace " m2 38,61 24,64 951,35
32e " Dodávka izolace " m2 46,35 78,40 3 633,84

" - Tepelní izolace - PIR λ=0,022 W/m.K, pevnost v tlaku při 10% deformaci 120 kPa - tl. 100 mm - 
46,35 m2. " 

32f " Montáž izolace " m2 38,61 35,84 1 383,78
32g " Dodávka izolace " m2 46,35 582,12 26 981,26
32h " - PE fólie s přesahem okrajů min. 200 mm - 53,1 m2 " m2 53,10 12,32 654,19
32i " - Vyrovnávací samonivelační cementová stěrka - tl. 12 mm - 42,5 m2 " m2 42,50 638,40 27 132,00

" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" Cena skladby včetně ztratného "
" 2. NP - místnosti 2037, 2038 " 11,35+27,26 38,61
" POZN: Plocha pro PE fólii navýšena za v. 0,2 m po obvodě. "

33 776 776099103 SPC D+M Vinyl - Podlaha v 2. NP - Specifikace dle PD - P3 m2 32,37 1 187,15 38 428,15 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Skladba podlahy : "
" - Vinyl - tl. 3,0 mm - 38,85 m2 " 

33a " Montáž vinylu " m2 32,37 229,60 7 432,15
33b " Dodávka vinylu " m2 38,85 336,00 13 053,60
33c " - Vyrovnávací samonivelační cementová stěrka - tl. 10 mm - 35,6 m2 " m2 35,60 504,00 17 942,40

" V ceně také ukončovací , přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou, 
lepidlo, apod "
" Cena skladby včetně ztratného "
" 2. NP - místnosti 2041, 2042 " 13,99+18,38 32,37

34 776 776099901 SPC D+M Příprava podkladu před povlakovými podlahami - Specifikace dle PD                                             m2 163,11 61,60 10 047,58 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Vyčištění podkladu, vyspravení, vyrovnání, odstranění nerovností, podložka apod." 163,11

35 776 776099902 SPC D+M Minerální obvodový pásek po obvodě místnosti - Specifikace dle PD                                             m 136,57 16,80 2 294,29 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Minerální obvodový pásek po obvodech místností.."

" Minerální obvodový pásek - 2. NP - místnosti  2033 - 2039 " 
(11,9+10,35+16,9+14,5+15,3+15,75+22,0+17,45)*1,1 136,57
" V ceně i nutné řezání. "

36 776 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 163,11 16,80 2 740,25 CS ÚRS 2020 01
37 776 776121311 Vodou ředitelná penetrace savého podkladu povlakových podlah ředěná v poměru 1:1 m2 163,11 39,20 6 393,91 CS ÚRS 2020 01
38 776 776421901 SPC D+M Foliovaná lišta s lakem - Specifikace dle PD m 173,75 161,28 28 021,59 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Foliovaná lišta s lakem. "

" Obvodová foliovaná lišta v místnostech s vinylem - 2. NP - místnosti  2033 - 2039 " 
(11,9+10,35+16,9+14,5+15,3+15,75+22,0+17,45)*1,1 136,57

" Obvodová foliovaná lišta v místnostech s vinylem - 2. NP - místnosti  2041, 2042 " 
(15,95+17,85)*1,1 37,18
" V ceně kotvící prvky / lepidlo. "

39 776 776991121 Základní čištění nově položených podlahovin vysátím a setřením vlhkým mopem m2 163,11 39,20 6 393,91 CS ÚRS 2020 01
40 776 998776202 Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v do 12 m % 0,38 15 258,40 5 798,19 CS ÚRS 2020 01
41 HZS HZS2331 Hodinová zúčtovací sazba podlahář hod 20,00 280,00 5 600,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 771. " 20,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 
784 Dokončovací práce - Malby 126 863,27

42 784 784111003 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech výšky do 5,00 m m2 953,67 2,80 2 670,29 CS ÚRS 2020 01
" Oprášení / ometení konstrukcí před penetrací. " 953,67

43 784 784121003 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 5,00 m m2 737,35 29,12 21 471,63 CS ÚRS 2020 01
" Oškrábání maleb na stávajících konstrukcích. Stěny + stropy bez záklopu. " 554,14+52,47 606,61
" Případná rezerva za oškrábání malby na stropech se záklopem - rákosové pletivo " 130,74 130,74
" V ceně také zvlhčení podkladu. "

44 784 784121013 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 5,00 m m2 737,35 15,68 11 561,65 CS ÚRS 2020 01

" Rozmývání podkladu na stávajících konstrukcích po seškrábání stávajících maleb " 554,14+52,47 606,61
" Případná rezerva za rozmývání na stropech se záklopem - rákosové pletivo " 130,74 130,74

45 784 784171003 Olepování vnitřních ploch páskou v místnostech výšky do 5,00 m m 224,15 13,44 3 012,58 CS ÚRS 2020 01
" Olepení styčných ploch + olepení v místech ostře zakončených maleb "
" Olepení v místě soklu " 124,15 124,15
" Olepení v místě zárubní - odhad  100 m " 100 100,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

46 581 58124850 fólie s papírovou páskou pro malířské potřeby 210mmx20m m 235,36 6,72 1 581,60 CS ÚRS 2020 01
" Fólie s páskou pro přilepení u soklů, lišt " (124,15)*1,05 130,36
" Fólie s páskou pro přilepení u zárubní " (100)*1,05 105,00

' 

' 

' 

I 

J_ 

' 

' 

! 

: 

' 

' 

: 

' 

' 

' 
' 

; 

: 

i 

--- - - - - - --- - - - - --- - --- 1 - - --- - - - - - - - - - - - - - - - - - - ~'- - - - --- - - - - - - ---- -- - - - - - - - - - - - 1 

I 

' 

' 

' 

' 

' 
' 

' 

' 

' 

: 

; 

; 

' 

' 

' 

: 

: 

' 

' 

: 

' 

' 

: 

: 

: 

i 

i 

' 

i 

I 

I 

i 

: 

: 

' 

' 

' 

; 

- - -- ---- ---- - - - - - -- - - ---- ---- ------ - - - -- ---- --- - - - -- - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ---- ---- --- - - - - - --- --- - -- - - - - - - - ---- - - - - - - - - - - - ---- - - - - -- > --- ------ ---- ---- - - - - - -- --; - - ---- ---- --- - - - -

' 

' 

' 
' 

' 

' 

: 

' 

' 

' 

' 

: 

: 

' 

' 

' 

' 

' 



47 784 784171113 Zakrytí vnitřních ploch stěn v místnostech výšky do 5,00 m m2 100,00 13,44 1 344,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí oken, dveří, obkladů, před malováním. "
" Odbad - 100 m2. " 100,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

48 784 784171123 Zakrytí vnitřních ploch konstrukcí nebo prvků v místnostech výšky do 5,00 m m2 50,00 13,44 672,00 CS ÚRS 2020 01
" Provedení zakrytí stávajícího vybavení - nábytku, radiátorů, atp. před malováním "
" Odbad - 50 m2. " 50,00
" V ceně také odstranění fólie po provedení prací. "

49 581 58124842 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 7µ 4x5m m2 157,50 6,72 1 058,40 CS ÚRS 2020 01
" Fólie pro zakrytí vnitřních stěn, oken, dveří " 
" Odhad 100 m2 " (100)*1,05 105,00
" Fólie pro zakrytí vnitřního vybavení " 
" Odhad - 50 m2 " (50)*1,05 52,50

50 784 784181001 SPC
D+M Penetrace základním pigmentovým nátěrem (modifikované remineralizační plastová disperze), 
vysoce čistitelná, odolná vůči dezinfekčním a čistícím prostředkům - Specifikace dle PD m2 198,55 21,28 4 225,23 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Pigmentový nátěr pro SDK konstrukce. "
" Základní plněný pigmentový nátěr. Bez konzervačních látek. "
" Nátěr SDK příček " (17,722)*2 35,44
" Nátěr SDK podhledů " (130,74+32,37)*1 163,11

51 784 784181103 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 5,00m m2 755,12 15,68 11 840,28 CS ÚRS 2020 01
" Základní penetrační nátěr omítnutých konstrukcí. " 755,12

52 784 784211011 SPC
D+M Dvojnásobná interiérová hedvábně matná vinylová barva bez obsahu rozpouštědel - 
Specifikace dle PD m2 198,55 51,52 10 229,50 CS ÚRS/TEO 2020 01
" Malba pro SDK konstrukce. "

" Dvojnásobná malba (nátěr) interiérovou hedvábně matnou vinylovou barvou bez obsahu 
rozpouštědel.
Barva vhodná do školských prostor, kde je požadováno časté mytí a desinfekce.
Barva vysoce čistitelná, odolná proti čistícím prostředkům. "
" Malba SDK příček " (17,722)*2 35,44
" Malba SDK podhledů " (130,74+32,37)*1 163,11

53 784 784211103 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 5,00 m m2 755,12 42,56 32 137,91 CS ÚRS 2020 01

" Malba disperzní , omyvatelná vhodná do reprezentativních prostor, s odolností proti oděru, matný 
vzhled, paropropustná. " 
" Mlaba opravovaných stropů " (52,47) 52,47
" Malba zazděných otvorů " (1,0*1,5+1,15*2,3+1,0*2,05+1,15*2,3)*2+(0,2*0,45)*1 17,77
" Malba opravovaných omítek stěn " (554,14) 554,14
" Případná rezerva za malbu na stropech se záklopem - rákosové pletivo " 130,74 130,74

54 784 784211151
Příplatek k cenám 2x maleb ze směsí za mokra otěruvzdorných za barevnou malbu tónovanou 
přípravky m2 953,67 22,40 21 362,21 CS ÚRS 2020 01
" Příplatek za barevnou malbu v místnostech " 198,55+755,12 953,67

55 HZS HZS2311 Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník hod 15,00 246,40 3 696,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 784 " 15,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 
790 Ostatní práce a dodávky 6 541,81

56 790 790999101 SPC DMTŽ+D+M Orientační a bezpečnostní tabulky vč. prvků na stěnách sada 1,00 3 920,00 3 920,00 CS ÚRS/TEO 2020 01

" Demontáž, uskladnění, případná výměna, doplnění, dodávka a montáž prvků orientačních a 
bezpečnostních tabulek, poplachových směrnic  - např. únikový východ, hydrant, rozvaděč, atd.
V ceně také dočasné demontáž, uskladnění  a zpětná montáž prvků na stěnách před provedením 
omítářských a malířských prací - např. nástěnky obrazy, atp. " 1,00
" V ceně také kotvící prvky, přesun hmot a suti a likvidace suti. "

57 790 790999102 SPC D+M Přenosný hasící přístroj práškový - Specifikace dle PD kus 2,00 1 064,00 2 128,00 CS ÚRS/TEO 2020 01
" 2. NP " 2,00
" Přenosný hasicí přístroj práškový - hasící schopnost 21A. Cena vč. držákua revize  "

58 790 998790202 SPC Přesun hmot pro ostatní výrobky v objektech v do 6 m % 1,05 0,96 1,01 CS ÚRS/TEO 2020 01 
59 HZS HZS2492 Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 2,00 246,40 492,80 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 " 2,00
" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce " 

M Práce a dodávky M 38 640,00
43-M Montáž ocelových konstrukcí 38 640,00

60 943 430999101 SPC D+M Ocelových konstrukcí včetně nátěru a povchové úpravy - Specifikace dle PD kg 250,00 151,20 37 800,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Ocelová konstrukce pro prosvětlovací otvory " 250,00

" Cena obsahuje také kotvení ocelových konstrukcí pomocí navrtání, kotev, ocelových kotevních 
desek, patních a roznášecích plechů a chemického zakotvení. "

" Ocelová konstrukce výrobní skupiny EXC2 dle ČSN EN 1090, nosné ocelové prvky dle ČSN EN 
10025+A1 z oceli S235. "

" Ocelové profily skryté v SDK příčkách budou otryskány na stupeň Sa2,5. Povrchová úprava bude ve 
skladbě: základní epoxidový nátěr v min. tloušťce 80 μm.
Nové ocelové zárubně opatřeny základním epoxidovým nátěrem v min. tloušťce 80 μm a vrchním 
epoxidovým nátěrem v celkové min. tloušťce 120 μm. "

" Cena včetně opravy nátěru po montážních svarech, veškerý spojovací materiál z pozinkované oceli 
nebo opatřen antikorózní úpravou. V ceně i přesun hmot. "

61 HZS HZS3121 Hodinová zúčtovací sazba montér ocelových konstrukcí hod 3,00 280,00 840,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku M-43. " 3,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 1 130 698,54

03 - D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV 1 130 698,54

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. 
Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke 
stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

' 

' 

: 

: 

: 

' 

' 

I 

' 

: 

' 

' 

' 

' 

--- - - - - - --- - - - - --- - --- j--- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -, ! __ _ _ _____ __ - - - ----- -- - - - --- - - --- ---j 

I 

I 

: 

' 

: 

' 

; 

' 

: 

' 

' 

' 

: 

: 

' 

i 

I 

; 

' 

: ----·-·-·--··-·-··- ·-·-·-··-·-·- -- -- ---------------------------------- -------·-··-·-·- ··-····-·-···-·-·-·- --- - --·-····-·-·-···-··-·- ·-··-·-·-·-··-·-·-··- --- ------------------------------------------- - ····-··-·-·- · ·····-·-·-·- ----- ------·-····-··-·-·····-·· - ---- ---------·-····-···-·-·-- >--- ----- --- - ---- -- --- -- -- -- -•,- --- --- - -- - - - -----

' 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    03 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 171 928,42
766 Konstrukce truhlářské 171 928,42

1 766 766999101 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D201 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

2 766 766999102 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D202 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

3 766 766999103 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D203 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

4 766 766999104 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D204 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

5 766 766999105 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D205 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

6 766 766999106 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D206 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

7 766 766999107 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D207 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

8 766 766999108 SPC
D+M Interiérové dveře dřevěné jednokřídlé 900×1970 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.01. 
VÝPIS DVEŘÍ - D208 kus 1,00 17 889,80 17 889,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" Včetně kování, zárubně a veškerého příslušenství a doplňků dle PD. "
" V ceěně také prokabelování, napojení na elektro, odzkoušení, apod. "

9 766 766999201 SPC
D+M Interiérové dveře celomasivní dřevěné - repase / kopie - 1200×2200 mm - Specifikace dle 
PD - 03 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - DR201 kus 1,00 7 326,00 7 326,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře pro repase / kopii - rozměr vč. zárubně 1500×2350 mm - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" V ceně veškeré práce a materiál související s provedení reapse / kopie dle PD. "

10 766 766999202 SPC
D+M Interiérové dveře celomasivní dřevěné - repase / kopie - 1050×2200 mm - Specifikace dle 
PD - 03 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ - DR202 kus 1,00 6 410,25 6 410,25 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Dveře pro repase / kopii - rozměr vč. zárubně 1350×2350 mm - 2. NP " 1,00

" Součástí ceny také případná montáž demontované zámkové vložky z původních dveří. "
" V ceně veškeré práce a materiál související s provedení reapse / kopie dle PD. "

11 766 766999301 SPC D+M Systém generálního klíče - Specifikace dle PD sada 1,00 9 435,00 9 435,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Systém centrálního klíče u dvěří - pětistavítkový systém, klíče dle požadavků uživatele, min. 4 
klíče ke každému zámku." 1,00

12 766 998766202 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m % 1,08 1 110,00 1 198,80 CS ÚRS 2020 01
13 HZS HZS2121 Hodinová zúčtovací sazba truhlář hod 10,00 444,00 4 440,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 10,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 171 928,42

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP

I I I 



03 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ 171 928,42

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    03 - D.1.1.c.02. VÝPIS OKEN

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 207 180,22
766 Konstrukce truhlářské 207 180,22

1 766 766999101 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1350×2400 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O201 kus 4,00 16 329,60 65 318,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 4,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

" Součástí ceny okna také nové žaluzie:
 - interiérové horizontální manuálně ovládané řetízkem; 
 - lamely celostínící 25 mm;
 - materiál - etrudovaný hliník, barva RAL 9010 bílá.
Montáž na jednotlivá vnitřní okenní křídla. "

2 766 766999102 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1350×2400 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O202 kus 1,00 16 329,60 16 329,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

" Součástí ceny okna také nové žaluzie:
 - interiérové horizontální manuálně ovládané řetízkem; 
 - lamely celostínící 25 mm;
 - materiál - etrudovaný hliník, barva RAL 9010 bílá.
Montáž na jednotlivá vnitřní okenní křídla. "

3 766 766999103 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1600×2300 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O203 kus 1,00 18 547,20 18 547,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

" Součástí ceny okna také nové žaluzie:
 - interiérové horizontální manuálně ovládané řetízkem; 
 - lamely celostínící 25 mm;
 - materiál - etrudovaný hliník, barva RAL 9010 bílá.
Montáž na jednotlivá vnitřní okenní křídla. "

4 766 766999104 SPC
D+M Repase oken - špaletové okno 1600×2500 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.02. 
VÝPIS OKEN - O204 kus 1,00 20 160,00 20 160,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Špaletové okno - 2. NP " 1,00

" Vyspravení  částí:
 - odstranění stávajícího nátěru částí okna dle PD;
 - vytmelení povrchu vč. broušení;
 - vyspravení rámů, křídel, kování;
 - výměna poškozených a nefunkčních částí oken - dřevěných, kovových, …;
 - doplnění, repase, zprovoznění, …, kování - kličky, táhla, ovládání otevírání, apod.;
 - po výměně a vytmelení poškozených dřevěných částí - nový nátěr - barva dle PD / požadavků 
investora;
 - seřízení oken, zprovoznění, napojení a další práce nutné a v PD nepopsané (např. případná 
demontáž, zpětná montáž vč. zapravení, potřebná výměna parapetů, apod.) "

" Součástí ceny okna také nové žaluzie:
 - interiérové horizontální manuálně ovládané řetízkem; 
 - lamely celostínící 25 mm;
 - materiál - etrudovaný hliník, barva RAL 9010 bílá.
Montáž na jednotlivá vnitřní okenní křídla. "

5 766 766999201 SPC
D+M Hliníkové prosvětlovací okno 4200×990 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - OV01 kus 1,00 39 584,16 39 584,16 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Prosvětlovací okno s akustickým sklem a zvukovou neprůzvučností Rw = 39 dB - 2. NP " 1,00

" V ceně veškeré příslušenství, materiál a práce dle PD, vč. zajištění napojení, zatmelení, … . "

6 766 766999202 SPC
D+M Hliníkové prosvětlovací okno 4470×990 mm - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.02. VÝPIS 
OKEN - OV02 kus 1,00 42 128,86 42 128,86 CS ÚRS/TEO 2020 01 

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP

I I I 



" Prosvětlovací okno s akustickým sklem a zvukovou neprůzvučností Rw = 39 dB - 2. NP " 1,00

" V ceně veškeré příslušenství, materiál a práce dle PD, vč. zajištění napojení, zatmelení, … . "

7 766 998766202 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m % 1,08 1 000,00 1 080,00 CS ÚRS 2020 01
8 HZS HZS2121 Hodinová zúčtovací sazba truhlář hod 9,00 448,00 4 032,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 9,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 207 180,22

03 - D.1.1.c.02. VÝPIS OKEN 207 180,22

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    03 - D.1.1.c.03. VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 117 266,24
766 Konstrukce truhlářské 117 266,24

1 766 766999101 SPC
D+M Kuchyňská linka - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.03. VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH 
VÝROBKŮ - T01 kus 1,00 74 828,32 74 828,32 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Kuchyňská linka - místnost 2033 - 2. NP " 1,00
" V ceně veškeré příslušenství dle PD vyjma dřezu. "
" Dřez naceněn v rozpočtu 03 - D.1.4.1. ZTI "

2 766 766999201 SPC
D+M Kuchyňská linka - Specifikace dle PD - 03 - D.1.1.c.03. VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH 
VÝROBKŮ - T03 kus 1,00 38 629,92 38 629,92 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Kuchyňská linka - místnost 2042 - 2. NP " 1,00
" V ceně veškeré příslušenství dle PD vyjma dřezu. "
" Dřez naceněn v rozpočtu 03 - D.1.4.1. ZTI "

3 766 998766202 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m % 1,08 2 800,00 3 024,00 CS ÚRS 2020 01
4 766 HZS2121 Hodinová zúčtovací sazba truhlář hod 2,00 392,00 784,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 " 2,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 

Celkem 117 266,24

03 - D.1.1.c.03. VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ 117 266,24

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

I I I 



VÝKAZ VÝMĚR

Část:     03 - D.1.4.1. ZTI

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodáv ky PSV 65 147,22
721 Zdrav otně technické instalace budov  - Vnitřní kanalizace 26 258,80

1 721 721174043 RTO D+M Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 50 - Specifikace dle PD m 2,97 229,60 681,91 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí HT PP, hrdlové. "
" Splaškové potrubí - 2. NP " (2,7)*1,1 2,97
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

2 721 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 1,85 20,50 37,92 CS ÚRS 2020 01
" Zkouška těsnosti kanalizace " (2,7) 1,85

3 721 721999101 SPC
Provedení napojení nového potrubí kanalizačního připojovacího na stávající stoupací - Specifikace 
dle PD sada 2,00 3 920,00 7 840,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně veškeré příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, apod.) a práce nutné pro 
napojení - např.: Výměna kusu potrubí - rovné za odbočovací, řezání potrubí,, utěsnní, nové potrubí, 
provedení přístupu ke stoupacímu potrubí (oklepání omítek, vyřezání otvoru, ...) a zpětné zapravení, 
apod. " 2,00
" V ceně také přesun hmot a suti. "
"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

4 721 721099102 SPC
Odstranění stávajících rozvodů splaškové kanalizace včetně případného zapravení prostupů - 
Specifikace dle PD sada 1,00 10 080,00 10 080,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí ceny je odkrytí potrubí, odpojení, vypuštění a demontáž, demontáž připojovacího potrubí a 
veškerého příslušenství. V ceně také zaslepení potrubí vč materiálu a přesunu hmot, suti. "
"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

5 721 721099103 SPC Odstranění kanalizačních armatur a příslušenství kanalizace - Specifikace dle PD sada 1,00 3 360,00 3 360,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

6 721 721999901 SPC D+M Armatury a prvky nespecifikované sada 1,00 3 920,00 3 920,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V položce zahrnuty nutné čistící kusy, revizní dvířka, poklopy pro čistící kusy v podlaze, sifony pro 
odvod kondenzátu, přivzdušňovací ventily, zpětné klapky, větrací hlavice, požární ucpávky, manžety, 
apod. jinde neuvedené. " 1,00

7 721 998721202 Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 12 m % 1,77 1,68 2,97 CS ÚRS 2020 01
8 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 1,00 336,00 336,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 721. " 1,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

722 Zdrav otně technické instalace budov  - Vnitřní v odov od 28 707,56

9 721 722174022 RTO D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 20x2,8 mm + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 5,94 274,40 1 629,94 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
pěnového polyetylenu tl. 9 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Studená voda - 2. NP " (5,4)*1,1 5,94
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

10 721 722174022 RT1
D+M Potrubí vodovodní plastové Systém Stabi Plus, D 20x2,8 mm + TI tl. 40 mm - Specifikace dle 
PD m 5,94 274,40 1 629,94 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Vrstvené potrubí vodovodní plastové s hliníkovou vložkou + Izolace návlekovou izolační hadicí z 
minerální vlny tl. 40 mm v celé délce potrubí včetně kolen a odboček  "
" Teplá voda - 2. NP " (5,4)*1,1 5,94
" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného. 
Součástí ceny vytvoření a zapravení prostupů. "

11 721 722290226 Zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50 m 21,60 38,19 824,95 CS ÚRS 2020 01
" Tlaková zkouška a konečná tlaková zkouška " (5,4+5,4)*2 21,60

12 721 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 10,80 27,33 295,14 CS ÚRS 2020 01
" Proplach a desinfekce vodovodního potrubí. " (5,4+5,4)*1 10,80

13 721 722999100 SPC D+M Odvzdušňovací ventil - Specifikace dle PD kus 2,00 1 019,20 2 038,40 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Odvzdušňovvací ventil na zaetažovaném stoupacím potrubí.- 2. NP - m. 2042 " 
" Studená voda " 1,00
" Teplá voda " 1,00

14 721 722999101 SPC Provedení napojení nového vodovodního potrubí na stávající stoupací / ležaté - Specifikace dle PD sada 4,00 2 240,00 8 960,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Potrubí studené vody " 2,00
" Potrubí teplné vody " 2,00
" V ceně veškeré příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, apod.) a práce nutné pro 
napojení - např.: Výměna kusu potrubí - rovné za odbočovací, řezání potrubí,, utěsnní, nové potrubí, 
provedení přístupu ke stoupacímu potrubí (oklepání omítek, vyřezání otvoru, ...) a zpětné zapravení, 
apod. "
" V ceně také přesun hmot a suti. "
"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

15 722 722999102 SPC
Odstranění stávajících rozvodů vody (teplé, studené) a armatur, včetně případného zapravení 
prostupů - Specifikace dle PD sada 1,00 2 240,00 2 240,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Součástí ceny je případné odkrytí potrubí, odpojení, vypuštění a demontáž, demontáž potrubí včetně 
tepelné izolace, armatur a tvarovek. V ceně také demontáž stávajících revizních dvířek. V ceně také 
zapravení prostupů, zdiva a povrchových úprav. " 1,00
"  Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti. 
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

16 721 722999901 SPC D+M Armatury a prvky nespecifikované sada 1,00 10 080,00 10 080,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" V položce zahrnuty veškeré nutné kohouty, ventily, revizní dvířka, podružné vodoměry, požární 
ucpávky, manžety, a další veškeré prvky a armatury pro vodovodní potrubí jinde neuvedené. " 1,00

17 721 998722202 Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech v do 12 m % 1,07 1,12 1,20 CS ÚRS 2020 01
18 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 3,00 336,00 1 008,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 722. " 3,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů,vysekání a zapravení 
drážek, překlady nad prostupy apod." 

725 Zdrav otně technické instalace - Zařizov ací předměty 10 180,86
19 721 725999901 SPC D+M Dřez jednoduchý zápustný - Specifikace dle PD - D1 kus 2,00 4 446,40 8 892,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí stojánková páková směšovací baterie, rohové ventily. Sifon vodní dřezový DN50 - plast. "
" 2. NP " 2,00

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "

20 721 725999991 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení ZTI  - Specifikace dle PD sada 1,00 896,00 896,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00

21 721 998725202 Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v do 12 m % 0,22 0,28 0,06 CS ÚRS 2020 01
22 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 1,00 392,00 392,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725. " 1,00
" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod. " 

Celkem 65 147,22

03 - D.1.4.1. ZTI 65 147,22

Poznámka:

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stav ba:    MU - stav ební úprav y v  obj ektu PdF, Poříčí 31 - proj ektant
Obj ekt:    03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.
Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    03 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 40,19
9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 40,19

1 997 997999901 SPC
Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad (ŽB, PB, kámen, keramika, 
PVC, … ) t 0,02 2 364,03 40,19 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Likvidace vybouraného materiálu - konzoly otopných těles " 0,02

1a
" - Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m ručně. V ceně svislé a 
vodorovné přesunutí sutě vč. naložení s urovnáním. " t 0,02 550,00 9,35

1b " - Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením " t 0,02 265,03 4,51

1c
" - Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km - uvažována skládka ve 
vzdálenosti do 10 km " t 0,15 23,00 3,52

1d " - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 " t 0,02 1342,00 22,81

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

PSV Práce a dodávky PSV 148 078,59
733 Ústřední vytápění - Potrubí 42 449,10

2 731 733223101 SPC D+M Potrubí ocelové DN 10 + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 56,87 358,40 20 382,21 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí izolační pouzdra z PE v tl. 9 mm. Pozdro na podélném a příčném spoji přilepeno 
chloroprenovým kaučukovým lepidlem, popř. obaleno plastovou páskou. Izolace v celé délce potrubí 
včetně kolen a odboček. "
" Potrubí u větve A6 " (5,2)*1,1 5,72
" Potrubí u větve A7 " (16,7)*1,1 18,37
" Potrubí u větve E1 " (15,6)*1,1 17,16
" Potrubí u větve E2 " (14,2)*1,1 15,62

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného "

3 731 733223102 SPC D+M Potrubí ocelové DN 15 + TI tl. 9 mm - Specifikace dle PD m 30,36 364,00 11 051,04 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Součástí izolační pouzdra z PE v tl. 9 mm. Pozdro na podélném a příčném spoji přilepeno 
chloroprenovým kaučukovým lepidlem, popř. obaleno plastovou páskou. Izolace v celé délce potrubí 
včetně kolen a odboček. "
" Potrubí u větve A7 " (7,6)*1,1 8,36
" Potrubí u větve E1 " (15,2)*1,1 16,72
" Potrubí u větve E2 " (4,8)*1,1 5,28

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně ztratného "

4 731 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40 m 79,30 8,96 710,53 CS ÚRS 2020 01
" Zkoušky těsnosti ocelových potrubí " (5,2+16,7+15,6+14,2)+(7,6+15,2+4,8) 79,30

5 731 733999101 SPC Provedení napojení nového potrubí pro vytápění na stávající stoupací - Specifikace dle PD sada 8,00 448,00 3 584,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Napojení potrubí na větev A6 " 2,00
" Napojení potrubí na větev A7 " 2,00
" Napojení potrubí na větev E1 " 2,00
" Napojení potrubí na větev E2 " 2,00

" V ceně veškeré příslušenství (tvarovky, armatury, spojovací materiál, apod.) a práce nutné pro 
napojení - např.: Výměna kusu potrubí - rovné za odbočovací, řezání potrubí,, utěsnní, nové potrubí, 
provedení přístupu ke stoupacímu potrubí (oklepání omítek, vyřezání otvoru, ...) a zpětné zapravení, 
apod. "

6 731 733999101 SPC Odstranění stávajících rozvodů vytápění - Specifikace dle PD sada 1,00 3 360,00 3 360,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Odstranění stávajících rozvodů připojovacího potrubí otopných těles vč. případných armatur. " 1,00

" Součástí ceny je odpojení rozvodů od otopných těles, vypouštění vody, demontáž vč. odřezání 
(odvaření) potrubí v místě napojení na stoupací. V ceně také zaslepení potrubí v místě odřezání, 
přesun hmot a suti. "

" V ceně také případné odstranění krytek, vytvožení a zapravení prostupů skrze zdivo (stěny příčky) a 
další práce související s vybouráním stávajícího připojovacího potrubí otopných těles. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

7 731 998733202 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v do 12 m % 3,39 0,39 1,33 CS ÚRS 2020 01
8 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 733 " 10,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, armatury a 
příslušenství apod."

734 Ústřední vytápění - Armatury 8 960,00

9 731 734999901 SPC
DMTŽ + D + M Demontáž, zpětná montáž a případná dodávka armatur otopných těles vč. vyzkoušení 
jejich funkčnosti - Specifikace dle PD sada 1,00 8 739,00 8 739,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Demontáž stávajících armatur u otopných těles, jejich kontrola, zpětná montáž popř. výměna za nové 
vč. dodávky. " 1,00

" Uvažované armatury pro 1 otopné těleso - termostatický regulační ventil, uzavírací a regulační ventil, 
apod. "

" V ceně přesun hmot a suti, případné kotevná prvky a veškeré příslušenství (materiál) a práce 
související s demontáží a zpětnou montáží armatur. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a místa 
určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

10 731 998734202 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 12 m % 0,28 1,00 1,00 CS ÚRS 2020 01
11 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 1,00 220,00 220,00 CS ÚRS 2020 01

Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant
Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP

I I I 



" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 733 " 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, armatury a 
příslušenství apod."

735 Ústřední vytápění - Otopná tělesa 74 273,13
12 731 735111810 Demontáž otopného tělesa litinového článkového m2 55,62 30,13 1 675,72 CS ÚRS 2020 01 

" Demontáž stávajících litinových článkových otopných těles před úpravou nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

13 731 735117110 Odpojení a připojení otopného tělesa litinového po nátěru m2 55,62 52,98 2 946,53 CS ÚRS 2020 01 
" Odpojení a zpětné připojení otopných těles na připojovací potrubí. " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

14 731 735118110 Zkoušky těsnosti otopných těles litinových článkových vodou m2 55,62 50,06 2 784,56 CS ÚRS 2020 01 
" Zkoušky těsnosti otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

15 731 735119140 Montáž otopného tělesa litinového článkového m2 55,62 286,72 15 947,37 CS ÚRS 2020 01 
" Montáž otopných těles po nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

16 731 735191902 Vyzkoušení otopných těles litinových po opravě tlakem m2 55,62 49,28 2 740,95 CS ÚRS 2020 01 
" Zkouška otopných těles po provedení nového nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

17 731 735191904 Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou m2 55,62 11,42 635,40 CS ÚRS 2020 01 
" Vyčištění otopných těles proplachem " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

18 731 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 11,00 22,85 251,33 CS ÚRS 2020 01 
" Odvzdušnění otopných těles po zpětné montáži " 
" Otopná tělesa článková 580/220 " 1 1,00
" Otopná tělesa článková 580/160 " 10 10,00

19 731 735191910 Napuštění vody do otopných těles m2 55,62 11,42 635,40 CS ÚRS 2020 01 
" Napuštění vody do těles " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

20 731 735291800 Demontáž konzoly nebo držáku otopných těles, registrů nebo konvektorů do odpadu kus 22,00 11,31 248,86 CS ÚRS 2020 01 
" Demontáž konzol od demontovaných otopných těles - uvažovány 2 konzoly na 1 OT " 
" Otopná tělesa článková 580/220 " (1)*2 2,00
" Otopná tělesa článková 580/160 " (10)*2 20,00

21 731 735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 55,62 19,15 1 065,23 CS ÚRS 2020 01 
" Vypouštění vody z demontovaných otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

22 731 735900901 SPC Přesun otopných těles v rámci objektu po demontáži + před zpětnou montáží - Specifikace dle PD t 1,21 1 232,00 1 487,09 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Přesun otopných těles objektem před obnovou nátěru a po provedení nátěru. "
" Hmotnost " (23*6,95+187*5,6)/1000 1,21

" V ceně přesun - vodorovný a svislý - otopných těles na místo určení (venek, určená místnost) z 
důvodu obnovy povrchové úpravy otopných těles + zpětný přesun na místo montáže vč. případného 
uskladnění. "

23 731 735901101 SPC Zkoušky provozní dilatační kus 11,00 168,00 1 848,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
24 731 735901102 SPC Zkoušky provozní topná hod 72,00 392,00 28 224,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
25 731 735901103 SPC Zaregulování, vyvážení, seřízení a vyregulování otopného systému sada 1,00 3 920,00 3 920,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
26 731 735901104 SPC D+M Ostatní práce spojené s úpravou UT - specifikace dle PD sada 1,00 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" V ceně:
 - celkové vypouštění a napouštění části systému UT vyjma části otopných těles zde uvedených + 
opětovné napuštění po provedení prací;
 - odvzdušnění stávajícího systému vytápění vyjma těles zde uvedených;
 - dalsá potřebné dodávky a práce na stávajícím otopném systému spojené s instalací otopných těles. "

0,00
27 731 735999991 SPC D+M Bezpečnostní štítky pro označení zařízení UT  - Specifikace dle PD sada 1,00 896,00 896,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Bezpečnostní štítky pro označení armatur, ventilů, druhu média, směru proudění, apod. " 1,00
28 731 998735202 Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v do 12 m % 2,39 2,80 6,69 CS ÚRS 2020 01
29 HZS HZS2211 Hodinová zúčtovací sazba instalatér hod 10,00 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 735 "
" Doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, příslušenství apod." 10,00

783 Dokončovací práce - Nátěry 22 396,35
30 783 783601321 Odrezivění článkových otopných těles před provedením nátěru m2 55,62 40,43 2 248,83 CS ÚRS 2020 01 

" Odrezivění otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

31 783 783601327 Odmaštění článkových otopných těles ředidlovým odmašťovačem před provedením nátěru m2 55,62 29,79 1 657,03 CS ÚRS 2020 01 
" Odmaštění otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

32 783 783601713 Odmaštění vodou ředitelným odmašťovačem potrubí DN do 50 mm m 33,12 6,38 211,44 CS ÚRS 2020 01 
" Odmaštění stávajícího stoupacího potrubí před provedením nátěru " 
" Stávající stoupací potrubí - větve A6, A7, E1, E2 " (4,14*2)*4 33,12

33 783 783601421 Ometení článkových otopných těles před provedením nátěru m2 55,62 10,64 591,80 CS ÚRS 2020 01 
" Ometení otopných těles před provedením nátěru " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69



34 783 783606811 Odstranění nátěrů z článkových otopných těles obroušením m2 55,62 17,02 946,87 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění stávajícího nátěru z otopných těles " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

35 783 783606861 Odstranění nátěrů z potrubí DN do 50 mm obroušením m 33,12 6,38 211,44 CS ÚRS 2020 01 
" Odstranění stávajícího nátěru ze stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající stoupací potrubí - větve A6, A7, E1, E2 " (4,14*2)*4 33,12

36 783 783614111 Základní jednonásobný syntetický nátěr článkových otopných těles m2 55,62 57,46 3 195,70 CS ÚRS 2020 01 
" Základní jendonásobný nátěr otopných těles článkových " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

37 783 783614651 Základní antikorozní jednonásobný syntetický potrubí DN do 50 mm m 33,12 15,96 528,60 CS ÚRS 2020 01 
" Základní antikorozní jendonásobný nátěr stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající stoupací potrubí - větve A6, A7, E1, E2 " (4,14*2)*4 33,12

38 783 783615551 Mezinátěr jednonásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 mm m 33,12 19,15 634,31 CS ÚRS 2020 01 
" Mezinátěr jendonásobný stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající stoupací potrubí - větve A6, A7, E1, E2 " (4,14*2)*4 33,12

39 783 783617117 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr článkových otopných těles m2 55,62 197,90 11 007,42 CS ÚRS 2020 01 
" Krycí dvojnásobný nátěr otopných těles článkových " 
" Otopná tělesa článková 580/220 - plocha 1 článku = 0,345 m2 " 0,345*(23) 7,94

" Otopná tělesa článková 580/160 - plocha 1 článku = 0,255 m2 " 
0,255*(25+27+18+18+17+18+10+16+10+28) 47,69

40 783 783617611 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 mm m 33,12 35,11 1 162,91 CS ÚRS 2020 01 
" Krycí dvojnásobný nátěr stávajícího stoupacího potrubí " 
" Stávající stoupací potrubí - větve A6, A7, E1, E2 " (4,14*2)*4 33,12

41 HZS HZS2311 Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník hod 10,00 220,00 2 200,00 CS ÚRS 2020 01
" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 783 " 10,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 

Celkem 148 118,78

03 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ 148 118,78

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních 
nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VÝMĚR

Část:    03 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PSV Práce a dodávky PSV 441 464,13
741 Elektromontážní práce - Svítidla 52 002,61

1 741 741999101 SPC D+M LED svítidlo 34 W - Specifikace dle PD - B kus 25,00 1 372,63 34 315,65 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Svítidlo LED 600×600 mm "
" 2. NP " 25,00
" Včetně montáže a zapojení "

2 741 741999102 SPC D+M LED svítidlo 52 W - Specifikace dle PD - B1 kus 8,00 1 934,06 15 472,51 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Svítidlo LED 600×600 mm "
" 2. NP " 8,00
" Včetně montáže a zapojení "

3 741 998741202 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 12 m % 0,73 1 665,00 1 215,45 CS ÚRS/ 2020 01 
4 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 3,00 333,00 999,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 3,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Přístroje 49 788,50

5 741 741999201 SPC D+M Vypínač řaz. 1 - Specfikace dle PD kus 2,00 241,98 483,96 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Jednopólový vypínač. "
" 2. NP " 2,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. "

6 741 741999202 SPC D+M Vypínač řaz. 5 - Specfikace dle PD kus 4,00 256,41 1 025,64 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Sériový přepínač. "
" 2. NP " 4,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku, krytu. "

7 741 741999203 SPC D+M Tlačítko - Specifikace dle PD kus 8,00 238,65 1 909,20 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 2. NP " 8,00
" Včetně uchycení a zapojení. "

8 741 741999204 SPC D+M Zásuvka 230 V/16 A - Specifikace dle PD kus 93,00 218,67 20 336,31 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Zásuvka "
" 2. NP " 93,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku. "

9 741 741999205 SPC D+M Zásuvka 230 V/16 A s PO - Specifikace dle PD kus 12,00 773,67 9 284,04 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Zásuvka s přepěťovou ochranou "
" 2. NP " 12,00
" Včetně instalace, napojení, rámečku. "

10 741 741999206 SPC D+M Podlahová krabice se zásuvkami a svorkami - 1 zásuvka - Specifikace dle PD sada 2,00 7 481,40 14 962,80 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 2. NP " 2,00
" Včetně montáže a zapojení. "

11 741 998741202 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 12 m % 0,73 166,50 121,55 CS ÚRS/ 2020 01 
12 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 5,00 333,00 1 665,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Kabely a vodiče 92 737,17

13 741 741999301 SPC D+M Kabel CHKE-R J 3×1,5 - Specifikace dle PD m 700,00 37,85 26 495,70 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 700,00

14 741 741999302 SPC D+M Kabel CHKE-R J 3×2,5 - Specifikace dle PD m 1000,00 54,06 54 057,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 1000,00

15 741 741999303 SPC D+M Kabel CHKE-R 5x10 - Specifikace dle PD m 20,00 215,45 4 309,02 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně uložení, zapojení a ukončení. " 20,00

16 741 998741202 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 12 m % 0,73 1 665,00 1 215,45 CS ÚRS/ 2020 01 
17 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 20,00 333,00 6 660,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 20,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Rozvaděče 17 776,65

18 741 741999401 SPC D+M Rozváděč RK1 - Specifikace dle PD kus 1,00 5 394,60 5 394,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně vystrojení, skříně, montážního materiálu, montáže a zapojení. " 1,00 0,00

19 741 741999402 SPC D+M Napojení nového rozvaděče RK1 ze stávajícího rozvaděče  - Specifikace dle PD kus 1,00 3 996,00 3 996,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Provedení napojení nového rozvaděče RK 1 ze stávajícího rozvaděče 03RMS23. " 1,00 0,00

" V ceně veěkerá nutná kabeláž, případné doplnění prvků ve stávajícím rozvaděči, veškerá práce 
související s natažením kabelů (sekání a zapravení drážek, rozebrání a zpětná oprava SDK 
konstrukcí, apod.), přesuun hmot, apod. " 0,00

20 741 741999403 SPC D+M Úprava stávajícího rozvaděče / rozdavěčů - Specifikace dle PD sada 1,00 5 505,60 5 505,60 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Úprava stávajícího rozvaděče, rozvaděčů " 1,00

" V ceně veškerá nutná kabeláž, případné přeskládání prvků, jejich výměna, doplnění, a další veškeré 
práce souvvisející s úpravou rozvaděčů. "

21 741 998741202 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 12 m % 0,73 1 665,00 1 215,45 CS ÚRS/ 2020 01 
22 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 5,00 333,00 1 665,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 5,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
741 Elektromontážní práce - Ostatní 31 640,08

23 741 741999501 SPC
Demontáž svítidel, koncových prvků, kabeláže + úprava stávající elektroinstalace včetně zapravení 
prostupů a drážek - Specifikace dle PD sada 1,00 6 882,00 6 882,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Odstranění svítidel, elektro skříní, koncových prvků (zásuvek, vypínačů, …), kabeláže, lišt, úprava 
stávající elektroinstalace, ukončení kabelů apod. " 1,00
" V ceně zapravení prostupů, zdiva, povrchových úprav a podlah do původního stavu. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

0,00
24 741 741999502 SPC D+M Pomocný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 2 775,00 2 775,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Spojovací a připevňovací materiál, hmoždinky, vruty, sádra. " 1,00 0,00
25 741 741999503 SPC D+M Parapetní žlab - Specifikace dle PD m 36,74 296,37 10 888,63 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Parapetní žlab pro vedení elektro " (33,4)*1,1 36,74 0,00
" 6lab vč. veškerých prvků a tvarovek - přepážek, krytů, čel, apod. " 0,00

26 741 741999504 SPC D+M Úložný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 2 109,00 2 109,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" V ceně ochranné trubky, lišty, apod. " 1,00 0,00
" Včetně montáže a uložení. " 0,00

27 741 741999505 SPC D+M Proměření + výchozí revizní zpráva elektroinstalace - Specifikace dle PD. sada 1,00 4 440,00 4 440,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
28 741 998741202 Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 12 m % 0,73 1 665,00 1 215,45 CS ÚRS/ 2020 01 
29 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 10,00 333,00 3 330,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 741. " 10,00

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod. " 
742 Elektromontážní práce - Elektronické komunikace 197 519,12

30 742 742999101 SPC D+M Datová zásuvka 2×RJ45 - Specfikace dle PD kus 25,00 333,22 8 330,55 CS ÚRS/TEO 2020 01 

Objekt:   03 - Rekonstrukce kanceláří Katedry psychologie 2. NP
Stavba:   MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

I I I 



" 2. NP " 25,00 0,00
" Včetně montáže, krabice, rámečku. " 0,00

31 742 742999102 SPC D+M Pohybový detektor - Specfikace dle PD kus 7,00 617,94 4 325,56 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" 2. NP " 7,00 0,00

32 742 742999103 SPC D+M Kabel FTP Cat 6a - Specifikace dle PD m 2750,00 14,87 40 888,24 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Včetně úložného materiálu, lišt, PVC trubek, montáže " 2750,00 0,00

33 742 742999104 SPC D+M Napojení slaboproudých rozvodů ze stávajícího RACKu  - Specifikace dle PD sada 1,00 9 490,50 9 490,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Napoejní slaboproudých rozvodů z / do RACKu v m. č. 2002 - vedeno ve stávajícím kufru. " 1,00 0,00

" Rozebrání podhledů, nové podhledy, hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na obou 
vrstvách, výztužné pásky, vytmelení připojovacích spár, lemujících profilů, spojovacího a kotvícího 
materiálu. " 0,00

" Zapravení povrchových úprav, vytvoření a zapravení prostupů přes svislé a vodorovné konstrukce, 
chráničky v prostupech apod. " 0,00

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

0,00
34 742 742999105 SPC D+M Úprava ve stávajícím rozvaděči - vývody  - Specifikace dle PD sada 1,00 7 381,50 7 381,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Úprava ve stávajícím rozvaděči - odpojení stávajících portů z rozvaděče pro rekonstruovanou část z 
patach paneů z(e stávajících zásuvek) a nahrazení novými vývody z nových zásuvek. " 1,00 0,00

" V ceně veškeré práce související s provedením úprav vč. materiálů - případné nové panely, zajištění 
napojení, , zapojení, odpojení, případná výměna nevhodných prvků / nahrazení stávajících, kotvící a 
uložný materiál, apod. " 0,00
" V ceně i případný přesun a likvidace suti. " 0,00

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

0,00
35 742 742999106 SPC D+M Čtečka karet - Specifikace dle PD kus 8,00 2 446,44 19 571,52 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" Čtečka karet vč. čipů. " 8,00 0,00
" Včetně montáže, zapojení. " 0,00

36 742 742999107 SPC D+M Elektrozámek - Specifikace dle PD kus 8,00 9 490,50 75 924,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Elektrozámek " 8,00 0,00
" Včetně montáže, zapojení. " 0,00

37 742 742999108 SPC D+M Podružný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 5 272,50 5 272,50 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Spojovací a připevňovací materiál, hmoždinky, vruty, sádra. " 1,00 0,00

38 742 742999109 SPC D+M Úložný materiál - Specifikace dle PD sada 1,00 9 068,70 9 068,70 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Trubky, vkládací lišty, a další prvky výše nespecifikované. " 1,00 0,00
" Včetně spojovacího materiálu, příslušenství " 0,00

39 742 742999110 SPC
Demontáž stávajících koncových prvků a kabeláže  včetně zapravení prostupů a drážek - Specifikace 
dle PD sada 1,00 12 654,00 12 654,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" Odstranění koncových prvků (datových zásuvek, …) kabeláže, její ukončení, apod. " 1,00
" V ceně zapravení prostupů, zdiva, povrchových úprav a podlah do původního stavu. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti.
Likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a související vyhláškou MŽP ČR č. 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Likvidace dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "

40 742 998742202 Přesun hmot procentní pro slaboproud v objektech v do 12 m % 0,77 1 665,00 1 282,05 CS ÚRS/ 2020 01 
41 HZS HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 10,00 333,00 3 330,00 CS ÚRS/ 2020 01 

" Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 742. " 10,00
" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace apod. " 

Celkem 441 464,13

03 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 441 464,13

Poznámka:

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

CELKEM

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační 
vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení 
vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.



Stavba :

Investor : Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno

Zhotovitel : TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava

Vypracoval: Ing. Petr Kurečka

Uchazeč: UNIVERS projekt v.o.s., Pechova 1595/5, 615 00 Brno

Za uchazeče : Za zhotovitele : Za investora :

___________________ ___________________ ___________________

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 %
DPH 15 %
Základ pro DPH 21 % 17 298 772,62
DPH 21 % 3 632 742,25
Cena celkem za stavbu 20 931 515

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem
Celkem

461 192 381 150 80 042
8 146 591 6 732 720 1 413 871

   01 - D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 956 346 790 369 165 977
   01 - D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV  3 489 889 2 884 206 605 683

222 931 184 240 38 690
210 320 173 818 36 502
407 361 336 662 70 699

   01 - D.1.4.1. ZTI 66 704 55 127 11 577
   01 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA 599 075 495 103 103 972
   01 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ 194 941 161 108 33 833
   01 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 458 889 379 247 79 642

1 540 137 1 272 841 267 297
8 997 578 7 436 015 1 561 563

   02 - D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 1 135 801 938 678 197 122
   02 - D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV 3 488 077 2 882 709 605 369

505 773 417 994 87 779
331 315 273 814 57 501
882 023 728 945 153 078

   02 - D.1.4.1. ZTI 1 681 766 1 389 889 291 877
   02 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA 291 240 240 694 50 546
   02 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ 201 899 166 859 35 040
   02 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 479 685 396 434 83 251

3 326 154 2 748 887 577 266
   03 - D.1.1. ASŘ - BOURACÍ PRÁCE 565 171 467 084 98 088
   03 - D.1.1. ASŘ - NOVÝ STAV 1 368 145 1 130 699 237 447

208 033 171 928 36 105
250 688 207 180 43 508
141 892 117 266 24 626

   03 - D.1.4.1. ZTI 78 828 65 147 13 681
   03 - D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ 179 224 148 119 31 105
   03 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA 534 172 441 464 92 707

Celkem za stavbu 20 931 515 17 298 772 3 632 742

Poznámka:

   01 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ

Výkaz výměr
Datum: 12/2020

MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady
01 - REKONSTRUKCE SPORTOVIŠŤ

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. " O odpadech. "

   03 - D.1.1.c.02. VÝPIS OKEN
   03 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ

   03 - D.1.1.c.03. VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno jinak.

   01 - D.1.1.c.02. VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ
   01 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ

Zhotovitel je povinen se řádně seznámit s projektovou dokumentací  a provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda 
jsou obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož i práce uvedené v rozpočtu (výkazu výměr). 

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.134/2016 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.
Položkový rozpočet je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro provedení stavby. 
Nedílnou součástí tohoto položkového rozpočtu je projektová dokumentace pro provedení stavby. 

   01 - VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ
02 - REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZAŘÍZENÍ 1. PP - 5. NP

03 - REKONSTRUKCE KANCELÁŘÍ KATEDRY PSYCHOLOGIE 2. NP

   02 - D.1.1.c.01. VÝPIS DVEŘÍ
   02 - D.1.1.c.02. VÝPIS OKEN
   02 - D.1.1.c.03. VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ

I 

I 

: 

i 

: 

i 

' 

' 

I 

i 
: 

i 

' 

: 

: 

I 

t 
: 

' 
: 

: 

: 

: 

: 

: 

I 



Díl: 000 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady Cenová soustava

1 011002001 RTO
Zajištění průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod. 
uvedených v rozhodnutích a v projektové dokumetnaci 
nezbytně nutných k provedení díla. 

sada 1,00 41 800,00 41 800,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

3 011002003 RTO
Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby  dle 
SoD, platné legislativy, podmínek a požadavků investora a 
uživatele zajištění požadovaných dokladů a vyjádření DOSS.

sada 1,00 44 000,00 44 000,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

4 011002004 RTO Vypracování zhotovitelské realizačnÍ a výrobní projektové 
dokumentace a její koordinace. sada 1,00 16 500,00 16 500,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

5 011002005 RTO Aktualizace stavební pasportizace objektu dle Metodik MU - 
příloha č. 3 Smlouvy o dílo sada 1,00 41 800,00 41 800,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

6 011002006 RTO Aktualizace technologické pasportizace objektu dle Metodik 
MU - příloha č. 3 Smlouvy o dílo sada 1,00 41 800,00 41 800,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

7 011002007 RTO Zařízení staveniště sada 1,00 165 000,00 165 000,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Vybavení a provoz staveniště, bezpečnostní hrazení, 
oplocení, zajištění přístupu na staveniště, zajištění ostraha 
majetku osob v průběhu realizace stavby a až do předání 
stavby do užívání, zabezpečení staveniště, vnější stavby a 
ploch dotčených stavbou, vybavení proti odcizení a škodám, 
uvedení pozemků a všech povrchů dotčených stavbou včetně 
zařízení staveniště do původního stavu či do stavu dle Sod, 
PD, požadavků investora, uživatele apod. po zrušení 
staveniště. "

11 011002011 RTO

Jednání s dotčenými institucemi, s dotčenými orgány státní 
správy a samosprávy - například zajištění dokladů nutných k 
získání kolaudačního souhlasu, povolení a rozhodnutí nutných 
k realizaci stavby apod. "

sada 1,00 11 000,00 11 000,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

17 011002017 RTO Územní vlivy sada 1,00 1 100,00 1 100,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Vlivy klimatických podmínek : Potřeba nadstandartních 
pracovních oděvů, zajištění nápojů pro zaměstnance v době 
vysokých teplot, apod. "                                                          " - 
Mimostaveništění doprava materiálů a výrobků. "

18 011002018 RTO Provozní vlivy sada 1,00 1 100,00 1 100,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
" - Náklady způsobené silničním provozem a provozem třetích 
osob a nelze jej v průběhu stavby vyloučit. "                " - 
Náklady spojené s pracemi v ochranných pásmech. "

19 011002019 RTO Náklady na protiprašná a protihluková opatření sada 1,00 11 000,00 11 000,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
20 011002020 RTO Dočasný billboard sada 1,00 1 650,00 1 650,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

" - Po dobu realizace stavby musí být v místě realizace projektu 
na viditelném místě vystavený dočasný billboard. Pokud nelze 
umístit billboard v místě realizace projektu, umístí jej příjemce 
ve svém hlavním sídle. "

26 011002026 RTO
Ostatní náklady spojené s požadavky objednatele, které jsou 
uvedeny v jednotlivých článcích smlouvy o dílo, pokud nejsou 
zahrnuty v soupisech prací 

sada 1,00 4 400,00 4 400,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 

Celkem za 000 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 381 150,00

Poznámka:

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. 
Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. 
Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke 
stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující 
vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba : MU - stavební úpravy v objektu PdF, Poříčí 31 - projektant

Objekt : VEDLEJŠÍ  ROZPOČTOVÉ A OSTATNÍ NÁKLADY

Např. dle §8, §9, §10 apod. vyhlášky č.169/2016 Sb., rozpočtových 
standardů apod.

Jednotkové ceny zahrnují náklady na  dodávku a montáž, dopravu, předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, veškeré a kompletní náklady není-
li uvedeno jinak.




















	PdF_Upravy_Porici_31_Smlouva_UNIVERS_registr 1
	PdF_Upravy_Porici_31_Smlouva_UNIVERS_registr smlouva
	I. Úvodní ustanovení a účel smlouvy
	I. 1) Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky PdF2 – stavební úpravy v objektu Poříčí 31 (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o v...
	I. 2) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení stavebních prací, dodávek a služeb dle Smlouvy (dále také jen „Dílo“).
	I. 3) Účelem této Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo provádí s cílem zrekonstruovat stáv...
	I. 4) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně utvrzuje, že
	I. 4) a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,
	I. 4) b) bude jednat s potřebnou pečlivostí,
	I. 4) c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou touto Smlouvou sjednány, dostatečné předchozí zkušenosti,
	I. 4) d) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje.
	I. 5) Dotace
	I. 5) a) Objednatel je příjemcem dotace na Dílo, a to z národního programu MŠMT, program 133 240  (dále jen „Projekt“)
	I. 5) b) Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí Objednateli ze strany o...
	II. Předmět Smlouvy
	II. 1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit sjednanou cenu Díla.
	Předmětem Díla je rekonstrukce stávajících prostor Pedagogické fakulty MU (dále také jen „Předmět díla“) na adrese Poříčí 7-9, Brno. Předmět díla je rozdělen do sekcí následovně:
	Předmětem Díla je rekonstrukce stávajících prostor Pedagogické fakulty MU (dále také jen „Předmět díla“) na adrese Poříčí 7-9, Brno. Předmět díla je rozdělen do sekcí následovně:
	Budou provedeny stavební úpravy (rekonstrukce podlah, výplní otvorů), provedeny nové silnoproudé elektroinstalace, slaboproudé instalace, chlazení, lokální úpravy zdravotechnických instalací. Místnosti budou vybaveny investičním a neinvestičním interi...
	II. 2) Podrobná technická specifikace Díla (dále také jen „Technické podmínky“) je vymezena zejména v projektové dokumentaci, metodikách a dalších dokumentech, které jsou k dispozici jako součást zadávacích podmínek k Veřejné zakázce na adrese: https:...
	II. 3) Zhotovitel prohlašuje, že:
	II. 3) a) je či bude výlučným vlastníkem všech materiálů, výrobků či prvků technického vybavení, které pro provedení Díla použije (dále také jako „Věci k provedení díla“), a to nejpozději před jejich použitím,
	II. 3) b) Věci k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro provedení Díla tím není dotčeno,
	II. 3) c)       Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména splní veškeré Technické podmínky, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, Technické podmínky, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k provedení díla popsal nebo které Obje...
	II. 4) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání této Smlouvy, zejména Technických podmínek, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné stavební práce, dodávky či služby ve Smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim Smluvní str...
	II. 5) Objednatel je s výjimkou dočasných staveb a konstrukcí vlastníkem Předmětu díla po celou dobu jeho provádění.
	II. 6) Předmětem Smlouvy není poskytnutí služeb technického dozoru provádění Díla.
	III. Podmínky provádění Díla a plnění s Dílem souvisejících závazků
	III. 1) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují.
	III. 2) Je-li Zhotovitel povinen dle této Smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokumentaci, nelze z vyjádření k jejich obsahu či z jejich schválení, potvrzení či jakkoli jinak projeveného souhlasu Objednatelem dovozovat přenesení odpovědnosti za jejic...
	III. 3) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumentaci a údaje, které jsou významné pro řádné provádění Díla. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením Smlouvy prohlídku místa provedení Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumenta...
	III. 4) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že přijme bezpečnostní, protihluková, protiprachová či jiná obdobná opatření na ochranu ostatních prostor Objednatele a zajis...
	III. 5) Harmonogram provedení Díla
	III. 5) a) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po podpisu smlouvy, předat Objednateli časový plán provádění Díla (dále jen „Harmonogram“) k vyjádření.
	III. 5) b) Z Harmonogramu bude vyplývat rozvržení provádění Díla do jednotlivých dílčích lhůt a termínů vyplývajících ze Smlouvy s vyznačením vazeb mezi klíčovými stavebními pracemi, dodávkami či službami, a to od zahájení provádění Díla až do jeho př...
	III. 5) c) Objednatel se do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne převzetí Harmonogramu vyjádří k jeho obsahu. Případné připomínky Objednatele budou Zhotovitelem vypořádány do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne vyjádření Objednatele.
	III. 5) d) Harmonogram bude dokončen tak, aby nebylo nijak ovlivněno včasné zahájení provádění ostatních závazků. Zhotovitel nesmí před dokončením Harmonogramu plnit ostatní závazky, pokud by tím vznikl nebo mohl vzniknout rozpor s Harmonogramem. Pro ...
	III. 5) e) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla v souladu s Harmonogramem.
	III. 5) f) Zhotovitel je povinen Harmonogram pravidelně vyhodnocovat, vyhodnocení předkládat na kontrolních dnech Objednateli, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, a navrhovat opatření při zjištění odchylek průběhu provádění Díl...
	III. 5) g) Zhotovitel je povinen Harmonogram průběžně aktualizovat zejména v návaznosti na průběh provádění Díla či pokyny Objednatele.
	III. 5) h) Zejména v případě složitých dílčích stavebních prací, dodávek nebo služeb se Zhotovitel zavazuje připravit na žádost Objednatele detailní krátkodobý harmonogram, a to tak, aby mohlo být provedení příslušných stavebních prací, dodávek nebo s...
	III. 6) Staveniště
	III. 6) a) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů před zahájením provádění Díla provést zaměření a zdokumentování skutečného stavu budov, místností či jiných prostor, které jsou prováděním Díla dotčeny, (...
	III. 6) b) Staveniště Objednatel předá Zhotoviteli na jeho žádost v souladu s Harmonogramem. Dovoluje-li to povaha Díla, bude Staveniště předáno po částech.
	III. 6) c) O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který obě Smluvní strany podepíší.
	III. 7) Provedení stavebních úprav
	III. 7) a) Zhotovitel se zavazuje provést úplně, funkčně a bezvadně všechny stavební práce, dodávky a služby, v nichž jsou zahrnuty i instalační a montážní práce, kompletační činnosti při integraci Věcí k provedení díla do plně funkčního a uceleného c...
	III. 7) b) Zhotovitel se dále zavazuje provést revize instalovaných, příp. namontovaných, prvků technického vybavení, jakož i jiných Věcí k provedení díla a dále revize prováděním Díla dotčeného stávajícího vybavení Objednatele, pokud jsou podle přísl...
	III. 7) c) Zhotovitel se dále zavazuje provést veškeré potřebné zkoušky a měření instalovaných, příp. namontovaných, prvků technického vybavení, jakož i jiných Věcí k provedení díla, dále zkoušky a měření prováděním Díla dotčeného stávajícího vybavení...
	III. 7) d) Zhotovitel se rovněž zavazuje, že jako Věci k provedení díla nebudou použity žádné
	III. 8) Koordinace provádění Díla s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele
	III. 8) a) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele.  V budově Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity jsou i jiné prostory, které bude Objednatel i přes provádění Díla využívat. Zhotovitel ...
	III. 8) b) Zhotovitel bere dále na vědomí, že provádění Díla bude na Staveništi probíhat za souběžného poskytování dodávek či služeb dalšími dodavateli Objednatele. Ke dni uzavření Smlouvy je známo, že dalšími dodavateli Objednatele budou zejména:
	Objednatel se zavazuje na žádost Zhotovitele bezodkladně opatřit a předat kontaktní údaje na další dodavatele Objednatele ve smyslu tohoto ustanovení a poskytnout případnou další nezbytnou součinnost.
	III. 8) c) Zhotovitel se zavazuje zajistit nezbytnou inženýrskou činnost včetně koordinace provádění Díla s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele tak, aby jeho činností nebo nečinností nebylo mařeno plnění jeho závazků dle této Smlou...
	III. 9) Vzorkování
	Zhotovitel se zavazuje provést vzorkování vybraných prvků Předmětu díla, zejména osvětlovacích těles, obkladů, dlažeb, PVC, zařizovacích předmětů, baterií apod. (dále také jen „Vzorky“). Vzorkování proběhne níže uvedeným způsobem, nebude-li mezi Objed...
	III. 9) a) Nejpozději na výzvu Zhotovitele Objednatel sdělí, u jakých prvků Předmětu díla požaduje provedení vzorkování. Nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dní pak Zhotovitel Vzorky předloží Objednateli.
	III. 9) b) Vzorky budou předloženy v místě provedení Díla. O jejich předložení vyrozumí Zhotovitel Objednatele alespoň 3 (slovy: tři) pracovní dny předem.
	III. 9) c) Na Vzorcích bude zejména ověřeno, že vyhovují smluveným Technickým podmínkám.
	III. 9) d) Posouzení Vzorků provede Objednatel do 7 (slovy: sedmi) dní ode dne jejich předložení. Shledá-li, že Vzorek nevyhovuje smluveným Technickým podmínkám, pak je Zhotovitel povinen Vzorek upravit nebo nahradit novým a předložit jej Objednateli ...
	III. 9) e) Smluvní strany sjednávají, že prvky Předmětu díla musí technickými vlastnostmi, funkcionalitami, jakostí a provedením odpovídat schváleným Vzorkům. Liší-li se technické vlastnosti, funkcionality, jakost nebo provedení určené ve Smlouvě a Vz...
	III. 9) f) Nesplňuje-li ani upravený nebo nahrazený Vzorek smluvené Technické podmínky, považují to Smluvní strany za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 10) Provedení bezpečnostních opatření na ochranu osob a majetku
	III. 10) a) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění Díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného Díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto Smlouvou a příslu...
	III. 10) b) Zhotovitel je povinen provést pro všechny své pracovníky provádějící Dílo vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně (dále jen „BOZP a PO“). Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých pracovníků o ...
	III. 10) c) Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o BOZP a PO i u svých případných subdodavatelů, resp. u jejich pracovníků.
	III. 10) d) Zhotovitel v plné míře zodpovídá rovněž za BOZP a PO všech dalších osob, které se s jeho vědomím a v souvislosti s prováděním Díla zdržují na Staveništi, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
	III. 10) e) Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad BOZP a PO.
	III. 10) f) Dojde-li v souvislosti s prováděním Díla nebo při činnostech s prováděním Díla souvisejících k jakémukoliv úrazu, je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je k tomu povinen poskytnout Zhoto...
	III. 11) Vedení stavebního deníku či jednoduchého záznamu o stavbě
	III. 11) a) Zhotovitel je povinen vést ode dne předání Staveniště či jeho první části stavební deník, do kterého zaznamenává skutečnosti předepsané příslušnými právními předpisy a skutečnosti, na nichž se Smluvní strany dohodly.
	III. 11) b) Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí Díla, bylo-li Dílo Objednateli předáno bez vad. Pokud bylo Dílo Objednateli předáno s vadami, končí povinnost vést stavební deník dnem jejich odstranění.
	III. 11) c) Záznamy do stavebního deníku provádí Zhotovitel denně; veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění Díla musí být do stavebního deníku zapsány nejpozději následující den poté, co nastaly nebo byly učiněny.
	III. 11) d) Objednatel je povinen se vyjadřovat k záznamům do stavebního deníku učiněným Zhotovitelem, a to nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne provedení příslušného záznamu, jinak se má za to, že s příslušným záznamem souhlasí. To ne...
	III. 11) e) Smluvní strany výslovně utvrzují, že záznamy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy a že jimi nelze sjednat ani změnu Předmětu díla s výjimkou postupu dle ust. VII. 4) Smlouvy.
	III. 11) f) Stavební deník musí být Objednateli přístupný kdykoli v průběhu provádění Díla.
	III. 11) g) Zhotovitel je povinen vést stavební deník alespoň v jednom originále a alespoň 2 (slovy: dvou) kopiích. Originál a jednu kopii stavebního deníku předá Zhotovitel Objednateli poté, co mu skončí povinnost vést stavební deník.
	III. 11) h) Není-li příslušnými právními předpisy vedení stavebního deníku požadováno, povede Zhotovitel zjednodušenou evidenci skutečností předvídaných v předchozích ustanoveních ve formě jednoduchého záznamu o stavbě; předchozí ustanovení se použijí...
	III. 12) DSPS
	III. 12) a) Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dokumentaci skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) ve smyslu § 1 odst. 1) písm. g) vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. V DSPS ...
	III. 12) b) Smluvní strany se dohodly, že v DSPS musí být zakresleny, zapsány či jinak zaznamenány zejména
	DSPS musí obsahovat rovněž plnohodnotné půdorysy, řezy, příp. axonometrie, nikoliv jen výřezy.
	III. 12) c) DSPS bude podepsána osobou, která byla za její vyhotovení u Zhotovitele odpovědná.
	III. 12) d) DSPS bude Objednateli předložena ve 3 (slovy: třech) výtiscích v listinné podobě a v jednom vyhotovení v elektronické dwg podobě, a to v editovatelné i needitovatelné verzi.
	III. 13) Manuály
	Zhotovitel se zavazuje vyhotovit či jinak obstarat písemné instrukce a návody k obsluze, provozu a údržbě Předmětu díla či jeho prvků, jakož i ostatní dokumentaci nezbytnou pro provoz Předmětu díla (dále také jen „Manuály“), a to v českém jazyce, jedn...
	III. 14) Pasportizace
	III. 14) a) Zhotovitel se zavazuje provést pasportizaci Předmětu díla, a to v souladu s podmínkami uvedenými zejména v příloze č. 3 Smlouvy.
	III. 14) b) Vyhotovený pasport bude Objednateli předán jednou v elektronické podobě, a to v editovatelné i needitovatelné verzi.
	III. 14) c) Není-li ke dni předání vyhotovený pasport jí odpovídající části Předmětu díla, nebrání to předání a převzetí. Pasport musí být Objednateli předán nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne převzetí Díla Objednatelem.
	III. 14) d) Na pasport, který nebyl ke dni předání vyhotoven, se hledí, jako by byl vadou způsobenou načasováním provedení Díla.
	III. 15) Ostatní Licence
	Obdobně jako v ust. III. 14) b) až III. 14) d) Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této Smlouvy nevýhradní Licenci i k ostatním plněním, ke kterým se zavázal podle Smlouvy a která jsou nebo budou chráněna autorským právem.
	III. 16) Pokyny Objednatele
	III. 16) a) Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.
	III. 16) b) Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné porušení jeho smluvních či jiných povinností.
	III. 16) c) Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.
	III. 17) Pověřená osoba
	III. 17) a) Objednatel je oprávněn pověřit výkonem práv a plněním povinností dle Smlouvy třetí osobu (dále jen „Pověřená osoba“). Objednatel se zavazuje Zhotovitele o udělení pověření třetí osobě bezodkladně informovat.
	III. 17) b) Za výkon práv a plnění povinností dle Smlouvy Pověřenou osobou Objednatel Zhotoviteli odpovídá, jako by příslušná práva vykonával a povinnosti plnil sám.
	III. 17) c) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Pověřená osoba nemá oprávnění měnit Smlouvu, zprostit Zhotovitele jakékoli jeho povinnosti nebo odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy ani sjednat změnu Předmětu díla.
	III. 18) Kontrola provádění Díla
	III. 18) a) Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla (dále jen „Kontrola“). Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v d...
	III. 18) b) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění Díla provádět Kontrolu i ve výrobních nebo skladovacích prostorách Zhotovitele, příp. v prostorách jeho subdodavatelů. Zhotovitel je povinen na základě výzvy Objednatele tuto Kontrolu umožnit a se...
	III. 18) c) Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány alespoň jednou za 5 (slovy: pět) pracovních dní, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	III. 18) d) Zhotovitel se zavazuje, že Objednatele ke Kontrole vyzve vždy před tím, než v dalším postupu provádění Díla budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými již provedené části Díla či jiné výsledky provádění Díla. Smluvní strany v této souvislo...
	III. 18) e) Pokud Zhotovitel povinnost dle předchozího ustanovení nesplní, je Objednatel oprávněn požadovat, aby části Díla či jiné výsledky provádění Díla, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, byly odkryty či zpřístupněny, příp. aby bylo j...
	III. 18) f) Pokud se Objednatel ke Kontrole dle ust. III. 19) d) Smlouvy nedostaví přes to, že Zhotovitel řádně splní veškeré stanovené povinnosti, je Zhotovitel povinen pořídit detailní fotodokumentaci provedené části Díla či jiných výsledků prováděn...
	III. 18) g) O výsledku Kontroly, při které Objednatel zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, se Zhotovitel zavazuje vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení.
	III. 18) h) Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl Kontrolu provádět. Neposkytnutí nezbytné součinnosti Zhotovitelem pro výkon Kontroly je považováno za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 19) Odborná způsobilost pracovníků Zhotovitele
	III. 19) a) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou odbornou způsobilost.
	III. 19) b) Doklad o odborné způsobilosti pracovníků je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit.
	III. 19) c) Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal z provádění Díla pracovníka, který nemá příslušnou odbornou způsobilost, který si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, jiných pracovníků či třetích osob, příp. je...
	III. 20) Subdodavatelé Zhotovitele
	III. 20) a) Na žádost Objednatele se Zhotovitel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit seznam subdodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků ze Smlouvy.
	III. 20) b) Objednatel si vyhrazuje právo schválit účast jednotlivých subdodavatelů Zhotovitele na plnění části závazků ze Smlouvy. Zhotovitel však odpovídá za plnění takových závazků subdodavateli, jako by je plnil sám; § 2630 OZ tím není dotčen.
	III. 20) c) Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými subdodavateli zaváže subdodavatele k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal ve Smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou subdodavatelem tyto závazky plněny.
	III. 20) d) Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, kterým prokázal kvalifikaci k Veřejné zakázce, pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí disponovat kvalifikací alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji prokázal pův...
	III. 20) e) Zhotovitel si je vědom toho, že požadavky na kvalifikaci k Veřejné zakázce jsou uvedeny v zadávacích podmínkách k Veřejné zakázce neomezeně a přímo dostupných v záložce „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ na níže uvedeném odkazu:
	https://zakazky.muni.cz/vz00005943
	III. 20) f) Nesplnění povinností Zhotovitele dle ust. III. 19) Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 21) Předávané doklady a dokumentace; publicita Díla
	Veškeré doklady a dokumentace, které se Zhotovitel dle Smlouvy zavazuje předat Objednateli, budou vyhotoveny v českém jazyce, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. Zhotovitel se dále zavazuje uvést alespoň na titulní straně všech...
	III. 22) Odvoz a likvidace odpadů; úklid a vyklizení Staveniště
	III. 22) a) Zhotovitel se zavazuje
	III. 22) b) Ust. III. 24) a) bodu 1. Smlouvy se nepoužije, pokud Objednatel ve Smlouvě nebo v průběhu provádění Díla ve vztahu ke konkrétnímu odpadu stanoví jinak.
	III. 22) c) Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne převzetí Díla, příp. ode dne odstranění poslední vady, mimo vad způsobených načasováním provedení Díla, bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň s jednou v...
	III. 23) Nebezpečí změny okolností
	Nebezpečí změny okolností na sebe přebírá Zhotovitel. Ust. IV. 5) Smlouvy tím není dotčeno.
	IV. Čas provedení Díla
	IV. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
	IV. 2) Zahájení provádění Díla; Milník
	IV. 2) a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla, které je předmětem plnění Sekce 1, první pracovní den po doručení výzvy objednatele k zahájení provádění díla (předpoklad červen 2021).
	IV. 2) b) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla, které je předmětem plnění Sekce 2, první pracovní den po doručení výzvy objednatele k zahájení provádění díla (předpoklad červen 2021).
	IV. 2) c) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla, které je předmětem plnění Sekce 3, dne 1. 12. 2021.
	IV. 2) d) Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo, které je předmětem plnění Sekce 2, tak, aby nejpozději do 5 měsíců po zahájení díla byla řádně provedena rekonstrukce hygienického zázemí v 1.NP (dále jen „Milník“). Milník se považuje za splněný, jsou-l...
	IV. 2) e) O splnění Milníku vyhotoví Zhotovitel protokol, který obě Smluvní strany podepíší.
	IV. 2) f) Při kontrole splnění Milníku Smluvní strany postupují přiměřeně jako při předání a převzetí Díla. Prodlení Zhotovitele se splněním Milníku se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	IV. 3) Dokončení Díla; předvedení způsobilosti
	IV. 3) a) Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost plnit svůj účel (dále jen „Předvedení způsobilosti“). Účelem Předvedení způsobilosti je ověření, že Dílo je kvalitní, že splňuje Technické podmínky a že je schopné trvalého provozu.
	IV. 3) a) Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost plnit svůj účel (dále jen „Předvedení způsobilosti“). Účelem Předvedení způsobilosti je ověření, že Dílo je kvalitní, že splňuje Technické podmínky a že je schopné trvalého provozu.
	IV. 3) b) Zhotovitel Objednateli písemně oznámí, že splnil veškeré Technické podmínky a zároveň písemně vyzve Objednatele k účasti na Předvedení způsobilosti. Výzva dle předchozí věty musí být Objednateli doručena alespoň 5 (slovy: pět) pracovních dní...
	IV. 3) c) Objednatel je oprávněn přizvat k Předvedení způsobilosti i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.
	IV. 3) d) Po Předvedení způsobilosti Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	IV. 4) Zajištění kolaudačního souhlasu
	IV. 4) a) Zhotovitel se zavazuje zajistit kolaudační souhlas bez zbytečného odkladu.
	IV. 5) Předání a převzetí Díla
	IV. 5) a) Lhůta pro předání Díla
	Prodlení Zhotovitele s předáním Díla se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	IV. 5) b) Místem předání a převzetí Díla je místo, kde bylo provedeno.
	IV. 5) c) Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.
	IV. 5) d) Předávací protokol
	O předání a převzetí Díla v rámci každé Sekce vyhotoví Zhotovitel protokol (dále jen „Předávací protokol“). Předávací protokol bude obsahovat zejména následující:
	O předání a převzetí Díla v rámci každé Sekce vyhotoví Zhotovitel protokol (dále jen „Předávací protokol“). Předávací protokol bude obsahovat zejména následující:
	IV. 5) e) K Předávacímu protokolu budou přiloženy:
	IV. 5) f) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání Předmětu díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly.
	IV. 5) g)  Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Předávacího protokolu a připojí soupis těchto vad včetně uplatněných práv z vadného plnění. Při řešení ...
	IV. 5) h) Vady způsobené načasováním provedení Díla
	Existují-li ke dni předání Díla vady, jejichž existence je prokazatelně objektivně způsobena
	oznámí Zhotovitel tuto skutečnost písemně Objednateli. Objednatel oznámení prověří a potvrdí-li je, stanoví zároveň termín pro odstranění takových vad. Takovéto vady nebrání převzetí Díla.
	IV. 5) i) Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, Objednatelem Smluvní strany sjednávají, že se na Dílo hledí, jako by nebylo předáno, a to se všemi důsledky, které se s jeho nepředáním pojí.
	IV. 5) j) Neoznámení vad dle ust. IV. Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodu těchto vad v záruční době.
	IV. 5) k) Je-li v Předávacím protokolu uvedeno prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, má se za to, že dnem převzetí Díla je datum uvedené v Předávacím protokolu u podpisu Objednatele.
	IV. 5) l) Smluvní strany sjednávají, že § 2609 OZ se nepoužije.
	IV. 6) Prodloužení lhůty pro předání Díla
	Lhůta pro předání Díla může být přiměřeně prodloužena
	Prodloužená lhůta pro předání Díla se určí adekvátně, zejména podle délky trvání překážky s přihlédnutím k době nezbytné pro provedení Díla za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil...
	IV. 7) Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo každý den v době od 6:30 hod. do 21:00 hod. Objednatel je oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, upravit písemným pokynem Zhotoviteli. Bude-li písemn...
	V. Cena Díla
	V. 1) Cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele k Veřejné zakázce a činí:
	V. 2) DPH
	V. 2) a) Součástí závazku Zhotovitele provést Dílo jsou rovněž závazky odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008 podle sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřej...
	V. 2) b) DPH při sazbě 21 % činí 3 632 742,25 Kč; součet Ceny díla a DPH činí 20 931 515,00 Kč. Dojde-li změnou ZDPH či jiného právního předpisu ke změně sazby DPH, bude příslušně tomu upravena i výše DPH.
	V. 3) Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná; možnost změn Předmětu díla tím není dotčena. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla zahrnuje veškeré náklady, které je třeba nutně nebo účelně vynaložit zejména pro řádné a včasné provedení Díla, jakož...
	V. 4) Položkový rozpočet Díla
	V. 4) a) Cena Díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu Díla (dále také jen „Rozpočet“).
	V. 4) b) Položky Rozpočtu odpovídají jednotlivým Technickým podmínkám. Smluvní strany výslovně utvrzují, že cena za splnění ostatních povinností Zhotovitele ze Smlouvy, které nejsou Technickými podmínkami a které nemají vlastní položku v Rozpočtu, je ...
	V. 4) c) Cena za práce, dodávky či služby ve smyslu ust. II. 5) Smlouvy je zahrnuta v položkách Rozpočtu odpovídajících těm Technickým podmínkám, jichž jsou tyto práce, dodávky či služby nezbytným a samozřejmým předpokladem.
	V. 4) d) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných při určení ceny Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny Díla ani v tom případě, kdy je skutečná jednotková cena položky Rozpočtu vyš...
	VI. Platební podmínky
	VI. 1) Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace
	V obchodních a platebních podmínkách nebude povoleno poskytování záloh. Cenu Díla Objednatel Zhotoviteli uhradí postupně na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen „Faktury“), a to za níže uvedených podmínek.
	VI. 1) a) Cena Díla bude Objednatelem fakturována po částech, které odpovídají stavebním pracím, dodávkám a službám provedeným za období od 15. (slovy: patnáctého) dne kalendářního měsíce do 14. (slovy: čtrnáctého) dne kalendářního měsíce následujícíh...
	VI. 1) b) Faktury budou vystavovány vždy na základě Objednatelem odsouhlaseného oceněného soupisu skutečně a řádně provedených stavebních prací, dodávek a služeb za příslušné období (dále jen „Soupis“).
	VI. 1) c) Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den období, za nějž je fakturováno, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	VI. 1) d) Ke dni převzetí Díla vystaví Zhotovitel konečnou Fakturu; za datum uskutečnění zdanitelného plnění se v případě konečné Faktury považuje den převzetí Díla Objednatelem.
	VI. 1) e) Faktury je Zhotovitel povinen doručit do sídla Objednatele do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od data jejich vystavení, a to ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	VI. 1) f) Splatnost Faktur je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení Objednateli.
	VI. 1) g) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostními převody na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na ...
	VI. 2) Soupisy
	VI. 2) a) Soupis bude předložen Objednateli nejpozději poslední den období, ke kterému se vztahuje.
	VI. 2) b) Objednatel každý Soupis bezodkladně po jeho předložení buď schválí, nebo Zhotoviteli sdělí, že Soupis není způsobilý k tomu, aby podle něj bylo fakturováno. Bude-li Soupis nezpůsobilý k tomu, aby podle něj bylo fakturováno, bude Zhotovitelem...
	VI. 2) c) Faktury za příslušné období znějící na částku odpovídající Soupisu je Zhotovitel oprávněn vystavit a zaslat Objednateli nejdříve poté, co bude příslušný Soupis Objednatelem schválen. Schválený Soupis bude přílohou Faktur.
	VI. 2) d) Smluvní strany výslovně utvrzují, že schválením Soupisu není část Díla odpovídající příslušnému Soupisu převzata Objednatelem ani na Objednatele nepřechází nebezpečí škody na Díle, resp. jeho části.
	VI. 3) Náležitosti Faktury
	VI. 3) a) Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	VI. 3) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 15denní (slovy: patnáctidenní) lhůta splatnosti bude za...
	VI. 3) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.
	VI. 3) d) Zádržné
	Pro další utvrzení řádného odstranění případných Vad, se kterými by mohlo být Dílo převzato, sjednávají Smluvní strany právo Objednatele zadržet část ceny Díla (dále jen „Zádržné“), a to za níže uvedených podmínek.
	VII. Změny Předmětu díla
	VII. 1) Změna Předmětu díla obecně
	VII. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že změny Předmětu díla (dále jen „Změna“) jsou přípustné, budou-li naplňovat požadavky Smlouvy.
	VII. 1) b) Změny nejsou považovány za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob plnění Smlouvy.
	VII. 1) c) Důvodem pro Změnu je zejména potřeba provedení stavebních prací, dodávek či služeb, které nejsou obsaženy ve Smlouvě, příp. nejsou obsaženy v takovém množství; jejich provedení je přitom z hlediska Předmětu díla či jeho pozdějšího užívání O...
	VII. 1) d) Je lhostejné, zda Změna musí být provedena z důvodů
	VII. 1) e) Změna může být provedena pouze na základě příkazu ke Změně. Objednatel je oprávněn nařídit jakoukoli Změnu. Každá Změna musí být opatřena změnovým listem, není-li sjednáno jinak.
	VII. 2) Změny vyvolané Objednatelem
	V případě Změn vyvolaných Objednatelem Smluvní strany sjednávají následující postup:
	VII. 3) Změny vyvolané Zhotovitelem
	V případě Změn vyvolaných Zhotovitelem Smluvní strany sjednaly následující postup:
	a dále obdobně dle bodů 2. až 4. ust. VII. 2) Smlouvy.
	VII. 4) Změny, jejichž provedení objektivně nesnese odkladu, provede Zhotovitel po jejich schválení Objednatelem na základě záznamu provedeného ve Stavebním deníku a v souladu s tímto záznamem; takový záznam se stává příkazem ke Změně. I k takové Změn...
	VII. 5) Náležitosti změnového listu
	Změnový list musí obsahovat alespoň následující údaje:
	VII. 6) Jednotkové ceny změny
	VII. 6) a) Pro kalkulaci změny ceny Díla v důsledku Změny Zhotovitel vyhotoví soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr původního a nového řešení Změny dotčených částí Díla a položkové rozpočty původního a nového řešení.
	VII. 6) b) K ocenění původního a nového řešení Zhotovitel použije Jednotkové ceny změny v místě a čase obvyklé. Jednotkové ceny změny budou stanoveny dle Rozpočtu, a to dle těch jeho položek, které Změně nejlépe odpovídají; teprve nelze-li takto Jedno...
	VII. 6) c) Zhotovitel se zavazuje provést Změnu způsobem a ve lhůtě či termínu uvedeném v příkazu ke Změně bez ohledu na to, zda Zhotovitel souhlasí se lhůtou či termínem pro její provedení nebo s kalkulací ceny Změny. Zhotovitel nesmí pozdržet proved...
	VII. 7) Příkaz ke Změně se zároveň stává součástí přílohy č. 1 Smlouvy. Požádá-li o to některá ze Smluvních stran, bude Změna stvrzena dodatkem ke Smlouvě. V takovém případě se příkaz ke Změně stává součástí Smlouvy až uzavřením příslušného dodatku ke...
	VII. 8) Bude-li potřeba Změny prokazatelně vyvolána porušením Smlouvy Zhotovitelem nebo takovou skutečností, za niž Zhotovitel nese odpovědnost, bude jakékoli náklady spojené s takovou Změnou včetně případné škody vzniklé Objednateli hradit Zhotovitel.
	VII. 9) Bagatelní Změny
	VII. 9) a) Za bagatelní Změny Smluvní strany považují změny Technických podmínek,
	VII. 9) b) Bagatelní Změny mohou být Smluvními stranami dohodnuty i ústně a nemusí být opatřeny změnovým listem; požádá-li o to některá ze Smluvních stran, bude bagatelní Změna stvrzena písemně. Osobami oprávněnými k takové dohodě za Smluvní strany js...
	VII. 10) Změny včetně bagatelních musí být zaznamenány do DSPS.
	VII. 11) Prostřednictvím příkazu ke Změně nemůže být ukončen smluvní vztah založený Smlouvou.
	VIII. Práva z vadného plnění; záruka za jakost Díla
	VIII. 1) Záruka za jakost Díla
	VIII. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy...
	VIII. 1) b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 60 (slovy: šedesáti) měsíců od
	Pro části Díla, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou delší, platí tato delší záruční doba.
	VIII. 1) c) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo ...
	VIII. 1) d) Pro ty části Díla, na kterých váznou vady způsobené načasováním provedení Díla, počíná záruční doba běžet až jejich odstraněním.
	VIII. 2)  Reklamace vad Díla v záruční době
	VIII. 2) a) Práva z vadného plnění Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to oznámením (dále jen „Reklamace“) u kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v záhlaví Smlouvy nebo jiného vhodného zástupce Zhotovitele. I Reklamace odeslan...
	VIII. 2) b) V Reklamaci Objednatel uvede alespoň:
	Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje, má se za to, že požaduje provedení opravy Díla, příp. nové provedení vadné části Díla, není-li vada Díla opravou odstranitelná.
	VIII. 2) c) Práva Objednatele, omezuje-li vadné plnění plný provoz Objednatele
	Dojde-li vznikem či existencí vady na Díle k omezení plného provozu Objednatele, má Objednatel zejména právo:
	Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit jejich kombinaci.
	VIII. 2) d) Práva Objednatele, neomezuje-li vadné plnění plný provoz Objednatele
	Neomezuje-li vadné plnění plný provoz Objednatele, má Objednatel zejména právo na odstranění vady opravou Díla nebo na přiměřenou slevu z ceny Díla.
	VIII. 3) Uspokojení práv z vadného plnění v záruční době
	VIII. 3) a) Zhotovitel se zavazuje prověřit Reklamaci a do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne jejího doručení oznámit Objednateli, zda Reklamaci uznává. Pokud tak Zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že Reklamaci uznává a že zvolené pr...
	VIII. 3) b) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je Zhotovitel povinen vadu odstranit, i když Reklamaci neuzná, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. V takovém případě Zhotovitel Objednatele písemně upozor...
	VIII. 3) c) V případě, že Objednatel zvolí právo na přiměřenou slevu z ceny Díla, dohodly se Smluvní strany, že její výši odvodí od ceny té položky Rozpočtu, která se k vadné části Díla vztahuje. Omezuje-li vada plný provoz Objednatele, mají Smluvní s...
	VIII. 3) d) V případě, že Objednatel zvolí právo odstoupit od Smlouvy, je odstoupení od Smlouvy účinné dnem doručení Reklamace; ust. VIII. 3) a) Smlouvy se nepoužije.
	VIII. 3) e) Pokud Zhotovitel Reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který obstará Objednatel. V případě, že Reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení zna...
	VIII. 3) f) Lhůty pro odstranění vad; náhradní řešení
	VIII. 3) g) Zvláštní ustanovení o haváriích
	VIII. 4) Stavení záruční doby
	Záruční doba vadné části Díla neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla.
	VIII. 5) Prodlení Zhotovitele s odstraněním vad
	VIII. 5) a) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud Zhotovitel odmítne vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto vady odstranit na své náklady. Náklady vynaložené na odstranění vad představují splatnou pohledávku O...
	VIII. 5) b) V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba a neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv vyplývajících ze záruky, je Objednatel oprávněn postupovat podle tohoto ustanovení po...
	VIII. 6) Provozní úkony a údržba
	VIII. 6) a) Zhotovitel je v průběhu záruční doby povinen vykonávat bezplatně pravidelné kontroly Díla tak, aby předcházel vzniku vad, a to nejméně jednou za rok. V rámci těchto kontrol Zhotovitel zejména prověřuje, zda Objednatel při provozu Předmětu ...
	VIII. 6) b) Podmiňuje-li Zhotovitel účinnost záruky za jakost prováděním provozních úkonů a údržby, pak
	VIII. 6) c) Požaduje-li Zhotovitel, aby určité provozní úkony nebo údržba byly provedeny konkrétním dodavatelem nebo Zhotovitelem určeným okruhem dodavatelů, pak náklady na ně nese Zhotovitel s tím, že je zahrnul do ceny Díla. Objednatel je povinen ta...
	VIII. 7) Změny Předmětu díla v průběhu záruční doby
	Zhotovitel je v průběhu záruční doby povinen na základě písemné žádosti Objednatele či jeho dalších dodavatelů bezplatně a bezodkladně posoudit navržené změny Předmětu díla z hlediska zachování záruky za jakost. Nevyjádří-li se Zhotovitel písemně nejp...
	IX. Nebezpečí škody a pojištění Zhotovitele
	IX. 1) Nebezpečí škody
	IX. 1) a) Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném Díle, Předmětu díla, majetku Objednatele a majetku dalších dodavatelů Objednatele umístěných na Staveništi, a to ode dne převzetí Staveniště do okamžiku převzetí Díla Objednatelem. Okamžikem přev...
	IX. 1) b) Zhotovitel nese nebezpečí škody i tehdy, kdy škoda byla způsobena věcí Zhotovitele, příp. Subdodavatele, bez ohledu na to, byla-li vadná či nikoli.
	IX. 1) c) Smluvní strany výslovně utvrzují, že škody, jejichž nebezpečí Zhotovitel nese, je Zhotovitel povinen odstranit na své vlastní náklady tak, aby Dílo i jeho jednotlivé části byly opět ve shodě se Smlouvou. Pokud je Zhotovitel neodstraní, bude ...
	IX. 2) Pojištění Zhotovitele
	Zhotovitel sjedná taková pojištění, která účinně pokryjí škody, rizika, jejichž vzniku se v souvislosti s Dílem Zhotovitel zavázal nést. Zhotovitel je tak povinen, aniž by tím byla jakkoli omezena jeho odpovědnost daná Smlouvou a účinnými právními pře...
	IX. 2) a) Pojištění Díla a okolního majetku do převzetí Díla Objednatelem, a to za splnění následujících minimálních požadavků Objednatele:
	IX. 2) b) Pojištění odpovědnosti, a to za splnění následujících minimálních požadavků Objednatele:
	IX. 2) c) Zhotovitel je povinen bezodkladně po Dni účinnosti předložit Objednateli návrh příslušných pojistných smluv a nejpozději s převzetím Staveniště pojistky podepsané pojišťovnou; převzetí pojistek není považováno za potvrzení vhodnosti či přimě...
	IX. 2) d) Skutečnost, že Zhotovitel řádně a včas neuzavře nebo nebude udržovat v účinnosti některé pojištění požadované Smlouvou nebo nepředloží Objednateli příslušné pojistky, bude považována za podstatné porušení Smlouvy.
	X. Smluvní pokuty a náhrada škody
	X. 1) V případě porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 (slovy: dvou) % z ceny Díla, nejméně však 50.000,- (slovy: padesát...
	X. 2) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro
	X. 2) a) splnění Milníku se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,3 (slovy: nula celá tři desetiny) % z ceny Díla za každý započatý den prodlení;
	X. 2) b) předání Díla se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,3 (slovy: nula celá tři desetiny) % z ceny Díla za každý započatý den prodlení;
	X. 2) c) odstranění vady uvedené v Předávacím protokolu se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,05 (slovy: nula celá pět setin) % z ceny Díla, nejvíce však 5.000,- (slovy: pět tisíc) Kč za každou takovou vadu a každý započatý den prodlení;
	X. 2) d) vyklizení Staveniště se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 5.000,- (slovy: pět tisíc) Kč za každý i započatý den prodlení;
	X. 2) e) uspokojení práva Objednatele z vadného plnění v záruční době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z ceny Díla či neodstraní reklamovanou vadu Díla, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,05 (slo...
	Smluvní pokuty dle ust. X. 2) Smlouvy se uplatní do maximální souhrnné výše 10 (slovy: deseti) % z ceny Díla.
	X. 3) Smluvní strany sjednávají rovněž následující smluvní pokuty.
	X. 3) a) V případě prodlení Zhotovitele s předložením kterékoli pojistky se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 (slovy: nula celá pět setin) % z ceny Díla, nejvíce však 5.000,- (slovy: pět tisíc) Kč za každý i započatý den prodlení.
	X. 3) b) Za každý započatý den, který Zhotovitel potřebuje k dalšímu upravení nebo nahrazení byť i jediného již upravovaného nebo nahrazovaného Vzorku, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 (slovy: nula celá pětsetin) % z ceny D...
	X. 3) c) V případě, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP a PO, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokuty ve výši
	X. 4) Smluvní pokuty dle ust. X. 3) Smlouvy se stanou splatnými pouze tehdy, pokud byl Zhotovitel na konkrétní utvrzené porušení Smlouvy Objednatelem upozorněn. Závazek Zhotovitele k zaplacení takové smluvní pokuty zanikne tehdy, pokud Zhotovitel okam...
	X. 5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak.
	X. 6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
	XI. Zrušení závazků ze Smlouvy
	XI. 1) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po zrušení závazků ze Smlouvy dle ust. XI. Smlouvy, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro plnění poskytnutá Smluvními stranami před zruše...
	XI. 2) Odstoupení od Smlouvy
	XI. 2) a) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit:
	XI. 2) b) Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy Objednatelem za předpokladu, že Objednatele na porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Objednatel nezjednal nápravu ani v přiměřené l...
	XI. 2) c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Sm...
	XI. 2) d) Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Zrušení závazků ze Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.
	XI. 3) Práva a povinnosti Smluvních stran při zrušení závazků ze Smlouvy
	XI. 3) a) Poté, co byly závazky ze Smlouvy zrušeny, Zhotovitel neprodleně:
	XI. 3) b) Smluvní strany se dohodly, že příslušnou část ceny Díla za práce, dodávky a služby řádně provedené v rámci Díla do zrušení závazků ze Smlouvy, pokud již dříve nebyly uhrazeny, určí nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů od zrušení závazků; sp...
	XI. 3) c) Smluvní strany se dohodly, že při výpočtu částek dle ust. XI. 3) b) Smlouvy vyjdou z cen položek Rozpočtu a případně z dalších rozpočtů a kalkulací, které byly při provádění Díla či jinak v souvislosti se Smlouvou vyhotoveny.
	XI. 3) d) Do 60 (slovy: šedesáti) dnů poté, co Smluvní strany určí částky dle ust. XI. 3) b) Smlouvy, Objednatel provede jejich úhradu. Část ceny Díla uhrazená před zrušením závazků ze Smlouvy spolu s částkami dle ust. XI. 3) b) Smlouvy se stává koneč...
	XI. 3) e) Do 60 (slovy: šedesáti) dnů po výzvě Zhotovitele uhradí Objednatel Zhotoviteli škodu; Smluvní strany sjednávají, že škoda bude Objednatelem uhrazena jen v případě odstoupení od Smlouvy Zhotovitelem, přičemž se za škodu nepovažuje ušlý zisk.
	XI. 3) f) Vyklizení Staveniště
	Objednatel po dokončení Díla jinými dodavateli nebo kdykoli předtím podle svého uvážení vyzve Zhotovitele k odstranění dočasných konstrukcí, vybavení či materiálu a zařízení Zhotovitele na Staveništi. Zhotovitel bez zbytečného odkladu zařídí jejich od...
	XI. 3) g) V případě odstoupení od Smlouvy Objednatelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli částku rovnající se součtu konečné odměny Zhotovitele a ceny prací, dodávek a služeb provedených jinými dodavateli za účelem dokončení Díla, sníženému o c...
	XII. Komunikace Smluvních stran
	XII. 1) Kontaktní osoby Smluvních stran
	Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny
	XII. 1) a) vést vzájemnou komunikaci Smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na základě Smlouvy, a
	XII. 1) b) jednat za Smluvní strany v záležitostech, které jsou jim Smlouvou výslovně svěřeny.
	Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či další osoba, bude-li druhé Smluvní straně oznámena.
	XII. 2) Písemná forma komunikace
	XII. 2) a) Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž záznam či zápis do stavebního deníku či z kontrolního dne, je-li komunikace jejich prostřednictvím Smlouvou sjednána, příp. je-li vhodná či obvyklá. Za písemnou formu komunikace se považuje ro...
	XII. 2) b) Formu komunikace dle ust. XII. 2) a) Smlouvy však nelze použít pro
	V případech uvedených v tomto ustanovení se Smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v listinné podobě předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně, příp. v elektronické podobě zprávami opatřenými zaručeným elektronickým podpise...
	XII. 3) Dodatky ke Smlouvě
	XII. 3) a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva.
	XII. 3) b) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.
	XII. 4) Ustanovení, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran či Díla mít možnost pružně reago...
	XIII. Důvěrné informace
	XIII. 1) Pro účely Smlouvy se za důvěrné informace považují:
	XIII. 2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé třetím osobám, pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní povinnosti Zhotovitele.
	XIII. 3) Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
	XIII. 3) a) neužije důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely Díla a
	XIII. 3) b) nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců a právních zástupců a subdodavatelů; těmto osobám však může být důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou ...
	XIV. Závěrečná ujednání
	XIV. 1) Uzavření a uveřejnění Smlouvy
	XIV. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.


	XIV. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
	XIV. 2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	XIV. 3) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.
	XIV. 4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije.
	XIV. 5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.
	XIV. 6) Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Projektem

	Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje:
	XIV. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	XIV. 8) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně ...
	XIV. 9) Smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani p...
	XIV. 10) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

	SoD_MUNI_UNIVERS 1
	Výkaz výměr


	přílohy SoD
	01 - D.1.1. ASR - BOURACI PRACE - VV
	Rekapitulace
	BOURACÍ PRÁCE

	01 - D.1.1. ASR - NOVY STAV - VV
	Rekapitulace
	NOVÝ STAV

	01 - D.1.1.c.01. VYPIS DVERI - VV
	01-D.1.1.c.01 - VÝPIS DVEŘÍ

	01 - D.1.1.c.02. VYPIS ZAMECNICKYCH VYROBKU - VV
	01-D.1.1.c.02 - VÝPIS ZÁM. VÝR.

	01 - D.1.1.c.03. VYPIS OSTATNICH VYROBKU - VV
	01-D.1.1.c.03 - VÝPIS OST. VÝR.

	01 - D.1.4.1. ZTI - VV
	01-D.1.4.1. ZTI

	01 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA - VV
	01-D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA

	01 - D.1.4.4..VYTAPENI - VV
	01-D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ

	01 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA - VV
	01-D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA

	01 - VENKOVNI SPORTOVISTE - VV
	VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ

	02 - D.1.1. ASR - BOURACI PRACE - VV
	Rekapitulace
	BOURACÍ PRÁCE

	02 - D.1.1. ASR - NOVY STAV - VV
	Rekapitulace
	NOVÝ STAV

	02 - D.1.1.c.01. VYPIS DVERI - VV
	02-D.1.1.c.01 - VÝPIS DVEŘÍ

	02 - D.1.1.c.02. VYPIS OKEN - VV
	02-D.1.1.c.02 - VÝPIS OKEN

	02 - D.1.1.c.03. VYPIS OSTATNICH VYROBKU - VV
	02-D.1.1.c.03 - VÝPIS OST. VÝR.

	02 - D.1.4.1. ZTI - VV
	02-D.1.4.1. ZTI

	02 - D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA - VV
	02-D.1.4.3. VZDUCHOTECHNIKA

	02 - D.1.4.4..VYTAPENI - VV
	02-D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ

	02 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA - VV
	02-D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA

	03 - D.1.1. ASR - BOURACI PRACE - VV
	Rekapitulace
	BOURACÍ PRÁCE

	03 - D.1.1. ASR - NOVY STAV - VV
	Rekapitulace
	NOVÝ STAV

	03 - D.1.1.c.01. VYPIS DVERI - VV
	03-D.1.1.c.01 - VÝPIS DVEŘÍ

	03 - D.1.1.c.02. VYPIS OKEN - VV
	03-D.1.1.c.02 - VÝPIS OKEN

	03 - D.1.1.c.03. VYPIS TRUHLARSKYCH VYROBKU - VV
	03-D.1.1.c.03 - VÝPIS TRUH. VÝR

	03 - D.1.4.1. ZTI - VV
	03-D.1.4.1. ZTI

	03 - D.1.4.4..VYTAPENI - VV
	03-D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ

	03 - D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA - VV
	03-D.1.4.7. ELEKTROTECHNIKA

	TO-568 - DPS -SOUHRN- VV_
	KL
	VRN


	SoD_MUNI_UNIVERS chybějící



